


 

© VV ČSTV, 2012 

ISBN  978-80-7376-316-9 

 



    2 

Obsah : 
I. ČÁST  str. 

Český svaz tělesné výchovy .............................................................. 6 

Představitelé ČSTV ........................................................................... 7 

23.VH ČSTV, 24. VH ČSTV .............................................................. 8 

Evropský rok dobrovolnictví  2011 a ČSTV ....................................... 9 

Držitelé medaile ČSTV 2011 ............................................................. 10 

Nejúspěšnější sportovci ČSTV 2011 ................................................. 12 

Sportovní události roku 2011 ............................................................. 16 

 

II. ČÁST  

Český svaz akrobatického Rock and Rollu ........................................ 20 

Česká asociace amerického fotbalu .................................................. 21 

Český atletický svaz, o.s. .................................................................. 23 

Český badmintonový svaz ................................................................. 33 

Česká baseballová asociace ............................................................. 35 

Česká basketbalová federace, o.s. ................................................... 36 

Českomoravský billiardový svaz ........................................................ 38 

Český svaz bobistů a skeletonistů ..................................................... 41 

Česká unie bojových umění .............................................................. 42 

Česká boxerská asociace .................................................................. 45 

Český svaz curlingu........................................................................... 46 

Český svaz cyklistiky ......................................................................... 47 

Česká asociace extrémních sportů.................................................... 52 

Česká florbalová unie, o.s. ................................................................ 55 

Fotbalová asociace České republiky ................................................. 57 

Česká golfová federace ..................................................................... 59 

Česká gymnastická federace ............................................................ 62 

Český svaz házené ........................................................................... 66 

Českomoravský svaz hokejbalu ........................................................ 68 

Český horolezecký svaz, o. s. ........................................................... 70 

Horská služba ČR.............................................................................. 72 

Český svaz jachtingu ......................................................................... 73 

Česká jezdecká federace, o. s. ......................................................... 75 

Český svaz jógy ................................................................................ 78 

Český svaz juda, o. s......................................................................... 79 

Český svaz kanoistů .......................................................................... 81 

Česká unie kolečkových bruslí .......................................................... 94 

Český korfbalový svaz ....................................................................... 96 

Český krasobruslařský svaz .............................................................. 98 

Svaz kulturistiky a fitness ČR  ........................................................... 100 

O
b

s
a

h
 



3 

Český svaz kuší ................................................................................ 102 

Česká kuželkářská a bowlingová federace ........................................ 103 

Česká lakrosová unie, o. s. ............................................................... 106 

Český svaz ledního hokeje ................................................................ 109 

Český lukostřelecký svaz .................................................................. 111 

Svaz lyžařů České republiky, o. s. ..................................................... 113 

Český svaz metané ........................................................................... 116 

Český minigolfový svaz ..................................................................... 116 

Český svaz moderní gymnastiky ....................................................... 120 

Český svaz moderního pětiboje, o.s. ................................................. 121 

Česká Muay -Thai asociace, o.s. ...................................................... 123 

Svaz národní házené......................................................................... 124 

Český nohejbalový svaz, o.s. ............................................................ 126 

Český svaz orientačních sportů ......................................................... 128 

Česká asociace pétanque klubů ........................................................ 133 

Český svaz plaveckých sportů .......................................................... 134 

Český svaz pozemního hokeje .......................................................... 142 

Česká asociace sportu psích spřežení .............................................. 143 

Asociace rádiového orientačního běhu ČR  ...................................... 145 

Český svaz rekreačního sportu ......................................................... 147 

Česká rugbyová unie ......................................................................... 148 

Český svaz rychlobruslení ................................................................. 150 

Českomoravská sáňkařská asociace, o. s. ........................................ 151 

Český svaz silového trojboje, o.s. ..................................................... 152 

Český svaz skibobistů ....................................................................... 156 

Česká softballová asociace ............................................................... 158 

Česká asociace squashe, o.s. ........................................................... 161 

Česká asociace stolního tenisu ......................................................... 163 

Šachový svaz ČR, o.s. ...................................................................... 166 

Český šermířský svaz ........................................................................ 168 

Český svaz Taekwon-Do ITF ............................................................ 170 

Český tenisový svaz, o.s. .................................................................. 172 

Česká triatlonová asociace ................................................................ 174 

Česká asociace univerzitního sportu ................................................. 177 

Český veslařský svaz ........................................................................ 180 

Český svaz vodního lyžování ............................................................ 184 

Český svaz vodního motorismu ......................................................... 187 

Český svaz vodního póla ................................................................... 188 

Český volejbalový svaz ..................................................................... 190 

Český svaz vzpírání .......................................................................... 192 

Svaz zápasu ČR ................................................................................ 194 

Unie zdravotně postižených sportovců ČR  ....................................... 196 

O
b

s
a

h
 



    4 

III. ČÁST  

Přidružené svazy ČSTV .................................................................... 202 

Regionální sdružení ČSTV ................................................................ 204 

Krajská sdružení ČSTV ..................................................................... 209 

Ekonomika ČSTV v roce 2011 .......................................................... 211 

Statistika členské základy .................................................................. 227 

O
b

s
a

h
 



5 

 

I. ČÁST  
 

 

Český svaz tělesné výchovy .............................................................. 6 

Představitelé ČSTV ........................................................................... 7 

23.VH ČSTV, 24. VH ČSTV .............................................................. 8 

Evropský rok dobrovolnictví  2011 a ČSTV ....................................... 9 

Držitelé medaile ČSTV 2011 ............................................................. 10 

Nejúspěšnější sportovci ČSTV 2011 ................................................. 12 

Sportovní události roku 2011 ............................................................. 16 

I. Č
Á

S
T

 



    6 

Český svaz tělesné výchovy 
 

Český svaz tělesné výchovy (ČSTV) sdružuje sportovní, tělovýchovné a turistické 

svazy s celostátní působností, tělovýchovné jednoty a sportovní kluby i jejich sdruže-

ní, jsou-li ustavena jako občanská sdružení podle zákona o sdružování občanů.   

Posláním ČSTV je podporovat sport, tělesnou výchovu a turistiku, sportovní repre-

zentaci České republiky a přípravu na ni, zastupovat a chránit práva a zájmy sdruže-

ných subjektů, poskytovat jim požadované služby a vytvářet ke vzájemné spolupráci 

potřebnou platformu. Subjekty sdružené v ČSTV si ponechávají samostatnost svého 

právního postavení, majetku a činnosti. 

ČSTV vznikl v roce 1990 sdružením 43 svazů a 5.521 tělovýchovných jednot a spor-

tovních klubů. ČSTV je organizace demokratická, nezávislá a nepolitická, respektující 

plnou samostatnost a odpovědnost sdružených subjektů.  

ČSTV v roce 2011 sdružoval 1 710 616  členů v 72 sportovních svazech v řádném 

členství a 23 svazech v přidruženém členství. Ve všech okresech ČR vykonávají svoji 

činnost a zastřešují místně působné TJ a SK, okresní sportovní organizace sdružené 

v ČSTV (v Praze Pražská tělovýchovná unie) a jejich dobrovolné orgány - valné   

hromady a okresní výkonné výbory. V 77 regionálních organizacích bylo v roce 2011 

sdruženo 9164 SK a TJ. 

Svým pojetím činnosti a organizační strukturou odpovídá evropskému standardu ne-

vládních spolkových tělovýchovných a sportovních organizací. 

Nejvyšším orgánem ČSTV je valná hromada, která se zpravidla schází jedenkrát  

ročně.  

V období mezi valnými hromadami zajišťuje plnění úkolů ČSTV a rozhodnutí valné 

hromady Výkonný výbor ČSTV (VV ČSTV). Hlavní zaměření činnosti VV ČSTV    

vychází z obhajování zájmů sdružených subjektů a prosazování jejich potřeb jak vně 

ČSTV (z hlediska obecného vývoje sportovního prostředí, spolupráce se zákonodár-

nými orgány, vládou, státními institucemi, obcemi), tak uvnitř. K tomu slouží VV ČSTV 

aparát ČSTV, který po reorganizaci čítal celkem cca 20 zaměstnanců zajišťujících 

ekonomické, právní a administrativní služby, a poradenství v dalších oblastech. 

V návaznosti na krajské uspořádání ČR vznikla v červnu 2001 na ustavujících val-

ných hromadách krajská 

sdružení ČSTV, která jsou 

organizační součástí ČSTV 

s právní subjektivitou 

(v Praze Pražská tělový-

chovná unie). Jejich úkolem 

je především vytváření pod-

mínek pro rozvoj sportu 

v příslušném kraji. 

Č
e
s
k
ý
 s

v
a

z
 tě

le
s
n

é
 v

ý
c
h

o
v
y
  



7 

Představitelé ČSTV v roce 2011 
 

Předseda       Pavel Kořan    

Místopředseda    JUDr. Tomáš Král  (rezignoval k 30.5.2011) 

Místopředseda    Vladimír Šimíček    

Generální sekretář  Mgr. Jan Boháč  

 

 

Výkonný výbor ČSTV v roce 2011 pracoval ve složení: 
 

RNDr. Petr Ditrich    

Ing. Marek Hájek  

JUDr. Ivan Hašek    

Ing. Vítězslav Holub    

František Janouch    

Ing. Ivo Kaderka, CSc.   

Pavel Kořan     

JUDr. Tomáš Král (rezignoval k 30.5.2011)   

Mgr. Zdeněk Krátký   

Mgr. Zdeněk Kubec    

Jaroslav Lebeda    

Ing. Antonín Lébl                             

Irena Lehárová     

Ing. Karel Malý    

Ing. Jiří Pavlíček     

Bc. Jaroslava Schejbalová                      

Slavomír Svoboda     

Vladimír Šimíček    

PaedDr. Libor Varhaník   

 

 

 

 

 

 

Pozn. redakce: na 25. VH ČSTV 28.1.2012 bylo zvoleno nové vedení ČSTV, více na 

webu www.cstv.cz  

P
ře

d
s
ta

v
ite

lé
 Č

S
T

V
 v

 ro
c
e

 2
0

1
1

 



    8 

23.valná hromada ČSTV 
V sobotu 16. dubna 2011 ve Sportovním centru Nymburk konala 23. valná hromada 

ČSTV, kterou charakterizovala téměř stoprocentní účast, když v prezenci chyběl pou-

ze delegát Horské služby ČR. V obou komorách bylo zaregistrováno celkem 157 de-

legátů s hlasem rozhodujícím. Po schválení procedurálních otázek, volbě orgánů 

a komisí valné hromady, následoval téměř devítihodinový program společného jedná-

ní. Poté proběhla necelá hodina odděleného jednání obou komor – komory svazů 

a komory tělovýchovných jednot a sportovních klubů. Přes názorové neshody            

k některým bodům proběhla valná hromada v důstojné atmosféře. Krátce před osmou 

hodinou večerní jednání 23.VH ČSTV skončilo. 

Valná hromada schválila zprávu o hospodaření za rok 2010, bilanci zdrojů pro rok 

2011 a rozpočet ČSTV na rok 2011. Výše zmíněné neshody se týkaly zejména    

činnosti VV ČSTV ve vztahu k řešení situace SAZKA, a.s., ale také například způso-

bu jednání s politickou reprezentací ČR. Nebyla tak schválena zpráva o činnosti 

ČSTV, novela Stanov ČSTV, změna názvu ČSTV ani Návrh na řešení další činnosti 

SAZKA, a.s. Byl však nastartován proces změn nejen v ČSTV. 

 

24. valná hromada ČSTV 
Netradičně na podzim se v sobotu 26.11.2011 uskutečnila ve Sportovním centru 

Nymburk 24.valná hromada ČSTV. Na předchozí dubnové valné hromadě nebyla 

přijata novela Stanov ČSTV, která byla připravena v rámci procesu modernizace  

organizace. Minulá valná hromada proto pověřila 18 člennou pracovní skupinu připra-

vit do 6 měsíců nový návrh novely Stanov ČSTV, který by transformoval organizaci 

do podoby lépe vyhovující všem sdruženým subjektům. Jednání se zúčastnilo         

83 delegátů z TJ/SK (z 86 pozvaných) a 71 delegátů sportovních svazů (ze 72 pozva-

ných). Hlavním bodem programu bylo schválení novelizovaných stanov organizace. 

Společným zájmem všech, jak se postupně v procesu příprav stanov ukázalo, bylo 

předložit 24.VH ČSTV takové stanovy, které by byly přijatelné pro většinu delegátů 

jak z řad sportovních svazů, tak zástupců TJ a SK. Pro novelu stanov se po diskusi 

vyslovila většina delegátů. Delegáti však nepodpořili navrhovanou změnu názvu orga-

nizace. 

Projednáván byl také majetek a hospodaření ČSTV. Cílem jednání bylo stanovit raci-

onální způsob a vhodný postup nakládání s majetkem. Valná hromada rozhodla    

prozatím neměnit způsob nakládání s majetkem ČSTV. Další postup v této oblasti 

navrhne nově zvolený výkonný výbor. 

V závěru jednání valné hromady došlo na návrh představitelů sportovních svazů 

k odvolání předsedy, místopředsedy a členů výkonného výboru ČSTV. Současně 

valná hromada pověřila současného předsedu, místopředsedy a Výkonný výbor 

ČSTV řízením organizace do doby zvolení nových orgánů ČSTV a přípravou volební 

valné hromady s termínem konání 28.1.2012. 

2
3

.V
H

 Č
S

T
V

 a
 2

4
.V

H
 Č

S
T

V
  



9 

Evropský rok dobrovolnictví 2011 a ČSTV 
 

Rok 2011 byl Evropskou 

komisí vyhlášen „Evropským 

rokem dobrovolných čin-

ností na podporu aktivního 

občanství“. Český svaz 

tělesné výchovy se hned 

od začátku na národní 

úrovni zapojil do aktivit 

organizací pracujících 

s dobrovolníky, které koor-

dinovalo a podporovalo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR prostřednic-

tvím odboru mládeže. Generální sekretář ČSTV Mgr. Jan Boháč byl členy tematické 

pracovní skupiny dobrovolnictví ve sportu zvolen jejím předsedou a ČSTV se tak ujal 

také koordinace práce celé skupiny. 

V rámci aktivit skupiny proběhl v termínu od 17. do 25. září „Týden otevřených dveří 

sportu“ v jehož rámci se otevřely dveře více než stovky sportovišť po celé ČR, ať už 

při jednorázových akcích nebo pravidelných trénincích. Sportovní nabídku SK a TJ 

založených na činnosti dobrovolníků je stále možné najít také na internetové stránce 

www.branasportu.cz, která je k dispozici veřejnosti i klubům a jednotám. 

Na podporu činnosti v SK a TJ založených na činnosti dobrovolníků vznikla  publikace 

Moderní sportovní klub, řízení a administrativa SK a TJ, poradce pro dobrovolníky 

působící ve sportu, kterou je možné najít v elektronické podobě na http://www.cstv.cz/

informaceprovas/publikace/moderni_sportovni_klub.pdf. 

Tradičním způsobem poděkování trenérům, trenérkám, cvičitelům, cvičitelkám, funk-

cionářům, funkcionářkám, činovní-

kům, činovnicím, organizátorům 

i organizátorkám působícím zejmé-

na dobrovolně v subjektech sdru-

žených v ČSTV, jsou vyznamenání 

ČSTV. Sportovní svazy a okresní 

sdružení mohou navrhovat, a také 

každoročně navrhují, Výkonnému 

výboru ČSTV osobnosti, které se 

významným způsobem zasloužily 

o rozvoj sportovního odvětví nebo 

sportu v regionu na udělení Čestného uznání ČSTV, Čestného odznaku ČSTV          

a Medaile za práci ve prospěch tělovýchovy a sportu, která je nejvyšším oceněním 

v rámci ČSTV. V letošním roce se držiteli Medaile stali: 

 

Č
e
s
k
ý
 s

v
a

z
 tě

le
s
n

é
 v

ý
c
h

o
v
y
  

E
v
ro

p
s
k
ý
 ro

k
 d

o
b

ro
v
o

ln
ic

tv
í 2

0
1

1
 a

 Č
S

T
V

 



    10 

 

JMÉNO SK nebo TJ SPORT 

Jaroslav Boček SK FC Slovácká Slávia Uherské Hradiště  fotbal 

Štěpán Stýskal SFK Target Břestek   fotbal 

Jiří Zerzáň HSK Kunovice       házená 

Štefan Sivák SK Internacionálové Slovácká Slávia fotbal 

Josef Vlk SK FC Slovácká Slávia Uherské Hradiště  fotbal 

Stanislav Buráň TJ Sokol Prakšice-Pašovice     fotbal 

Josef Kufner Sokol Krchleby  nezařazený v oddíle 

František Pitr Sokol Krchleby  fotbal 

František Přibyl TJ Lyžování Zbraslav      lyžování 

Jaromír Kubina SKST Dubňany        stolní tenis 

František Reisinger TJ Nalžovské Hory          sport pro všechny 

Ing. Petr Skalický SKI KLUB Jablonec o.s.       lyžování 

Václav Šůs Blatná                        fotbal 

Rudolf Jäger Loko I Liberec          cyklistika 

Josef Pešek Rozvoj Němčice    stolní tenis 

Ing. Miroslav Gottwald VTJ Slavoj Stod tenis 

Ing. Jaroslav Švébiš Ski klub Lokomotiva Olomouc   lyžování 

Ing. Milan Vrba FK MKZ Rájec-Jestřebí          fotbal 

František Krejčiřík SHKM Hodonín lední hokej 

Ing. Ladislav Hovorka Lokomotiva České Budějovice házená 

JUDr. Josef Průcha Lokomotiva České Budějovice   fotbal 

Karel Havlík TJ Spartak MAS Sezimovo Ústí   gymnastika 

Jan Smítka TJ ZD Vlastiboř            fotbal 

MUDr. Helena Ingrová Jiskra Bechyně          sport pro všechny 

František Fulín Sokol Neveklov               lední hokej 

Ladislav Kocáb HK Ivančice házená 

František Adensam Sokol Halámky fotbal 

Mgr. Bedřich Nováček Pelhřimov Osvobození rekreační sport 

Phmr. Josef Švarc Kamenice nad Lipou Slovan tenis 

Jan Šnajdr FC NESYT Hodonín   fotbal 

Čeněk Kubrycht Mikulov TOM tenis 

Alois Byrtus Sokol Mosty u Jablunkova turistika 

Ladislav Švejkovský Sokol Mosty u Jablunkova šachy, volejbal 

Ing. Jiří Dlabač Starý Harcov  volejbal 

Mgr. Miroslav Hrabal AK Olomouc atetika 

Bohuslav Chvála TJ Spartak Polička,o.s.    nezařazený v oddíle 

Ing. Zdeněk Klanic, CSc. TJ Spartak Polička,o.s.  lyžování 

Josef Urban TJ  Tatran Lichkov o. s.   fotbal 

František Bezpalec Fezko Strakonice kuželky a bowling 

MUDr. Karel Karas Fezko Strakonice plavecké sporty 

MUDr. Jan Křešnička Fezko Strakonice plavecké sporty 

Zdeněk Němec Břeclav MSK     turistika 

František Bartoš TJ Spartak Přerov turistika 

Č
e
s
k
ý
 s

v
a

z
 tě

le
s
n

é
 v

ý
c
h

o
v
y
  

D
rž

ite
lé

 m
e
d

a
ile

 Č
S

T
V

 2
0

1
1

 



11 

 

JMÉNO SK nebo TJ SPORT 

Jaroslav Veselý TJ Spartak Přerov turistika 

Ing. Jiří Filouš TJ Spartak Přerov šachy 

Ladislav Král TJ Spartak Přerov turistika 

Jan Vokoun SK Nezbavětice fotbal 

Josef Noháček TJ Předhradí o.s.  stolní tenis 

MUDr. Jaroslav Novák KVS Plzeň  plavecké sporty, vodní pólo 

Vladimír Hejtmanský TJ Jiskra Králíky   lyžování, sport pro všechny 

Oldřich Dominik FK Sokol Zbraslav fotbal 

Jan Svoboda FK Sokol Zbraslav   fotbal 

Zdeněk Frecer FK Sokol Zbraslav   fotbal 

Pavel Frančík Sokol Brozany fotbal 

Jan Abrhám SK Třebichovice fotbal, rekreační sport 

Josef Vepřek TJ Šumperk  atletika 

Bohumil Rulf Sokol Malšova Lhota fotbal 

František Běhounek TJ AFK Svinařov  fotbal 

František Malina AFK Chrudim LS  fotbal 

Pavel Loukota AFK Letovice   fotbal 

Karel Viška AFK Letovice   fotbal 

Vladislav Kracík TJ Nová Paka kuželky a bowling 

Petr Holý TJ Lokomotiva Trutnov kuželky a bowling 

Jana Šrotová TJ Svitavy   sport pro všechny 

Josef Prokop Sokol Lovčice fotbal 

Josef Šanta Moravia Dubňany o.s.  jezdectví 

Arnošt Dostál TJ Jiskra Ústí nad Orlicí fotbal 

František Šrámek TJ Sokol Kostice rekreační sport 

Luděk Wágner LSK Lomnice nad Popelkou lyžování 

Mgr. František Valášek Sokol Ropice stolní tenis 

Josef Podolský FC Domašín fotbal 

Č
e
s
k
ý
 s

v
a

z
 tě

le
s
n

é
 v

ý
c
h

o
v
y
  

D
rž

ite
lé

 m
e
d

a
ile

 Č
S

T
V

 2
0

1
1

 



    12 

Nejúspěšnější sportovci ČSTV 2011 
 

Ročenka ČSTV je samozřejmě také o sportovcích a o výsledcích. Každoročně je 

obálka věnována vítězi, v posledních letech spíš vítězce, ankety Sportovec roku ČR, 

její zadní strana nejúspěšnějšímu týmu a v kapitole věnované sportovním svazům 

uvádíme výsledky mistrovských soutěží a nejlepší umístění jejich reprezentantů. 

V letošním vydání jsme se rozhodli věnovat těm, z našeho pohledu, nejúspěšnějším 

sportovkyním a sportovcům a jedné tváři nastupující generace navíc několik řádků.  

 

Petra Kvitová 
Bydliště Fulnek 

Datum narození 8. března 1990 

Místo narození Bílovec 

Profesionálka od roku 2006 

Teprve jednadvacetiletá tenistka se díky skvělým 

výkonům v průběhu prakticky celého roku probojova-

la na druhé místo ženského žebříčku. První titul roku 

2011 získala již v lednu v Brisbane a mezinárodní 

sezónu zakončila s českým fedcupovým týmem stylo-

vě vítězstvím ve finále v Moskvě nad domácím výbě-

rem Ruska. V mezidobí přidala ještě tituly ve dvouhře 

z turnajů v Paříži, Madridu a Linci, ale zejména opanovala nejslavnější tenisový    

turnaj, který se tradičně koná v londýnském All England Clubu, Wimbledon. Přemoži-

telku nenašla ani na Turnaji mistryň. WTA ji na konci sezóny vyhlásila hráčkou roku. 

Rok 2011 byl v jejím podání skvělý, stále před ní však stojí výzvy dalších grandslamo-

vých turnajů i pozice světové jedničky, nechme se překvapit, jak si s nimi v dalších 

letech poradí. 

 

Jaroslav Kulhavý 
Datum narození 8. ledna 1985 

Místo narození Ústí nad Orlicí 

Pokud by se o někom dalo říci, že vyhrál 

prakticky vše, co se vyhrát dalo, byl by to 

Č
e
s
k
ý
 s

v
a

z
 tě

le
s
n

é
 v

ý
c
h

o
v
y
  

N
e
jú

s
p

ě
š
n
ě

jš
í s

p
o

rto
v
c
i Č

S
T

V
 2

0
1

1
 



13 

v roce 2011 právě šestadvacetiletý biker. Od počátku SP se držel v popředí celkové-

ho pořadí a v průběhu roku vyhrál celkem 5 závodů seriálu. Na ME v Dohňanech, 

stejně jako na MS v Champéry, nenašel přemožitele a získal kontinentální i světový 

titul. Potvrdil také vítězství v celkovém pořadí SP a opanoval žebříček UCI. S druhým 

místem se po nehodě, která ho potkala krátce před šampionátem, musel spokojit na 

MS v maratonu v Montebelluně. Výkony letošního roku jsou velkým příslibem pro 

nadcházející olympijskou sezónu, věříme, že Jaroslav naplní do něj vkládaná očeká-

vání. 

 

Martina Sáblíková 
Datum narození 27. května 1987 

Místo narození  Nové Město na Moravě 

Přestože nebyla v tomto roce tak suverénní jako 

v předchozí olympijské sezóně, její výkony zasluhují  

obdiv. V lednu dokázala obhájit titul na ME ve víceboji 

v Collalbu. I přes nepříjemný pád v závěrečné disciplíně 

na MS ve víceboji na dráze v Calgary dokázala vybojovat 

bronzovou medaili. Na následujícím SP v Salt Lake City 

dokázala vylepšit světový rekord na 5000 metrů na 

6:42,66 min., což byl značný příslib pro MS v jednotlivých 

disciplínách. Na šampionátu v Inzellu potvrdila svou dominanci na nejdelší trati           

a navíc přidala stříbro na 3000 metrů. Svůj ohromný potenciál potvrzuje pravidelně 

v letních měsících svými výsledky na MČR v silniční cyklistice, na kterém v roce 2011 

získala tituly v časovce i silničním závodě žen a vybojovala si také účast na MS 

v Kodani, kde se neúspěšně pokoušela vybojovat účast na OH v Londýně. 

 

Miroslava Knapková 
Datum narození 19. září 1980 

Místo narození Brno 

Po dlouhá léta patří k ženské světové špičce ve skifu. 

V minulosti dokázala zvítězit v celkovém hodnocení SP, 

získala titul mistryně Evropy a několikrát stanula těsně 

pod nejvyšším stupněm na MS. Až v letošní předolympij-

ské to konečně dokázala, když na jezeře Bled porazila 

všechny soupeřky a získala titul mistryně světa. Na ME 

v Plovdivu svou pozici nejlepší skifařky potvrdila. 

Č
e
s
k
ý
 s

v
a

z
 tě

le
s
n

é
 v

ý
c
h

o
v
y
  

N
e
jú

s
p

ě
š
n
ě

jš
í s

p
o

rto
v
c
i Č

S
T

V
 2

0
1

1
 



    14 

Jaromír Jágr 
Datum narození 15. února 1972 

Místo narození Kladno 

Přestože se v reprezentačním dresu objevuje od roku 1989, 

svůj první hattrick zaznamenal až v tomto roce na MS na 

Slovensku ve čtvrtfinálovém zápase proti USA, které český 

tým vyhrál 4:0. Na MS byl poté vedením turnaje vyhlášen 

nejlepším útočníkem a sportovní novináři ho zařadili do All-star teamu. V devětatřiceti 

letech se jako historicky nejlepší Evropan NHL po sezónách strávených v ruské KHL, 

rozhodl do zámořské soutěže vrátit. Od málokterého sportovce se ve čtyřiceti letech 

ještě očekávají závratné výkony, k Jaromírovi však upíná v čase MS v ledním hokeji 

zrak značná část českého národa.  

 

FED Cup družstvo 
Po třiadvaceti letech se družstvo českých žen radovalo z vítězství v ženské týmové 

soutěži. Cesta za triumfem začala v únoru v Bratislavě soubojem s výběrem Sloven-

ska. Postup zajistily svými vítězstvími v prvních třech zápasech dvěma vítězstvími 

Petra Kvitová a jedním Lucie Šafářová. Domácí tým pak dokázal zmírnit porážku     

na 2:3. 

Semifinálový souboj s Belgičankami probíhal v Charleroi a narozdíl od prvního kola 

byl napínavý až do samého závěru. Petra Kvitová sice opět obě své dvouhry vyhrála, 

ale Barbora Záhlavová-Strýcová ani na jednu ze soupeřek nestačila a tak o postupu 

rozhodovala až závěrečná čtyřhra. V ní Barbora společně s Ivetou Benešovou zajisti-

ly našemu družstvu postup do finále. 

Finále hostila Moskva a domácí hráčky měly před domácím publikem velkou motivaci. 

První den potvrdily role favoritek obě 

jedničky týmů Petra Kvitová vítěz-

stvím na Kirilenkovou i Světlana 

Kuzněcovová výhrou nad Lucií Šafá-

řovou. Vstup do utkání jedniček 

svých týmů zvládla lépe Kuzněcová 

a vyhrála první set. Petra Kvitová 

však dokázala zpřesněnou hrou 

získat další dva sety a náš tým se 

tak díky ní ujal vedení. Pavljučenko-

vá však přehrála Lucii Šafářovou  

2:0 na sety a na řadu tak přišla   

závěrečná čtyřhra. 

Č
e
s
k
ý
 s

v
a

z
 tě

le
s
n

é
 v

ý
c
h

o
v
y
  

N
e
jú

s
p

ě
š
n
ě

jš
í s

p
o

rto
v
c
i Č

S
T

V
 2

0
1

1
 



15 

 

1. kolo - 3:2 v Bratislavě se Slovenskem 

Hantuchová - Šafářová 5:7, 1:6  

Cibulková - Kvitová 2:6, 3:6 

Hantuchová - Kvitová 4:6, 2:6  

Čepelová - Šafářová 4:6, 7:6 (7:5), skreč Šafářové  

Čepelová, Rybáriková - Peschkeová, Záhlavová-Strýcová 6:1, 4:6, 7:6 (7:4) 

 

Semifinále - 3:2 v Charleroi s Belgií 

Kirsten Flipkensová - Petra Kvitová 2:6, 6:7 (4:7) 

Wickmayerová - Záhlavová-Strýcová 6:4, 6:4 

Wickmayerová - Kvitová 7:5, 4:6, 2:6. 

Flipkensová - Záhlavová-Strýcová 6:2, 6:3  

Wickmayerová, Flipkensová - Benešová, Záhlavová-Strýcová 4:6, 4:6  

 

Finále - 3:2 v Moskvě s Ruskem  

Kirilenková - Kvitová 2:6, 2:6  

Kuzněcovová - Šafářová 6:2, 6:3  

Kuzněcovová - Kvitová 6:4, 2:6, 3:6  

Pavljučenková - Šafářová 6:2, 6:4  

Kirilenková, Vesninová - Hradecká, Peschkeová 4:6, 2:6 

 

 

Nastupující generace 

Josef Dostál 
 

Člen klubu KVS Praha nedal letos 

na kajaku šanci žádnému ze svých 

vrstevníků na olympijské trati 

1000 m a zvítězil jak na MEJ          

v rychlostní kanoistice, tak na MSJ. 

Na obou šampionátech navíc přidal 

stříbrné medaile na poloviční 

distanci.  

Č
e
s
k
ý
 s

v
a

z
 tě

le
s
n

é
 v

ý
c
h

o
v
y
  

N
e
jú

s
p

ě
š
n
ě

jš
í s

p
o

rto
v
c
i Č

S
T

V
 2

0
1

1
 



    16 

Sportovní události roku 2011 

LEDEN 

Rychlobruslení - ME ve víceboji, Collalbo - Martina Sáblíková – 1. místo 

Cyklistika - MS cyklokros, Sankt Wendel - Zdeněk Štybar – 1. místo,  Kateřina Nash 

– 3. místo 

Snowboarding – MS, La Molina - Šárka Pančochová – 2. místo slopestyle 

Krasobruslení – ME, Bern -Tomáš Verner – 3. místo 

ÚNOR 

Skiboby – MS, Nauders - Alena Housová – 1. místo obří slalom, Super-G, kombina-

ce, 2. místo slalom, Klára Hofmanová - 2. místo obří slalom, super-G, kombinace, 

3. místo slalom, David Krejčí – 1. místo Super-G, Tomáš Maťátko - 2. místo Super-G, 

3. místo obří slalom, kombinace 

Rychlobruslení - MS ve víceboji, Calgary - Martina Sáblíková – 3. místo  

Rychlobruslení – SP, Salt Lake City - Martina Sáblíková - světový rekord na 5 km - 

6:42,66 min. 

BŘEZEN 

Atletika – HME, Paříž - Petr Svoboda – 1. místo 60 metrů překážek, Denisa Rosolo-

vá – 1. místo 400 m, Jaroslav Bába – 2. místo skok vysoký, Roman Šebrle - 3. místo 

sedmiboj 

Cyklistika – MS dráha, Apeldoorn – Jarmila Machačová – 2. místo bodovací závod 

na 25 km, Martin Bláha a Jiří Hochman – 2. místo bodovací závod dvojic na 50 km 

Judo – ME, Istanbul - Jaromír Ježek – 3. místo do 73 kg 

Rychlobruslení – MS, Inzell - Martina Sáblíková – 1. místo 5 km, 2. místo 3 km 

DUBEN 

Vzpírání – ME, Kazaň - Jiří Orság – 2. místo nadhoz, 3. místo dvojboj 

KVĚTEN 

Bojová umění - MS World Karate Confederation, Liberec – 3. místo hodnocení náro-

dů (kata - 1 x zlato, 2 x stříbro, 2 x bronz, kumite – 2 x zlato, 1 x stříbro, 1 x bronz) 

Kuželky – MS, Sarajevo – družstvo mužů – 3. místo 

Lední hokej – MS mužů, Slovensko -  3. místo 

ČERVEN 

Hokejbal – MS, Bratislava – muži - 2. místo 

Cyklistika – MS maraton horská kola, Montebelluna – Jaroslav Kulhavý – 2. místo 

Kanoistika - ME vodní slalom, La Seu de Urgell - Jiří Prskavec – 3. místo kajak 

Č
e
s
k
ý
 s

v
a

z
 tě

le
s
n

é
 v

ý
c
h

o
v
y
  

N
e
jú

s
p

ě
š
n
ě

jš
í s

p
o

rto
v
c
i Č

S
T

V
 2

0
1

1
 



17 

Kanoistika - MS sjezd-sprint, Augsburg - Kamil Mrůzek – 2. místo kajak, Radka Valí-

ková – 2. místo singlkanoe, Ondřej Rolenc – 3. místo singlkanoe  

Kanoistika – ME rychlost, Bělehrad - Lukáš Koranda – 3. místo C1 5000 m 

Kolečkové brusle - MS IIHF, Pardubice -  muži – 1. místo 

Triatlon – ME, Pontevedra - Vendula Frintová – 2. místo 

ČERVENEC 

Fotbal – ME do 19 let, Rumunsko – 2. místo 

Horolezectví - MS ve sportovním lezení, Arco - Adam Ondra – 2. místo bouldering, 

3. místo lezení na obtížnost 

Lyžování - ME akrobatické skoky do vody, Štíty - Roman Dobřanský – 3. místo 

Kanoistika - ME v maratonu, St. Jean-de-Losne - Tomáš Ježek a Petr Jambor          

– 3. místo K2 

Kolečkové brusle – MS FIRS, Roccaraso - muži – 1. místo 

Triatlon – ME dlouhé tratě, Frankfurt am Main - Lucie Zelenková – 2. místo 

Vodní lyžování – MS, Dubna - Adam Sedlmajer – 1. místo kombinace 

SRPEN 

Cyklistika – ME horská kola, Dohňany - Jaroslav Kulhavý – 1. místo XCO 

Extrémní sporty – ME adventure race, Ledeč nad Sázavou - Czech Adidas Terrex     

– 1. místo 

Judo – MS, Paříž - Lukáš Krpálek – 3. místo do 100 kg 

Kanoistika - MS rychlost, Szeged - Lukáš Koranda – 2. místo C1 5000 metrů 

Kvadriatlon – MS, Sedlčany - Hana Švarcová – 1. místo, Miroslav Podborský           

– 1. místo 

Orientační sporty – MS orientační běh, St. Francois - Dana Brožková – 2. místo 

klasická trať, 2. místo štafeta (Dana Brožková, Martina Zvěřinová a Eva Juřeníková) 

Triatlon – ME střední tratě, Wiesbaden – Filip Ospalý – 2. místo, Martin Krňávek        

– 3. místo 

Vodní lyžování – ME, Skarnes - Adam Sedlmajer – 1. místo slalom, 1. místo kombi-

nace, družstvo (Adam Sedlmajer, Martin Kolman, Daniel Odvárko, Petra Povolná)      

– 3. místo 

ZÁŘÍ 

Atletika – MS, Daegu - Barbora Špotáková – 2. místo 

Cyklistika – MS horská kola, Champéry - Jaroslav Kulhavý – 1. místo XCO, Michal 

Prokop – 1. místo 4X 

Kanoistika – MS vodní slalom, Čunovo - Kateřina Hošková – 1. místo C1 

Lyžování – MS travní lyžování, Atzmännig/Goldingen - Jan Němec – 1. místo Super-

G, 2. místo obří slalom, Jan Gardavský – 2. místo Super-G, Zuzana Gardavská         

– 2. místo slalom, 2. místo obří slalom 

Veslování – MS, Bled - Miroslava Knapková – 1. místo skif, Ondřej Synek – 2. místo 

skif 

Č
e
s
k
ý
 s

v
a

z
 tě

le
s
n

é
 v

ý
c
h

o
v
y
  

N
e
jú

s
p

ě
š
n
ě

jš
í s

p
o

rto
v
c
i Č

S
T

V
 2

0
1

1
 



    18 

ŘÍJEN 

Box – ME žen, Rotterdam - Martina Schmoranzová – 3. místo 

Cyklistika – ME dráha, Apeldoorn - Jarmila Machačová - 2. místo bodovací závod na 

25 km, Milan Kadlec – 2. místo bodovací závod na 40 km 

Kanoistika – MS rafting, Kostarika – ženy – 1. místo celkově, 1. místo slalom, 2. mís-

to sjezd, muži – 2. místo celkově, 1. místo slalom 

Plavání – ME dálkové plavání, Ejlat – 2. místo časovka na 5 km, 3. místo 25 km 

Veslování – ME, Plovdiv - Miroslava Knapková – 1. místo skif, Miroslav Vraštil,      

Jiří Kopáč, Ondřej Vetešník, Jan Vetešník – 2. místo čtyřka bez LV, Matyáš Klang, 

Petr Melichar, Jakub Koloc, Jakub Podrazil, Jan Pilc, David Szabó, Kornel Altman, 

Jiří Srna s kormidelníkem Martinem Šumou – 2. místo osmiveslice, Jitka Antošová, 

Lenka Antošová – 3. místo dvojskif 

LISTOPAD 

Cyklistika – MS sálová cyklistika, Kagoshima – Nikola Lebánková – 3. místo kraso-

jízda, Andrea Petříčková a Ivana Valešová – 3. místo krasojízda dvojic 

Silový trojboj – MS, Plzeň - Milan Špingl – 3. místo do 120 kg 

Tenis – Fed Cup finále, Moskva - Petra Kvitová, Lucie Šafářová, Lucie Hradecká, 

Květa Peschkeová, Barbora Záhlavová-Strýcová a Iveta Benešová - vítězství 

PROSINEC 

Florbal – MS žen, Sankt Gallen – 3. místo 

Plavání – ME krátký bazén, Szczecin - Simona Baumrtová – 3. místo 50 m znak 

Vedle řady úspěchů a veskrze příjemných pocitů i zážit-

ků ke sportu patří také prohry a bohužel někdy také 

tragédie. Tou, která zasáhla v tomto roce řadu lidí nejen 

ve sportovním prostředí, byla havárie letadla přepravují-

cího tým hokejistů ruské Jaroslavle. Na palubě letadla 

byli také čeští reprezentanti, mistři světa, Karel Rachů-

nek, Jan Marek a Josef Vašíček. 

Velkou prohrou celého organizovaného sportovního 

prostředí v České republice je bezpochyby ztráta loterij-

ní společnosti Sazka, která byla prodána v konkurzu 

kvůli dluhům vzniklým ve spojitosti s výstavbou        

Vysočanské arény. Sportovní prostředí tak přišlo o svou 

pojistku nezávislosti. Na druhou stranu by tato prohra 

mohla být konečně impulsem k transformaci celého 

systému. 

Č
e
s
k
ý
 s

v
a

z
 tě

le
s
n

é
 v

ý
c
h

o
v
y
  

Karel Rachůnek 

N
e
jú

s
p

ě
š
n
ě

jš
í s

p
o

rto
v
c
i Č

S
T

V
 2

0
1

1
 



19 

 

 

II. ČÁST  

Tato část obsahuje přehled sdružených národních sportovních svazů 

ČSTV, spolu s aktuálními mistry ČR v kategorii dospělých a juniorů 

a umístění českých reprezentantů na MS a ME do 6. místa za rok 2011.  

Všechny výsledky a informace byly zpracovány na zá-

kladě podkladů poskytnutých jednotlivými svazy  

Č
á
s
t II. 



    20 

Český svaz akrobatického rock and rollu 
 

Název svazu, zkratka:  Český svaz akrobatického rock 

and rollu (ČSAR) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 - Strahov 

Telefon:  220512490, fax: 220513606, 

e- mail: csar.r@cstv.cz, internet: www.rokenrol.cz 

Předseda: Vasil Gjurov, Klokočná 89, 251 641 p. Mnicho-

vice, mobil: 603 825 659, e-mail: v.gjurov@seznam.cz 

Sekretář: Jiří Hais, viz sídlo, mobil: 603 106 913, 

e-mail: jiri.hais@seznam.cz  

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

World Rock ´n ´ Roll Confederation (WRRC), Derceva 41, SI - 1000 Ljubljana, 

Slovinsko, 36 zemí, internet: www.wrrc.org  

 

Akrobatický rokenrol patří mezi TOP neolympijské  

sporty. Za dlouhodobými mezinárodními úspěchy stojí 

česká taneční a akrobatická škola. Svaz má registrova-

né oddíly po celé ČR. Taneční páry a formace se pravi-

delně účastní i exhibičních vystoupení, která jsou    

připravována „na míru“ dle požadavků.  

 

Mistři České republiky 2011 

Dívčí formace Junior:   Mystique TASK Silueta Praha 

Dívčí formace Senior:  Falcon girls  Sokol Pražský 

Formace Junior:      Kolb Dancing  - Kolb dance VSK 

             FTVS Praha 

Kategorie Žáci:     Chvátal Jakub, Rohanová Kate-

             řina, Sokol Kampa Praha 

Kategorie Junioři:     Klimenda Pavel, Shíbalová  Veronika, TASK Silueta Praha 

Kategorie C:       Dostál Jan,  Šedivá Kateřina, RnR Club Sokol Náchod 

Kategorie B:        Škoda Jakub, Vacková Vera,  RnR Club Alpha 

Kategorie A:       Horák Vítězslav, Chudomská Sandra, Sokol Pražský 

 

Světové a evropské titulární soutěže 2011 

ME "Dívčí formace Senior" 2011 

      Falcon Girls - Sokol Pražský                   1. místo 

      Kolb Dance - Kolb Dance VSK FTVS Praha         3. místo 

A
k
ro

b
a

tic
k
ý
 ro

c
k
 a

n
d

 ro
ll 



21 

ME "Formace Junior" 2011  

      Kolb Dancing - Kolb Dance VSK FTVS Praha        1. místo 

ME "Dívčí formace Junior" 2011 

      Mystique - TaSK Silueta Praha                  1. místo 

      Fresh - TaSK Silueta Praha                       3. místo 

MS "Párové formace Junior" 2011  

      Kolb Dancing - Kolb dance VSK FTVS Praha        2. místo 

MS "Dívčí formace Junior" 2011 

      Mystique - TaSK Silueta Praha                  1. místo 

      Fresh - TaSK Silueta Praha                      3. místo 

MS "Dívčí formace Senior" 2011 

      Falcon Girls - Sokol Pražský                      1. místo 

      Kolb Dance - Kolb Dance VSK FTVS Praha         2. místo 

 

Česká asociace Amerického fotbalu   
Název svazu, zkratka: Česká asociace americ-

kého fotbalu (ČAAF) 

Sídlo: U Slavie 1540/2a, 100 00  Praha 10 

Kontaktní adresa: U Slavie 1540/2a, 

100 00 Praha 10 

Telefon: 602 958 449 fax: 272 118 821, 

internet: www.caaf.cz, e-mail: caaf@caaf.cz 

Generální sekretář: viz kontaktní adresa 

Předseda: Filip Hobza telefon: 602 958 449 fax: 272 118 821 

e-mail: hobza@caaf.cz 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:  

International Federation of American Footbal (IFAF), 79, rue Rateau, 93120       

La Courneuve, Francie, 49 zemí, Internet: www.ifaf.org 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: The European Federation of Ame-

rican Footbal (EFAF), Otto-Fleck-Schneise 12, D-60528 Frankfurt, Německo, 

32 zemí, internet: www.efaf.org 

 

ČLAF A 

Letošní Česká liga amerického fotbalu (ČLAF) byla rozdělena do dvou výkonnostních 

skupin. V první lize (ČLAF A) spolu soupeřilo šest týmů, které každý v základní části 

odehrály sedm zápasů. Největším překvapením základní části bylo vítězství Prague 

Black Hawks nad jejich hlavním rivalem Prague Panthers. Black Hawks na domácím 

hřišti zvítězili 30:28 poté, co Panthers v posledních vteřinách nedokázali proměnit 

field goal a strhnout tak vítězství na svou stranu. Panthers tak v české lize prohráli po 

1792 dnech, ve druhém vzájemném zápase ovšem Panthers na domácím hřišti    

jestřábům porážku oplatili a do finále tak oba týmy šly s vyrovnanou bilancí.  

A
k
ro

b
a

tic
k
ý
 ro

c
k
 a

n
d

 ro
ll / A

m
e

ric
k
ý
 fo

tb
a

l 



    22 

V krásné Synottip Aréně před skvělou návštěvou 2053 diváků oba týmy předvedly 

vynikající výkon a zápas se tak dá jednoznačně označit za nejlepší finále historie 

ČLAF. Na začátku zápasu šli do vedení 0:7 Black Hawks. Panthers odpověděli kickoff 

returnem Ladislava Jenšíka přes celé hřiště, který byl nejdelším touchdownem celé 

letošní sezóny. Následný extrapoint ale nekopli a zůstali o bod za Jestřáby. Black 

Hawks poté zvýšili na 6:14 a Panthers po dalším touchdownu snížili na 13:14.         

Ve druhé čtvrtině si oba týmy vyměnily touchdowny a s uplynutím poločasu Gábor 

Sviatko proměnil field goal, do šaten 

se tedy šlo za stavu 24:21 pro 

Panthers. Ve třetí čtvrtině Panthers 

zvýšili svůj náskok na 31:21 a v obra-

ně jasně dominovali. 

Za nezměněného stavu 31:21 pro 

Panthers zápas dospěl k dokonalému 

závěru. Přibližně čtyři minuty před kon-

cem Panthers po fumblu ztratili míč 

a Black Hawks snížili na 31:29 

s přibližně třemi minutami do konce. 

Následoval kickoff z 45 yardů díky 

spornému late hitu hráče Panthers. 

Panthers očekávaný onside kick zaleh-

li a získali tak míč na vlastní 40 yardo-

vé linii. Hned v první akci ale opět fumblovali a ztratili míč. Black Hawks šanci využili 

dokonale a v čase 0:30 šli do vedení 31:32. Panthers se returnem dostali na svých  

40 yardů a sérií několika kompletních pasů se dostali na 36 yardovou linii Black    

Hawks. Poté si vzali poslední timeout a postavili se k 54 yardovému field goalu. Kop 

Gábora Sviatka byl sice trefený krásně doprostřed brány, ale na délku mu chyběly asi 

dva yardy. Poprvé od roku 2006 tedy titul získal jiný tým než Prague Panthers. 

ČLAF B 

V ČLAF B, kde proti sobě na hřišti nastupuje pouze sedm hráčů oproti klasickým  

jedenácti, letos soupeřilo pět týmů. Soutěž byla velmi atraktivní a nabídla mnoho  

vyrovnaných zápasů, které byly rozhodnuty v posledních minutách. Ve finále zvítězili 

Pardubice Stallions, kteří v krásném zápase zvítězili nad Příbram Bobcats v poměru 

67:42. 

Národní tým 

Národní tým se v týdnu po finále ČLAF A zúčastnil přípravného turnaje 4 Helmets 

Trophy konaného v italském městě Luino. V prvním zápase se čeští reprezentanti 

utkali s velice silným celkem Team USA Eagles, složeným z amerických hráčů hrají-

cích v Evropě. Po srdnatém výkonu český tým odešel poražen v poměru 27:0            

a v zápase o třetí místo se tak utkal s celkem Cineplexx Blue Devils, které po zlepše-

ném výkonu porazil 38:12. Turnaj byl dalším krokem v tříletém přípravném cyklu    

české reprezentace na ME skupiny B, které se bude konat v roce 2013. 

A
m

e
ric

k
ý
 fo

tb
a

l 

Foto: Martin Salajka getphoto 



23 

ČJLAF 

Již tradičně od září do listopadu proběhla Česká juniorská liga amerického fotbalu 

(ČJLAF). Letos se juniorské ligy zúčastnily čtyři týmy hráčů od 15 do 19 let: Pilsen 

Patriots, Prague Lions, Prague Panthers a Příbram Bobcats. Mistry ČR se stali     

Prague Panthers, kteří ve finále porazili Prague Lions v poměru 45:20. 

 

Mistři ČR 2011 
Senior:  Prague Black Hawks 

Junior:  Prague Panthers 

 

 

Český atletický svaz  
Název svazu, zkratka:  Český atletický svaz (ČAS) 

Sídlo: Diskařská 100, 169 00 Praha 6 – Strahov 

Telefon: 242 429 267, 242 429 265, fax: 242 429 268, 

e-mail: atletika@atletika.cz, internet: www.atletika.cz, 

Předseda: PaedDr. Libor Varhaník 

Ředitel: Mgr. František Fojt 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet 

členských zemí: International Association of Athletics 

Federations (IAAF), 17 rue Princesse Florestine, 

MC 98007, Monaco Cedex, 212 zemí , internet: www.iaaf.org 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Athletics, Avenue Louis 

– Ruchonnet 18, CH-1003 Lausanne, Švýcarsko, internet: www.european-

athletics.org 

 

Halová část atletické sezony 2011 měla svůj vrchol v evropském šampionátu pořáda-

ném v pařížské hale Bercy. Česká výprava byla v souboji s kontinentální špičkou více 

než úspěšná, čehož největším důka-

zem jsou čtyři cenné kovy, které ná-

rodnímu týmu zajistily šesté místo 

v medailovém pořadí. Zlato dokázali 

vybojovat čtvrtkařka Denisa Rosolová 

a překážkář Petr Svoboda, stříbro 

přidal výškař Jaroslav Bába a bron-

zem doplnil sbírku vícebojař Roman 

Šebrle. Kromě medailistů se dalších 

pět českých atletů dokázalo umístit do 

osmého místa a dopomohli tak repre-

A
m

e
ric

k
ý
 fo

tb
a

l / A
tle

tik
a

 



    24 

zentaci k sedmému místu v hodnocení národů, což je nejlepší výsledek národního 

výběru od HME 2000. Těsně pod stupni vítězů skončila tyčkařka Jiřina Ptáčníková, 

pátý byl půlkař Jakub Holuša, sedmé příčky obsadily překážkářka Lucie Škrobáková 

a v pětiboji Zuzana Hejnová, do elitní osmičky se vešel i dálkař Roman Novotný. 

Největší akcí sezony pod otevřeným nebem bylo mistrovství světa na dráze,         

které proběhlo na přelomu srpna a září v korejském Tegu. Ani zde se čeští atleti   

rozhodně neztratili. Nejvýše vystoupala oštěpařka Barbora Špotáková, která po    

nejkvalitnějším souboji atletické historie s Ruskou Abakumovovou, při němž obě   

aktérky atakovaly hranici světového rekordu, získala stříbrnou medaili. Jen o pověst-

ný chloupek pak utekl cenný kov oštěpaři Vítězslavu Veselému a výškaři Jaroslavu 

Bábovi, kteří obsadili shodně čtvrtá místa. Bodovou bilanci týmu, která Česko zařadila 

na šestnácté místo na světě, podpořily sedmými místy překážkářka Zuzana Hejnová, 

štafeta žen na 4x400 m a tyčkařka Jiřina Ptáčníková. Osmým místem pak přispěla 

oštěpařka Jarmila Klimešová.  

K největším úspěchům české reprezentace v roce 2011 je třeba přičlenit i druhé    

místo týmu vrchařek na mistrovství světa v Albánii, o nějž se nejvíce přičinila individu-

álně čtvrtá Pavla Matyášová-Schorná. Běžkyně tak navázaly na též velmi nečekané 

stříbro, které o několik týdnů dříve přivezli junioři z vrchařského mistrovství Evropy.  

Medaile dokázali čeští závodníci vybojovat i na mistrovství Evropy atletů do 22 let, 

které se konalo v polovině července na domácí půdě v Ostravě. K radosti publika na 

stadionu ve Vítkovicích si Kateřina Cachová odnesla stříbro ze závodu sedmibojařek 

a sprinter Pavel Maslák si i díky razantnímu předklonu na cílové šachovnici vysloužil 

bronz v běhu na 200 m. V dalších deseti případech se čeští atleti umístili ve svých 

disciplínách do sledovaného osmého místa a výrazně tak přispěli k povedenému  

vyznění celé akce, jíž ocenili i zástupci střešní evropské atletické asociace.   

S prázdnou neodjížděli naši reprezentanti ani z Letní světové univerziády pořádané 

v čínském Šen-čenu, a to opět zásluhou vícebojařky Cachové, která v konkurenci 

vysokoškolaček celého světa vybojovala bronz. Blízko medaili byla i čtvrtá chodkyně 

Lucie Pelantová. 

S umístěními těsně pod stupni vítězů se vrátily i reprezentační výběry z mistrovství 

světa do 17 let a evropského šampionátu juniorů, jejichž největšími oporami byly   

talentované chodkyně Drahotovy. MEJ v Tallinnu vyšlo lépe Elišce, která skončila na 

čtvrtém místě, její dvojče Anežka pro změnu zazářila šestým místem 

z dorosteneckého šampionátu, který hostilo francouzské Lille. Obě děvčata se navíc 

podepsala pod historicky první medaili z Evropského poháru chodců, když v týmové 

soutěži obsadila třetí příčku mezi juniorkami.   

Českým atletům se však vedlo i mimo reprezentační akce, přičemž asi nejvíce byla 

veřejností ceněna vítězství Zuzany Hejnové, Barbory Špotákové a Jaroslava Báby na 

prestižní Diamantové lize. Hejnová při nich navíc hned dvakrát vylepšila svůj vlastní 

národní rekord na 400 m př., a to až na „světovou“ hodnotu 53,29 s. Historický zápis 

do českých tabulek se povedl i běžkyni Marcele Lustigové, která při Memoriálu Josefa 

Odložila posouvala vlastní maximum na 9:41,73, o další změnu tabulek se postarala 

A
tle

tik
a
 



25 

chodkyně Pelanto-

vá na zřídka vypi-

sované trati 5000 

m. V daném kon-

textu se sluší zmí-

nit i dvojí vylepšení 

oddílového rekor-

du  ČR na 4x400 

m, o nějž se 

v barvách repre-

zentace postaraly 

členky USK Praha 

Hejnová, Bergro-

vá, Bartoničková   

a Rosolová. 

Výjimečnou událostí byly nejen z pohledu české atletiky padesáté „narozeniny“ Zlaté 

tretry Ostrava. Aktuálně nejvýznamnější tuzemský mítink pojal oslavy ve velkém stylu 

a vedle největších atletických hvězd současnosti přizval i legendy minulosti, které 

mají k Tretře nějakou vazbu. Vyprodaný vítkovický stadion se tak mohl potěšit      

pohledem nejen na závodící osobnosti jako Bolt, Campbell-Brownová, Pistorius, 

Robles a mnozí další, ale také se pozdravit třeba s Irenou Szewiňskou, Mauricem 

Greenem či Uwe Hohnem.  

Povedly se však i další velké mezinárodní mítinky pořádané na českém území.     

Evropská chodecká špička opět přijala pozvání do Poděbrad, po roční pauze zavině-

né nedostatkem financí se podařilo obnovit tradici Memoriálu Ludvíka Daňka, už osm-

náctého ročníku se dočkal Memoriál Josefa Odložila a vysokou laťku si podržel           

i relativně „mladý“ TNT-Fortuna vícebojařský mítink. 

Drobnou kaňkou na jinak vydařeném roce 2011 tak je z pohledu české atletiky snad 

jen neúspěšná snaha národních týmů udržet se v elitní kategorii ME družstev            

a Evropského poháru vícebojařek. Zejména v případě evropského šampionátu druž-

stev se však na sestupu podepsala smolná zranění některých opor, za které nebylo 

možné sehnat náhradu. I tak se ale tým bil až do samého konce a o výsledku nako-

nec rozhodovaly pouhé tři body. 

 

Mistři ČR 2011       
Hala    

Muži    

60 m  Jan Veleba Athletic Runners Club Brno 06.65 

200 m  Pavel Maslák TJ Dukla Praha  21.38 

400 m  Jiří Vojtík PSK Olymp Praha 47.64 

800 m  Vladimír Bartůněk AK ŠKODA Plzeň 1:52.14 

A
tle

tik
a
 



    26 

1500 m  Milan Kocourek AK Kroměříž 3:48.34 

3000 m  Peter Mikulenka TJ Slezan Frýdek-Místek 08:07.91 

60 m překážek  Petr Svoboda  PSK Olymp Praha 07.48 

4 x 400 m  Lichý, Šebrle, Svoboda, Němeček TJ Dukla Praha 3:15.80 

Skok vysoký  Jaroslav Bába TJ Dukla Praha  2.24 

Skok o tyči  Jan Kudlička TJ Dukla Praha  5.45 

Skok daleký  Roman Novotný AK Kroměříž 8.01 

Trojskok  Petr Hnízdil TJ Stodůlky Praha, o.s. 15.51 

Vrh koulí 7,26kg  Jan Marcell VSK Univerzita Brno 19.22 

Sedmiboj Roman Šebrle TJ Dukla Praha  6117 

Ženy    

60 m  Kateřina Čechová  PSK Olymp Praha 07.37 

 a Iveta Mazáčová PSK Olymp Praha 07.37 

200 m  Zuzana Hejnová USK Praha 24.17 

400 m  Veronika Šťastná PSK Olymp Praha 57.41 

800 m  Tereza Čapková USK Praha 2:06.42 

1500 m  Lenka Masná PSK Olymp Praha 4:26.62 

3000 m  Lucie Sekanová T. J. Sokol České Budějovice 09:28.93 

60 m překážek  Lucie Škrobáková USK Praha 08.09 

4 x 400 m  Polonyiová, Prudilová, Táborská, Šťastná PSK Olymp Praha 3:54.35 

Skok vysoký  Oldřiška Marešová PSK Olymp Praha 1.87 

Skok o tyči  Jiřina Ptáčníková PSK Olymp Praha 4.57 

Skok daleký  Jana Korešová USK Praha 6.29 

Trojskok  Lucie Májková AK Olymp Brno 13.15 

Vrh koulí 4kg  Jana Kárníková Hvězda SKP Pardubice 15.27 

Pětiboj Eliška Klučinová A. C. TEPO Kladno 4291 

Junioři    

60 m  Jan Hrnčíř  AC Mladá Boleslav o.s. 06.99 

200 m  Jan Hrnčíř AC Mladá Boleslav o.s. 22.14 

A
tle

tik
a
 



27 

400 m  Martin Vinš AC Mladá Boleslav o.s. 49.41 

800 m  Daniel Grecman AK SSK Vítkovice 1:55.62 

1500 m  Petr Kaminski  AO Slavia Havířov 4:01.59 

3000 m  Viktor Gazda TJ TŽ Třinec 08:50.40 

60 m překážek  Jaroslav Pyšek AK ŠKODA Plzeň 08.23 

4 x 200 m  Roun, Petrák, Kotek, Král ASK Slavia Praha 1:31.09 

Skok vysoký  Martin Heindl JAC Brno 2.13 

Skok o tyči  Lukáš Posekaný A. C. TEPO Kladno 5.12 

Skok daleký  Radek Juška TJ Lokomotiva Břeclav 7.02 

Trojskok  Marek Majer VSK Univerzita Brno 14.26 

Vrh koulí 6kg  Martin Novák AK Olomouc 18.46 

5000m chůze Ondřej Chylek AK Bohumín, o.s.  24:05.03 

sedmiboj Ondřej Honka  TJ Sokol Opava 5061 

Juniorky    

60 m  Lucie Domská TJ Šumperk 07.69 

200 m  Lucie Domská TJ Šumperk 25.28 

400 m  Anna Hrudková ASK Slavia Praha 57.69 

800 m  Radka Janoušová TJ Nové Město na Moravě 2:12.43 

1500 m  Radka Janoušová TJ Nové Město na Moravě 4:52.59 

3000 m  Helena Tlustá TJ Nové Město na Moravě 10:09.74 

60 m překážek  Jana Sotáková AK Olymp Brno 08.63 

4 x 200 m  Nejedlová, Vacková, Krupková, Hrudková ASK Slavia Praha 1:44.20 

Skok vysoký  Magdalena Nová AK SSK Vítkovice 1.84 

Skok o tyči  Aneta Morysková USK Praha 3.82 

Skok daleký  Anna-Marie Rappová TJ LIAZ Jablonec n/N. 5.83 

Trojskok  Dominika Horniaková TJ TŽ Třinec 11.84 

Vrh koulí 4kg  Alena Galertová USK Praha 11.58 

3000m chůze Tereza Hančová SK Nové Město nad Metují 15:36.71 

pětiboj Alena Galertová USK Praha 3657 

Dráha    

Muži    

100 m  Pavel Maslák TJ Dukla Praha 10.22 

200 m  Vojtěch Šulc Spartak Praha 4 21.19 

400 m  Theodor Jareš ASK Slavia Praha 47.38 

800 m  Martin Hošek TJ Spartak Třebíč 1:51.30 

1500 m  Vladimír Bartůněk AK ŠKODA Plzeň 3:54.12 

5000 m  Milan Kocourek AK Kroměříž 14:06.28 

10000 m  Milan Kocourek AK Kroměříž 29:31.24   

110 m překážek  Martin Mazáč PSK Olymp Praha 13.62 

400 m překážek  Josef Prorok ASK Slavia Praha 51.26 

3000 m překážek  Milan Kocourek AK Kroměříž 08:59.99 

4 x 100 m Čada, Štastný, Maslák, Lichý  TJ Dukla Praha 40.80 

A
tle

tik
a
 



    28 

4 x 400 m Šimánek, Barák, Prorok, Jareš ASK Slavia Praha 3:14.48 

Skok vysoký  Jaroslav Bába TJ Dukla Praha 2.25 

Skok o tyči  Jan Kudlička TJ Dukla Praha 5.40 

Skok daleký  Roman Novotný AK Kroměříž 7.85 

Trojskok  Roman Novotný AK Kroměříž 15.51 

Vrh koulí 7,26kg  Jan Marcell VSK Univerzita Brno 19.41 

Hod diskem 2kg  Jan Marcell VSK Univerzita Brno 65.71 

Hod kladivem 7,26Kg Pavel Sedláček AK Kroměříž 65.26 

Hod oštěpem 800g  Vítězslav Veselý TJ Dukla Praha 77.22 

desetiboj Adam Sebastian Helcelet TJ Dukla Praha 7969 

půlmaraton Jan Kreisinger AK Kroměříž 1:05:27 

maraton Petr Pechek TJ Maratonstav Úpice 2:18:28 

20km chůze Karel Ketner AO Slavia Havířov 01:30:38 

50km chůze Jakub Zajíc Hvězda SKP Pardubice 04:33:57 

běh do vrchu Vít Pavlišta AC Slovan Liberec, o.s. 36:01 

sil. běh - 10 km Milan Kocourek AK Kroměříž 30:05 

přesp. běh - mílaři Lukáš Kourek SK Nové Město na Moravě 15:18 

přesp. běh - vytrvalci Milan Kocourek AK Kroměříž 37:25 

Ženy    

100 m  Kateřina Čechová PSK Olymp Praha 11.35 

200 m  Denisa Rosolová USK Praha 23.42 

400 m  Jitka Bartoničková USK Praha 54.85 

800 m  Tereza Čapková USK Praha 2:04.53 

1500 m  Marcela Lustigová USK Praha 4:22.24 

5000 m  Květoslava Pecková TJ Sokol SG Plzeň-Petřín 16:41.20 

10000 m  Petra Kamínková AK Olomouc 35:06.92 

100 m překážek  Lucie Škrobáková USK Praha 13.10 

400 m překážek  Zuzana Bergrová USK Praha 57.25 

3000 m překážek  Michaela Drábková SK Nové Město nad Metují 10:38.45 

4 x 100 m Mazáčová, Táborská, Branišová, Čechová PSK Olymp Praha 44.61 

4 x 400 m Mráčková, Stružková, Čapková, Bartoničková USK Praha 3:50.43 

Skok vysoký  Oldřiška Marešová PSK Olymp Praha 1.82 

Skok o tyči  Jiřina Ptáčníková PSK Olymp Praha 4.20 

Skok daleký  Kateřina Líbalová A. C. TEPO Kladno 6.15 

Trojskok  Lucie Májková AK Olymp Brno 13.16 

Vrh koulí 4kg  Jana Kárníková Hvězda SKP Pardubice 15.95 

Hod diskem 1kg  Věra Cechlová PSK Olymp Praha 63.40 

Hod kladivem 4kg  Kateřina Šafránková TJ Sokol Kolín-atletika 66.55 

Hod oštěpem 600 g  Barbora Špotáková TJ Dukla Praha 64.65 

sedmiboj Jana Korešová USK Praha 5663 

půlmaraton Ivana Sekyrová AK Sokolov 1:15:24 

maraton Radka Churáňová TJ Lokomotiva Trutnov 2:53:12 

A
tle

tik
a
 



29 

20 km chůze Lucie Pelantová PSK Olymp Praha 01:37:19 

běh do vrchu Ivana Sekyrová  AK Sokolov 41:23 

sil. běh - 10km Ivana Sekyrová AK Sokolov 36:03 

přespolní běh Lucie Sekanová T. J. Sokol České Budějovice 25:46 

Junioři    

100 m  Jan Jirka SK ZŠ Jeseniova Praha 10.84 

200 m  Michal Desenský TJ Sokol Hradec Králové 21.65 

400 m  Miroslav Burian TJ Dukla Praha 47.76 

800 m  Petr Kaminski AO Slavia Havířov 1:55.83 

1500 m  Daniel Grecman AK SSK Vítkovice 4:06.58 

5000 m  Tomáš Jaša TJ Baník Stříbro 14:55.98 

10000 m  Tomáš Jaša TJ Baník Stříbro 32:38.34 

110 m př. Václav Sedlák TJ Dukla Praha 13.89 

400 m př. Patrik Schindler TJ Sokol Opava 53.20 

3000 m př. Martin Chlada Mílaři Domažlice 09:29.82 

4 x 100 m Roun, Petrák, Kotek, Dvořák ASK Slavia Praha 42.20 

4 x 400 m Pavlíček, Sedlák,Brož, Burian TJ Dukla Praha 3:15.34 

Skok vysoký  Tomáš Veselý AK SSK Vítkovice 2.16 

Skok o tyči  Lukáš Posekaný A. C. TEPO Kladno 5.00 

Skok daleký  Václav Sedlák TJ Dukla Praha 7.08 

Trojskok  Vojtěch Truhlář TJ LIAZ Jablonec n/N. 14.45 

Vrh koulí 6kg  Martin Novák AK Olomouc 18.57 

Hod diskem 1,75kg Marek Bárta AK SSK Vítkovice 60.27 

Hod kladivem 6kg Jaromír Pumr AC Mladá Boleslav o.s. 63.46 

Hod oštěpem 800g Martin Sklenář AC Slov. Slávia Uh.Hradiště 61.16 

desetiboj Václav Sedlák TJ Dukla Praha 7260 

běh do vrchu Martin Voják Mílaři Domažlice 39:23 

sil. běh - 10km Libor Bucifal Hvězda SKP Pardubice 33:20 

přespolní běh Petr Kaminski AO Slavia Havířov 23:06 

Juniorky    

100 m  Lucie Domská TJ Šumperk 12.10 

200 m  Lucie Domská TJ Šumperk 25.31 

400 m  Anna Hrudková ASK Slavia Praha 56.59 

800 m  Diana Mezuliáníková TJ Sokol SG Plzeň-Petřín 2:14.09 

1500 m  Michaela Drábková SK Nové Město nad Metují 4:33.84 

3000 m  Lada Nováková TJ Jiskra Havlíčkův Brod 10:14.00 

10000 m  Jana Nováková AC Česká Lípa 45:56.82 

100 m překážek  Helena Tomková SK Přerov 14.28 

400 m překážek  Eva Jeníková AC Česká Lípa 59.76 

3000 m překážek  Helena Tlustá TJ Nové Město na Moravě 11:25.61 

4 x 100 m Moravcová, Táborská, Šilhánová, Sotáková AK Olymp Brno 48.25 

4 x 400 m Vlčková, Ulrichová, Drábková, Rousková SK Nové Město n. M. 3:55.64 

A
tle

tik
a
 



    30 

Chůze dráha 10000 m Tereza Hančová SK Nové Město nad Metují 59:53.90 

Skok vysoký  Magdalena Nová AK SSK Vítkovice 1.82 

Skok o tyči  Aneta Morysková USK Praha 3.83 

Skok daleký  Michaela Nejedlová ASK Slavia Praha 6.08 

Trojskok  Michaela Nejedlová ASK Slavia Praha 12.21 

Vrh koulí 4kg  Klára Kosáková AC TJ Jičín 12.04 

Hod diskem 1kg  Vendula Kolářová AC Slovácká Slávia Uh.Hradiště 38.33 

Hod kladivem 4kg  Vendula Kolářová AC Slovácká Slávia Uh.Hradiště 51.05 

Hod oštěpem 600g  Irena Šedivá TJ Lokomotiva Beroun o.s. 55.58 

běh do vrchu Anežka Drahotová USK Praha 44:16 

sil. běh - 10km Lada Nováková TJ Jiskra Havlíčkův Brod 39:58 

přespolní běh Tereza Novotná TJ Sokol Hradec Králové 18:38 

Soutěže družstev    

M ČR mužů  TJ Dukla Praha  

M ČR žen  USK Praha  

M ČR juniorů  TJ Sokol Opava  

M ČR juniorek  AK Olymp Brno  

Muži /22/    

100 m  Marek Bakalár A. C. TEPO Kladno 10.62 

200 m  Lukáš Šťastný TJ Dukla Praha 21.21 

400 m  Daniel Němeček TJ Dukla Praha 47.25 

800 m  Daniel Grecman AK SSK Vítkovice 1:54.12 

1500 m  Jan Flídr A. C. TEPO Kladno 3:54.99 

5000 m  Ondřej Fejfar TJ Dvůr Králové n/L. 15:12.91 

110 m překážek  Petr Peňáz TJ Sokol Kolín-atletika 14.32 

400 m překážek  Václav Barák ASK Slavia Praha 51.85 

3000 m překážek  Radek Groh TJ Dvůr Králové n/L. 09:11.42 

4 x 100 m Zich, Šťastný, Hedvičák, Lichý TJ Dukla Praha       41.23 

4 x 400 m Lichý, Blahůt, Pavlíček, Němeček TJ Dukla Praha 3:14.50 

Skok vysoký  Jan Kašpar TJ Spartak Třebíč 2.05 

Skok o tyči  Lukáš Posekaný A. C. TEPO Kladno 5.06 

Skok daleký  Adam Pašiak USK Praha 7.39 

Trojskok  Adam Pašiak USK Praha 15.11 

Vrh koulí 7,26kg  Martin Stašek VSK Univerzita Brno 17.66 

Hod diskem 2kg  Tomáš Voňavka A. C. TEPO Kladno 57.67 

Hod kladivem 7,26kg Jan Dvořák AC Mladá Boleslav o.s. 57.73 

Hod oštěpem 800g  Jakub Vadlejch TJ Dukla Praha 72.76 

Ženy /22/    

100 m  Martina Černochová AK PSK Zlín 12.11 

200 m  Jana Slaninová AK SSK Vítkovice 24.69 

400 m  Anna Hrudková ASK Slavia Praha 56.85 

800 m  Sylva Škabrahová AK Hodonín 2:09.42 

A
tle

tik
a
 



31 

1500 m  Diana Mezuliáníková TJ Sokol SG Plzeň-Petřín 4:22.62 

5000 m  Kristiina Mäki Hvězda SKP Pardubice 17:43.49 

100 m překážek  Kateřina Rajmová TJ Vodní stavby Tábor 13.87 

400 m překážek  Kamila Němcová AK Olymp Brno 61.42 

3000 m překážek  Petra Kubešová SK ZŠ Jeseniova Praha 11:13.88 

4 x 100 m  Ogrodníková, Klementová, 

 Chválková, Slaninová AKS SK Vítkovice 47.52 

4 x 400 m Turková, Jelenová, 

 Langrová, Hrudková ASK Slavia Praha 3:55.20 

Skok vysoký  Kateřina Cachová AK SSK Vítkovice 1.79 

Skok o tyči  Aneta Morysková USK Praha 3.62 

Skok daleký  Michaela Nejedlová ASK Slavia Praha 6.05 

Trojskok  Klára Michalská TJ LIAZ Jablonec n/N. 12.37 

Vrh koulí 4kg  Markéta Červenková TJ Slavoj Stará Boleslav 15.24 

Hod diskem 1kg  Jitka Kubelová TJ Nové Město na Moravě 51.70 

Hod kladivem 4kg  Kateřina Šafránková TJ Sokol Kolín-atletika 68.09 

Hod oštěpem 600g  Irena Šedivá TJ Lokomotiva Beroun o.s. 53.45 

    

Mistrovství světa a Evropy 2011   
Mistrovství světa   

oštěp 2 - Barbora Špotáková TJ Dukla Praha 71.58 

výška 4 - Jaroslav Bába TJ Dukla Praha 2.32 

oštěp 4 - Vítězslav Veselý TJ Dukla Praha 84.11 

 

Mistrovství světa do 17 let   

chůze 5000m 6 - Anežka Drahotová USK Praha 22:32.87 

 

Mistrovství světa v běhu do vrchu   

družstva žen 2 - ČR   

ženy 4 - Pavla Matyášová Schorná  

družstva juniorů 5 - ČR   

 

Mistrovství Evropy v hale   

60 m př. 1 - Petr Svoboda PSK Olymp Praha 07.49 
400 m 1 - Denisa Rosolová AK SSK Vítkovice 51.73 
výška 2 - Jaroslav Bába TJ Dukla Praha 2.34 
sedmiboj h 3 - Roman Šebrle TJ Dukla Praha 6178 
tyč 4= Jiřina Ptáčníková PSK Olymp Praha 4.60 
1500 m 5 - Jakub Holuša TJ Dukla Praha 3:41.57 
pětiboj h 7 - Zuzana Hejnová USK Praha 4453 
60 m př. 7 - Lucie Škrobáková USK Praha 08.10 
dálka 8 - Roman Novotný AK Kroměříž 7.66 

A
tle

tik
a
 



    32 

 

Mistrovství Evropy do 22 let   

sedmiboj 2 - Kateřina Cachová AK SSK Vítkovice 6123 

200 m 3 - Pavel Maslák TJ Dukla Praha 20.67 

kladivo 4 - Kateřina Šafránková TJ Sokol Kolín-atletika 67.94 

desetiboj 4 - Adam Sebastian Helcelet TJ Dukla Praha 7966 

koule 4 - Martin Stašek VSK Univerzita Brno 18.43 

koule 5 - Ladislav Prášil TJ Dukla Praha 18.41 

4x100 m 5 - Zich, Šťastný,Maslák, Kavka  ČR 39.41 

110 m př. 6 - Martin Mazáč PSK Olymp Praha 13.81 

kladivo 7 - Tereza Králová Hvězda SKP Pardubice 65.05 

   

Mistrovství Evropy juniorů   

chůze 10000m 4 - Eliška Drahotová USK Praha 49:14.95 

disk 5 - Marek Bárta AK SSK Vítkovice 60.79 

4x400 m 5 - Vinš, Šorm, Brož, Pavlíček  ČR 3:10.20 

oštěp 6 - Irena Šedivá TJ Lokomotiva Beroun o.s. 53.02 

800 m 6 - Miroslav Burian TJ Dukla Praha 1:50.25 

dálka 6 - Michaela Nejedlová ASK Slavia Praha 5.94 

800 m 7 - Diana Mezuliáníková TJ Sokol SG Plzeň-Petřín 2:09.11 

    

Mistrovství Evropy v běhu do vrchu   

družstva juniorů 2 - ČR   

ženy 6 - Pavla Matyášová Schorná  

družstva mužů 7 - ČR   

družstva žen 7 - ČR   

junioři 7 - Matěj Trávníček  

 

 

 

 

 

 

 

 

A
tle

tik
a
 



33 

Český badmintonový svaz 
 

Název svazu, zkratka: Český badmintonový svaz (ČBaS) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, PO Box 40, 160 17 Praha 6 – Strahov 

Telefon i fax: 242429214, e-mail: badminton@cstv.cz , 

internet: www.czechbadminton.cz  

Předseda: Ing. Zdeněk Musil, viz sídlo, 

e-mail: zdenek.musil@storaenso.com  

Generální sekretář: Mgr. Hana Procházková, viz sídlo,  

e-mail: badminton@cstv.cz  

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

Badminton World Federation (BWF), Batu 31/2 Jalan Cheras, 56000 Kuala Lum-

pur, Malaysia, 162 zemí, internet: www.bwfbadminton.org   

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 

Badminton Europe (BE), House of Sports, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby, 

Dánsko, internet: www.badmintoneurope.com   

 

 

Český badmintonový svaz uspořádal v roce 2011  51.Mistrovství ČR jednotlivců, 

které se konalo ve dnech 4.-6.2.2011 v Přerově. P. Koukalovi se podařilo po 4 měsí-

cích těžké léčby  (v září mu byla diagnostikována rakovina varlat) a 1 měsíci přípravy 

vrátit se na kurty a získat již svůj 5.titul mistra ČR ve dvouhře mužů.  

Český badmintonový svaz opětovně velmi úspěšně zorganizoval 2 mezinárodní tur-

naje. Prvním byl 40.ročník Mezinárodní mistrovství ČR dospělých v Brně, které 

bylo pro Českou republiku velmi úspěšné – 

Kristína Gavnholt (Ludíková) vyhrála 

dvouhru žen a Petr Koukal skončil druhý 

ve dvouhře mužů, když ve finále nestačil 

na reprezentanta z Polska P. Wachu.  

Druhým turnajem bylo Mezinárodní mis-

trovství juniorů v Orlové Lutyni, kde se 

našim juniorům také podařilo prosadit.   

Nejlepší výsledky – 1.místo čtyřhra juniorek 

Kateřina Krejčová/Lucie Pilařová, 2.místo 

smíšená čtyřhra Jaromír Janáček/Lucie 

Černá. 

Česká reprezentace se v roce 2011 zúčast-

nila 3 vrcholných akcí, a to ME smíšených 

družstev  v Holandsku (akce poznamenána 

neúčastí Petra Koukala, který z důvodu one-

B
a

d
m

in
to

n
 

Kristína Gavnholt (Ludíková) 



    34 

mocnění nemohl odcestovat), MS 

jednotlivců v Londýně a  ME U17 

družstev a jednotlivců v Portugalsku  

ME smíšených družstev , Ho-

landsko – 9.místo 

MS jednotlivců, Londýn – účast 

Petr Koukal (33.místo dvouhra 

mužů), Kristína Gavnholt (33.místo 

dvouhra žen) 

ME U17 družstva, Portugalsko    

– 3.místo ve skupině  

ME U17 turnaj jednotlivců          

– čtvrtfinálová účast ve čtyřhře 

juniorů Mendrek Adam/Janáček 

Jaromír  

 

 

 

Mistři ČR 2011 
Muži 

Dvouhra  Petr Koukal (BK 93 Hořovice) 

Čtyřhra  Jakub Bitman/Pavel Drančák (Sokol  Meteor Radotín Praha) 

Ženy 

Dvouhra  Kristína Ludíková (bez klubové příslušnosti, členka ČBaS) 

Čtyřhra  Kristína Ludíková/Markéta Koudelková–Mouritsen 

  (ČBaS/Sokol Křemže)       

Smíšená čtyřhra  Jakub Bitman/Alžběta Bášová 

  (Sokol Meteor Radotín/VŠTJ UK Hradec Králové) 

1. celostátní liga  Sokol Veselý Brno Jehnice 

Junioři 

Dvouhra  Stoklas Ivo (Sokol Radotín Praha)   

Čtyřhra  Loffler Marek/Skála Tomáš 

  (Chemička Ústí na. L/VSTJ UK Hradec Králové) 

Juniorky  

Dvouhra  Havlová Lucie (TJ Sokol Doubravka Plzeň) 

Čtyřhra  Bášová Alžběta/Havlová Lucie 

  (VŠTJ UK Hradec Králové/TJ Sokol Doubravka Plzeň)  

Smíšená čtyřhra  Skála Tomáš/Bášová Ažběta (oba VSTJ UK Hradec Králové) 

 

B
a

d
m

in
to

n
 

Petr Koukal  



35 

Česká baseballová asociace  
Název svazu, zkratka: Česká baseballová asociace (ČBA) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov 

Telefon i fax: 242 429 211, tel. 233 017 457,  

e-mail:  baseball@baseball.cz,  

internet: http://www.baseball.cz  

Předseda: RNDr. Petr Ditrich, viz sídlo, mobil: 602 394 994, 

e-mail: ditrich@baseball.cz 

Výkonný ředitel: František Přibyl, viz sídlo 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

International Baseball Federation (IBAF), Avenue de Mon-Repos 24, Case Po-

stal 131, 1000 Lausanne 5, Švýcarsko, 119 zemí, internet: http://www.ibaf.org  

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 

European Baseball Confederation (CEB), Otto-Fleck-Schneise 12, D - 60528 

Frankfurt, Německo, internet: http://www.baseballeurope.com   

 

Po šestnáctileté nadvládě Draků Brno, v řadě, se mistry republiky stali hráči Techniky 

Brno, kteří ve finále play-off porazili právě Draky Brno 3:1 na zápasy (1:2, 7:3, 8:7, 

6:5). Na třetím místě skončila Kotlářka Praha. Vítězem Českého baseballového     

poháru se stali Draci Brno, kteří ve finále porazili Techniku Brno 6:5. Z letošní Extrali-

gy a z mezinárodních turnajů bylo Českou televizí odvysíláno celkem 7 zápasů. 

Juniorskou Extraligu vyhráli hráči Draků Brno, kteří ve finálové části porazili Skokany 

Olomouc 3:0 na 

zápasy (10:3, 9:1, 

12:1). Na třetím mís-

tě se umístili hráči 

Nuclears Třebíč. 

V mládežnických kate-

goriích se uskutečnila 

Mistrovství republiky 

(MČR). V MČR kade-

tů (do 16let) se stali 

vítězi hráči Draků 

Brno, v kategorii 

mladších kadetů (do 

14 let) opět zástupci Draků Brno, v žácích (do 12 let) Třebíč Nuclears a v kategorii 

mladších žáků (do 10 let) do třetice Draci Brno.  

Mužská reprezentace se připravovala na vrcholnou akci, kterou bude v roce 2012 

Mistrovství Evropy (Nizozemsko). Absolvovala jarní přípravu v ČR, zúčastnila se me-

zinárodního turnaje Pražského baseballového týdne (2. místo) a sehrála přátelské 

utkání s reprezentací Rakouska. 

B
a

s
e

b
a

ll 

Mistři ČR - Technika Brno 



    36 

Reprezentace do 18 let získala na svém Mistrovství Evropy (Španělsko) stříbrné  

medaile. Jedná se o historicky první stříbrnou evropskou medaili v této věkové kate-

gorii pro ČR. Junioři se tak kvalifikovali na MS AAA 2012 (do 18 let) do Jižní Koreje.  

Kadeti (do 15 let) získali na ME kadetů (Třebíč, Brno) stříbrné medaile a obhájili tak 

loňské umístění. Ve finále nestačila naše reprezentace na baseballisty Itálie (8:9).  

Žáci startovali na ME, které bylo pořádáno v Brestu (Bělorusko). Česká reprezentace 

vyhrála všechny zápasy ve skupině, v play-off prohrála až ve finále s reprezentací 

Ruska (14:11)a získala tak stříbrné medaile.  

V evropských pohárech startovali Draci Brno a skončili v Poháru mistrů na čtvrtém 

místě. V kvalifikaci PMEZ vybojovali v play-off hráči Techniky Brno další místo pro 

českého zástupce. V roce 2012 bude mít tak ČR poprvé v historii dva zástupce 

v PMEZ.  

 

Mistr ČR 2011    

Extraliga Technika Brno 

Český pohár 2011 Draci Brno 

Mistr ČR juniorů 2011  Draci Brno 

 

 

 

Česká basketbalová federace 
 

Název svazu, zkratka:  

Česká basketbalová federace (ČBF) 

Sídlo: Zátopkova 100/2,  

160 17 Praha 6 – Strahov 

Telefon: 242 429 204, fax: 242 429 229, 

e-mail: cbf@cbf.cz, 

internet: www.cbf.cz 

Prezident: JUDr. Miroslav Jansta,   

e-mail: jansta@jansta-kostka.cz 

Generální sekretář: Ing. Miloš Pražák, viz sídlo 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

Féderation Internationale de Basketball (FIBA), Avenue Luis Casaï, 53, 1216 

Cointrin/Ženeva, Švýcarsko; 213 zemí, internet: www.fiba.com 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 

Féderation Internationale de Basketball (FIBA-EUROPE), Ismaniger Str. 21, 

81675 Mnichov, Německo; 51 zemí, internet: www.fibaeurope.com 

 

B
a

s
e

b
a

ll / B
a

s
k
e

tb
a

l 



37 

Reprezentační družstvo žen navázalo na skvělé umístění z MS 2010 a na evropském 

šampionátu konaném v Polsku obsadilo čtvrté místo. Od bronzové medaile ho dělilo 

pouhých šest bodů v utkání s Francií. Čtvrté místo však znamená právo utkat se 

o pět posledních volných míst na olympijském turnaji v Londýně. Olympijská kvalifika-

ce v basketbalu žen se odehraje od 25. června do 1. července v Turecku. Soupeřem 

českých basketbalistek v základní skupině budou reprezentace Argentiny a Nového 

Zélandu. 

Nejvýznamnější basketbalovou akcí na území České republiky bylo Mistrovství Evro-

py skupiny A basketbalistů do 16 let. V Pardubicích a Hradci Králové dosáhli na pře-

lomu července a srpna obrovského úspěchu čeští reprezentanti do 16 let. 

V konkurenci nejsilnějších evropských reprezentací své kategorie dokázali postoupit 

až do finále, ve kterém teprve po boji podlehli suverénním Chorvatům. Svoji hrou 

a úspěšnou cestou do-

slova pobláznili publikum 

v obou městech.         Vyvr-

cholení turnaje v pardubické 

ČEZ Areně sledovalo 

5 500 diváků, což je na 

mládežnický sport úcty-

hodné číslo. Díky druhé-

mu místu na evropském 

šampionátu si Česká republi-

ka vybojovala účast na MS 

hráčů do 17 let (29. června       

– 8. července 2012  v Litvě). 

Na světové akci se muž-

ská složka představí po dlouhých 30 letech. 

Reprezentanti České republiky byli také u světové premiéry nové disciplíny – basket-

balu 3 na 3. Na juniorském MS 3x3 si nevedli vůbec špatně. Muži skončili na 13. mís-

tě a ženy obsadily dokonce konečné sedmé místo. 

Příznivci kvalitního evropského basketbalu budou mít v létě 2012 dostatek příležitostí 

přijít si na své. Od 16. do 26. srpna budou Klatovy hostit ME skupiny B do 20 let.  

Bude to jedinečná příležitost pro české reprezentantky opět postoupit do skupiny A. 

V rámci kvalifikace ME 2013 mužů se v České republice představí reprezentace Bělo-

ruska, Portugalska, ale i tradičně silné Itálie a aktuálních vicemistrů světa z Turecka. 

 

Mistři ČR 2010/2011 
Muži  ČEZ Basketball Nymburk 

Muži U20  SKB Barevné prázdniny Brno Černovice 

Junioři U18  USK Praha 

Kadeti U16    BK Synthesia Pardubice 

B
a

s
k
e

tb
a

l 

Muži U16 ME v Pardubicích a Hradci Králové 



    38 

Žáci U14 BK Synthesia Pardubice 

Ženy ZVVZ USK Praha 

St. dorostenky Frisco Sika Brno 

Ml. dorostenky Sokol Hradec Králové 

St. žákyně Basket Slovanka 

Ml. žákyně Basket Slovanka 

 

Mistrovství Evropy 2011 

Ženy 4. místo 

Muži U16 2. místo ve skupině A 

Muži U20 3. místo ve skupině B 

Ženy U20 4. místo ve skupině B 

 

 

 

Českomoravský billiardový svaz  
 

Název svazu, zkratka:  

Českomoravský billiardový svaz (ČMBS) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov, 

internet: www.cmbs.cz  

Prezident: Martin Severa, tel.: 602502575, 

e-mail: m.severa@seznam.cz 

Viceprezident (sekce pool+snooker): Pavel Halamka, 

Vlastislavova14/581, Praha 4 

tel.: 602315790, e-mail: pavel@halamka.cz 

Viceprezident (karambol): Martin Tunkr, Hlaváčkovo nám. 1, Prostějov, 796 01,  

tel.: 602758366, e-mail: martin.tunkr@atlas.cz 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

World Confederation of Billiards Sports (WCBS), Meidoorn 133, 6226 WH Maast-

richt, Nizozemsko, 89 zemí (Karambol) 

Union Mondiale de Billard (UMB), Kortrijksesteenweg 205/6, 9830 Sint-Martens-

Latem, Belgie, 134 zemí (Karambol) 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 

European Pocket Billiard Federation (EPBF), P.O.Box 0338, NL-6460 AH Kerkra-

de, Holandsko, 33 zemí a Confederation European de Billard (CEB), Bottrop, 

Německo (Poolbilliard) 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 

European Billiard and Snooker association (EBSA) (Snooker) 

B
a

s
k
e

tb
a

l / B
illia

rd
 



39 

Billiard je obecný název pro všechny druhy her, které se hrají na stole potaženém 

suknem s různými druhy sad koulí a k nim specifickými tágy. Českomoravský billiar-

dový svaz v současné době sdružuje tři ve světě nejrozšířenější směry ve třech    

samostatných sekcích, a to :  

Karambol, který se hraje v závodní formě na stolech velikosti 285x142,5 cm potaže-

ných karambolovým suknem se třemi koulemi v disciplínách - volná hra, jednoband, 

trojband, kádrové hry, atd. 

Poolbilliard, který se hraje na stolech o rozměru 254x127 cm s šesti kapsami (čtyři 

v rozích a dvě uprostřed stolu), který se taktéž potahuje speciálním poolbilliardovým 

suknem. Závodní poolbilliard se hraje v disciplínách 8-ball, 9-ball, 10-ball a 14.1 neko-

nečná, ke hraní se používá sada, či její část, kterou tvoří očíslované koule od č. 1-15 

a jedna bílá hrací koule. 

Snooker, který se hraje na stolech o rozměru 350x175 cm taktéž s šesti kapsami 

jako u poolbilliardového stolu. Koule na snooker mají podle barvy přidělenu bodovou 

hodnotu a sada obsahuje 15 červených koulí a poté po jedné v barvách žlutá, hnědá, 

zelená, modrá, růžová a černá. 

Ruská pyramida se stejně tak jako snooker hraje na stolech o rozměru 350x175 cm 

s bílými očíslovanými koulemi 1-15 a jednou hrací koulí. Jedná se o nejen u nás, 

ale v celé západní Evropě o nově přijatou disciplínu, která v roce 2000 měla svoji 

premiéru na ME. Rozšířena je především na východ od našich hranic.   

 

Mistři ČR 2011  
Poolbilliard - snooker 

Muži 

14.1-nekonečná Hajdovský Marek (BC Praha) 

10 ball Halamka Dominik (Harlequin Roudnice) 

9-ball Žalman David (BC Hradec Králové) 

8-ball Zeman Pavel (Řipská Praha) 

Ženy 

14.1-nekonečná Kaslová Hana (Harlequin Praha) 

10 ball Hubrtová Veronika (Harlequin Roudnice) 

9-ball Kaslová Hana (Harlequin Praha) 

8-ball Kaslová Hana (Harlequin Praha) 

Senioři 

14.1-nekonečná Janata Jan (BC Praha)  

10 ball Janata Jan (BC Praha)  

9-ball Janata Jan (BC Praha)  

8-ball Janata Jan (BC Praha)  

Junioři 

14.1-nekonečná Kulas René (Renda Roudnice) 

10 ball Meisner Jan (Harlequin Praha) 

B
illia

rd
 



    40 

9-ball Meisner Jan (Harlequin Praha) 

8-ball Tichý Jaroslav (Renda Roudnice) 

Dvojice 

8-ball Žalaman David – Arivukkannan Balan 

 (BC Hradec Králové-Delta Brno) 

Smíšené dvojice 

8-ball Zhou Longdi - Kožlová Zuzana  (Balabuška Praha) 

Týmy BC Praha (Janata Jan, Erös Dávid, Kraušner Miroslav, 

 Hajdovský Marek) 

Snooker  Křenek Lukáš ( Balabuška Praha ) 

Speedpool Žalman David ( BC Hradec Králové) 

 

Mistrovství Evropy 2011 
Poolbilliard 2011 

V roce 2011 na Mistrovství Evropy 

v Brandenburgu, v Německu, 24.3.-2.4. 

reprezentovalo Českou republiku sedm 

reprezentantů. Čtyři ženy a tři muži. Nej-

lépe dopadla juniorská mistryně Evropy, 

Veroinika Hubrtová z Harlequinu Roudni-

ce, která v disciplíně 8 ball, obsadila 

vynikající 9 místo, mezi 51 hráčkami. 

Sedmnácté místo z 81 hráčů, obsadil 

mezi muži David Žalman v disciplíně 

14.1 nekonečná. Sedmnáctá místa obsa-

dili Mlejnková Markéta (10 ball) a Hana 

Kaslová  ( 14.1 nekonečná).  V juniorské 

kategorii nás reprezentoval Jaroslav 

Tichý a v kadetech Josef Nechvíle.     

ME se hrálo v Luxemburku. V seniorské 

kategorii reprezentovali Jan Janata        

a Pavel Halamka. Jan Janata obsadil 

v disciplínách 9 ball a 10 ball vynikající 

deváté místo. 

 

Snooker 2011 

ME 2011 ve snookeru se hrálo Bulharské Sofii, reprezentace odjela ve třech hráčích. 

Reprezentovali mezi muži Lukáš Křenek a Nick Ollis. Seniory reprezentoval Tomáš 

Náhlík. ME se odehrálo za účasti 89 hráčů. 

 

B
illia

rd
 



41 

Český svaz bobistů a skeletonistů 
 

Název svazu, zkratka, počet členů:   

Český svaz bobistů a skeletonistů (ČSBS), 142 členů 

Sídlo: Zátopkova 100/2,  PS 40,160 17 Praha 6 – Strahov 

Kancelář: Tovaryšský vrch 232/4, 46001 Liberec  

e- mail: info@boby-skeleton.cz  

Internet: www.boby-skeleton.cz 

Předseda svazu: Milan Sejkora, Karlinská 113, 460 10 

Liberec, tel. i fax. zam: 485107153; mobil: 602 142 201 

Místopředseda pro boby : JUDr. Martin Bohman – tel: 

732 952 706 

Místopředseda pro skeleton : Pavel Lubas – tel: 777118472 

Generální sekretář: funkce je momentálně neobsazena 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:  

Fedération Internationale de Bobsleigh et de Tobbogganing (FIBT), 

Via Piranesi, 44/B-I 20137 Milán, Itálie, 64 zemí, internet: www.fibt.com  

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: není ustavena  

 

Naši bobisté jsou pravidelnými účastníky závodů evropského a světového poháru, 

mistrovství Evropy, mistrovství světa a olympijských her. Jejich umístění se pohybuje 

pravidelně okolo desátého místa, což řadí české posádky v rámci mezinárodní fede-

race (FIBT) mezi nejužší špičku. V roce 2007 posádka Ivo Danilevič – Roman Gomo-

la získala titul mistrů Evropy ve 2 bobech, což je historicky největší úspěch tohoto 

sportovního odvětí.  V roce 2008 se 2 bob Danilevič – Stokláska umístil na mistrovství 

světa na 6. místě. Na zatím poslední ZOH ve Vancouveru byli bobisté zastoupeni 

třemi posádkami (1 x 2 bob, 2 x 4 bob). Bohužel, v ČR tyto výsledky nejsou doceně-

ny. 

V současné době působí v rámci reprezentace ČR asi 20 závodníků. Toto je maxi-

mální možný počet, protože na vrcholných závodech může startovat pouze jedna 

posádka. Ostatní působí v EP. V posledních letech musela být utlumena z finančních 

důvodů kategorie ženských bobů, jakož i juniorská kategorie. 

Po generační obměně právě po ZOH 2010 lze konstatovat stabilizaci nového závod-

ního kádru v čele s pilotem Janem Vrbou. Pro sezonu 2011 nebylo s ohledem na 

aktuální situaci ohledně financování oblasti sportu v ČR, technickou a tedy i finanční 

náročnost bobů a zároveň mimořádné náklady v souvislosti s vystoupením českých 

bobových posádek na ZOH 2010 ve Vancouveru, možné zabezpečit potřebné zdroje 

pro její absolvování v optimálním rozsahu. Konkrétně nebylo možné absolvovat celou 

sérii závodů SP, zvláště její první část v zámoří. To se projevilo jak v celkovém umís-

tění v rámci SP, tak i ve startovních pozicích českých posádek, zejména na MS,     

což s ohledem na již jarní charakter počasí mělo podíl i na celkovém umístění. 

B
o

b
y
-s

k
e

le
to

n
 



    42 

První část sezony byla tedy zahájena sérií závodů EP, kde i přes vysokou konkurenci 

(cca 10 posádek ze SP, popř. účastníků ZOH 2010) byly zaznamenány solidní     

výsledky, zejména v závodech 4bobů (5., 6., 7. místo). 

Po Novém roce se CZE I účastnila 3 závodů SP, kde bylo dosaženo opět velmi     

dobrých výsledků, a to především opět se 4bobem (Igls-13. místo, Winterberg-10. 

místo, St. Moritz-13. místo). Nejlepšího umístění s 2bobem bylo dosaženo            

v Igls – 13. místo. Závod SP ve Winterbergu byl zároveň ME, kde bylo dosaženo: 

4bob – 9. místo, 2bob - 16. místo.  

Závěrečným podnikem sezony bylo MS v Königssee, kde bylo dosaženo 21. místa 

v závodě 2bobů a 17. místa ve 4bobech. S ohledem na nejen výše uvedené okolnosti 

lze hovořit ve srovnání s výsledkem na ZOH o výkonnostním progresu. 

 

Skeleton je od roku 2002 nově zařazenou olympijskou disciplínou, která se v ČR   

solidně rozvíjí jak na úseku mužů, tak zejména na úseku žen. Naši zástupci se v roce 

2002 zúčastňovali závodů EP a následně se nominovali na ZOH v Salt Lake City. 

V současné době se závodníci zúčastňují EP a hlavním cílem je postup do SP           

a na MS. 

  

Shrnutí výsledků sezony 2010/2011: 

Boby 

MČR 2boby, 4boby –  Jan Vrba 

ME 2bob – 16. místo, 4bob – 9. místo 

SP celkové pořadí 2bob – 23. místo, 4bob – 18. místo  

MS 2bob – 21. místo, 4bob – 17. místo 

 

    

 

Česká unie bojových umění  
 

Název svazu, zkratka: 

Česká unie bojových umění (Č.U.B.U.) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov 

Sídlo sekretariátu: Na Rozcestí 4, 190 00  Praha 9 

Telefon i fax: 284 826 880, 

e-mail: bojova.umeni@seznam.cz , internet: www.cubu.cz  

Předseda:  Slavomír Svoboda, tel: viz sídlo e-mail: viz sídlo  

Generální sekretář: Hana Chmelařová, tel: viz sídlo, e-mail: viz sídlo 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

Jednotlivé sdružené svazy jsou členy příslušných mezinárodních federací 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: dtto 

 

B
o

b
y
-s

k
e

le
to

n
 / B

o
jo

v
á

 u
m

ě
n

í 



43 

Česká unie bojových umění sdružuje celou řadu úpolových sportů, které jsou si 

v mnoha případech velmi blízké, a proto mezi jednotlivými styly často dochází            

k migraci závodníků. V zásadě se však jedná o stylové úpolové sporty, kdy se dva 

závodníci snaží vzájemně se zasáhnout povolenou technikou. V jednotlivých stylech 

jsou rozdíly v pravidlech a povolených úderech. 

Ze stylů můžeme jmenovat Shotokan-ryu, Goju-ryu, Shito-ryu, Taekwondo WTF,    

Full-contact, Light-contact, Semi-contact, Kick-box, Thai-box, Wushu, Wado-ryu, 

Shikon, Aikido, Tai-chi, Iado, Kendo, Jodo, Sumó, tradiční karate a Kyokushin. Větši-

nu těchto stylů praktikují různé oddíly členské základny ČUBU po celé České republi-

ce. 

Unie v současné době sdružuje více než 40.000 členů v sedmnácti sdružených sva-

zech. Největší členskou základnu má Český svaz karate - 12.000 členů - ale početné 

členstvo mají také ostatní svazy - 

Český svaz karate JKA, Český svaz 

Full-contactu, Český svaz Taekwon-

do WTF, Česká asociace tradičního 

karate, Český svaz karate Goju-ryu, 

Český svaz Shikon Budokai a další. 

Aktivita jednotlivých svazů je veřej-

nosti zatím málo známá, ale výsledky 

ČUBU od roku 1994, kdy jako organi-

zace vznikla, představují mnoho me-

zinárodních úspěchů. Máme celou 

řadu nositelů titulů mistrů světa         

a Evropy a není prakticky žádná   

významnější mezinárodní soutěž,      

z níž by čeští borci nepřivezli domů 

vavříny vítězství.  

Mistrovství světa a Evropy 2011 
Český svaz full-contactu 

Senioři 

Mistři světa Jan Fendrich, Petr Kareš, Alena Holá, Martina Műllerová, 

 Pavel Hennrich 

Medailisté z MS Ladislav Hudler ml., Jan Kazda, Vojtěch Brzoň, Monika Hupcejová, 

 Veronika Kohutová, Tomáš Škeřík, Petr Kazda,  Michal Lupínek, 

 Miroslav Dubovický, Jiří Štádler, Jan Fendrich, Lukáš Šimek, 

 Blanka Šindlerová  

Mistři Evropy Tomáš Möstl, Roman Zejkán, Petr Fatka, Michal Adámek, 

 Monika Hupcejová, Sandra Mašková, Jiří Štádler, Tomáš Škeřík, 

 Georgij Fibich, Monika Motlíčková, Lucie Mlejnková, Jan Homolka, 

 Martina Műllerová, Michal Vacek, Pavel Hennrich, Petr Kareš 

B
o

jo
v
á

 u
m

ě
n

í  



    44 

Medailisté z ME Petr Fatka, Lukáš Mezera, Michal Němeček, Michal Štorkán, 

 Petr Pastyřík, Marek Procházka, Jiří Kopečný, David Koutný, 

 Petr Kareš, Fabiána Bytyqi, Jan Otevřel, Petr Kazda, Matěj Nuska, 

 Jan Homolka, Monika Motlíčková, Lucie Mlejnková 

Junioři 

Mistři světa Nikola Hammerová, Veronika Kohutová 

Medailisté z MS Lukáš Svrček, Filip Najmon, Martin Biskup, Sebastian Bytyqi, 

 Petr Záděra, Aleš Martínek, Fabiána Bytyqi 

Mistři Evropy Blanka Šindlerová 

Medailisté z ME Tereza Martínková, Veronika Kohutová 

Český svaz karate 

Senioři 

Medailisté z ME Radka Krejčová, Jakub Debrecenyi  

Český svaz karate JKA  

Senioři 

Mistři světa Pavel Znamenáček (WTKA) 

Medailisté z MS  Ondřej Samek, Pavel Znamenáček 

Medailisté z ME Lukáš Frydecký,  Kata tým:  Jan Drobeček, 

 Adam Zdobinský, Jakub Kolek, Kumite 

 tým: Jitka Nováková, Michaela Haová, 

 Karin Košíková, Kata tým:  Tomáš Dvořák, Jakub Debrecenyi, 

 Lukáš Janda 

Junioři 

Mistři Evropy Kumite tým: Petra Kanovová, Jarmila Masopustová, Tereza Vohradníková 

Medailisté z ME Jarmila Masopustová 

Český svaz karate Goju-ryu  

Senioři 

Mistři Evropy Radka Krejčová, Tomáš Reich, Kata tým: Vladimír Míček, 

 Miroslav Ziegler, Karel Imríšek,  

Medailisté z ME Miroslava Vašeková, Veronika Mišková, Veronika Ištvánková,  

 Vladimír Míček, Michal Hrubý, Tereza Matějková,  

 Aneta Markušová, Karolína Bobková, Štěpánka Šajnarová, 

 Vojtěch Kočí, Jiří Panáček, Kata tým: Veronika Mišková, 

 Veronika Ištvánková, Petra Žídková 

Shikon Budokai ČR 

Senioři 

Mistři světa Adam Zdobinský, Jakub Tesárek, Jiří Jirásek, Petra Peceková, 

 Tomáš Pavlíček 

Medailisté z MS Lenka Smetáková, Jiřina Kafková, Jan Svoboda, Tereza Matějková,  Tomáš    

 Reich, Kata tým: Adam Zdobinský, Jan Drobeček, 

 Jakub Kolek, Kumite tým: Petra Peceková, Tereza Matějková, 

 Karolína Bobková 

B
o

jo
v
á

 u
m

ě
n

í 



45 

Česká  boxerská  asociace  
 

Název  svazu,  zkratka:  Česká  boxerská  asociace ( ČBA ) 

Sídlo:  Zátopkova  100/2,  160 17  Praha  6 – Strahov,  

Telefon i fax:  242 429 235 

Prezident:  Mgr. Svatopluk Žáček, Stříbrnická  3131/9,   

400 11 Ústí nad Labem, e-mail: svata.zacek@centrum.cz 

Gen.  sekretář: Ing. Václav Chocholoušek, viz sídlo,          

tel.  774 966 063, e-mail: box@cstv.cz 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet zemí:  

Association Internacionále de Boxe Amateur ( AIBA ), Mason du Sport Internati-

onal, Avenue de Rhodanie 54, Ch-1007  Lausanne, Švýcarsko, 195 zemí, 

internet: www.aiba.org 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo:  

European boxing confederation, EUBC, 14 rue Scandicci,  93508 Pantin Cédex-

France, internet: www.secretariateubc.com 

 

Z hlediska úspěšnosti si v roce 2011 vedla Česká boxerská asociace lépe jak v roce 

předchozím. Zasloužila se o to  na ME žen v Rotterdamu 3. místem Martina Schmo-

ranzová 64 kg a 11. místem  na MS mužů v Baku Zdeněk Chládek 64 kg. Ten před-

váděl vynikající výkony v průběhu celého roku, když dokázal vyhrát několik meziná-

rodních turnajů v Evropě.  

 

Mistři ČR  2011 

Senioři 

52 kg Viktor Agateljan SKP Sever Ústí nad Labem             

56 kg Patrik Velký BC Karviná 

60 kg Jan Kováč Veki Box Chomutov 

64 kg Zdeněk Chládek SKP Sever Ústí nad Labem 

69 kg Robert Bilík BC Boxing Ostrava 

75 kg Michal Vodárek SK Boxing České Budějovice 

81 kg Daniel Táborský SK Boxing Praha 

91 kg Petr Novotný DTJ Prostějov 

+91 kg Stanislav Bártek BC Krnov 

Junioři 

49 kg Viktor Agateljan SKP Ústí nad Labem 

52 kg Mário Wiedermann Dukla Olomouc 

56 kg Erik Aloyane Pražský rohovník    

60 kg Patrik Velký BC Karviná 

B
o

x
 



    46 

64 kg David Pazdera MSKP Děčín 

69 kg Patrik Jiráček SKB Třeboň 

75 kg Jan Balog Palestra Praha 

81 kg Daniel Táborský SK Boxing Praha 

91.kg        David Ohrádka SSK Vítkovice 

+91 kg     Adam Kolárik SKB Třeboň 

Ženy 

51 kg Jana Juranová Lady box Brno 

60 kg Jana Hlavatá Gauner Jihlava 

64 kg Martina Schmoranzová Pražský rohovník 

75 kg Zuzana Toušková SK Boxing Praha 

 

Český svaz curlingu  
 

Sídlo:  Komárkova ev.č.12, Praha 4, 148 00 

Telefon i fax:  272 931 788,  fax: 233 358 467, 

e-mail: curling@cstv.cz, internet: www.curling.cz 

Prezident: Karel Kubeška, viz sídlo, tel. zam. 234710370, 

e-mail: kubeska@curlingpromo.cz 

Generální sekretář: Miloš Plzák, Pod Špitálem 375, 

156 00 Praha 5   

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:  

World Curling Federation (WCF), Perth, Skotsko, 48 zemí 

internet: www.worldcurlingfederation.org 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo:  

Europen Curling Federation (ECF), Eggenfelden, Německo 

 

V sezóně 2010/11 se mistrovství ČR mužů i žen konalo jako dlouhodobá soutěž 

s vyvrcholením ve formě finálového turnaje šesti nejlepších týmů. Zvítězil tým mužů 

1. CK Brno (skip: Jiří Snítil) a tým žen CC Dion Praha (skip: Linda Klímová). 

Mistrovství ČR juniorů se opět uskutečnilo jako dlouhodobá soutěž, ve které 

v kategorii juniorů zvítězil tým CC Dion Praha (skip: Marek Černovský) a v kategorii 

juniorek tým CC Savona Praha (skip: Zuzana Hájková). V mistrovství ČR mixů zvítězil 

tým CC Aritma Praha (skip: Kryštof Chaloupek). V Mistrovství ČR mixed doubles  

zvítězil tým CC Prague Tee Party Praha (skip: Radek Boháč). 

 Prvním vrcholem sezóny byla účast reprezentačních týmů na mistrovství světa.    

Na Mistrovství světa juniorů 2011 ve Skotsku skončili junioři na 9.místě a juniorky    

na 8.místě, oba týmy se přímo kvalifikovaly na MSJ 2012. Na Mistrovství světa mixed 

doubles 2011 v USA skončil reprezentační tým na 12.místě. Na Mistrovství světa 

2011 mužů a žen skončily ženy na 12.místě a muži na 8.místě. 

Mistrovství Evropy mixů 2011 přineslo medailový úspěch - český tým se umístil na 

B
o

x
 / C

u
rlin

g
 

Zdeněk Chládek 



47 

3.místě. Na evropském šampionátu mužů a žen 2011 v Rusku hrály oba týmy ve sku-

pině A, muži skončili na vynikajícím 4.místě a ženy na 8.místě. Oba týmy se z ME 

kvalifikovaly přímo na MS mužů a žen 2012. 

 

Mistři ČR 2010/11 
Muži 1.CK Brno 

Ženy CC Dion Praha 

Junioři CC Dion Praha 

Juniorky CC Savona Praha 

Mixy CC Aritma Praha 

Mixed doubles CC Prague Tee Party Praha 

 

 

 

Český svaz cyklistiky  
 

Název svazu, zkratka: Český svaz cyklistiky (ČSC) 

Sídlo: Nad Hliníkem 4/1186, 150 00  Praha 5 

Telefon: 257 214 613, fax: 257 210 373, 

e-mail: silnicnikolo@seznam.cz, 

internet: www.ceskysvazcyklistiky.cz 

Prezident: JUDr. Marian Štetina,  Rašínova 2, 602 00 Brno, 

tel. 541 218 333, fax: 541 218 349 

Generální sekretář: Slavomír Svoboda, viz sídlo 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

Union Cycliste Internationale (UCI), AIGLE, CH 1860, Švýcarsko, 174 zemí, 

internet: www.uci.ch 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo, sídlo a počet členských zemí: 

Union Europeénne de Cyclisme (UEC), Cane postale 339, Ch-8703 Erlenbach, 

Curych, Švýcarsko, internet: www.uec.ch 

 

V roce 2011 získali čeští cyklisté 3 seniorské tituly mistrů světa. Největších úspěchů 

dosáhli závodníci MTB, kde opět vládl bezkonkurenční Jaroslav Kulhavý, který k titulu 

mistra světa přidal ještě titul mistra Evropy a celkové vítězství ve Světovém poháru, 

kde vyhrál 5 podniků SP a stal se tak i celkovým vedoucím mužem světového rankin-

gu UCI. Oprávněně tak opět získal nejvyšší ocenění cyklistických odborníků v anketě 

o Krále cyklistiky 2011. 

Dalším úspěšným jezdcem na horských  kolech byl Michal Prokop, který zvítězil na 

MS v disciplíně fourcross. Zásluhou těchto dvou závodníků se stala česká výprava 

C
u
rlin

g
 / C

y
k
lis

tik
a

 



    48 

jednou z nejúspěšnějších na letošním 

světovém šampionátu horských kol ve 

švýcarském Champéry.  

Ani cyklokrosař Zdeněk Štybar letos 

opět nezklamal své početné fanoušky a 

obhájil své prvenství na MS v německém St. 

Wendelu. 

Ke třem seniorským medailím mistrů 

světa přidal jednu juniorskou i František 

Sisr, dráhař, který získal zlato 

v disciplíně scratch a ve dvojici s Janem 

Krausem i stříbro na MEJ. Titul junior-

ské mistryně Evropy v sálové cyklistice, 

konkrétně krasojezdecké soutěži, získa-

la také Nikola Lebánková. V této disci-

plíně a kategorii je to nejvyšší možný 

dosažitelný úspěch, v téže soutěži skon-

čili druzí Tomáš Rozbořil a Nicole Frý-

bortová, krasojízda dvojic. 

Ani další místa na stupních vítězů nezů-

stala bez našich zástupců – dvě stříbrné 

medaile z MS na dráze zásluhou dvojice Bláha – Hochmann a  Jarmily Machačové, 

které unikl titul v bodovacím závodě. Druhé místo na MS získal opět i Jaroslav Kulha-

vý, v náročné disciplíně MTB marathon. 

Celkem sedm bronzových medailí získali naši závodníci na vrcholných světových 

i evropských akcích. Světový bronz braly ženy – Kateřina Nash v cyklokrosu 

a v daleké japonské Kagoshimě Nikola Lebánková v krasojízdě a dvojice Petříčková - 

Valešová, rovněž v krasojízdě. Jediný zástupce kategorie U23, nadějný Karel Hník 

potěšil své fanoušky bronzem z cyklokrosového MS.  

Na evropských tratích si vedla dobře i Jana Horáková, naše olympijská naděje            

a získala bronzovou medaili pro BMX. Bronzovou sbírku evropských medailí doplnili  

dráhaři, konkrétně Milan Kadlec a Jarmila Machačová, oba v bodovacím závodě.   

 

Mistři ČR 2011 
MTB XC 

Muži Škarnitzl Jan (Rubena Birell Specialized)   

Ženy Huříková Tereza (Central Haibike)  

U23 Cink Ondřej (Merida Biking) 

U 23 Ž Škarnitzlová Jitka (dimp GIANT)     

Junioři Kovář Radim (Moravec Merida Czech MTB)    

Juniorky Machulková Barbora (4ever Cyklobulis)  

C
y
k
lis

tik
a

 

Zdeněk Štybar 



49 

MTB sjezd  

Muži + U23 Třešňák Petr (Rockmachine Cyklomax)               

Ženy Kurandová Helena (Krabcycles Specialized)     

Junioři Čepelák Jan (MONDRAKER 661 E13 Katmar Team) 

MTB 4X 

Muži Říha Jakub (Galaxy Cyklošvec)     

Junioři Myšík Milan ( GIANT Cycling Team )  

MTB maraton  

Muži Boudný Pavel (Česká spořitelna Specialized)   

Ženy Šulcová Pavlína (Merida Biking)   

DRÁHA 

Sprint 

Muži Špička Denis (ASO DUKLA Brno)    

Junioři Vývoda Jakub (ASO DUKLA Brno)  

Ženy Záleská Lucie (ASC DUKLA Praha)    

Družstvo muži Špička Denis, Ptáčník Adam (ASO DUKLA Brno)   

Družstvo junioři Tesařík Tomáš, Vývoda Jakub (ASO DUKLA Brno) 

Družstvo ženy Záleská Lucie, Machačová Jarmila (ASC DUKLA Praha)   

Stíhací závod 

Muži 4 km Bláha Martin (ASC DUKLA Praha)     

Ženy 3 km Růžičková Martina (Michela Fanini Record Rox)     

Junioři 3 km Tkadlec Ondřej (SKC Prostějov)  

Družstvo muži 4 km Mixa Marek, Vendolský Ondřej, Kadúch Ondřej, Kraus Jan  

 (ASC DUKLA Praha) 

Družstva junioři 4 km Chlupáč Dominik (DUKLA Praha)  

 

C
y
k
lis

tik
a

 

Jaroslav Kulhavý 



    50 

1 km pevný start 

Muži Ditzel Filip (ASO DUKLA Brno)     

Junioři Wagner Robin (SKC Prostějov)   

500 m pevný start 

Ženy Záleská Lucie (ASC DUKLA Praha)      

Bodovací závod 

Muži Bláha Martin (ASC DUKLA Praha)     

Ženy Záleská Lucie (ASC DUKLA Praha)    

Junioři Zechmeister Tomáš (TJ FAVORIT Brno)    

Dvojice muži - Madison Kaňkovský Alois, Kadlec Milan (ASC DUKLA Praha)   

Dvojice junioři  - Madison Rugovac Denis, Kraus Jan 

 (TJ ZČE Cyklistika Plzeň, DUKLA Praha)  

Keirin 

Muži Špička Denis (ASO DUKLA Praha)   

Junioři Malec Tomáš (SKC Prostějov)     

Scratch 

Muži Kaňkovský Alois (ASC DUKLA Praha)     

Ženy Záleská Lucie (ASC DUKLA Praha)   

Junioři Zechmeister Tomáš (TJ FAVORIT Brno)    

Omnium 

Muži Bláha Martin (ASC DUKLA Praha) 

Junioři Vývoda Jakub (ASO DUKLA Brno)   

Ženy + Juniorky Machačová Jarmila (ASC DUKLA Praha)  

SILNICE 

Závod jednotlivců 

Muži + U23 Benčík Petr (PSK Whirlpool Author)     

Ženy Sáblíková Martina (Nowis Team)     

Junioři Zechmeister Tomáš (TJ FAVORIT Brno)      

Juniorky Mikulášková Martina (TJ Stadion Louny)  

Časovka 

Muži Hudeček Jiří (PSK Whirlpool Author) 

U23 Vakoč Petr (DUKLA Praha)     

Ženy Sáblíková Martina (NOWIS Team)    

Junioři Turek Daniel (TJ FAVORIT Brno)      

Juniorky Mondlová Kateřina (Skiklub Šumava)   

Dvojice muži Fabišovský Ladislav, Okrouhlický Tomáš 

 (AC Sparta Praha) 

Dvojice ženy Záleská Lucie, Machačová Jarmila (ASC DUKLA Praha)  

Dvojice junioři Turek Daniel, Zechmeister Tomáš (TJ FAVORIT Brno)   

Dvojice juniorky Voráčková Dominika, Mondlová Kateřina (Skiklub Šumava) 

Družstva  junioři Valeš Adam, Vakoč Michael, Chlupáč Dominik, Kott Ondřej 

 (DUKLA Praha)  

C
y
k
lis

tik
a

 



51 

SÁLOVÁ CYKLISTIKA 

Kolová 

Muži  Šmíd Pavel, Skoták Petr (TJ FAVORIT Brno)  

Junioři  Zahálka Filip, Kamenický Patrik (SC Svitávka)  

 

Krasojízda 

Muži + Junioři  Pokorný Arnošt (TJ SOKOL Horní Heršpice) 

Junioři Rozbořil Tomáš (SKP Brno)  

Ženy + Juniorky Frýbortová Nicole (SKP Brno)  

Ženy dvojice titul neudělen (málo  startujících)  

Smíšená dvojice elite titul neudělen (málo startujících)  

Čtveřice ženy titul neudělen (málo startujících) 

Junioři dvojice (smíšená) titul neudělen (málo startujících)  

Juniorky dvojice  titul neudělen (málo startujících)   

CYKLOKROS 

Muži Štybar Zdeněk (Telenet Fidea)  

Junioři Pokorný Karel (Johnson Control Aš)  

Ženy Mikulášková Martina (TJ Stadion Louny)  

BMX 

Muži Tamme Lukáš (Bikrosklub Řepy)  

Junioři Hladík Jakub (04 Team)   

Ženy Hladíková Aneta (BMX Zábořské písky)    

 

 

C
y
k
lis

tik
a

 

Sisr František 



    52 

Česká asociace extrémních sportů 

 

Název svazu, zkratka:  

Česká asociace extrémních sportů (ČAES) 

Sídlo: Opava, P.O.Box 10, 747 06 

Telefon: 553821111, e-mail: info@caes.cz, 

internet: www.caes.cz 

Předseda: Marek Hájek,  

e-mail: marek.hajek@caes.cz 

Generální sekretář: Keno Dimov, mobil: 776 35 2268, 

e-mail: keno.dimov@caes.cz 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

ARWorld Series, PO Box 410, 341 Peninsula Rd, Kelvin Heights, Queenstown, 

Nový Zéland, 25 zemí, internet: www.arworldseries.com 

Název evropské federace: 

AREuro Series, 12 zemí, internet: www. areuroseries.com 

 

Českým reprezentantům se v r. 2011 na vrcholných akcích MS, ME, SP, EP dařilo 

udržet trend z minulých let a přivézt medaile.  

Na MS extrémních štafet (běh do vrchu – paragliding - divoká voda - MTB) získala 

a obhájila Česká republika titul MISTRŮ SVĚTA - v kategorii Amateur a k tomu přida-

la 3. místo. Češi vybojovali také 3. místo v kategorii Profi (open).  

V nejprestižnějším sportovním odvětví - v závodě Adventure Race čtyřčlenných týmů 

dokázaly české reprezentační týmy v Evropském poháru 2011 obsadit první a třetí 

místo.  

Na mistrovství Evropy v Adventure Race vybojovali čeští reprezentanti všechny    

medaile. 

Na Mistrovství světa 2011 obsadili 

čeští reprezentanti 14.místo. 

Ve všech soutěžích v ČR přetrvává 

vysoká úroveň sportovní kvality, 

která je jedním ze základních pilířů 

rozvoje extrémního sportu. Rozvoj 

mládeže i juniorů odráží systema-

tickou práci trenérů i nadšenců 

Outdoor eXtreme Adventure sportu 

v ČR. 

Samostatně funguje sekce České 

asociace horského orientačního 

běhu a rogainingu. 

E
x
tré

m
n

í s
p

o
rty

 



53 

Mistři ČR 2011 
M ČR Adventure Race – 4dny a 3noci (minimálně jedna žena) 

 Eva Hašková, Petr Míl, Filip Šilar, Pavel Štryncl 

 (Czech Adidas Terrex) 

M ČR Jednotlivci – Jesenický tvrďák 

Noční OB, běh do vrchu, canyoning, silniční kolo, plavání, kajak, OB, jezerní kajak, 

letní biatlon, Horský OB, horolezectví, bouldering, lanové centrum, MTB 

Muži Pavel Štryncl (Bazén Liberec/RB) 

Ženy Dana Odvodyová  (EPO/Štika&Drak eXtreme team)  

Veteráni Petr Míl (Team adidas Terrex/Author)  

M ČR štafet I. kategorie – Adrenalin cup  

Běh do vrchu-paragliding-MTB-divoká voda 

Muži Kubíček, Ledník, Škarnitzl, Kubričan L.(OPEL)  

Ženy Paulina  MACIUSZEK, Barbora ŠAHÁNKOVÁ, Tereza HUŘÍKO-

VÁ,  Kateřina VACÍKOVÁ  (Ethic Sport Girls) 

M ČR tříčlenných štafet – Bobr cup  

eXtrémní kros-MTB-divoká voda 

Muži FREI Martin, HRUŠKA Jan, LAGNER Václav (NUTREND)  

Ženy MORAVCOVÁ Klára, BOUDÍKOVÁ Adéla, PAĎOUROVÁ Klára 

 (SKI KLUB JABLONEC) 

Muži Akademici BURYŠKA Tomáš, NOVÁK Petr, DROBNÝ Dominik (leMUři) 

Ženy Akademici DUŠKOVÁ Lada, BLÁHOVÁ Veronika, BIČOVSKÁ Jana 

 (Eftékáčka) 

Muži Veteráni ZAJÍC Aleš, NÁHLÍK Marek, LUBOJACKÝ Jiří (ZOMBIE Opava) 

M ČR přírodní víceboj dvojic (survival) 

vozejčkář a choďák Zdeněk Krupička, Petr Herink 

Muži Petřeček, Štryncl (TILAK-OpavaNet/RB) 

Mix Kurz, Činčerová  

Ženy Odvodyová, Válková (EPO–VŠE) 

Muži Akademici Pavel Paloncý, Zdeněk Štěpánek 

MIX Akademici Jiří Dvořák, Alena Bauerová  

Ženy Akademici Michaela Pačáková, Barbora Válková 

Dorost Muži 18 Kowalski Filip, Kohn Tomáš (SG Ostrava) 

Dorost MIX 18 Jan Jurečka, Iveta Krejčiříková (HO Fsps) 

Žáci 15 Vojtěch Vymětal Martin Budík (Atlas Opava) 

MIX 15 Martina Weinholdová, Tomáš Wiweger (Atlas Opava) 

Žačky 15 Katka Březinová, Hanka Březinová (Atlas Opava) 

Žáci, Žačky 13 Jakub Kubín Klára Kubínová (Atlas Opava) 

 

 

 

E
x
tré

m
n

í s
p

o
rty

 



    54 

M ČR v rogainingu – 24 hod. 

Muži Ondřej Skripnik, Radovan Čech  

Ženy Jana Kožinová, Jitka Klinkerová     

Smíšené Jan Herman, Jana Juračková 

M ČR v rogainingu – 12 hod. 

Muži Tomáš Honzák, Ivo Raisr  

Smíšené Miroslav Češpiva, Zuzana Hodková 

Ženy Jana Klapalová, Alexandra Procházková  

M ČR v horském OB 

Muži Šedivý Jan, Procházka Jan  

Smíšené Zuzánek Ďuňďa, Zuzánková Tereza  

Ženy Klinekrová Jitka, Kožinová Jana  

   

Mistrovství světa a Evropy 2011 
MS štafet  

Amater 1. místo ODLO [CZE] 

 Tomáš Dlabaja - Zdeno Vacke - Ondřej Raab - Kristián Hynek 

Amater 3. místo OpavaNet/NUTREND [CZE] 

 Pavel Brýdl - Michal Šotek - Karel Slepica - Martin Horák   

Profi (OPEN) 3. místo AlpinePro [CZE] 

 Jiří Magál - Jan Škrabálek - Kamil Mrůzek - Robert Novotný    

MS Adventure Race 

 14. místo Czech Adidas Terrex 

 Barbora Válková, Petr Míl, Jaroslav Krajník, Pavel Štryncl  

ME Adventure Race 

 1. místo Czech Adidas Terrex 

 Petr Míl, Filip Šilar, Eva Hašková, Pavel Štryncl  

 2. místo AlpinePro 

 Štěpán Skripnik, Dana Odvody, Ondřej Skripnik, Honza Fujáček 

 3. místo OpavaNet/Tilak/Merida 

 Marek Navrátil, Aleš Dytrt, Jan Zemaník, Radka Brožková 

ME Rogaining 

Muži 14. místo Miroslav Seidl, Petr Bořánek 

EP Adventure Race  

 1. místo AlpinePro/Nutrend/Merida 

 Barbora Válková, Petr Bloudek, Jiří Lorenz, Tomáš Vaněk, 

 Zuzka Weissová, Tomáš Petreček, Jaroslav Krajník, Pavel Kurz, 

 Dáša Tučková 

 3. místo Czech Adidas Terrex 

 Eva Hašková, Libor Uher, Pavel Štryncl, Petr Míl, Filip Šilar   

E
x
tré

m
n

í s
p

o
rty

 



55 

Česká florbalová unie  

 

Název svazu, zkratka:  Česká florbalová unie (ČFbU)  

Sídlo:  Pod Děkankou 82, 140 21 Praha 4  

Telefon i fax:  +420 261 219 549, +420 261 211 374; 

e-mail:  info@cfbu.cz;  internet:  www.cfbu.cz  

Předseda:  Mgr. Filip Šuman; 

Telefon i fax: viz sídlo; e-mail:  suman@cfbu.cz  

Generální sekretář:  Tomáš Frank  

Telefon i fax:  viz sídlo; e-mail:  frank@cfbu.cz  

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

International Floorball Federation (IFF), Alakiventie 2,00920 Helsinki, Finland; 

51 členských zemí  internet:  www.floorball.org   

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: není ustavena                                                                                                 

 

Historicky nejúspěšnější domácí mužský tým Tatran Střešovice získal v roce 2011 již 

čtrnáctý mistrovský titul. Jeho finálový soupeř FBC Remedicum Ostrava měl sice   

velmi blízko k prvnímu titulu v historii, když v rozhodujícím pátém zápase finálové 

série vedl pár minut před koncem o pět branek, Tatran však nevídaným obratem       

a rozhodujícím gólem v prodloužení potvrdil svou dominanci na domácí extraligové 

scéně. Tradiční vítěze měla i Extraliga žen, v níž se i v roce 2011 radovaly 

z mistrovského titulu hráčky pražského týmu Herbadent SJM Praha 11. Po finálové 

výhře nad FbŠ Bohemians získaly již pátý titul v řadě. 

 

Na reprezentačním poli získal český florbal v roce 2011 další medaili. Blízko k ní měli 

už na květnovém MS v Německu čeští junioři, kteří v základní skupině po dvou jas-

ných výhrách 24:4 nad Estonskem a 12:4 nad Lotyšskem podlehli jen favorizované-

mu Švédsku 6:12 a ze druhého místa postoupili do semifinále. V něm měli proti     

Finsku po dvou třetinách dvoubrankový 

náskok, udržet jej však nedokázali a po 

prohře 6:8 sehráli zápas o bronz ze 

Švýcarskem. I v souboji o třetí místo 

měli mladí Češi slibný tříbrankový ná-

skok, ani napodruhé jej však udržet 

nedokázali a po prohře 4:6 obsadili 

nepopulární čtvrté místo.  

 

Na prosincovém MS ve Švýcarsku se 

ale českým florbalistkám vedlo mno-

hem lépe. V základní skupině přehrály 

v klíčovém zápase Norsko 3:2 a po 

F
lo

rb
a

l 

Finále poháru ČP ženy 



    56 

dvou vysokých výhrách 12:1 nad Maďarskem a 15:1 nad Slovenskem postoupily svě-

řenkyně reprezentačních trenérek Karolíny Šatalíkové a Markéty Šteglové z prvního 

místa do čtvrtfinále. V něm přehrály Dánsko 5:1 a podruhé v řadě si zahrály na MS    

o medaile. Zatímco na předchozím 

šampionátu 2009 ve Švédsku to 

ještě nevyšlo, tentokráte byly Češky 

úspěšnější. V semifinále sice ještě 

nestačily na Finsko, kterému pod-

lehly 0:6, v souboji o třetí místo ale 

české florbalistky otočily nepříznivé 

skóre 0:2 proti domácím Švýcar-

kám a po vítězném gólu Dominiky 

Šteglové na 3:2 se mohly radovat 

z historicky první, bronzové medaile 

pro českou reprezentaci žen. 

  

Mistři ČR 2011 
Muži Tatran Střešovice 

Ženy  Herbadent SJM Praha 11 

Junioři  1. SC WOOW Vítkovice 

Juniorky  1. SC WOOW Vítkovice 

 

MS 2011 
Junioři (Německo) 4. místo 

Ženy (Švýcarsko) 3. místo 

 

F
lo

rb
a

l 

Reprezentace žen po zisku bronzových medailí na MS 

2011 ve Švýcarsku 

Reprezentace muži - Škoda cup v Brně 



57 

 

Fotbalová asociace ČR 
Název svazu, zkratka:   

Fotbalová asociace České republiky, FAČR 

Sídlo Diskařská 100, 160 17  Praha 6 

Telefon i fax: T:  233 029 111, F: 233 353 107           

 e-mail: facr@fotbal.cz   internet:  www.fotbal.cz 

Předseda:  Miroslav Pelta   

Telefon i fax: viz sídlo, e-mail: m.pelta@fotbal.cz 

Generální sekretář: Mgr. Rudolf Řepka 

Telefon i fax: viz sídlo, e-mail: viz sídlo 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

Fédération Internationale de Football Association (FIFA), www.FIFA.com, 208 

členských zemí,  Zurich (Švýcarsko) 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 

Union des Associations Européennes de Football (UEFA), Route de Geneve 46, 

Nyon, CH-1260;  www.uefa.com, 53 členských zemí, Nyon (Švýcarsko) 

 

Fotbal měl velmi dobrý rok 

Rok 2011 se po výsledkové stránce velmi vydařil. Národní tým se sice rozjížděl    

pomaleji, složitě doháněl ztrátu, kterou nabral hned na podzim 2010 v prvním utkání 

kvalifikace domácí prohrou s Litvou, ale vynikajícím finišem na podzim 2011 splnil cíl. 

Dvě výhry v baráži nad Černou Horou (2:0 a 1:0) znamenají účast na EURO 2012 

v Polsku a na Ukrajině. Za zmínku stojí, že reprezentace samostatné České republiky 

od svého vzniku v roce 1994 nechyběla ani na jednom z pěti mistrovství Evropy! 

Své skvělé tažení kvalifikací, ve které ani jednou neprohrála, korunovala reprezenta-

ce do 21 let na mistrovství Evropy v Dánsku v červnu 2011. Dokázala postoupit 

z velmi silné skupiny, když porazila 2:1 Ukrajinu i stejným poměrem také Anglii a pro-

hra se Španělskem 0:2 už účasti v semifinále zabránit nemohla. Je jen škoda, že pak 

mužstvo neproměnilo dva „mečboly“ znamenající účast na LOH 2012 v Londýně. 

Nejprve podlehlo v semifinále v prodloužení 0:1 Švýcarsku, a pak stejným výsledkem 

podlehlo Bělorusku v přímém souboji o postup na olympiádu. 

Tím však výčet úspěchů na reprezentačním poli nekončí. Reprezentace do 19 let 

oslnila svým moderním fotbalem na mistrovství Evropy v Rumunsku, kde podlehla    

až ve finále 2:3 v prodloužení Španělům a přivezla stříbro!  

Reprezentace do 17 let startovala také v závěrečné fázi mistrovství Evropy, v Srbsku 

třikrát remizovala s Nizozemskem, Německem a Rumunskem, což stačilo na páté 

místo a znamenalo poprvé v historii postup na mistrovství světa v této kategorii.      

To se hrálo v Mexiku a i tam družstvo svým útočným fotbalem zaujalo, postup mu 

unikl o jediný gól. 

F
o
tb

a
l 



    58 

Třetí příčku na Regions´Cupu, neoficiálním ME amatérských fotbalistů, pak získala 

Česká republika reprezentovaná na závěrečném turnaji v Portugalsku výběrem    

Zlínského KFS. 

Není divu, že na tradičním slavnostním hodnocení úspěchů sportovců byl fotbal   

oceněn jako nejlepší sportovní odvětví a dostal od Ministerstva školství mládeže        

a tělovýchovy pohár. 

Dařilo se i na klubové úrovni. FC 

Viktoria Plzeň, slavící v roce 

2011 sté výročí založení, vyhrála 

poprvé v historii titul a hned se 

prosadila v kvalifikaci o postup 

do Ligy mistrů. V silné konkuren-

ci skončila Plzeň ve skupině za 

FC Barcelonou a AC Milánem, 

ale vyřadila Bate Borisov a po-

stoupila do play off Evropské 

ligy. Navíc při tom všem dokázali 

v Plzni výrazně přestavět stadi-

on! 

Fotbal zažil po nečekaném od-

stoupení předsedy Ivana Haška 

volby. Valná hromada v listopadu vybrala do čela největšího sportovního sdružení 

v zemi zkušeného funkcionáře Miroslava Peltu.  

 

Mistři ČR 2011 
Muži FC Viktoria Plzeň 
Starší dorostenci FC Hradec Králové 
Mladší dorostenci FC Viktoria Plzeň 
Starší žáci AC Sparta Praha   
Mladší žáci FC Baník Ostrava 
Ženy AC Sparta Praha 
Dorostenky AC Sparta Praha 
Starší žákyně AC Sparta Praha 
Mladší žákyně AC Sparta Praha 
Přípravka AC Sparta Praha 
 

Mistrovství světa a Evropy 2011 
ME do 21 let bronzové medaile 
ME do 19 let stříbrné medaile 
ME do 17 let páté místo 

Regions´Cup (ME amatérů) bronzové medaile 

 

F
o
tb

a
l 



59 

Česká golfová federace  
Název svazu, zkratka:  Česká golfová federace (ČGF) 

Sídlo:  Erpet Golf Centrum, Strakonická 2860,  

150 00 Praha 5 

Telefon a fax: 296373201, tel: 296373122, 

e-mail: cgf@cgf.cz, internet: www.cgf.cz  

Prezident: Ing, Jan Jenčovský, kontakt: viz sídlo 

Generální sekretář: Miroslav Holub, kontakt: viz sídlo  

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

International Golf Federation (IGF), Golf House, P.O.Box 708, Far Hills, New 

Jersey 07931-0708, USA, 116 zemí, web: www.internationalgolffederation.org  

Název evropské federace, její zkratka sídlo: 

European Golf Associacion (EGA), Place de la Croix-Blanche 19, P.O.Box, 

CH-1066 Epalinges, Švýcarsko, internet: www.ega-golf.ch 

 

Vzrůstající zájem o golf v celé společnosti potvrdil i rok 2011. Pravidelná řádná konfe-

rence ČGF přijala deset nových klubů. V současné době ČGF sdružuje již 156 golfo-

vých klubů a čtyři golfové subjekty – Českou seniorskou golfovou asociaci, Českou 

asociaci golfových profesionálů, Český svaz greenkeeperů a Českou golfovou asoci-

aci hendikepovaných. Ke konci roku 2011 byl počet registrovaných členů téměř 

53.000, což představuje další nárůst o 6 % oproti stavu členské základny ČGF         

na konci roku 2010. 

Golf lze v České republice hrát již na 92 hřištích (2/36jamkové, 4/27jamkových,     

41/18jamkových a 45/9jamkových) a dalších cca sedm hřišť je ve výstavbě. Počet 

hřišť v posledních patnácti letech se zvýšil o 80 a počet členů se více než zdvanácti-

násobil. Z pohledu dlouhodobých cílů byl rok 2011 také úspěšný, a to především díky 

zdárně pokračujícímu vývoji v rámci projektu tréninkových center mládeže a dobrým 

výsledkům reprezentace ČGF. Současný 

stav v ČR je nadprůměrem podpory golfu 

mládeže v Evropě.  

Česká republika je také považována za 

velmi dobrého organizátora golfových tur-

najů mezinárodního významu a v současné 

době je jedním z pořadatelů velkých profesi-

onálních turnajů evropské a světové úrovně. 

V posledních letech byly v naší zemi uspořádány 

turnaje v rámci nejvyšších profesionálních evrop-

ských tour, European PGA Tour a PGA senior 

Tour. V roce 2011 se v České republice 

hrál i poprvé profesionální turnaj žen, který 

je součástí Ladies European Tour.   

G
o

lf 

Klára Spilkova při LET 2011 Albatross, foto 

Luboš Klikar 



    60 

Vrcholem amatérské domácí soutěžní 

sezony 2011 bylo Mezinárodní mistrov-

ství ČR na rány s velmi kvalitní účastí 

zahraničních hráčů. Domácí golfisté  

tentokrát nemuseli přenechat nejvyšší 

příčku zahraničnímu hráči a v ženách si 

naše hráčky dokázaly uhájit dvě medailo-

vá umístění. V mužích vyhrál David   

Procházka z Golf & Country Club České 

Budějovice, v ženách získala titul Karolí-

na Vlčková z Golfového Klubu Líšnice. Oba výše jmenovaní získali také mistrovské 

tituly ve hře na jamky a svou sezónu završili získáním ocenění Golfista a Golfistka 

roku 2011. 

Co se týče mezinárodní úrovně – opravdu velkým úspěchem bylo 2. místo na kvalifi-

kaci družstev hráčů do 18 let pro ME družstev dorostenců 2012, kde tým českých 

dorostenců předvedl historicky nejlepší týmový výsledek ve hře na rány – neuvěřitel-

ných 30 pod par.  

 

Mistři ČR 2011 
JEDNOTLIVCI 

Mezinárodní mistrovství ČR ve hře na rány  

(bez omezení věku, podmínka účasti - splnění výkonnosti) 

Mezinárodní mistři 

Muži David Procházka (Golf & Country Club České Budějovice) 

Ženy Karolína Vlčková (Golfový Klub Líšnice) 

Mid-amatéři (od 35 let) 

Muži  Marcel Grass (Švýcarsko)                                                

Ženy Martina Dorníková (Golf Club Erpet Praha) 

Junioři (do 21 let) Jiří Korda jun. (Beskydský Golfový Klub) 

Juniorky Lucie Hinnerová (Golf Club Brno)  

Dorostenci (do 18 let)  Šimon Zach (Golf Club Erpet Praha) 

Dorostenky Franziska Friedrich (Německo) 

Kadeti (do 16 let) David Mrázek (Golf Club Karlovy Vary) 

Kadetky Marie Luňáčková (Golf Club Austerlitz) 

Starší žáci (do 14 let)  Štěpán Daněk (Golfový Klub Hluboká n.V.) 

Starší žákyně Klára Kaminská (Beskydský Golfový Klub) 

Mladší žáci (do 12 let) Matyáš Zapletal (Golf Club Austerlitz) 

Mladší žákyně Adriana Kubecová (Golf Club Karlštejn) 

Senioři (ženy od 50 let, muži od 55 let a podmínka účasti – splnění výkonnosti) 

Muži Kai Flint (Německo) 

Národní mistr Jaroslav Hanek (Golf Club Karlovy Vary) 

G
o

lf 

Marek Novy při Czech Open 2011 Čeladná foto 

Zdenek Sluka 



61 

Ženy Minna Kaarnalahti (Finsko) 

Národní mistryně Helena Janoudová (Royal Golf Club Mariánské Lázně) 

Národní mistrovství ČR ve hře na jamky 

(bez omezení věku, podmínka účasti – splnění výkonnosti)  

Muži David Procházka (Golf & Country Club České Budějovice) 

Ženy Karolína Vlčková (Golfový Klub Líšnice) 

 

DRUŽSTVA 

Extraliga ČR družstev mužů a žen  

Muži Golf Klub Čechie  

Ženy Golf Klub Čechie 

Mistrovství ČR družstev do 18 let 

Chlapci Golf Club Erpet Praha 

Dívky Golf Club Olomouc  

Pohár klubů mládeže do 16 let – MČR družstev kadetů 

Smíšená družstva Golf Club Erpet Praha 

Mistrovství ČR družstev do 14 let 

Smíšená družstva Golf Club Austerlitz  

 

 

 

 

 

G
o

lf 

Simon Zach při EBTC 2011 v Praze foto Zdeněk Sluka 



    62 

Česká gymnastická federace 
Název svazu, zkratka, počet členů:  

Česká gymnastická federace (ČGF), 10 535 členů 

Sídlo: Zátopkova 100/2, P.O. Box 40,  

160 17 Praha 6  

Telefon i fax: 242 429 260, tel.: 233 017 434,  

e-mail: cgf@cstv.cz 

internet: http://gymnastika.cstv.cz 

Předseda: Ing. Roman Slavík - 101 00 Praha, Žito-

mírská 46, mobil: 739 300 960  

Generální sekretářka: Marie Kalašová, viz sídlo 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

Fédération Internationale de Gymnastique (FIG), 1001 Lausanne, 12 Avenue de 

la Gare,  Oeuches, Case postale 630, Švýcarsko, 

internet: http://www.fig-gymnastics.com, 130 zemí 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo:  

Union Européenne de Gymnastique (UEG), 1000 Lausanne 6, Case postale 188, 

Švýcarsko, 48 zemí 

 

Rok 2011 byl pro olympijské sporty zaštiťované Českou gymnastickou federací        

ve znamení kvalifikačních bojů o účastnická místa na OH 2012 v Londýně. Na říjno-

vém MS 2011 ve sportovní gymnastice mužů a žen v Tokiu se podařilo Martinu    

Konečnému a Kristýně Pálešové vybojovat postup na 2. kvalifikační závod, který se 

uskutečnil v lednu 2012 v dějišti OH 2012 v londýnské multifunkční O2 Aréně. Radost 

z postupu sportovních gymnastů v Tokiu zkalilo zranění Jany Šikulové na přeskoku. 

Sportovní gymnasty napodobila liberecká trampolinistka Zita Frydrychová, která se na 

MS 2011 ve skocích na trampolíně v Birminghamu umístila v kvalifikaci na 12. příčce 

a i ona si vybojovala postup na 2. kvalifikační závod pro OH 2012. A chybělo jen  

málo, aby se dostala mezi nej-

lepších 8 závodnic, čímž by si 

zajistila přímý postup na OH 

2012. 

Potěšil rovněž výsledek syn-

chronní dvojice Petra Anýžo-

vá / Zita Frydrychová, která  

svým 11. místem na MS 2011 

ve skocích na trampolíně vybo-

jovala pro Českou republiku 

právo startu na Světových 

hrách 2013 v Kolumbii. Skvě-

lým výsledkem bylo také 

G
y
m

n
a

s
tik

a
 

MEDAILISTI SP OSTRAVA MARTIN KONECNÝ (vlevo) 



63 

8. místo synchronní dvojice Kateřina Solanská / 

Michaela Karbanová ve finálové soutěži věkové 

kategorie 17-18 let. 

I když si čeští sportovní gymnasté v roce 2011 

vybojovali postup na 2. kvalifikační závod pro OH 

2012, nedá se říci, že by byl rok 2011 výsledkově 

úspěšný. Na dubnovém ME 2011 v Berlíně postou-

pila z kvalifikace do finálových bojů pouze Jana 

Šikulová, která ve finále víceboje žen obsadila    

19. místo. Nejlepší z českých mužů, Martin Koneč-

ný, se v kvalifikačním závodě umístil na 30. příčce. 

Nejlepšími individuálními výsledky na jednotlivých 

nářadích bylo 15. místo Kristýny Pálešové na brad-

lech a 20. místo Jindřicha Panského na přeskoku. 

Čeští reprezentanti si v průběhu roku vylepšili své 

renomé na závodech Světového poháru, kde za-

znamenali několik finálových umístění včetně me-

dailových umístění (Šikulová – bradla: SP Moskva 3.m., Pálešová – bradla:    SP Ma-

ribor 1.m., SP Ostrava 3.m., Konečný – hrazda: SP Ostrava, 2.m.). Za zmínku stojí 

také výsledek nadějného juniora Daniela Radovesnického na Evropském olympij-

ském festivalu mládeže (EYOF) v Turecku, kde vybojoval v kvalifikaci víceboje  vý-

borné 14. místo a jen opravdu minimální bodový odstup ho dělil od finálové účasti na 

bradlech a hrazdě. Tento junior z kolínské gymnastické líhně je velkou českou nadějí 

do budoucna.  

Gymnastický aerobik měl v roce 2011 pouze jeden vrchol a tím bylo ME seniorů 

a juniorů, které proběhlo v listopadu v rumunské metropoli. Na tomto ME zaznamenal 

v seniorské kategorii český gymnastický aerobik zatím největší úspěch díky finálové-

mu 8. místu trojice (Andrea Cvachová, Kristýna Bernátová, Monika Geržová). Špatné 

nebylo ani 15. místo Andrey Cvachové 

a 16. místo Moniky Geržové 

v individuálním závodě.  

Akrobatičtí gymnasté měli svůj vrchol 

v červenci na ME seniorů a juniorů na 

bulharském černomořském pobřeží   

ve Varně. Českou akrobatickou gym-

nastiku reprezentovala juniorská trojice 

z Jihlavy ve složení Nikola Cingelová, 

Petra Filsaková, Eva Tokošová, která 

obsadila 14. místo.  

 

 

G
y
m

n
a

s
tik

a
 

WAG UB MEDAILISTS SP OSTRAVA  

KRISTYNA PALESOVA (vpravo) 

Zita Frydrychová 



    64 

Mistři ČR 2011 
SPORTOVNÍ GYMNASTIKA 

Muži                              

Víceboj Martin Konečný (SK Hradčany Praha /RSC MV) 

Prostná, přeskok Jindřich Panský (SK Hradčany Praha) 

Kůň našíř  Alon Hasa (SK Hradčany Praha) 

Kruhy Vladimír Novotný (T.J. Sokol Brno I) 

Bradla, hrazda Jiří Bomer (SK Hradčany Praha)   

Ženy 

Víceboj Kristýna Pálešová (T.J. Sokol Brno I /RSC MV) 

Přeskok, bradla Jana Šikulová (T.J. Sokol Brno I /RSC MV) 

Kladina, prostná Kristýna Pálešová (T.J. Sokol Brno I /RSC MV) 

Junioři 

Víceboj Daniel Radovesnický (T.J. Sokol Kolín)  

Prostná, kruhy, Daniel Radovesnický (T.J. Sokol Kolín)  

Bradla, hrazda Daniel Radovesnický (T.J. Sokol Kolín)  

Kůň našíř Radek Smékal (T.J. Sokol Kolín)  

Přeskok Ondřej Janeczko (TJ TŽ Třinec) 

Juniorky 

Víceboj Tereza Schusterová (AC Sparta Praha) 

Přeskok Viktorie Harásková (GK Šumperk) 

Bradla Tereza Ochynská (T.J. Sokol Moravská Ostrava I) 

Kladina, prostná Natálie Chalupová (TJ Bohemians Praha) 

Extraliga družstev 

Muži SK Hradčany Praha             

Ženy T.J. Sokol Brno I 

 I. liga družstev 

Muži T.J. Sokol Brno I    

Ženy T.J. Sokol Kampa Praha 

II. liga družstev 

Muži T.J. Sokol Poděbrady    

Ženy T.J. Sokol Kampa Praha „A“ 

SKOKY NA TRAMPOLÍNĚ 

Muži Martin Pelc (T.J.  Sokol Žižkov I)  

Muži - synchronní dvojice Petr Dufek / Matěj Exner 

 (T.J. Sokol Kampa Praha / TJ Lokomotiva Liberec) 

Junioři Adam Sült (TJ Rožnov p. Radh.) 

Junioři - synchronní dvojice Adam Sült / Vojtěch Glaser  

 (TJ  Rožnov p. Radh. / T.J. Sokol Kampa Praha) 

Ženy Zita Frydrychová (TJ Lokomotiva Liberec) 

 

G
y
m

n
a

s
tik

a
 



65 

Ženy - synchronní dvojice Kateřina Solanská / Michaela Karbanová 

 (TJ  Rožnov p. Radh. / TJ  Rožnov p. Radh.) 

Juniorky Kateřina Solanská (TJ  Rožnov p. Radh.) 

Juniorky - synchronní dvojice Adéla Nováková / Karolína Sikorová  

 (T.J. Sokol Kampa Praha) 

Družstva TJ Lokomotiva Liberec  

AKROBATICKÁ GYMNASTIKA 

Trojice - ženy Adéla Míšková, Jana Smolíková, Žaneta Ferusová  

 (TJ Bohemians Praha) 

Trojice - juniorky Adéla Hrubá, Adéla Maříková, Soňa Soukupová  

 (TJ Bohemians Praha) 

Dvojice - juniorky  Martina Huďová, Jorika Kejnovská    

 (Gloxi Club T.J. Sokol Bedřichov) 

GYMNASTICKÝ AEROBIK 

Senioři - ženy Monika Geržová (ASC Zlín) 

Senioři - trojice Andrea Cvachová, Kristýna Bernátová,  

 Monika Geržová (Sportaerobic Liberec) 

Senioři - skupiny VSK VUT Brno 

Senioři - Step Sportaerobic Liberec 

Senioři - Dance ASC Zlín 

Junioři - ženy Lucie Vidláková (VSK VUT Brno) 

Junioři - trojice Markéta Pilnáčková, Adéla Procházková, 

 Tereza Šoltýsová (Sportaerobic Liberec) 

Junioři - Dance Pro Fitness Praha 

TEAMGYM 

Ženy TJ Bohemians Praha 

Juniorky T.J. Sokol Příbram 

OLYMPIJSKÝ ŠPLH 

Muži Aleš Novák (T.J. Sokol Šternberk) 

Ženy Kateřina Pilařová (ŠSK Palestra) 

Junioři Adam Kočíš (T.J. Sokol Mladá Boleslav) 

 

 

 

 

 

 

 

G
y
m

n
a

s
tik

a
 

ME AER 2011_TRIO CZE 



    66 

Český svaz házené 
Název svazu, zkratka:   

Český svaz házené (ČSH) 

Sídlo:  Zátopkova 100/2, 160 17  Praha 

6 - Strahov Telefon: 242 429 210, 

fax: 242 429 227; e-mail: csh@cstv.cz, 

internet: www.chf.cz  

Prezident: Ing. Jaroslav Chvalný, Za Bažantnicí 19, 148 00 Praha 4,  

e-mail: chvalny@bon.cz 

Generální sekretář: Stanislav Svoboda,  viz sídlo,  

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

International Handball Federation (IHF), PO Box 312, CH-4020 Basilej, 

Švýcarsko, 155 zemí, internet: www.ihf.info  

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 

European Handball Federation (EHF), Vídeň, Rakousko, internet: 

www.eurohahdball.com  

 

Výsledky reprezentačních družstev  

Muži  

V roce 2011 čeští házenkáři úspěšně pokračova-

li v kvalifikaci na ME 2012 v Srbsku. Tým pod 

vedením Martina Liptáka sice dvakrát zaváhal na 

soupeřově palubovce a těsně podlehl družstvu 

Řecka a Norska. Přesto zbylé kvalifikační zápa-

sy zvládl   a s přehledem postoupil na ME 2012. 

Díky tomu stále bojuje o účast na Olympijských 

hrách 2012 v Londýně. 

Obrovským úspěchem české házené je ocenění 

Filipa Jíchy nejlepším házenkářem světa. 

Ženy 

Ženy se v dubnu představily na tradičním mezinárodním turnaji „O štít města Chebu“, 

kde o jejich třetí pozici rozhodlo až skóre. Spolu s prvními Ukrajinkami a druhými  

Běloruskami získaly shodný počet 4 bodů za dvě turnajová vítězství. Po neúspěšném 

play-off s celkem Černé Hory o MS 2011 v Brazílii vstoupily na podzim české házen-

kářky do první fáze kvalifikace o postup na ME 2012 v Nizozemí. Ve své kvalifikační 

skupině suverénně porazily Rakušanky, a poté po bojovném výkonu podlehly favori-

zovaným Švédkám.  

Junioři a dorostenci  

Junioři rozehráli kvalifikaci na ME do 20ti let, které se bude konat v červenci 

v Turecku. Jejich mladší kolegové sehráli velmi kvalitní utkání na silně obsazeném 

otevřeném ME ve Švédsku a podlehli až ve finále domácímu výběru. Cílem tohoto 

H
á
z
e

n
á

 
Filip Jícha 



67 

družstva je však vybojovat postup na ME 2012, které se bude konat v červenci 

v Rakousku.  

Juniorky a dorostenky  

Juniorky bohužel na jaře neúspěšně bojovaly          

o postup na ME 2011. Jejich příprava tak začala 

směřovat k vrcholné akci, kterou bude MS 2012 

konané na domácí půdě v Brně a Ostravě.  Na do-

rostenky čekalo v létě ME do 18ti let v Česku. Na 

domácím mistrovství děvčata obsadila 12. příčku. 

Domácí soutěže 

ZUBR Extraliga 

V domácí nejvyšší soutěži mužů ZUBR Extralize se nejvíce dařilo mužům HC Dukly 

Praha. Nový herní systém, kdy po základní části nepokračuje klasické play-off,       

ale nadstavbový turnaj, do kterého se započítávají výsledky ze základní části, Dukle 

pravděpodobně vyhovoval nejvíce. Ač po základní části obsadila až čtvrté místo, díky 

výborným výsledkům s družstvy nejsilnější šestky nakonec vybojovala mistrovský 

titul, těsně před družstvem Lovosic. Český pohár získalo družstvo Karviné.  

W.H.I.L. + české play-off  

V česko-slovenské Interlize v sezóně 2010/2011 po dlouhodobé části obsadily české 

kluby první, třetí a páté místo v celkovém hodnocení. Především dominance Slavie, 

která obhájila prvenství v Interlize, byla v základní části ohromující. Ta však svoje 

suverénní postavení v českém play-off nepotvrdila a v napínavém pětizápasovém 

finále podlehla Veselí nad Moravou. Útěchou pro hráčky Slávie může být alespoň 

vítězství v Českém poháru. 

Mládež  

V mládeži v roce 2011 dominoval celek starších dorostenců HBC Jičín. V mladších 

dorostencích získali mistrovský titul hráči HC Zubří. Ve starších dorostenkách se  

nejlépe dařilo házenkářkám Jiskry Havlíčkův Brod, zatímco nejlepším celkem Mistrov-

ství mladších dorostenek se stala DHK Zora Olomouc.  

 

Mistři ČR 
muži HC Dukla Praha 

ženy  HC Britterm Veselí nad Moravou 

junioři    HBC Jičín   

juniorky  Jiskra Havlíčkův Brod 

dorostenci  HC Zubří 

dorostenky  DHK Zora Olomouc 

Vítěz Českého poháru 2011 

muži  HCB OKD Karviná 

ženy DHC Slávia Praha 

 

H
á
z
e

n
á

 



    68 

Českomoravský svaz hokejbalu 
Název svazu, zkratka: 

Českomoravský svaz hokejbalu (ČMSHb) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov 

Telefon i fax: 266 313 766, internet: www.hokejbal.cz, 

e-mail: hokejbal@hokejbal.cz 

Předseda: Josef Kozel, viz sídlo, e-mail: kozel@hokejbal.cz  

Generální sekretář: Tomáš Březina, viz sídlo, mobil: 603 469 494,  

e-mail: brezina@hokejbal.cz 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

International Street & Ball Hockey Federation (ISBHF), Švýcarsko, 33 zemí, 

internet: www.isbhf.com  

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: není ustavena 

 

Mužská reprezentace obhajovala zlaté medaile na MS v Bratislavě. V základní skupi-

ně se postupně utkala s Německem (7:0), Kanadou (2:2), Finskem (5:1) a Portugal-

skem (3:4). Třetí místo po úvodní části znamenalo, že náš tým nepostoupil přímo    

do semifinále. Ve čtvrtfinále se střetla s Řeckem a po vítězství 5:1 si zajistila místo 

mezi čtyřmi nejlepšími týmy MS. Semifinále proti domácímu Slovensku se hrálo 

v zaplněné aréně O. Nepely a naši reprezentanti zvítězili 2:0. Ve druhém semifinále 

přetlačila Kanada USA 6:5. Popáté v historii se ve finále MS utkala Kanada s Českou 

republikou. Ve všech čtyřech předcházejících případech se radoval tým javorového 

listu. V Bratislavě se toto finálové prokletí podařilo zlomit a reprezentace ČR,           

po vítězství 3:1 obhájila zlaté medaile z plzeňského MS 2009. Úspěšná obhajoba se 

odrazila i v individuálních ocenění MS. Do All Star týmu byli jmenováni obránce    

Tomáš Rejthar a útočník Ondřej Kejř. Nejužitečnějším hráčem MS byl vyhlášen bran-

kář Lukáš Heczko. Reprezentantky obhájily bronzové medaile, když jim postup do 

finále unikl doslova o vlásek. V semifinále podlehly domácím reprezentantkám 2:1    

po prodloužení. V zápase o bronz porazily 3:2 tým USA. Slovenky korunovaly domácí 

šampionát vítězstvím ve finále nad Kanadou 1:0. 

 

H
o
k
e

jb
a

l 



69 

Mládežnická reprezentační 

mužstva v kategoriích do 20, 

do 18 a do 16 let neměla 

v roce 2011 žádný šampionát 

a po celý rok se připravovala 

na mládežnické mistrovství 

světa, které proběhne v létě 

roku 2012 v Písku a ve Strako-

nicích. 

 

Pohár mistrů evropských zemí se uskutečnil v Plzni, bohužel bez účasti našeho    

mistra z Kladna, který se rozhodl účasti vzdát. Tentokrát se našim týmům příliš neda-

řilo. Pořádající HBC Plzeň skončila na třetím místě. Obhájce vítězství z roku        

2010 HBC Hradec Králové 1988 skončil až na sedmém místě a náhradník za Kladno, 

tým Elba DDM Ústí nad Labem obsadil místo páté. Turnaje se zúčastnilo osm      

mužstev z Německa, Slovenska, Švýcarska a České republiky. Překvapením bylo 

švýcarské finále mezi týmy Oberwil Rebells a SHC Belpa 1107 ve kterém zvítězili 

hráči Oberwilu 2:0. Poprvé v historii získal trofej pro nejlepší evropský klubový tým 

zástupce jiné země než Slovenska nebo České republiky. 

 

Mistři ČR 2011 
Muži  HBC Alpiq Kladno 

Ženy  Slavia Praha 

Starší dorost  HBC Alpiq Kladno 

Mladší dorost  HBC Vsetín 

Starší žáci  HbK INTEVO Karviná 

Mladší žáci  SK Kometa Polička 

Přípravky  SK OEZ Testa Letohrad 

Minipřípravky  HBT Vlašim 

Český pohár  HBC Autosklo-H.A.K. Hradec Králové 

 

Mistrovství světa 2011 
Muži  1. místo 

Ženy  3. místo 

PMEZ    

HBC Plzeň  3. místo 

Elba DDM Ústí nad Labem  5. místo 

 

 

H
o
k
e

jb
a

l 



    70 

Český horolezecký svaz 
Název svazu, zkratka:  Český horolezecký svaz 

(ČHS) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 

160 17 Praha 6 – Břevnov 

Telefon i fax:  296 118 207, tel.  296 118 347,  

e-mail: info@horosvaz.cz, internet: www.horosvaz.cz 

Předseda: Ing. Zdeněk Hrubý, CSc., zdenek.hruby@horosvaz.cz  

Tajemnice: PhDr. Božena Valentová, bozena.valentova@horosvaz.cz 

Sekretářka, účetní: Ladislava Homolková, ladislava.homolkova@horosvaz.cz 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

ČHS zastřešuje nejen "klasické" horolezectví v horách a na skalách včetně 

boulderingu, ale také soutěžní lezení na umělých stěnách a skialpinismus. 

Z tohoto důvodu je ČHS členem tří mezinárodních federací.  

International Federation of Mountaineering and Climbing / Union Internationale 

des Associations d´Alpinisme (UIAA), Monbijoustrasse 61, Postfach, CH-3000 

Bern, Švýcarsko; www.uiaa.ch. UIAA má téměř sedmdesát řádný členů –  

národních horolezeckých organizací z celého světa.  

International Federation of Sport Climbing (IFSC), Corso Ferrucci 122, Torina, 

Itálie; www.ifsc-climbing.org; členem IFSC je téměř sedmdesát horolezeckých 

organizací. 

International Ski-mountaineering Federation (ISMF), Rue Caroline 7, CH 1002 

Lousanne, Švýcarsko; www.ismf-ski.org. V ISMF je sdruženo více než třicet 

horolezeckých nebo skialpinistických organizací. 

Evropské federace nejsou ustaveny. 

 

Horolezectví, skalní lezení 

V roce 2011 patří k nejvýznamnějším tyto výkony: 

výstup na Lhotce – Radek Jaroš (jeho již dvanáctá osmitisícovka)    

Planta de Shiva (9b, prvopřelez) – Adam Ondra 

Boulder L´Avaro (8c+) – Adam Ondra 

Tatranský double na Ganek – Dušan Janák a Pavel Vrtík (8 UIAA, M8-, 1. volný   

přelez centrálního koutu na Galerii Ganku) 

Erectissima – Dušan Janák a Miro Peťo (10-, 1. kontinuální volný přelez) 

Law and Order – Lucie Hrozová (M13+, nejtěžší drytoolová cesta světa, 2. ženský 

přelez) 

Adam Ondra získal již potřetí cenu Salewa Rock Award pro nejlepšího skalního lezce.  

 

Soutěžní lezení a skialpinismus 

Na MS v soutěžním lezení v Arcu získal Adam Ondra stříbrnou medaili v boulderingu, 

bronz v lezení na obtížnost a zlatou medaili za kombinaci. Libor Hroza získal na tom-

H
o
ro

le
z
e

c
tv

í 



71 

to MS páté místo v lezení na 

rychlost.  

Na MS v drytoolingu obsadila 

Lucie Hrozová čtvrté místo.  

Ve světovém poháru v soutěžním 

lezení se v roce 2011 nejlépe 

umístil Libor Hroza, který obsadil 

v lezení na rychlost celkové páté 

místo.  (Adam Ondra se závodů 

SP v roce 2011 neúčastnil.)  

Ve světovém poháru v ledolezení 

(IWC) se prosadila Lucie Hrozo-

vá, která vybojovala celkové  

druhé místo. 

Na MS v závodním skialpinismu 2011 se do první desítky probojovali Dominik Sádlo 

(6. místo v závodě jednotlivců a 5. místo ve sprintu, kat. kadetů) a Karolína Grohová 

(4. místo v závodě jednotlivců, kategorie espoir).   

 

Mistři ČR 2011 
MČR lezení na obtížnost (mezinárodní mistrovství) 

Muži 1. Adam Ondra, 2. Martin Stráník, 3. Petr Čermák 

Ženy 1. Tereza Svobodová, 2. Lucie Hrozová, 3. Edita Vopatová 

MČR bouldering 

Muži 1. Martin Stráník, 2. Jan Chvála, 3. Ondřej Nevělík 

Ženy 1. Lenka Frühbauerová, 2. Nelly Kudrová, 3. Věra Kostruhová 

MČR lezení na rychlost 

Muži 1. Milan Dvořáček, 2. Adam Zdařil, 3. Martin Micka 

Ženy 1. Eva Křížová, 2. Kateřina Janovská, 3. Nela Ambrožová 

MČR drytooling - obtížnost (mezinárodní mistrovství) 

Muži 1. Mataruga Aleksandar (Chorvatsko), 2. Lukáš Pálka, 3. Mirek Matějec 

Ženy 1. Lucie Hrozová, 2. Martina Kratochvílová, 3. Tjasa Kosič (Slovinsko) 

MČR závodní skialpinismus 

Muži 1. Radoslav Groh, 2. Michal Štantejský, 3. Miroslav Duch 

Ženy 1. Karolína Grohová, 2. Dita Formánková, 3. Jana Nekvindová 

 

Mistrovství světa 2011 
MS ve sportovním lezení 

lezení na obtížnost 

Muži 3. místo Adam Ondra  

 

H
o
ro

le
z
e

c
tv

í 

Manaslu 2011 foto J. Trávníček 



    72 

bouldering 

Muži 2. místo Adam Ondra  

lezení na rychlost  

Muži 5. místo Libor Hroza  

kombinace 

Muži 1. místo Adam Ondra  

MS v nedolezení (drytooling) 

Lezení na obtížnost 

Ženy 4. místo Lucie Hrozová 

MS v závodním skialpinismu 

Závod jednotlivců 

Ženy (espoir) 4. místo Karolína Grohová 

Muži (kadeti) 6. místo Dominik Sádlo 

Sprint 

Muži (kadeti) 5. místo Dominik Sádlo 

 

 

Horská služba České republiky, o.s.  
Název svazu, zkratka: Horská služba České republiky, o.s.  

Sídlo: 543 51 Špindlerův Mlýn 260 

Telefon: 272 658 553, e-mail: vesely@hscr.cz 

Předseda rady: Adolf Klepš 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:  

Internationale Kommision für Alpines Rettungswesen (IKAR), Im Hegliacher 4, 

CH-8309 Birchwil, Švýcarsko  

 

Horská služba má zastoupení v sedmi horských oblastech - na Šumavě (Dům HS 

Špičák 56, 340 04 Železná Ruda, tel. 376 397 100), v Krušných horách (Dům HS, 

362 62 Boží Dar 78, tel. 353 815 150), v Jizerských horách (Dům HS, 468 12 Bedři-

chov u Jablonce n.N., tel. 483 380 073), Krkonoších (Dům HS, 543 51 Špindlerův 

Mlýn, tel. 499 433 230), Orlických horách (Dům HS, 517 91 Deštné v Orl. horách 332, 

tel. 465 391 100), Jeseníkách (Dům HS, Červenohorské sedlo, 790 85 pošta Doma-

šov 73, tel. 583 295 108) a Beskydech (Dům HS, Ondřejnická 896,  739 11 Frýdlant 

n.Ostravicí, tel. 558 677 393). Členská základna čítá 566 členů a čekatelů, včetně 67 

profesionálních pracovníků a 36 sezonních pracovníků, které Horská služba ČR,o.p.s 

přijímá do pracovního poměru na zimní sezonu. 

 Činnost je zaměřená na poskytování první pomoci při úrazech v horském terénu, 

preventivní kroky (tyčové značení v hřebenových partiích hor) a spolupráci s dalšími 

složkami IZS (policie, hasiči, pozemní a letecká záchranná služba, aj.). 

H
o
ro

le
z
e

c
tv

í / H
o

rs
k
á
 s

lu
ž
b

a
 

M
S

 A
rc

o
 2

0
1

1
 A

. O
n
d

ra
_
fo

to
 T

. B
in

te
r m

l. 



73 

Český svaz jachtingu 
Název svazu, zkratka: Český svaz jachtingu, ČSJ 

Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov 

Telefon i fax: 242 429 253, tel: 233 017 443,  

e-mail: jachting@cstv.cz, internet: www.sailing.cz 

Prezident: Ing. Karel Bauer, CSc., K Bretani 260/4,  

140 00 Praha 4, mobil: 602 374 954  

Generální sekretář: Dana Dvořáková, mobil: 604 186 733; 

e-mail: jachting@cstv.cz 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:  

International Sailing Federation (ISAF), Ariadne House, Town Quay, Sou-

thampton, Hampshire SE1 9PL, Velká Británie, 130 členů, 

internet: www.sailing.org 

Název evropské federace, její zkratka:  

European Sailing Federation, EUROSAF, internet: www.eurosaf.org 

 

Rok 2011 byl pro naše jachtaře především rokem olympijské kvalifikace. Česká    

republika měla na mistrovství světa v australském Perthu zastoupení ve třídách Finn, 

470 - muži, Laser, Laser radial a Windsurfing muži. Kvalifikaci zvládla pouze Veronika 

Fenclová. Završila tím vynikající sezonu, ve které čtvrtými místy na ME i MS potvrdila 

svou příslušnost k absolutní světové špičce. Velký podíl na tomto úspěchu má i její, 

mezinárodně respektovaný, trenér Jakub Kozelský. Závodníci v ostatních třídách 

musí čekat na druhou kvalifikační šanci, kterou bude MS 2012. 

Rok 2011 byl také rokem historického průlomu našich mladých závodníků ve třídě 

Optimist. Čtvrté místo Nikol Staňkové na ME v konkurenci 95 lodí a 9. místo Davida 

Bezděka v konkurenci 130 lodí je velkým příslibem do budoucna. 

Čeští jachtaři se prosadili i v oblasti námořního jachtingu. Po 19 dnech na moři a 200 

uplutých mil, dojel Milan Koláček v brazilském Salvadoru do cíle závodu Transat 6,50 

na celkovém 14. místě a je prvním Čechem, který v tomto závodě dokázal Atlantik 

překonat v královské kategorii prototy-

pů. 

Jachting však není jen vrcholový sport. 

Je to především životní styl a celoživot-

ní náplň. Stále více lidí vyhledává   

dovolenou na jachtě. Jachetní kluby     

a asociace lodních tříd pořádají nejen 

špičkové závody, ale i zajímavé veřej-

ně přístupné regaty, věnují se výchově 

mládeže a pořádají jachtařské kurzy 

všech úrovní. 

 

J
a

c
h

tin
g
 

MEJ OPTIMIST - Nikol Staňková 4. místo 

autor Matias Capizziano 



    74 

Mistři ČR 2011 
Flying Dutchman Jiří Hrubý / Roman Roček Yachtclub SK Mondi Štětí / 

  YC Neratovice 

Finn Michael Maier YCR Roudnice n. Labem 

Tornádo David Křížek / Zdeněk Adam TJ Lokomotiva Plzeň, JO / 

  Jachetní oddíl VS Duchcov 

Pirát Josef Sivý / Dalibor Sivý JO Slavoj Hluboká n. Vl. o.s. 

Star Igor Štěrba / Libor Sluka  YC Znojmo 

Laser Standard Viktor Teplý TJ Jachtklub Brno 

Cadet Michaela Štruncová / 

 Tadeáš Hejnic  YC Neratovice 

420 Johana Kořanová / 

 Lenka Mrzílková YC Neratovice 

Optimist David Bezděk TJ Jachtklub Brno 

Laser Radial Štěpán Novotný Jachtklub Cheb 

Fireball Milan Hájek / 

 Michaela Preibischová  TJ Lokomotiva Plzeň, JO 

Evropa  Marek Směšný Jacht klub Prostějov 

Vaurien Miloslav Chalupník / 

 Kateřina Chalupníková TJ Lodní sporty Brno 

Kajutové plachetnice Igor Štěrba, Jiří Fetterle, 

 Libor Sluka,  YC Znojmo 

Devoti One Viktror Teplý TJ Rapid Brno 

Laser 4.7 Štěpán Novotný Jachtklub Cheb 

T2,4 Alex Sadílek AVIA Praha TJ 

RAC Petr Kučera TJ Rapid Brno 

Melges 24  Michal Kotek / Jan Kuchař /  TJ Staré Splavy, JO / 

 Lucie Chmelová / Petr Fiala /  YC CERE / YC Bystrc Brno / 

 Lenka Šmídová  YC Neratovice 

Lední jachta Martin Vacula TJ Staré Splavy, JO 

Bavaria Match - NJ Kapitán Lukáš Neumann 

 + posádka YC RODOP, o.s 

RS700 Václav Huk TJ Lodní sporty Brno 

 

Mistrovství světa a Evropy 2011 
MS Laser Radial 4. místo Veronika Fenclová 

MS Masters  Finn  1. místo Michael Maier 

ME Laser Radial 4. místo Veronika Fenclová 

MEJ Optimist  4. místo Nikol Staňková 

J
a

c
h

tin
g
 



75 

Česká jezdecká federace 
Název svazu, zkratka: 

Česká jezdecká federace, o.s. (ČJF) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov 

Telefon i fax: 242 429 244, 242 429 257, e-mail: info@cjf.cz, 

internet: www.cjf.cz 

Předseda: Ing. Jaroslav Pecháček, Bohuslava Martinů 1052, 140 00 Praha 4,  

tel. zam.: 241 406 778,  fax: 261 211 226 

Generální sekretář: Lucie Spiwoková, viz sídlo 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

Federation Equestre International (FEI), Mon-Repos 24, P.O.Box 157, 

1000 Lausanne, Švýcarsko, 133 zemí, internet: www.horsesport.org 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena) 

 

Česká jezdecká federace je zastřešující organizací jezdeckého sportu v ČR. Od roku 

1927 je členem Mezinárodní jezdecké federace (FEI). Od roku 2010 je členem výraz-

ně mladší organizace: Evropské jezdecké federace (EEF). 

Jezdecký sport je velmi specifický tím, že spojuje výkonnost dvou jedinců – koně 

a jezdce, bez jejichž vzájemné spolupráce a důvěry nelze dosáhnout úspěchu           

a splnění vysokých sportovních cílů.  

V rámci ČJF jsou provozovány tyto disciplíny: parkurové skákání, drezura, všestran-

nost, spřežení, voltiž, vytrvalost, reining a soutěže pro pony. V současné době eviduje 

ČJF cca 29000 členů, 1500 oddílů a 8000 

sportovních koní.  

Rok 2011 byl pro jezdectví ve znamení 

„běžných“ závodů úrovně ME a MS, proto-

že se jedná o mezidobí mezi největšími 

jezdeckými událostmi a to, Světovými   

jezdeckými hrami (WEG), které se odehrá-

ly v roce 2010 a Olympijskými hrami (OH), 

které nás naopak čekají v roce 2012.         

I tak FEI ale vypsala Mistrovství Evropy, 

resp.Mistrovství světa hned v několika 

disciplínách a kategoriích.  

V parkurovém skákání, co do počtu spor-

tovců nejsilnější disciplíně, se česká repre-

zentace účastnila jak seniorského          

ME (Madrid - ESP), tak ME pro juniory       

a mladé jezdce (Comporta – POR).  

V drezuře, která v posledních letech ve 

srovnání se západní Evropou zůstávala 

J
e

z
d

e
c
tv

í 



    76 

poněkud stranou a vrcholných akcí typu WEG, OH nebo ME se často neúčastnila 

začíná narůstat výkonnost českých sportovců. Projevilo se to zejména na mládežnic-

kých kategoriích, děti na pony a junioři.  

Česká všestrannost měla své zastoupení na ME také jak v juniorské kategorii      

(Vale Sabroso – POR), tak v kategorii mladých jezdců (Blair Castle – GBR).  

Pro vytrvalost bylo vrcholem MS J v arabském Abu Dhabi, kam se vypravila početná 

česká skupina.  

Reprezentanti votliže a spřežení jsou již mnoho let stálicemi v řadách českých jezdců. 

Vrcholných akcí se účastní každoročně a ne jinak tomu bylo v roce 2011.  

Na většině těchto MS a ME jsme měli své jezdce umístěné v první polovině startovní-

ho pole, naneštěstí se ale nepodařilo přivézt žádný z cenných kovů…   

 

Mistři ČR 2012 
Skoky  

Jednotlivci Zuzana Zelinková (Luka´s Ninja) – JK Tarpan 

Ženy Nikola Bieliková (Caleri-II) – JK Žďár n.Sázavou 

Mladí jezdci Barbora Tomanová (Kohen) – JK Dance and Jump 

Junioři (17-18 let) Veronika Jelínková (Forever) – JK Sever Brno 

Junioři (14–16 let) Adéla Půlpánová (Chantal) – JK Benátky n.Sázavou 

Děti Marie Hrudková (Queren) – TJ Sokol Kladno 

Drezura 

Senioři Karolína Žižková (Darwin) – TJ Žižka Praha 

Mladí jezdci Martina Opočenská (Rapstern) – Stáj Leonard Praha 

Junioři (17 – 18 let) Kamila Kotyzová (Alice 3) – JK Stáj Adam 

Děti Michaela Pavlisová (Baron Trenk) – JS u Ryzáčka 

Všestrannost 

Senioři Miloslav Příhoda (Norides) – JK Gold Star, o.s. 

Mladí jezdci Lucie Příhodová (Exotika) – JK Pam 

Junioři (17-18 let) Dominika Hájková (Gina 1) – SSCHK J.Hradec 

Junioři (14-16 let) Antonín Vrtek (Dallas 1) – JK při SOUZ H.Heřmanice 

Děti Lenka Kočí (Paris 3) – JK Caballo Křelov 

Spřežení 

Jednospřeží Jan Exnar – JK Hřebčín Favory 

Dvojspřeží Josef Hrouda – JK Stáj Afrodita 

Čtyřspřeží Petr Vozáb – Národní hřebčín Kladruby n.Labem 

Dvojspřeží – pony Monika Pospíšilová – JK Boharyně 

Voltiž 

Muži senior Lukáš Klouda (Capitano) – TJJ Lucky Drásov 

Muži junior Denis Balaštík (Catalin IV-33) – TJ voltiž Tlumačov 

Ženy senior Mgr.Jana Sklenaříková (Eskadra) – TJJ Lucky Drásov 

Ženy junior Michaela Hanová (Catalin IV-33) – TJ voltiž Tlumačov 

J
e

z
d

e
c
tv

í 



77 

Skupiny junior JK Hřebčín Albertovec 2 (Aquaris) 

Dvojice Nováková – Mikysková (Lancelot) – JK Hřebčín Albertovec 

Jednotlivci děti Kateřina Hervertová (Rosselini) – JO TJ Orion   

Pony – skoky 

8–12 let kat. A Patricie Brusová (Oaklands Fairplay) – JK Mustang, s.r.o. 

8–12 let kat. B Viktorie Theimerová (Sagar 1) – JK Amír 

13–16 let kat. B Šárka Tůmová (Kara/Bacardia II) – JK Koba   

Pony - drezura  

8 – 12 let kat. A Tereza Markusková (Limetree Aracorn) – Sp.stáj Donthová 

8 – 12 let kat. B Alžběta Vyštajnová (Dollom Moonlight) – JK Darex 

13 – 16 let kat. B Kateřina Rosická (Emil – R) – JK Céva   

Pony – všestrannost 

10 – 12 let Viktorie Theimerová (Tublatanka) – JK Amír 

13 – 16 let Barbora Kamírová (Princess Aida) – JK Borová 

Reining 

Senior Pavel Orel (OH That Whiz) – Pavel Orel  

Junior Tamara Korešová (Sayos Shininghickory) – Paint Western R.C. 

Amatér Ondřej Slamják (Smart Little Joker) – JK Dřevěný dvůr Baška 

Mládež Klára Veškrnová (Pine Lil Haidas) – Paint Western R.C. 

  

J
e

z
d

e
c
tv

í 



    78 

Český svaz jógy, o.s.   
Název svazu, zkratka: Český svaz jógy,o.s. (ČSJ) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

Předseda: Ing. Jan Knaisl, Hviezdoslavova 502, 149 00 Praha 4, tel. 272 917 375, 

mobil: 606 438 756, e-mail: joga.cz@seznam.cz, web: www.czech-yoga.org 

Generální sekretář: Karel Žižka, Sokolovská 39, 186 00 Praha 8, 

tel.: 235 515 244, mobil: 777 232 161, e-mail:  zizka@upcmail.cz 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

není ustavena 

 

ČSJ se v r.2011 zaměřil na pořádání především propagačních akcí pro širokou veřej-

nost, na pravidelná cvičení jógy a také na organizování kurzů pro cvičitele jógy. 

Během r.2011 probíhala v našich 47 oddílech pravidelná cvičení jógy zaměřená    

především harmonický rozvoj osobnosti s důrazem na celkovou zdravotní prevenci, 

případně na zlepšování kondice cvičících. O cvičení jógy je obecně velký zájem         

a řada oddílů vedle pravidelného cvičení pořádá i další akce (s turistikou, poznávací, 

léčebné, vzdělávací apod.). Již tradiční akcí je každoroční Den s jógou v Ostravě, 

kterého se vždy účastní kolem 100 cvičenců. 

Převážnou část činnosti svazu tvořilo pořádání kurzů a školení pro cvičitele jógy,      

ať už šlo o akce pro začínající cvičitele nebo o nástavbové doškolovací studium. 

V r.2011 řádně dokončilo kurzy 35 cvičitelů a další v jejich dokončení pokračují.     

Zároveň ke studiu v r.2011/2012 nastoupilo 66 nových studentů.  

 

 

 

  

 

 

J
ó

g
a

 



79 

Český svaz juda 
Název svazu, zkratka: Český svaz juda o.s., (ČSJu) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Břevnov 

Telefon:  233 355 280    Fax: 257 214 265  

 e-mail: sejudo@cstv.cz internet: www.czechjudo.cz 

Předseda:    Mgr. Jiří Dolejš,  tel:  233 355 280 

fax: 257 214 265  e-mail: sejudo@cstv.cz  

Generální sekretář: ing. Pavel Volek, tel:  233 355 280    fax: 257 214 265   

e-mail: sejudo@cstv.cz 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:       

International Judo Federation, (IJF), sídlo: Tunis, 198 zemí  

internet: www.ijf.org 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Judo Federation (EJU), 

sídlo: Malta, 37 zemí  internet: www.europejudo.com 

 

Rok 2011 byl pro České judo nejúspěšnějším od vzniku České republiky.                 

Po dlouhých 20 letech získali mužští reprezentanti medaile z mistrovství Evropy         

a světa. Na nejdůležitější soutěži roku, mistrovství světa v Paříži na přelomu srpna     

a září, vybojoval Lukáš Krpálek bronzovou medaili v kategorii do 100 kilogramů         

a zařadil se tak mezi největší favority judistických soutěží Olympijských her v roce 

2012. Na dubnovém mistrovství Evropy v Turecku získal pro české judo bronzovou 

medaili v kategorii do 73 kg Jaromír Ježek. Na tomto šampionátu byl blízko medailo-

vého zisku i Lukáš Krpálek, který ale v boji o bronz podlehl nejtěsnějším rozdílem       

a obsadil tak 5. místo. Sympatické vystoupení naší výpravy ještě doplnil Jaromír Mu-

sil 7. místem v kategorii do 81 kg.  

Naši judisté úspěšně bojovali i v kvalifikačních turnajích pro Olympijské hry 

v Londýně. Lukáš Krpálek zvítězil na třech turnajích světového poháru a v předstihu 

se kvalifikoval na Olympijské hry. 

Jaromír Ježek vybojoval medaile na turnajích Grand prix i Světového poháru a jeho 

bodový zisk v olympijské kvalifikaci se rovněž zdá být dostačující pro účast na Olym-

pijských hrách. Alena Eiglová zvítězila na turnaji světového poháru v kategorii          

do 78 kg a další medaili z turnaje světového poháru přidala Lucie Chytrá.  

Zlatou medaili na turnaji Evropského poháru přidal Alexander Jurečka.  

Čeští junioři a dorostenci získávali dílčí úspěchy na turnajích Evropského poháru.  

Největšího mládežnického úspěchu ale dosáhla Marie Holčáková, která na turnaji 

EYOF vybojovala bronzovou medaile. David Pulkrábek obsadil na juniorském       

mistrovství světa 7. místo. 

Český svaz pořádal v České republice několik významných turnajů včetně Mistrovství 

Evropy v kata. Na této nové soutěži získala sympatické 6. místo dvojice Jan Český 

a Robert Hoření. Český svaz juda je dlouhodobě Evropskou unií juda hodnocen jako 

jeden z nejlepších pořadatelů judistických mezinárodních soutěží. 

J
u

d
o
 



    80 

Mistři ČR 2011 
Muži 

do 60kg PETŘIKOV Pavel  

do 66 kg DUBSKÝ David  

do 73 kg JEŽEK Jaromír 

do 81 kg  MUSIL Jaromír  

do 90 kg KRPÁLEK Michal  

do 100 kg  DRAHOŠ Jakub  

nad 100 kg  KRPÁLEK Lukáš 

Ženy 

do 52 kg GERASIMENKO, Elizaveta     

do 57 kg KOŘÍNKOVÁ, Lenka     

do 63 kg        KODEŠOVÁ, Hana     

do 70 kg        KUBÍKOVÁ, Leona     

do 78 kg        EIGLOVÁ, Alena    

Junioři 

do 55kg MAZAN Jan 

do 60kg HABÁN Jakub  

do 66 kg JEČMÍNEK Jakub 

do 73 kg HOLČÁK Lubomír 

do 81 kg  PETR Ivan 

do 90 kg HLAVÁČEK Erik 

do 100 kg  HLAVÁČEK Lukáš 

nad100 kg  FÁBER Jan 

Juniorky 

do 48 kg     BUČKOVÁ Veronika 

do 52 kg    GERASIMENKO, Elizaveta    

do 57 kg    KRČÁLOVÁ Tereza  

do 63 kg     PATOČKOVÁ Tereza 

do 70 kg     LANGHAMMEROVÁ Jitka 

do 78 kg     HORSKÁ Pavla  

+78 kg     MALÁ Kateřina  

Mistrovství světa a Evropy 2010 
Mistrovství Světa  

Muži 

do 100 kg 3. místo KRPÁLEK Lukáš 

Mistrovství Evropy  

Muži 

do 73 kg 3. místo        JEŽEK Jaromír 

do 100 kg 5. místo KRPÁLEK Lukáš 

J
u

d
o
 

Michal Krpálek 

Jaromír Ježek 



81 

Český svaz kanoistů 
Název svazu, zkratka: Český svaz kanoistů (ČSK) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6  

e-mail: canoe@cstv.cz,; internet: www.kanoe.cz, 

Telefon i  fax sekce rychlostní kanoistiky a sekce 

vodní turistiky: 242 429 252 

Telefon i fax sekce kanoistiky 

na divokých vodách : 242 429 245, 242 429 254  

Předseda: Prof.ing. Jaroslav Pollert DrSc. (+ sekce kanoistiky na divokých vodách) 

 Mgr. Jan Boháč (sekce rychlostní kanoistiky) 

 Ing.Jiří Hodic (sekce vodní turistiky)   

Generální sekretář: Petr Mokrý (sekce rychlostí kanoistiky) 

 viz sídlo svazu,  e-mail: mokry@cstv.cz 

 Ivo Eichler (sekce kanoistiky na divokých vodách) 

 viz sídlo svazu, e-mail: eichler@cstv.cz  

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

International Canoe Federation (ICF), Maison du Sport International, Avenue de 

Rhodanie 54, C2 1007 Lausanne, Švýcarsko, 156 zemí, 

internet: www.canoeicf.com         

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 

Evropean Canoe Association (ECA), HR 10000 Záhřeb, Dalmatinska 12, Chor-

vatsko 43 zemí. Internet: www.canoe-europe.org 

 

Kanoistika na divokých vodách 

Slalom 

Na ME v Seu D´Urgell ve Španělsku bylo největším úspěchem - 3. místo juniora    

Jiřího Prskavce. Další úspěšnou kategorií, byl kajak žen a to především díky 6. místu 

nejmladší z našich závodnic K.Kudějové. Na kanoi jednotlivců S.Ježek skončil na 

6. místě stejně v kategorii žen K. Hošková.  

V závodě týmů jsme získali dvě  zlaté medaile a to na kajaku žen a kanoi dvojic.   

Singlkanoisté skončili na 3.místě a  kajakáři skončili na 4. místě.  

Na předolympijském testu kanálu v Londýně získali při účasti kompletní světové   

špičky  V.Hradilek 1. místo, K.Kudějová 2. místo, S.Ježek 4. místo, Volf – Štěpánek 

6. místo.  

Série SP 2011se skládala ze 4 závodů: Tacen – Slovinsko, Argentiére – Francie, 

Lipsko – Německo a Praha Troja.  Naši závodníci stanuli 7 x na stupních vítězů 

v jednotlivých závodech. V celkovém pořadí SP se umístili: 1.místo S.Ježek, 2. místo 

V.Hradilek, 3. místo dvojice T.Koplík–J.Vrzáň,  

Mistrovství světa v Bratislavě bylo kvalifikačním závodem pro OH 2012 a protože se 

nám podařilo kvalifikovat místa ve všech 4 kategoriích, považujeme MS za úspěšné.  

K
a

n
o

is
tik

a
 



    82 

Nejcennější je vítězství singklkanoistky K.Hoškové. Na minimálně stejnou úroveň 

bych uvedl  4. místo kanoisty S.Ježka, který se v závodě týmů, podílel na zisku bron-

zové medaile  společně s V.Gebasem a T.Indruchem.V kajaku mužů se podařilo dvě-

ma lodím V.Hradilek        

– 8.místo a J.Prskavec       

– 10.místo, postoupit do 

finále. K.Kudějová zajela 

11., I.Pavelková 13.místo 

a. Š.Hilgertová po chybě 

v semifinále 27. místo. 

Satisfakcí pro tyto závod-

nice byl zisk stříbra 

v závodě týmů. 

Deblkanoistů podaly po-

měrně solidní výkon,      

na finále to ale nestačilo. 

Volf- Štěpánek, která byli 

11. místem nejblíže finále. 

Koplík-Vrzáň skončili 13. a Přinda-Havlíček 17. Zklamáním též bylo 6. místo deblka-

noistů  v závodě týmů. 

Složení realizačního týmu: J.Pultera – hlavní trenér, trenéři závodníků - M.Bílý, 

L.Hilgert, J.Rohan, J.Prskavec, M.Říha, fyzioterapeut: Tomáš Dvořák 
Sjezd 

Mistrovství Evropy ve sjezdu - Kraljevo v Srbsku. Kajak muži – K.Mrůzek 3.místo 

dlouhý sjezd a R.Hála 3. místo sprint. V družstvech byli kajakáři ve sprintu první 

(Hála, Slovák, Mrůzek) a v dlouhém sjezdu druzí (Mrůzek, Slovák, Knebel). V katego-

rii C2 nováčci M.Šrámek a L.Tomek se stali mistry Evropy ve sprintu. Družstvo pak 

bylo ve sprintu třetí (Lisický-Uncajtik, Šrámek-Tomek, Suchánek-Jílek). C1 ženy        

– H.Peterková vyhrála jak sprint, tak i dlouhý sjezd.Česká republika skončila na dru-

hém místě v hodnocení národů podle medailového zisku. 

Mistrovství světa ve sprintu – Augsburg v Německu. Nejúspěšnější kategorií byl kajak 

mužů. Ve sprintu byl na druhém místě K.Mrůzek.  Družstvo kajakářů ve složení    

Mrůzek, Hála, Slovák získalo titul mistrů světa. Na C1m překvapil O.Rolenc 

3.místem.V C1žen jsme brali 2.místo zásluhou R.Valíkové. Na kajaku žen družstvo 

ve složení Zástěrová, Slováková, Paďourová získalo 3.místo. Ziskem tří individuál-

ních a dvou medailí ze závodu družstev se Česká republika umístila na třetím místě 

v hodnocení národů.  

Velký podíl na výkonech pak měl i realizační tým, který v roce 2011 pracoval            

ve složení: R.Knebel – hlavní trenér, trenéři kategorií -  M.Šťastný,J.Šťastný, masérka 

– P.Halašková, fyzioterapeut – D.Lisický. 

 

 

K
a

n
o

is
tik

a
 

Hošková Kateřina 



83 

Junioři 

ME juniorů ve slalomu - Banja Luka v Bosně. Závodu se zúčastnila reprezentační 

družstva z 24 evropských států.  

Za vynikajícího lze považovat výsledky, které dosáhli v individuální kategorii 

J.Prskavec (2. místo v K1 junioři) a P.Zástěrová (2.místo v K1 juniorky). Překvapením 

byl zisk bronzové medaile dvojice M.Pospíchal–R.Cepek.  

O dobrém systému přípravy a vyrovnanosti našich závodníků s evropskou špičkou 

svědčí i další 2 stříbrné medaile ze soutěže týmů – 3x C1Mrůzek, Cepek, Hojda         

a 3x C1ž - Matulková, Fryšová a Foltýsová.  

Úspěšná byla i kajakářka Klára Paďourová, která vybojovala individuálních disciplí-

nách 2. a 3.místo (klasik a sprintu) a navíc si přivezla spolu se Zástěrovu a Brožovou 

stříbro ze soutěže týmů v klasice. Překvapením bylo třetí místo J.Šrámka na kajaku 

v klasice a k bronzu dovedl v této kategorii i tým. Dále se zejména ve sprintu prosadi-

la i posádka D.Suchánek a J.Jílek, která vybojovala bronzovou medaili. 

Při prvním startu žen na singl-kanoi si naše dívky ze sprintu přivezly dvě medaile 

(stříbro E.Čapáková a bronz D.Foltýsová), v klasickém sjezdu pak D.Foltýsová      

vybojovala ještě bronz. O vysoké výkonnosti a vyrovnanosti týmu svědčí medaile     

ze soutěže týmů. Kromě výše uvedených je třeba ještě zvýraznit 2 x bronz kanoí   

dvojic. Vynikající výsledky se projevily i soutěži národů kdy, náš tým přesvědčivě zví-

tězil v celkové bodovací soutěži národů. 

 

Rychlostní kanoistika 

Senioři 

Reprezentační družstvo startovalo na SP v Poznani a SP v Duisburgu.   

ME v Bělehradu se konalo na dráze LAKE SAVA.  Do velkého finále se probojovalo 

šest lodí.  V OH disciplínách: čtvrté místo – K2 1000m, páté místo – C2 1000m, šesté 

místo – C1 1000m, čtyřkajak mužů dojel na sedmém a čtyřkajak žen na osmém   

místě, K1 muži 200m 9. místo. V závodě na 5km vybojoval L. Koranda bronzovou 

medaili.  

ME do 23 let  se konalo 

v Záhřebu.  Česká Repub-

lika se v bodování národů 

umístila na 6. místě, z 36 

zúčastněných.   

Mistrovství světa 2011 se 

uskutečnilo v Szegedu. 

bylo zároveň hlavní olym-

pijskou kvalifikací pro OH 

v Londýně 2012. Posádka 

C2 J. Radoň – F.  Dvořák 

4. místem vyjela dvě mís-

K
a

n
o

is
tik

a
 



    84 

ta na OH. K4 ve složení  P. Davídek, J. Souček,    L. Trefil a J. Štěrba již v  semifinále 

vyjeli další 4 místa na OH. L. Koranda byl na 5000m 2.. M. Fuksa ještě jako junior 

startoval mezi seniory a obsadil na C1 500m 6. místo. Vystoupení českých sportovců 

na letošním Mistrovství světa, které bylo zároveň hlavní olympijskou kvalifikací, bylo 

úspěšné. 

Olympijský test – Eton, byl ostrým testem závodní dráhy na které se v příštím roce 

budou konat OH. Startovalo 6 českých sportovců.  

Junioři  

Čeští junioři startovali v letošním roce na čtyřech mezinárodních závodech na krát-

kých tratích. Družstvo se zúčastnilo MR v Brandenburgu (6.-8.5.), MEJ v Záhřebu 

(30.6.-3.7.), MSJ v Brandenburgu (29.-31.7)  a OH nadějí v Bydgošti (16.-18.9.).   

Na MEJ do Záhřebu  získali první místo J. Dostál na K1 1000 i K1 500, M. Fuksa     

na C1 500 a P. Kučera s J. Špicarem na K2 1000. V bodování států podle počtu   

medailí obsadili junioři 5.místo a celkovém bodování 7.místo z 38 bodujících zemí.  

Na MSJ v Brandenburgu  J. Dostál zvítězil na K1 1000 a na K1 500 získal stříbro.    

M. Fuksa slavil titul na C1 500 a na C1 200 vyjel bronz.   V bodování států podle po-

čtu medailí naši obsadili 5.místo. V bodování jsme obsadili 15.místo z 57 bodujících 

zemí.   

V závodě olympijských nadějí v Bydgošti startovalo celkem 29 našich mladých závod-

níků. Soutěže se účastnilo 19 států. Celkem družstvo vybojovalo 46 finálových umís-

tění.  

Maratón  

V letošním roce se členové maratónského družstva zúčastnili třinácti závodů.            

Z rozpočtu ČSK byly zajištěny starty na SP v Římě v Itálii, na ME v St. Jean de Losne 

ve Francii a na MS v Singapuru.  

Na ME v St. Jean de Losne startovalo 8 závodníků. Z devíti startů přivezli jednu   

medaili. T.Ježek – P. Jambor byli třetí v K2 muži.ME se zúčastnilo 20 států. Veřejné-

ho závodu veteránů se zúčastnilo 8 českých sportovců.  

 

Vodní turistika 

Českého poháru vodáků, který pořádá sekce vodní turistiky, se letos přejmenoval na 

Pyranha Cup – ČPV. Pro nedostatek vody se nekonal závod první závod na Otavě. 

Uskutečnily  se Sázava, Blanice, Svratka, Úhlava, Teplá, Střela a Hamerský potok, 

který letošní sezónu uzavřel. Konalo se Mistrovství republiky v eskymáckých obra-

tech, byly uspořádány 2 kurzy záchrany na divoké vodě.   

Byla uspořádána CNAWR rodeo tour, která obsahovala 4 závody.   

Pozornost byla věnována bezpečnosti jezů v ČR. Po mnoha jednáních se podařilo i díky spolu-

práci  Vodáckou školou záchrany, Hasičským záchranným sborem a s Ministerstvem ze-

mědělství a státními podniky povodí  zahájit budování  zabezpečení na těchto jezech: 

Český Šternberk, Sázava, Osek nad Bečvou I a II, Bečva, Brno Cacovice a Maloměři-

ce, Jez Jelení Lávka, Vltava ,  Radošov, Ohře, Řepčín – Mlýnský potok.  

K
a

n
o

is
tik

a
 



85 

Mistři České republiky 2011 
SLALOM 

Muži 

C1 Indruch Tomáš (Dukla Brandýs n.L.) 

C2 Volf Jaroslav – Štěpánek Ondřej (Dukla Brandýs n.L.) 

K1 Prskavec Jiří (USK Praha) 

Hlídky 3xC1         Mašek Jan, Vítězslav Gebas, Ježek Stanislav (USK Praha) 

Hlídky 3xC2         Přinda Lukáš – Havlíček Jan, Koplík Tomáš – Vrzáň Jakub, 

 Hradílek Václav-Sehnal Štěpán(USK Praha) 

Hlídky 3xK1        Kubričan Lukáš, Vondra Jan, Hilgert Luboš (Dukla Brandýs n.L.) 

Ženy 

K1                       Hilgertová Štěpánka (Dukla Brandýs n.L.) 

C1 Hošková Kateřina (USK Praha) 

Hlídky 3xK1 Irena Pavelková, Marie Řihošková, Kateřina Kudějová (USK Praha) 

Junioři 

C1  Cepek Marek (SK VS Č.Budějovice) 

C2               Rohan Lukáš – Svoboda Adam (USK Praha) 

K1                     Prskavec Jiří (USK Praha) 

Hlídky 3xC1    Svoboda Adam, Pexa Jakub, Rohan Lukáš (USK Praha) 

Hlídky 3xC2      Raška Jan – Šiman Matěj, Rohan Lukáš- Svoboda Adam, 

 Matějka Michael – Větrovský Jan (USK Praha) 

Hlídky 3xK1       Prskavec Jiří, Strnad Jaroslav, Kurfürst Jaroslav (USK Praha)   

Juniorky 

K1           Galušková Karolína (Sušice) 

C1             Foltysová Denisa (KK Opava) 

Hlídky 3xK1 Brožová Tereza, Foltysová Sabina, Valíková Barbora (KK Opava) 

K
a

n
o

is
tik

a
 



    86 

SJEZD 

Muži 

C1-sprint      Kejklíček Tomáš (Pardubice) 

C1- klasik  Rolenc Ondřej (Pardubice) 

C2- sprint     Suchánek Daniel-Jílek Jan (Vysoké Mýto) 

C2 - klasik  Lisický David-Uncajtík Lukáš (Olomouc- Pardubice) 

K1- sprint   Slovák Tomáš (UP Olomouc) 

K1 – klasik Mrůzek Kamil (Dukla Brandýs n.L.) 

Hlídky 3xC1klasik Uncajtík Lukáš, Rolenc Ondřej, Kejlíček Tomáš (Pardubice) 

Hlídky 3xC1sprint Šťastný Jan, Rolenc Ondřej, Kejlíček Tomáš (Pardubice) 

Hlídky 3xC2klasik Rolenc Ondřej- Irain Jiří Šťastný Jan – Kejlíček Tomáš, 

 Uncajtík Lukáš-Lisický David – (Pardubice) 

Hlídky 3xC2sprint   Irain Jiří – Šantora Jan, Rolenc Ondřej-Šťastný Jan, 

   Uncajtík Lukáš – Lisický David(Pardubice) 

Hlídky 3xK1klasik Tomáš Slovák, Slepica Karel, Robert Knebel (UP Olomuc) 

Hlídky 3xK1sprint Zieris, Kádrle, Marek(Loko Trutnov) 

Ženy 

K1- sprint Zástěrová Anna (Sokol Písek) 

K1 – klasik  Zástěrová Anna (Sokol Písek) 

Hlídky 3xK1klasik Halašková Petra, Kneblová, Kateřina Vacíková (UP Olomouc) 

Hlídky 3xK1sprint Halašková Petra, Kateřina Vacíková, Krausová (UP Olomouc) 

Hlídky 3xC1klasik Pártlová Andrea, Lagnerová, Peterková (Č.Krumlov) 

Hlídky 3xC1sprint Pártlová Andrea, Lagnerová, Peterková (Č.Krumlov) 

Junioři 

C1-sprint  Slanina Vladimír (L.Žatec) 

C1-klasik  Slanina Vladimír (L.Žatec) 

C2-sprint  Jelínek Šimon– Smolka Ondřej(Bohemians Praha) 

C2-klasik  Suchánek Daniel-Jílek Jan (Vysoké Mýto) 

K1-sprint Stefan Tomáš ( Soběslav) 

K1-klasik  Zieris Matyáš (Trutnov) 

Hlídky 3xC1klasik Suchánek Daniel, Jílek Jan, Klement (V.Mýto) 

Hlídky 3xC1sprint Jílek Jan, Suchánek Daniel, Klement Adam (V.Mýto) 

Hlídky 3xK1klasik Šrámek Jonatan, Hric Filip, Krausová (UP Olomouc) 

Hlídky 3xK1sprint Smolka Ondřej, Jelínek Šimon, Jelínek Filip (Bohemians Praha) 

Hlídky 3xC2klasik Suchánek Daniel-ŠťastnýF., Klement Adam – Junek Matyáš, 

 Jílek-Vyhnálek(V.Mýto) 

Hlídky 3xC2sprint Franěk Jakub-Kristek Václav, Žniva Marek-Kaminský Jan, 

 Slováková Lenka-Habich Karel (Val.Meziříčí/Tábor) 

Juniorky 

K1-sprint Valíková Brabora (KK Opava) 

K1-klasik Paďourová Klára (V.Mýto) 

C1-sprint Foltysová Denisa (KK Opava) 

K
a

n
o

is
tik

a
 



87 

C1-klasik Foltysová Denisa (KK Opava 

Hlídky 3xK1klasik Valíková Radka, Mrázková Mária, Brožová Tereza (KK Opava)  

Hlídky 3xK1 sprint Mrázková Mária, Brožová Tereza, Valíková Barbora (KK Opava) 

 

RYCHLOSTNÍ KANOISTIKA 

Krátké tratě 

K1 muži  1000 m HAVEL Daniel Dukla Praha 3:28.941 

C1 muži  KORANDA Lukáš USK Praha 3:56.671 

K1 ženy  ADAMOVÁ Anna Dukla Praha 4:01.481 

K1 junioři  ŠPICAR Jakub Lokomotiva Nymburk 3:37.500 

C1 junioři  BŘEZINA Jakub Modrá Hvězda Pardubice  4:13.541 

K1 juniorky KUČEROVÁ Eliška SK 80 Chomutov 4:17.281 

K2 muži  ŠTĚRBA Jan Dukla Praha 3:13.111 

  HORSKÝ Ondřej Dukla Praha  

C2 muži   DVOŘÁK Filip Dukla Praha 3:39.721 

  RADOŇ Jaroslav Dukla Praha  

K2 ženy  DOKTOROVÁ Andrea Prosport Sezemice 3:50.461 

  KRPATOVÁ Lucie  USK Praha  

K2 junioři  NEPRAŠ Lukáš Sokol Pražský 3:27.371 

  PETROVIČ Jakub Dynamo Pardubice  

C2 junioři  FUKSA Martin Lokomotiva Nymburk 3:57.581 

  JIRÁSEK Matyáš Lokomotiva Nymburk  

K2 juniorky SILNICOVÁ Klára TJ OK Ostrožská Nová Ves 4:02.501 

  HOUSKOVÁ Kateřina KVS Praha  

K4 muži  HORSKÝ Ondřej Dukla Praha 2:56.861 

  SOUČEK Jan Dukla Praha  

  HAVEL Daniel Dukla Praha 

  ŠTĚRBA Jan Dukla Praha 

   

C4 muži  SPÁLENSKÝ Marek Prosport Sezemice 3:27.111 

  DRAHOKOUPIL Dan USK Praha  

  KORANDA Lukáš USK Praha  

  MIŠKOVSKÝ Radek USK Praha  

K4 junioři  LADISLAV David KK Olomouc 3:09.961 

  PETROVIČ Jakub Dynamo Pardubice  

  NEPRAŠ Lukáš Sokol Pražský  

  VÝBORNÝ Filip USK Praha  

C4 junioři  GNĚDIN Arťom KVS Praha 3:41.971 

  PROCHÁZKA Ivan Prazdroj Plzeň  

  KUČERA Filip KVS Praha  

  BŘEZINA Jakub Modrá Hvězda Pardubice  

K1 muži 500 m ŠTĚRBA Jan Dukla Praha 1:40.421 

K
a

n
o

is
tik

a
 



    88 

C1 muži  RADOŇ Jaroslav Dukla Praha 1:52.671 

K1 ženy  BLAHOVÁ Jana Sokol Hradec Králové 1:56.311 

K1 junioři  ŠPICAR Jakub Lokomotiva Nymburk 1:42.541 

C1 junioři  FUKSA Martin Lokomotiva Nymburk 1:57.811 

K2 muži  DAVÍDEK Pavel Dukla Praha 1:32.381 

  TREFIL Lukáš Dukla Praha  

C2 muži   DVOŘÁK Filip Dukla Praha 1:44.681 

  RADOŇ Jaroslav Dukla Praha  

K1 juniorky ROTHMEIEROVÁ Andrea Kajak Děčín 2:05.530 

K2 ženy  ADAMOVÁ Anna Dukla Praha 1:47.501 

  MATOUŠKOVÁ Lucie Dukla Praha  

K2 junioři  NEPRAŠ Lukáš Sokol Pražský 1:36.921 

  PETROVIČ Jakub Dynamo Pardubice  

C2 junioři  KUČERA Filip KVS Praha 1:55.011 

  PETRÁK Ondřej Prazdroj Plzeň  

K2 juniorky ROTHMEIEROVÁ Andrea Kajak Děčín 1:55.831 

  KUČEROVÁ Eliška SK 80 Chomutov  

K4 ženy  BLAHOVÁ Jana Sokol Hradec Králové 1:39.021 

  MATOUŠKOVÁ Lucie Dukla Praha  

  ADAMOVÁ Anna Dukla Praha  

  ŠEBESTOVÁ Jana Dukla Praha  

K1 muži    200 m ŠVÁB Filip USK Praha 35.921 

C1 muži  FUKSA Martin Lokomotiva Nymburk 40.601 

K1 ženy  ŠEBESTOVÁ Jana Dukla Praha 41.891 

C1 ženy  NAVRÁTILOVÁ Anna KVS Praha 57.446 

K1 junioři  ŠPICAR Jakub Lokomotiva Nymburk 37.421 

C1 junioři   JIRÁSEK Matyáš Lokomotiva Nymburk 43.611 

K1 juniorky KLAPOVÁ Veronika KVS Praha 44.341 

C1 ženy  NAVRÁTILOVÁ Anna KVS Praha 56.311 

K2 muži  TARKULIČ Branko SK 80 Chomutov 33.301 

  KRAFT Jiří Dukla Praha  

C2 muži   BUBANEC Petr Lokomotiva Nymburk 38.671 

  DRAHOKOUPIL Dan Lokomotiva Nymburk  

K2 ženy  BLAHOVÁ Jana Sokol Hradec Králové 39.501 

  ŠEBESTOVÁ Jana Dukla Praha 

K2 junioři  NEPRAŠ Lukáš Sokol Pražský 35.431 

  PETROVIČ Jakub Dynamo Pardubice  

C2 junioři  FUKSA Martin Lokomotiva Nymburk 42.261 

  JIRÁSEK Matyáš Lokomotiva Nymburk  

K2 juniorky ROTHMEIEROVÁ Andrea Kajak Děčín 41.871 

  KUČEROVÁ Eliška SK 80 Chomutov  

K4 muži  SOUČEK Jan Dukla Praha 31.381 

K
a

n
o

is
tik

a
 



89 

  HAVEL Daniel Dukla Praha 

  ŠTĚRBA Jan Dukla Praha  

  HORSKÝ Ondřej Dukla Praha  

C4 muži  KORANDA Lukáš USK Praha 36.291 

  DRAHOKOUPIL Dan USK Praha 

  BUBANEC Petr Lokomotiva Nymburk 

  MIŠKOVSKÝ Radek USK Praha  

K4 ženy  BLAHOVÁ Jana Sokol Hradec Králové 37.071 

  MATOUŠKOVÁ Lucie Dukla Praha  

  ADAMOVÁ Anna Dukla Praha 

  ŠEBESTOVÁ Jana Dukla Praha  

Dlouhé tratě    

K1 muži 5 km JEŽEK Tomáš USK Praha 00:18:49.64 

C1 muži  LUŇÁČEK Jan Dukla Praha 00:21:51.28 

K1 ženy  HROCHOVÁ Lenka Kajak Děčín 00:21:16.53 

K1 junioři  DOSTÁL Josef KVS Praha 00:19:19.48 

C1 junioři  FUKSA Martin Lokomotiva Nymburk 00:21:38.64 

K1 juniorky LUŇÁČKOVÁ Jitka KK Jiskra Týn n. Vlt. 00:22:01.06 

K2 muži  JAMBOR Petr USK Praha 00:17:51.97 

  JEŽEK Tomáš USK Praha 

C2 muži  KLIMEK Jan Lokomotiva Nymburk 00:19:35.88 

  DUBSKÝ Vácalv Dukla Praha  

K2 ženy  HROCHOVÁ Lenka Kajak Děčín 00:21:15.78 

  KRPATOVÁ Lucie USK Praha  

K2 junioři  NEPRAŠ Lukáš Sokol Pražský 00:17:58.00 

  PETROVIČ Jakub Dynamo Pardubice 

C2 junioři  KUČERA Filip KVS Praha 00:20:03.38 

  BŘEZINA Jakub Modrá Hvězda Pardubice  

 

K2 juniorky BRUNOVÁ Kristýna Sokol Pražský 00:20:22.94 

  LUŇÁČKOVÁ Jitka KK Jiskra Týn nad Vltavou  

Maratón     

K1 muži 30 km JAMBOR Petr USK Praha 02:20:00.62 

K1 ženy 26 km JEŽOVÁ Jana Dukla Praha 02:27:29.31 

C1 muži  26 km DUBSKÝ Václav Dukla Praha 02:22:45.99 

K2 junioři 21 km BURIÁN Michal KK Jiskra Týn nad Vltavou 01:37:35.38 

  CHROUST Hynek Sokol Hradec Králové  

C2 junioři 17 km PETRÁK Ondřej Prazdroj Plzeň 01:30:23.48 

  GNĚDIN Arťom KVS Praha  

K2 juniorky 17 km SILNICOVÁ Klára TJ OK Ostrožská Nová Ves 01:29:53.38 

  CHMELOVÁ Michaela Dynamo Pardubice  

K2 muži 30 km JAMBOR Petr USK Praha 02:11:14.94 

K
a

n
o

is
tik

a
 



    90 

  JEŽEK Tomáš USK Praha  

K2 ženy 26 km DAVÍDKOVÁ Hana Lokomotiva Nymburk 02:17:22.75 

  BALLOVÁ Klára Dukla Praha  

C2 muži 25,8 km DLOUHÝ Jan KK Jiskra Týn nad Vltavou 02:12:40.18 

  BŘEZINA Jakub Modrá Hvězda Pardubice  

K1 junioři 21 km CHROUST Hynek Sokol Hradec Králové 01:43:29.37 

K1 juniorky 17 km VANÍČKOVÁ Barbora KVS Praha 01:34:23.83 

C1 junioři 17 km BŘEZINA Jakub Modrá Hvězda Pardubice 01:31:49.61 

 

Mistrovství Světa a Evropy 2011 
SJEZD 

ME 

K1 muži classic MRŮZEK Kamil 3.místo 

C1 ženy classic PETERKOVÁ Hana 1.místo 

3xC2 muži hlídky C LISICKÝ D.-UNCAJTÍK L., SUCHÁNEK D.-JÍLEK J., 

 ŠRÁMEK M.-TOMEK L. 6.místo  

3xK1 ženy hlídky C ZÁSTĚROVÁ A., PAĎOUROVÁ K., PETERKOVÁ H. 5.místo 

3xC1 muži hlídky C HALEŠ Antonín, KEJKLÍČEK Tomáš, VESELÝ Petr 4.místo 

3xK1 muži hlídky C MRŮZEK Kamil, KNEBEL Robert, SLOVÁK Tomáš 2.místo 

K1 muži sprint HÁLA Richard 3.místo 

K1 muži sprint SLOVÁK Tomáš 5.místo 

C1 muži sprint NOVOSAD Lukáš 4.místo 

C2 muži sprint ŠRÁMEK Michal – TOMEK Lukáš 1.místo 

C1 ženy sprint PETERKOVÁ Hana 1.místo 

3xC2 muži hlídky S LISICKÝ D.-UNCAJTÍK L., SUCHÁNEK D.-JÍLEK J., 

 ŠRÁMEK M.-TOMEK L. 3.místo 

3xC1 muži hlídky S HALEŠ Antonín, KEJKLÍČEK Tomáš, NOVOSAD Lukáš 4.místo 

3xK1 muži hlídky S MRŮZEK Kamil, HÁLA Richard, SLOVÁK Tomáš 1.místo 

MS sprint  

K1 muži sprint MRŮZEK Kamil 2.místo 

K1 muži sprint SLOVÁK Tomáš 5.místo 

K1 muži sprint HÁLA Richard 6.místo 

C1 muži sprint ROLENC Ondřej 3.místo 

C1 ženy sprint VALÍKOVÁ Radka 2.místo 

C1 ženy sprint PETERKOVÁ Hana 6.místo 

3xC2 muži hlídky ZDRÁHAL J.-CUC M., SUCHÁNEK D.-JÍLEK J., 

 ŠRÁMEK M.-TOMEK L. 4.místo 

3x C1 muži hlídky HALEŠ Antonín, KEJKLÍČEK Tomáš, ROLENC Ondřej 4.místo 

3xK1 muži hlídky MRŮZEK Kamil, HÁLA Richard, SLOVÁK Tomáš 1.místo 

3xK1 ženy hlídky ZÁSTĚROVÁ A., PAĎOUROVÁ K., SLOVÁKOVÁ P. 3.místo 

MSJ  

K
a

n
o

is
tik

a
 



91 

K1 muži classic ŠRÁMEK Jonatán 3.místo 

K1 ženy classic PAĎOUROVÁ Klára 2.místo 

C1 muži classic SLANINA Vladimír 2.místo 

C2 muži classic SUCHÁNEK Daniel-JÍLEK Jan 4.místo 

C2 muži classic JELÍNEK Šimon-SMOLKA Ondřej 5.místo 

C1 ženy classic FOLTYSOVÁ Denisa 3.místo 

C1 ženy classic MRÁZKOVÁ Mária 4.místo 

C1 ženy classic ČAPÁKOVÁ Eliška 5.místo 

3xC2 muži-hlídky C SUCHÁNEK D.-JÍLEK J., JELÍNEK Š.-SMOLKA O., 

  VALA M.-HABICH K. 2.místo 

3xK1ženy-hlídky C PAĎOUROVÁ K., ZÁSTĚROVÁ P.,  BROŽOVÁ. 2.místo 

3xC1muži-hlídky C SLANINA Vl., JELÍNEK Š., ZAPLETAL Š. 3.místo 

3xK1muži-hlídky C ŠRÁMEK Jonatán, ZIERIS Matyáš, ŠTEFAN Tomáš 3.místo 

3xC1ženy-hlídky C FOLTYSOVÁ D., ČAPÁKOVÁ E., MRÁZKOVÁ M. 1.místo 

K1 muži sprint ŠRÁMEK Jonatán 5.místo 

K1 ženy sprint PAĎOUROVÁ Klára 3.místo 

C1 muži sprint SLANINA Vladimír 2.místo 

C2 muži sprint SUCHÁNEK Daniel-JÍLEK Jan 3.místo 

C2 muži sprint JELÍNEK Šimon-SMOLKA Ondřej 6.místo 

C1 ženy sprint ČAPÁKOVÁ Eliška 2.místo 

C1 ženy sprint FOLTYSOVÁ Denisa 3.místo 

3xC2 muži hlídky S SUCHÁNEK Daniel-JÍLEK Jan, 

 JELÍNEK Šimon-SMOLKA Ondřej, 

 FRANĚK Jakub-KRISTEK Václav 3.místo 

3xC1 muži hlídky S SLANINA Vladimír, JELÍNEK Šimon, ZAPLETAL Štěpán 3.místo 

3xK1ženy-hlídky S PAĎOUROVÁ K.,  ZÁSTĚROVÁ P., BROŽOVÁ T. 5.místo 

3xK1muži-hlídky S ŠRÁMEK Jonatán, ZIERIS Matyáš, SMOLKA Ondřej 4.místo 

3xC1ženy-hlídky S FOLTYSOVÁ D., ČAPÁKOVÁ E., MRÁZKOVÁ M. 1.místo 

SLALOM 

MS   

C1 muži JEŽEK Stanislav 4.místo 

C1 ženy  HOŠKOVÁ Kateřina 1.místo 

3xC2 muži-hlídky KOPLÍK T.-VRZÁŇ J., PŘINDA L.-HAVLÍČEK J., 

 VOLF J.-ŠTĚPÁNEK O. 6.místo 

3xK1ženy-hlídky HILGERTOVÁ Štěpánka, PAVELKOVÁ Irena, 

 KUDĚJOVÁ Kateřina 2.místo 

3xC1muži-hlídky JEŽEK Stanislav, GEBAS Vítězslav, INDRUCH Tomáš 3.místo 

3xK1muži-hlídky HRADÍLEK V., HILGERT L., PRSKAVEC J. 5.místo 

ME  

K1 ženy KUDĚJOVÁ Kateřina 6.místo 

C1 muži JEŽEK Stanislav 6.místo 

K
a

n
o

is
tik

a
 



    92 

K1 muži PRSKAVEC Jiří 3.místo 

C1 ženy  HOŠKOVÁ Kateřina 6.místo 

3x C2 muži-hlídky KOPLÍK T.-VRZÁŇ J., PŘINDA L.-HAVLÍČEK J., 

 HRADÍLEK V.-SEHNA Š. 1.místo 

3xK1ženy-hlídky HILGERTOVÁ Š., PAVELKOVÁ I., KUDĚJOVÁ K. 1.místo 

3xC1muži-hlídky JEŽEK Stanislav, GEBAS Vítězslav, INDRUCH Tomáš 3.místo 

3xK1muži-hlídky HRADÍLEK Vavřinec, HILGERT Luboš, PRSKAVEC Jiří 4.místo 

MEJ  

K1 ženy ZÁSTĚROVÁ Pavlína 2.místo 

K1 ženy GALUŠKOVÁ Karolína 6.místo 

C2 muži POSPÍCHAL Radek-CEPEK Marek 3.místo 

C2 muži ROHAN Lukáš-SVOBODA Adam 6.místo 

K1 muži PRSKAVEC Jiří 2.místo 

C1 ženy  MATULKOVÁ Jana. 

3xC2muži-hlídky ROHAN L.-SVOBODA A., RAŠKA J.-ŠIMÁN M.,  

 POPSPÍCHAL R.-CEPEK M. 4.místo 

3xK1ženy-hlídky GALUŠKOVÁ K., ZÁSTĚROVÁ P., VALÍKOVÁ B. 4.místo 

3xC1muži-hlídky MRŮZEK Jakub, CEPEK Marek, HOJDA Jakub 2.místo 

3xK1muži-hlídky PRSKAVEC Jiří, BINČÍK Petr, STRNAD Jaroslav 5.místo 

3xC1ženy-hlídky MATULKOVÁ J., FRYŠOVÁ P., FOLTYSOVÁ D.  2.místo 

RYCHLOST 

ME 

C1 1000m Koranda Lukáš 6.místo 

K2 1000m Davídek Pavel, Trefil Lukáš 4.místo 

C2 1000m Radoň Jaroslav, Dvořák Filip 5.místo 

C2 500m Radoň Jaroslav, Dvořák Filip 6.místo 

C1 5000m Koranda Lukáš 3.místo 

K
a

n
o

is
tik

a
 

Prskavec Jiří 



93 

 

MEJ 

K1 1000m Dostál Josef 1.místo 

K2 1000m Kučera Patrik, Špicar Jakub 1.místo 

C2 1000m Jirásek Matyáš, Fuksa Martin 4.místo 

C4 1000m Maizner Sebastián, Procházka Ivan, Gnědin Arťom, 

 Březina Jakub 6.místo 

K1 500m Dostál Josef 1.místo 

C1 500m Fuksa Martin 1.místo 

K1 200m  Dostál Josef 4.místo 

C1 200m Fuksa Martin 2.místo 

K2 200m Mach Martin, Dostál Josef 5.místo 

MSJ  

K1 1000m Dostál Josef 1.místo 

K2 1000m Kučera Patrik, Špicar Jakub 4.místo 

C1 200m Fuksa Martin 3.místo 

C2 200m Jirásek Matyáš, Fuksa Martin 4.místo 

K1 500m Dostál Josef 2.místo 

C1 500m Fuksa Martin 1.místo 

MS 

C2 500m Radoň Jaroslav, Dvořák Filip 4.místo 

C1 500m Fuksa Martin 6.místo 

C2 1000m Radoň Jaroslav, Dvořák Filip 4.místo 

K4 1000m Davídek Pavel, Souček Jan, Trefil Lukáš, Štěrba Jan 6.místo 

C1 5000m Koranda Lukáš 2.místo 

ME Maratón  

C1 maratón Dubský Václav 6.místo 

K2 maratón Ježek Tomáš, Jambor Petr 3.místo 

MS Maratón  

K1 ženy 25,8 km Adamová Anna 3.místo 

C1 muži 25,8 km Dubský Václav 6.místo 

K1 muži 30,1 km Jambor Petr 2.místo 

K2 muži 30,1 km  Odvárko Michael-Adam Jakub 3.místo 

K2 muži 30,1 km Jambor Petr-Ježek Tomáš 4.místo 

MSJ Maratón 

K2 junioři 21,5 km Kučera Patrik-Špicar Jakub 3.místo 

 

 

 

 

K
a

n
o

is
tik

a
 



    94 

Česká unie kolečkových bruslí 
Název svazu, zkratka:  

Česká unie kolečkových bruslí (ČUKB) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40,  

160 17 Praha 6 – Strahov  

Telefon i fax: 602 330 043, fax 266 313 766 

Předseda: Ladislav Kopec,  

e-mail: inlinehokej@inlinehokej.cz, mobil: 602 330 043  

Generální sekretář: Tomáš Březina, viz sídlo, mobil: 603 469 494  

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

International Federation of Roller Sports (FIRS), 

 Viale Tiziano 74, 00196 Řím, Itálie, 112 zemí, internet: www.rollersports.org  

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: Confédération Européenne de 

Roller Skating CERS, Rua António Pinto Machado, 60 – 3, 4100-068 Porto,  

Portugalsko, internet: en.cerskating.eu 

 

Česká unie kolečkových bruslí sdružuje Českou asociaci inline hokeje, Český svaz 

kolečkového bruslení a Český svaz roll hokeje. 

 

Český svaz kolečkového bruslení sdružuje zájemce o kolečkové rychlobruslení,       

ale je otevřen také zájemcům o kolečkové krasobruslení, skateboard, sjezd či slalom 

na kolečkových bruslích. Oddíly se sportovní činností závodí na drahách v Benátkách 

nad Jizerou (166 m dlouhá dráha s nakloněnými zatáčkami) a ve Žďáru nad Sázavou. 

V roce 2011 se uskutečnila MČR v hale, na dráze, na silnici, v ½ maratónu a marató-

nu. Finanční potíže pořadatelů způsobily snížení počtu závodů Českého poháru z 9 na 5 

závodů. Mistrovské závody jsou pro všechny věkové kategorie organizovány jako 

otevřené. V Ostravě se uskutečnil v rámci světového seriálu WIC maratónů závod    

na 33 km, ve kterém Kateřina Novotná obsadila 2. místo. Na mistrovství Evropy junio-

rů B (Macerata, ITA) v maratónském závodě skončil na 2 .místě Adam Adlt ze Žďáru.  

Jednání MOV a mezinárodní federace FIRS zatím nevedla k zařazení in-line bruslení 

do programu olympijských her. Evropská federace CERS zorganizovala první ročník 

Evropského in-line poháru na inline drahách. 

 

Mistrovství světa mezinárodní organizace FIRS proběhlo v italském horském městeč-

ku Roccaraso. Ženský tým odjel na MS oslaben o několik klíčových hráček a tak se 

obhajoba zlatých medailí nedala očekávat. Po statečném boji děvčata obsadila páté 

místo, když v semifinále svedla velkou bitvu s USA. Prohra 2:1, je však odsoudila 

pouze k boji o umístění. Junioři prokázali svou dominanci v této věkové kategorii a s přehledem 

získali třetí zlato v řadě. V sedmi utkáních nepoznali hořkost porážky a celkové skóre 

59:5 podtrhuje jejich fenomenální výkon. Od porážky v boji o bronz na MS 2008 naši 

junioři jen vítězili, jejich aktuální šňůra vítězných zápasů se zatím zastavila na čísle 

K
o

le
č
k
o

v
é

 b
ru

s
le

 



95 

22. Muži zahájili MS vítězstvím na Kanadou, ale kvůli neoprávněnému startu hráčů 

v obou týmech, byl tento zápas oboustranně kontumován. Tato nemilá komplikace 

nastartovala náš tým k velké jízdě za druhým titulem mistrů světa v historii. Postupně 

si poradili s Německem 5:2, Švýcarskem 4:1 a ve čtvrtfinále s Argentinou 8:1. 

V semifinále přehráli obhájce titulu z USA 6:2 a před bouřlivým italským publikem ve 

finále přetlačili domácí výběr 3:2. Českému inline hokeji se v uplynulém roce dařilo, 

když na MS mezinárodní organizace IIHF poprvé v historii zvítězila naše reprezenta-

ce. Nejlepší sezónu ve své kariéře zažil brankář národního týmu Roman Handl – po-

dílel se na vítězství na MS FIRS i IIHF, zvítězil ve španělské lize i španělském králov-

ském poháru a se svým španělským klubem triumfoval i na Poháru mistrů evropských 

zemí. Na počátku září nás zasáhla tragická nehoda hokejistů Lokomotivu Jaroslavl. 

V troskách letadla zahynul dlou-

holetý hráč inline hokeje a kapi-

tán prvních mistrů světa z roku 

2007 ze španělského Bilbaa, 

Karel Rachůnek. Česká asociace 

inline hokeje se rozhodla, že dres 

s číslem 4 bude navždy patřit 

Karlovi a nikdo jiný již jej 

v reprezentaci neobleče. 

 

Mistři ČR 2011 

Inline hokej 

muži  IHC Reflex Uherské Hradiště 

ženy  ILHC Písek 

dorost  IHC Slavia Praha 

starší žáci  IHC Uherský Brod 

mladší žáci  IHC Devils Zlín 

přípravky  IHC Boskovice 

Inline rychlobruslení 

hala  muži  Matěj Krupka (BZK Praha) 

dráha  muži  Matěj Krupka (BZK Praha) 

  ženy  Kateřina Novotná (KSB Benátky) 

silnice  muži  Ondřej Suchý (BZK Praha) 

  ženy  Martina Sáblíková (Nowis Team) 

maratón muži  Ondřej Suchý (BZK Praha) 

  ženy  Kateřina Novotná (KSB Benátky) 

½ maratón muži  Richard Kudělásek (Bruslárna.cz) 

  ženy  Kateřina Novotná (KSB Benátky) 

K
o

le
č
k
o

v
é

 b
ru

s
le

 

Mistři ČR 2011 



    96 

Mistrovství světa 2011 

 

Inline hokej 

muži  1. místo 

ženy  5. místo 

junioři  1. místo 

 

 

 

 

 

 

Český korfbalový svaz 
Název svazu, zkratka: Český korfbalový svaz (ČKS) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov 

Telefon: +420 728 327 544, e-mail: svaz@korfbal.cz,  

internet: http://www.korfbal.cz 

Předseda: Jan Mynařík, Česká 772/33 , 796 01 Prostějov, 

 mobil: +420 604 486 849 

Generální sekretář: Tomáš Ziegler, viz sídlo,  

mobil: +420 728 327 544  

e-mail: tomas.ziegler@korfbal.cz 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:  

International Korfball Federation (IKF), P.O.BOX 417, 3700 AK Zeist,  

Nizozemsko, 59 zemí, internet: www.ikf.org  

 

 Korfbal je smíšená míčová kolektivní hra, při které se společně muži a ženy snaží 

vstřelit míč do plastového koše umístěného na 3,5 m vysoké tyči bez odrazové desky. 

Vyžaduje fyzické nasazení, technickou vyspělost a dobrou spolupráci. Omezuje fyzic-

ký kontakt a dává rovné šance mužům i ženám bez ohledu na tělesnou výšku. 

 ČKS  sdružuje celkem 20 klubů s více než 2000 členy, pro které pořádá pravidelné 

postupové soutěže pro dospělé a pro juniory do 19 let a regionální soutěže pro starší 

(do 16 let) a mladší žáky (do 13 let) a pro “minižáky” (do 10 let).   

V roce 2011 bylo na mezinárodní scéně pro český korfbalový svaz nejdůležitější Mis-

K
o

le
č
k
o

v
é

 b
ru

s
le

 /  K
o
rfb

a
l 



97 

trovství Světa, které se konalo v Číně. Český reprezentační tým pod vedením zkuše-

ného trenérského dua, si za cíl kladl udržení ve světové špičce a napodobení     

úspěchu z předchozího Mistrovství světa 2007, kde reprezentace ČR vybojovala 

bronzovou medaili. 

Česká reprezentace byla nalosována do základní skupiny D a spolu s Katalánskem 

byla považována za favority. 

Češi vstoupili do turnaje, jak se později ukázalo, klíčovým zápasem s Katalánskem, 

který prohráli 16:24. Se dvěma nováčky světové scény si však v základní skupině 

poradili s přehledem – čeští hráči lehce porazili: Wales 29:4, Čínu 25:16 a do osmifi-

nále postoupili ze druhé pozice. 

V osmifinálové skupině sehrál národní tým infarktový zápas s Portugalskem, který ve 

svůj prospěch rozhodl během posledních minut hrací doby a vyhrál 20:18. Favorizo-

vané Nizozemsku se mu ale v následujícím dni porazit nepodařilo. Češi tak postupo-

vali do semifinále až ze třetího místa. 

V semifinále čekalo český tým Rusko. Soupeř z Ruska však dokázal během zápasu 

otočit nepříznivý stav a ČR pora-

zil poměrem 23:21. 

Na český tým tak zbyl souboj 

o sedmé místo, ve kterém se 

utkal s Portugalskem. Češi bohu-

žel nezopakovali svůj výkon 

z osmifinále a tentokrát 

s Portugalskem prohráli 21:23. 

Český tým se tedy umístil         

na celkovém osmém místě. 

 

 

 

Mistři ČR 2010/2011  

Česká korfbalová extraliga VKC Kolín 

1. Česká korfbalová liga KC SPŠS Tábor 

Česká dorostenecká korfbalová extraliga VKC Kolín 

Korfbalová liga starších žáků TJ Znojmo MS YMCA 

Korfbalová liga mladších žáků SK RG Prostějov 

Korfbalová liga minižáků SK RG Prostějov 

 

Mezinárodní turnaje 2011 

Mistrovství Evropy Juniorů   6. místo 

Youth World Cup 2011   6. místo 

Europa Cup   3. místo – KCC Sokol České Budějovice 

Europa Shield   4. místo – KK Brno 

K
o

rfb
a

l 



    98 

Český krasobruslařský svaz  
Název svazu, zkratka: Český krasobruslařský svaz (ČKS) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov 

Tel: 233017301, Fax: 242 429 202  

e-mail: krasobrusleni@cstv.cz,  

internet: www.czechskating.org 

Předsedkyně:  PhDr. Věra Tauchmanová, M.A., kpt. 

Fechtnera 439, 500 09 Hradec Králové, mobil: 603415274 

Generální sekretář: Ing. Karel Oubrecht,   

Březí 125, PSČ 251 01, mobil: 603415180  

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

International Skating Union (ISU), Chemin de Primerose 2, 1007 Lausanne,   

Švýcarsko, 67 zemí (pro sekci krasobruslení) 

internet: www.isu.org  

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena) 

 

V roce 2011 zaznamenalo české krasobruslení výsledkově nejúspěšnější sezónu za 

dobu samostatnosti ČR. Na mistrovství Evropy skončil Tomáš Verner na 

3.místě a bronzovou medailí tak zkompletoval svou sbírku evropských cenných ko-

vů. Do první desítky pronikli i sportovní dvojice Klára Kadlecová / Petr Bidař (7.místo), 

taneční pár Lucie Myslivečková / Matěj Novák (10.místo) a Michal Březina (8.místo). 

Michal si následně napravil reputaci na Mistrovství světa v Moskvě, když skončil jako 

druhý nejlepší z Evropanů těsně pod stupni vítězů na 4.místě. MS se mělo původně 

konat v Tokiu, ale kvůli ničivému zemětřesení bylo přesunuto do Moskvy a konalo se 

až na přelomu dubna a května. Takto prodloužená sezóna příliš nevyhovovala To-

máši Vernerovi, který na MS skončil na 12.místě. Za zmínku ještě stojí ještě 15.místo 

našeho (ještě juniorského) páru Klára Kadlecová / Petr Bidař, což je umístění, které-

ho česká sportovní dvojice nedosáhla od dob Beránkové s Dlabolou. Kadlecová Bidař 

pak zářili i na MS juniorů v Korejské republice, kde skončili na 8.místě. Další naše 

naděje pro Koreu, taneční pár Karolína Procházková / Michal Češka, se bohužel  

nemohla vlastního MS juniorů zúčastnit, protože jim letecká společnost včas nedopra-

vila do místa konání zavazadla s bruslemi a sportovci museli ze soutěže odstoupit.  

Podzimní vstup do následující krasobruslařské sezóny byl bohužel poznamenán  

řadou zranění a také ukončením činnosti Matěje Nováka z úspěšného a nadějného 

tanečního páru Myslivečková / Novák. Příslušnost ke světové špičce potvrdil v seriálu 

soutěží Grand Prix ISU Michal Březina, který vyhrál „Americkou brusli“ a po Tomášovi 

Vernerovi se tak stal druhým českým sportovcem, který dokázala zvítězit v prestižním 

seriálu soutěží. Vítězství pak podpořil třetím místem ve Francii a čtvrtým v Rusku a dostal 

se do finále série soutěží Grand Prix v Kanadě, v němž skončil šestý. Tomáš Verner 

se mohl ze zdravotních důvodů zúčastnit pouze soutěže Grand Prix v Japonsku        

a při NHK Trophy skončil pátý. 

K
ra

s
o

b
ru

s
le

n
í 



99 

I přes různé zdravotní problémy se podařilo naší sportovní dvojici Klára Kadlecová / 

Petr Bidař skončit při juniorské Grand Prix v Tallinnu na pátém místě a v součtu 

s osmým pořadím, které získali při JGP v Innsbrucku, byli třetími náhradníky pro finá-

le této série. Taneční pár Karolína Procházková / Michal Češka skončil na čtvrtém 

místě v soutěži juniorské Grand Prix v Rize a vybojoval pro Českou republiku kvótní 

místo pro soutěže Zimní olympiády mládeže, jejíž premiéra se uskuteční ve lednu 

2012 v Innsbrucku (Rakousko). Do první desítky pořadí juniorské Grand Prix se 

v Polsku dostal i Petr Coufal v soutěži juniorů, který ale především zazářil v únoru 

2011 vítězstvím na Zimním 

olympijském festivalu mlá-

deže, který pořádal Český 

olympijský výbor u nás 

v Liberci.  

Skupina synchronizované-

ho bruslení Olympia USK 

Praha skončila na mistrov-

ství světa v Helsinkách 

(Finsko) na 13. místě.  

 

 

Mistři ČR 2011 

Seniorské kategorie 

Muži Tomáš Verner (BK České Budějovice) 

Ženy Martina Boček (HC RI Okna Zlín) 

Sportovní dvojice Klára Kadlecová – Petr Bidař (USK Praha / BK Č.Budějovice) 

Taneční páry Lucie Myslivečková – Matěj Novák (Kraso Břeclav / USK Praha) 

Synchronizované bruslení    Olympia /USK Praha/ 

 

Juniorské kategorie 

Muži  Petr Coufal (BK LR Cosmetic Ostrava) 

Ženy  Veronika Paličková (Kraso Břeclav) 

Taneční páry  Karolína Procházková –  Michal Češka (USK Praha / Kraso Děčín) 

Synchronizované bruslení    Kometa /USK Praha/ 

 

Mezinárodní úspěchy 2011 

Seniorské kategorie 

Mistrovství Evropy 2011, Bern (Švýc.) – 3.místo Tomáš Verner (muži) 

Mistrovství světa 2011, Moskva (Rus.) – 4.místo Michal Březina (muži) 

 

K
ra

s
o

b
ru

s
le

n
í 

ME 2011 Bern 



    100 

Svaz kulturistika a fitness  

České republiky 
 
Název svazu, zkratka: SVAZ KULTURISTIKY A FITNESS 

ČESKÉ REPUBLIKY, SKFČR 

Sídlo: Valtínovská 1571/4, 140 00 Praha 4 

Sekretariát: Svahová 1537/2, 101 00 Praha 10 

Telefon: 244 401 041, e-mail: sekretariat@skfcr.cz , internet: www.skfcr.cz 

Viceprezident: Ing. Martin Jebas      Telefon: 773 222 270     

e-mail: martin.jebas@skfcr.cz  

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:   

International Federation of Body Building and Fitness, IFBB,  

Cale Jané, Nr. 8  280 02 Madrid, Spain,  

183 členských zemí, internet: www.ifbb.com 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo:  

European Bodybuilding and Fitness Federation, EBFF, Cale Jané, Nr. 8  280 02 

Madrid, Spain,  

 

 

Závodníci SKFČR vybojovali v průběhu 

roku 3 tituly mistrů světa, ze světových 

šampionátů dovezli celkem 7 medailí. 

Nejúspěšnějším závodníkem byl Tomáš 

Lukáč, který v kategorii klasické kulturisti-

ky získal kromě světového titulu i prvenství   

na jarním mistrovství Evropy.  

 

Na konci května 2010 odstoupil z funkce 

prezidenta SKFČR František Porteš,      

až do data konání volební valné hromady 

byl vedením SKFČR pověřen viceprezi-

dent Ing. Martin Jebas. Sekretariát    

SKFČR v Opavě byl zrušen a přestěho-

ván do Prahy na adresu Svahová 2,   

Praha 10. 

 

 

K
u

ltu
ris

tik
a
 

Tomáš Lukáč 



101 

Mezinárodní úspěchy 2011 
Mistrovství Evropy žen a fitness mužů 2011 – Tyumen, Rusko 

Kulturistika žen nad 55 kg   Jana Bendová       5. místo 

Fitness do 163 cm   Jitka Raclavská       5. místo 

Bodyfitness do 168 cm   Michaela Šrotířová     5. místo 

 

Mistrovství Evropy mužů a párů 2011 - Sofia, Bulharsko 

Klasická kulturistika do 168 cm   Tomáš Lukáč        1. místo 

Klasická kulturistika do 175 cm   Pavel Bartoníček      6. místo 

Kulturistika do 80 kg   Miroslav Hanák       6. místo  

 

Mistrovství Evropy juniorů a masters 2011 – Alcada de Henares, Španělsko 

Kulturistika juniorek  Ludmila Šircová       4. místo 

Bodyfitness juniorek do 163 cm  Michaela Podnecká     3. místo 

Klasická kulturistika masters 40 – 49 let  Michal Šidík         3. místo 

Kulturistika mužů nad 60 let  Ivan Horáček         3.místo 

Kulturistika mužů nad 60 let  Miroslav Mráz        4. místo 

 

Mistrovství světa žen a fitness mužů 2011 – Novi Sad, Srbsko 

Kulturistika žen do 55 kg   Renata Richterová     4. místo 

Bodyfitness žen do 163 cm   Petra Urbánková      5. místo 

Fitness muži   David Babůrek       4. místo 

Mistrovství světa mužů v klasické kulturistice 2011 – Tallinn, Estonsko 

Klasická kulturistika do 168 cm  Tomáš Lukáč         1. místo 

 

Mistrovství světa juniorů a masters 2011 – Santa Susanna,Španělsko 

Klasická kulturistika juniorů   Milan Obořil         1. místo 

Bodyfitness juniorek do 163 cm  Jana Černovská       1. místo 

Bodyfitness juniorek do 163 cm  Michaela Podnecká     2. místo 

Bodyfitness juniorek nad 163 cm  Barbora Černáková     2. místo 

Kulturistika masters 60 – 64 let  Vladimír Štěpánek      6. místo 

Klasická kulturistika nad 50 let  Michal Šidík         2. místo 

Klasická kulturistika nad 50 let  František David       3. místo 

K
u

ltu
ris

tik
a
 



    102 

Český svaz kuší  

 
Název svazu, zkratka: Český svaz kuší (ČSK)  

Sídlo: Nový Stadion, Otrokovice, telefon:  577 104 958,  

fax.: 577 104 958, e-mail: pavel.tcfield@seznam.cz,  

nebo archery3d@archery3d.cz 

Předseda: Stanislav Vidím, email: archery@archery.cz  

Místopředseda:Ing. Pavel Kazsonyi, e-mail: pavel.tcfield@seznam.cz  

Generální sekretář: Ing. Zdeněk Janda, viz sídlo  

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

Internationale Armbrustschützen Union, Manor Street, 9 GB-WV6 8RA,  

 Wolverhampton, Velká Británie, 35 zemí 

Název evropské federace kuší a luků 3D, její zkratka a sídlo:  

EAA 3D Salzburg, Rakousko, 13 zemí. 

 

Český svaz kuší zastřešuje dvě divize: divizi polních kuší a divizi sportovních kuší a luků 

3D EAA. Členská základna se již převážně organizuje v klubech a zejména v divizi 

3D se rozrůstá. 

Český svaz kuší organizuje víceúrovňové soutěže jak venku, tak i v zimě v halách. 

Jedná se o celoročně prováděnou sportovní činnost. Naši závodníci se pravidelně 

účastní ME i MS s dobrými výsledky.  

Velmi naši činnost v posledních letech omezuje nedostatek finančních prostředků, 

které v minulosti plynuly z prostředků Sazky a tím i nedodržování nastavených pravi-

del pro poskytování finančních prostředků v rámci ČSTV.  

 

Více informací pro zájemce na www.crossbow.cz a www.archery3d.cz  

K
u

š
e
 



103 

Česká kuželkářská a bowlingová  

federace  
 

Název svazu, zkratka: Česká kuželkářská a 

bowlingová federace (ČKBF)  

Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40,  

160 17 Praha 6-Břevnov 

Telefon: 242 429 228, e-mail: kuzelky@cstv.cz 

Internet:  www.kuzelky.cz  

         www.czechbowling.cz 

Prezident ČKBF:   Vladimír  Tlamka;  

Bělská 31, 680 01  Boskovice, mobil: 602 551 647  

Generální sekretář  Ivana Palánová, e-mail: kuzelky@cstv.cz, cka@kuzelky.cz 

Prezident České kuželkářské asociace:    Jiří Jančálek 

Generální sekretář:   Ivana Palánová, e-mail:kuzelky@cstv.cz 

Prezident České bowlingové asociace:  Karel Vopička 

Sekretář:    Jiří Marval, e-mail:  marval@czechbowling.cz 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

Fédération Internationale des Quilleurs (FIQ), USA, www.fiq.org.118 zemí ;  

Asociace: World Ninepin Bowling Association (WNBA) - 9 kuželek, AUT 26 zemí;  

World Tenpin  Bowling Association (WTBA) - 10 kuželek, USA  115 zemí 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo:  

European  Tenpin Bowling Federation –(ETBF), 52 států, Nizozemsko    

 

 Česká kuželkářská a bowlingová 

federace zastřešuje dva samostat-

né subjekty: Českou kuželkářskou 

asociaci (ČKA) a Českou bowlin-

govou asociaci (ČBA).    

V kuželkářském sportu, organizo-

vaném  ČKA, probíhají dlouhodobé 

soutěže družstev na okresních, 

krajských a celostátní úrovni,    

kterých se účastní družstva z 280 

oddílů a klubů. Do ligových soutěží 

je zapojeno 84 družstev mužů, 50 

družstev žen, 31 družstev dorostu 

a do soutěží divizních 94 družstev 

mužů. Uskutečnila se i mistrovství 

ČR jednotlivců v deseti kategoriích, 

K
u

ž
e

lk
y
 a

 b
o

w
lin

g
 



    104 

kam se přes oddílové, okresní i krajské přebory kvalifikovali nejlepší hráči a hráčky 

z 10.800 registrovaných, úspěšně skončilo i M ČR dvojic. 

Úspěšně probíhá dlouhodobá nemistrovská soutěž žactva Pohár mladých nadějí,  

kde je zapojeno přes 300 adeptů kuželkářského sportu ze 65 oddílů. Zdařilé bylo        

i Akademické mistrovství ČR. Osmdesát družstev mužů a žen startuje v Poháru ČKA, 

tisíce hráčů startuje v soutěžích neregistrovaných, které vyvrcholily mistrovstvím ČR. 

Vynikajících úspěchů dosáhla kuželkářská reprezentace na mistrovství světa druž-

stev, když družstvo mužů dosáhlo po dlouhých letech na medailové umístění.      

Osm klubových družstev se zúčastnilo pohárových soutěží NBC.  

 Bowling – členská základna se postupně každým rokem zvyšuje a rozrůstá do  

stále větších rozměrů. Nyní je registrováno více jak 4500 hráčů a hráček. Pokoušíme 

se podchytit amatérský bowling neregistrovaných hráčů, kde proběhlo mistrovství ČR 

neregistrovaných hráčů. Novinkou je spolupráce ČBA s ČT 4 na televizním měsíčníku 

„Bowling magazín“. 

V organizovaných soutěžích pod hlavičkou ČBA probíhají dlouhodobé soutěže na 

celostátní, krajských a okresních úrovních. Hrají se ligové soutěže družstev a také 

mistrovství České republiky jak v soutěži jednotlivců, tak v soutěži dvojic. Do ligových 

soutěží je zapojeno více jak 200 družstev a MČR jednotlivců se účastnilo více jak  

500 hráčů a hráček. Velké oblibě a hráčskému zájmu se těší otevřený turnaj Prestige, 

který pořádá ČBA a garantuje náročné hrací modely shodné se světovými soutěžemi.  

 

Reprezentační družstva se pravidelně účastní mistrovství světa i mistrovství Evropy, 

a to i v juniorských a seniorských kategoriích. Český bowling se letos zviditelnil díky 

Markovi Talpovi, který se neztratil mezi více jak 300 hráči evropské špičky a vybojoval 

ve Vídni na European Bowling Tour 12. místo. Podobně si vedl v Jihoafrické republice 

Miroslav Cifra, který vybojoval na Světovém poháru jednotlivců v Johanesburgu 

24. místo.  

 

Mistři ČR 2011 

KUŽELKY 

Jednotlivci 

Muži  Petr HRUBÝ    (KK SLAVOJ PRAHA)  

Ženy  Michaela SEDLÁČKOVÁ   (TJ SPARTAK PŘEROV) 

Junioři  Pavel JIROUŠEK    (TJ LOKO Ć.TŘEBOVÁ) 

Juniorky    Hana WIEDERMANNOVÁ   (KK ZÁBŘEH) 

Družstva 

Muži  KK SLAVOJ PRAHA  

Ženy  KK SLAVIA PRAHA 

Dvojice muži:   Miroslav JELÍNEK, Viktor PYTLÍK 

Dvojice ženy:  Dan WIEDERMANNOVÁ, Hana  WIEDERMANNOVÁ 

K
u

ž
e

lk
y
 a

 b
o

w
lin

g
 



105 

 

BOWLING 

Jednotlivci 

 Muži  Jan Macek (Bowling Magazín) 

 Ženy  Věra Mašatová (BC Falk) 

 Junioři  Lukáš Hurych (BC Most) 

 Juniorky  Veronika Nováková (Bowland Olomouc) 

 

 Dvojice 

 Muži  Jaroslav Lorenc ml. (BC Most) / Michal Mužík (BC Most) 

 Ženy  Věra Mašatová (BC Falk) / Kateřina Beštová (Best Bowling) 

 Mix  Lukáš Homola  (Strikeland Chomutov) /  Ivana Pádárová 

(Strike Řevnice) 

 

Družstva 

Muži  Bowland Olomouc 

Ženy  Bowland Olomouc 

  

Mistrovství světa  2011 
Mezinárodní soutěže 

Kuželky 

Mistrovství světa družstev mužů    3.místo 

      

K
u

ž
e

lk
y
 a

 b
o

w
lin

g
 



    106 

Česká Lakrosová Unie, o.s.  
 

Název svazu, zkratka :   

Česká Lakrosová Unie, o.s. (ČLU) 

Sídlo : Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Břevnov 

Telefon :  777 311 106, e-mail: andrea@lacrosse.cz, 

 internet : www.lacrosse.cz 

Prezident : Ing. Roman Pokorný, 

e-mail: rpokorny@lacrosse.cz 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo, počet členských zemí : 

Federation of International Lacrosse (FIL), internet :  www.filacrosse.com, 26 zemí, 

16 přidružených, plus interkros : Fédération Internationale D’Inter-Crosse, 

internet :  www.inter-crosse.com, 52 zemí 

Název evropské federace, její zkratka, sídlo, počet členských zemí : 

European Lacrosse Federation (ELF), internet: www.europeanlacrosse.org, 

 24 zemí, 3 přidružené 

Česká lakrosová unie zastřešuje tři svazy : Český svaz mužského lakrosu 

(ČSML), Český ženský lakros (ČŽL), a Český svaz interkrosu (ČSI). 

 

Muži hrají box lakros (neboli halový lakros) a field lakros. Mužský lakros je kontaktní 

míčový sport plný fyzických střetů. Hraje se buď na hřišti hokejových rozměrů - halový 

lakros, nebo na travnatém povrchu o rozměrech fotbalového hřiště - field lakros.  

Mužský lakros byl dříve olympijským sportem. Jedním z cílů organizace FIL je vrátit 

lakros na program Olympijských her. 

Ženský lakros je bezkontaktní formou lakrosu. V ženském lakrosu smějí hráčky bránit 

soupeřkám s míčem v postupu jen pasivním blokováním tělem a atakováním hole 

soupeřky vlastní holí. Hraje se na fotbalovém hřišti s brankami (180x180cm) postave-

nými cca 6 m od koncových čar, aby bylo možné rozehrávat i z poza bran.            

Míč, který je z tvrdé gumy o velikosti tenisového míče je hraný pomocí lakrosky.      

Na hřišti je ve hře jedenáct hráček + brankářka, hraje se 2x30 minut. Střídat se může 

neomezeně, k dispozici je dalších šest hráček. 

Interkros je halová verze lakrosu pro smíšená družstva s maximálním omezením  

fyzického kontaktu. V jednom týmu tak mohou  společně hrát chlapci i dívky resp. 

muži a ženy, ale není to nijak řízeno speciálními pravidly. Soutěžně se interkros hraje  

od října do dubna v halách a tělocvičnách o rozměrech 20 x 40 metrů. Proti sobě hrají 

týmy o čtyřech hráčích s brankářem, střídat může až dalších devět hráčů. Soutěže 

jsou organizovány podle kategorií, a to pro děti do 11 let,  do 13 let a do 15 let.      

Kategorie dospělých mohou hrát všichni hráči nad 15 let díky tomu, že interkros je 

bezkontaktní verze lakrosu. Tato verze lakrosu je také velmi vhodná pro nově vznika-

jící týmy nebo jako doplnění tělesné výchovy na základních školách či v rámci      

dětských pohybových kroužků o nový kolektivní sport.  

L
a

k
ro

s
 



107 

 

Letos v červnu se uskuteční Mistrovství Evropy v Amsterdamu ve fild lakrosu. V rámci 

přípravy na toto mistrovství světa se reprezentace mužského lakrosu zúčastní mezi-

národního prestižního turnaje Memoriál Aleše Hřebeského, turnajů Prague Cup         

a Berlin Open.  

V červenci se reprezentace do 19 let dále zúčastní Mistrovství Evropy ve field lakrosu 

v Lahti před kterým absolvuje řadu přípravných turnajů a zápasů. 

Koncem června 2012 se ženská i mužská fieldová reprezentace zúčastní Mistrovství 

Evropy v nizozemském Amsterodamu. Vrcholem přípravy obou národních týmů bude 

Prague Cup Elite v polovině června, kde sehrají zápasy s americkými univerzitními 

výběry a evropskými národními týmy, které přijmou na tento každoroční pražský    

lakrosový festival pozvání.   

Na jaře 2012 bude probíhat národní liga v ženském lakrosu. Od září 2012 do června 

2013 je plánováno začlenění českých týmů do německé východní ligy. Cílem tohoto 

kroku je zpestření hry, rozšíření znalostí a dovedností pro české hráčky, prohloubení 

vztahů s německými kluby. Současně bude od září 2012 probíhat tzv. minifieldová 

liga (upravená pravidla pro nižší počet hráček a menší rozměry hřiště), jejíž finálové 

zápasy by měly být odehrané na jaře 2013. Vedle těchto venkovních aktivit bude        

i nadále organizována soutěž WILL (ženská halová lakrosová liga) v zimních měsí-

cích.  

V ČR se pořádalo již dvakrát ME (1998, 2004) a jednou MS (2009). Každoročně se 

pořádá více jak deset let mezinárodní turnaj Prague Cup s účastí mužské i ženské 

reprezentace. Národní soutěž má seniorskou ligu a turnaje juniorských a žákovských 

kategorií. 

Díky popularitě lakrosu v zahraničí, zejména v USA, se mladým českým hráčkám 

nabízí stále častěji využít studijních příležitostí v rámci sportovního stipendia. 

Interkrosové soutěže se hrají v zimním období od října 2011do konce března 2012, 

od října 2012 začne další ročník. V letním období probíhají přátelské zápasy a různá 

soustředění hlavně v dětských kategoriích. Dětské soutěže a 2.liga dospělých jsou 

L
a

k
ro

s
 



    108 

organizovány jako série otevřených turnajů, kterých se mohou účastnit týmy nepravi-

delně a nebo kdykoliv se může  přihlásit nově vzniklý tým popřípadě i zahraniční tým 

(občas se účastní týmy ze Slovenska či Maďarska). Extraliga a 1.liga dospělých jsou 

ligové soutěže s pevným rozpisem. Po skončení soutěže vždy poslední z této ligy 

sestupuje do nižší ligy a vítěz 2. či 1.ligy postupuje výš.  O prvním prosincovém    

víkendu pořádá ČSI „Prague Christmas Intercrosse Cup“, kterého se účastní pravidel-

ně kluby z Francie, Itálie, Maďarska, Německa, Slovenska, Švýcarska a několik    

domácích týmů. Ročník v roce 2011 vyhrál tým PS Bandits z Prahy. 

V roce 2012 v termínu 28.7. až 5.8. proběhne v  Praze 10 ve Sportovních halách Slavia Praha 

v Edenu MISTROVSTVÍ SVĚTA V INTERKROSU (INTERCROSSE WORLD CUP) pro muž-

ské týmy a pro ženské  týmy za účasti 8 nejlepších celků světa (Kanada, Itálie, Francie, Němec-

ko, Švýcarsko, Maďarsko, Slovensko a Česká Republika). V rámci akce proběhne  kromě turnaje 

MS i turnaj NTERCROSSE WORD GAMES, kde se sjíždějí hráči všech úrovní od začátečníků 

po „hvězdy“ z celého světa a jsou rozlosováni do mezinárodně složených týmů. Turnaj slouží jako 

pomoc při rozvoji interkrosu, k utváření přátelských kontaktů mezi zástupci všech zúčastněných 

zemí a jako prostor pro dohadování spolupráce na sportovní či společenské úrovni. 

 

Mistři ČR 2011 
Box lakros muži LCC Radotín 

Field lakros muži TJ SK Jižní Město 

Box lakros U17 LC Custodes 

Box lakros U15 LC Jižní Město Pardubice 

Box lakros U13 LC Old Dogs Plzeň 

Mistryně ČR 2011 

Ženský lakros - národní liga         LCC Girlz Radotín 

Minifield pohár                LCC Girlz Radotín 

 

LCC Girlz (Radotín) se zúčastnily v září 2011 druhého ročníku poháru mistryň (ELF Cup) ve 

švýcarském Lenzerheide, zastřešeného Evropskou Lakrosovou Federací. První místo 

z roku 2010 neobhájily, ve finále podlehly vítězi severoanglické ligy Wirral Oxton.  

V prvním ročníku českoněmeckého poháru mistryně České republiky LCC Girlz    

získaly titul a potvrdily tak vysokou úroveň českého ženského lakrosu.   

Mistři ČR 2011 

Interkros děti U13   SK Lacrosse Jižní Město 

Interkros děti U15   SK Lacrosse Jižní Město 

Interkros dospělí - vítěz Extraligy                Devils JM 

 

Umístění na mistrovství světa 
V květnu 2011 v Praze se uskutečnilo Mistrovství světa v halovém lakrosu (boxlakros), kde 

jsme se umístili na 4. místě z 8 zemí. 

L
a

k
ro

s
 



109 

ČESKÝ SVAZ LEDNÍHO HOKEJE 
 

Název svazu, zkratka:  
Český svaz ledního hokeje (ČSLH) 
Sídlo: Prvního pluku 8-10, 186 00 Praha 8  
Fax: +420 233 336 096, e-mail: office@cslh.cz 
internet: www.cslh.cz 
Prezident:   JUDr. Tomáš Král, telefon i 
fax: +420 224 891 470, +420 233 336 096 /fax/  
e-mail: office@cslh.cz 
Generální sekretář: Martin Urban            
Telefon i fax: +420 224 891 470,  +420 606 656 900  /MT/, +420 233 336 096 /fax/, 
e-mail: urban@cslh.cz 
Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských ze-
mí:   International Ice Hockey Federation (IIHF), Brandschenkestrasse 50,  
Postfach, 8027 Zurich, Switzerland, 69,    internet: www.iihf.com 
Název evropské federace, její zkratka a sídlo:(není ustavena) 
  

 Z vrcholné události přivezla reprezentace 

znovu medaili, když na mistrovství světa 2011 

na Slovensku vybojovala třetí místo. V průběhu 

celého turnaje přitom předváděla výborné 

výkony a o cennější kov ji připravila pouze 

semifinálová     porážka s celkem Švédska. 

Mezi nejlepší hráče šampionátu byli nominová-

ni Marek Židlický s Jaromírem Jágrem, Jaromír 

Jágr byl vyhlášen nejlepším útočníkem turnaje. 

Není divu, že triumfoval i v tradiční anketě Zlatá 

hokejka, před dalšími     medailisty ze světo-

vého šampionátu – Tomášem Plekancem 

a Romanem Červenkou. 

Nejvyšší domácí soutěž ovládli hokejisté 

HC Oceláři Třinec, kteří si ve finále pora-

dili s HC Vítkovice Steel. Moravská muž-

stva dominovala v sezóně 2010/11 rov-

něž mládežnickým soutěžím – juniorskou   

extraligu vyhráli hráči HC Orli Znojmo, mistrem v kategorii staršího dorostu se stal HC 

PSG Zlín, v mladším dorostu HC Kometa Brno. Ze světových šampionátů se ovšem 

oba výběry, do dvaceti i do osmnácti let, vrátily bez medaile. 

Ženská reprezentace se po roční odmlce vrátila do elitní světové skupiny, když bez 

porážky vyhrála druhou divizi. Těsně pod medailovými stupni skončily hráčky do osm-

nácti let, které podlehly v boji o bronz na mistrovství světa Finkám. Sledge hokejisté 

obhájili na evropském šampionátu stříbro. 

L
e

d
n

í h
o

k
e

j 

mailto:office@cslh.cz


    110 

V létě 2011 zasáhla hokejový svět obrovská tragédie, když při leteckém neštěstí   

zahynuli hráči klubu Lokomotiv Jaroslavl. Mezi oběťmi katastrofy byli i mistři světa, 

olympijští medailisté a mnohonásobní čeští reprezentanti Jan Marek, Karel Rachůnek 

a Josef Vašíček. Všichni byli in memoriam uvedeni do Síně slávy českého hokeje, 

spolu s dalšími legendami – Miroslavem Klucem a trenérem Vlastimilem Sýkorou. 

Členem Síně slávy IIHF byl jmenován Bohumil Modrý, mistr světa 1947 a 1949. 

Český svaz ledního hokeje zahájil v roce 2011 několik projektů, zaměřených na pod-

poru a rozvoj mládežnických kategorií. Mimo jiné jde o projekt „Hokejová výstroj nej-

menším“ nebo o projekt Akademií ČSLH. Jako první získaly statut Akademie ČSLH 

následující kluby – Bílí Tygři Liberec, HC ČSOB Pojišťovna Pardubice, HC Energie 

Karlovy Vary, HC Sparta, HC Vítkovice Steel a Piráti Chomutov. Mezinárodní hokejo-

vá federace přidělila České republice pořadatelství obou nejbližších světových šampi-

onátů do osmnácti let – junioři se utkají v Brně a Znojmě, juniorky ve Zlíně a Přerově.   

 

Mistři ČR 2011 
Muži: HC Oceláři Třinec. Ženy: HC Slavia Praha. Junioři: HC Orli Znojmo . 

Starší dorost: HC PSG Zlín. Mladší dorost: HC Kometa Brno. Sledge hokej: Draci Kolín. 

8. třídy: Bílí tygři Liberec. 7. třídy: HC Kometa Brno. 

 

Umístění na mistrovství světa a Evropy 2011  
Muži: 3. místo. Junioři 20: 7. místo. Junioři U18: 8. místo. Ženy: Vítěz divize II, postup 

do divize I. Juniorky U18: 4. místo. Sledge hokej: 2. místo na mistrovství Evropy.  

L
e

d
n

í h
o

k
e

j 



111 

Český lukostřelecký svaz  
 
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov 
Telefon i fax: 242429220, e-mail: info@czecharchery.cz, 
internet: www.czecharchery.cz 

Předseda: Ing. Zdeněk Horáček, 

e-mail: predseda@czecharchery.cz 

Generální sekretářka: Jana Táborská, viz sídlo  

tel.: 603 264 709 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

Federation Internationale de Tir a l´Arc (FITA), Avenue de Cour 135,  

1007 Lausanne, Švýcarsko – sdružuje 145 zemí, internet: www.archery.org  

Název evropské federace, její zkratka a sídlo:  

European and Mediterranean Archery Union  (EMAU), Emau Secretariat,  

Via Vitorchiano, 113/115, 00189 Řím, Itálie , 48 zemí 

 

Mistři ČR  2011              

    

HALOVÁ LUKOSTŘELBA 

Reflexní luk  

Muži:   Pertlík Filip 

Ženy:   Žižková Klára 

Senioři:   Vlček Pavel 

Seniorky:   Masárová Dana 

Junioři:   Novotný Vojtěch 

Juniorky:   Koťátková Eliška 

Kadeti:   Zapletal Jan 

Kadetky:   Žižková Klára 

Starší žáci: Burian Jan 

Starší žákyně:  Beránková Eliška 

Mladší žáci:  Chochola Vojtěch 

Mladší žákyně:  Škarková Zuzana 

Kladkový luk   

Muži:    Brada Vladimír 

Holý luk     

Muži:  Kocourek Richard 

Ženy:  Janečková Patricie 

TERČOVÁ LUKOSTŘELBA 

Reflexní luk     

Muži:  Hámor Martin 

lukostřelba ME terénní Montevarchi 

L
u

k
o

s
tře

lb
a
 



    112 

Ženy:  Šudřichová Gabriela 

Senioři:  Suchý Jaroslav 

Seniorky:  Licehamrová Anna 

Junioři:  Meluzín Ondřej 

Juniorky:  Končalová Kateřina 

Kadeti:  Havel Daniel 

Kadetky:  Žižková Klára 

Starší žáci:  Suchomel Jan 

Starší žákyně:  Horáčková Marie 

Mladší žáci:  Jedlan Štěpán 

Mladší žákyně:  Škarková Zuzana 

Kladkový luk     

Muži:  Verner Petr 

TERÉNNÍ LUKOSTŘELBA 

Reflexní luk    

Muži:  Vaněk Martin 

Ženy:  Bednářová Jana 

Senioři:  Horáček Zdeněk 

Junioři:  Hudec Miroslav j.  

Juniorky:  Hrachová Eliška 

Kadeti:  Zapletal Jan 

Kadetky:  Cimická Jana 

Starší žáci:  Pešek Tomáš 

Starší žákyně:  Horáčková Marie 

Mladší žáci:  Štamfr Filip 

Mladší žákyně:  Kališová Kristýna 

Kladkový luk     

Muži:  Vankát Aleš 

Holý luk     

Muži:  Březina Jiří 

Ženy:  Macková Martina 

Starší žáci:  Pánek Adam 

Starší žákyně:  Biermeierová Klára 

Mladší žáci:  Pánek Antonín  

 

Mistrovství světa a Evropy 2011        

V roce 2011 se naši reprezentanti zúčastnili celkem pěti světových a evropských 
šampionátů.  V září na Mistrovství Evropy v terénní lukostřelbě v italském Montevar-
chi jsme získali: 
- reflexní luk junioři – Rada Petr –   4. místo 

- reflexní luk – Kníže Ondřej –    6. místo.   

L
u

k
o

s
tře

lb
a
 



113 

Svaz lyžařů České republiky, o.s.  
 

Název svazu, zkratka:  

Svaz lyžařů České republiky, o.s. (SLČR) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, 16017 Praha 6 - Strahov 

Telefon :  233017368, fax: 220 512 618, 242 429 247 

e-mail: ski@czech-ski.com 

internet: www.czech-ski.com 

Předseda: Mgr.Lukáš Sobotka viz sídlo                       

Generální sekretář:  Mgr. Petr Graclík, viz sídlo, 

Mobil:  242 429 256 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských ze-

mí:    Federation Internationale de Ski (FIS), Blochstr.2, CH-3653 Oberhofen, 

Švýcarsko, 109 zemí, internet: www.fis-ski.com 

 

Stále hrdě a vysoko se třepotá česká zástava v zimní sněhové vánici. Platí to i po 

sezoně 2010/11. Byť nebyla tak zářivá jako poslední zcela výjimečné roky. Medailový 

cinkot zařídila namísto lyžařů snowboardistka, také členka velké rodiny Svazu lyžařů 

ČR. Šárka Pančochová získala ve španělské La Molině stříbro ve slopestylu,         

své nejsilnější disciplíně, která byla později zařazena do programu olympijských her 

v Soči 2014. To je další vítězství. Spolu se snowboardkrosařkou Evou Samkovou, 

která se už dostala na podium ve světovém poháru, tvoří velmi perspektivní mladý 

tandem. 

Do světa zřejmě nejvíc zahalasil výsledek    

Ondřeje Banka, který jako jeden ze šesti mužů 

na světě dokázal bodovat ve všech pěti disciplí-

nách ve světovém poháru. A na mistrovství svě-

ta v Garmisch-Partenkirchenu obsadil páté  

místo v superkombinaci, navíc mířil hodně 

vysoko i v točivých záležitostech. V žebříčku 

křišťálového globu skončil 26. Po zásluze se tak 

stal Králem bílé stopy v anketě o nejlepšího 

lyžaře sezony. Bodovali i slalomář Filip Trejbal, 

po zranění se vracející Kryštof Krýzl a také  

Martin Vráblík.  

Mezi ženami stabilně sbírala body Šárka Zá-

hrobská, byť na mistrovství světa dojela ve sla-

lomu dvanáctá. Ve světovém poháru skončila 

36. Své první body si vyjela Kateřina Paulátho-

vá v obřím slalomu doma ve Špindlerově Mlýně. 

České běžecké lyžování opět táhl zejména Lu-

L
y
ž
o

v
á

n
í 

Ondřej Bank 



    114 

káš Bauer. Po výtečném třetím místě v Tour de 

ski a jeho famozní stíhačce do sjezdovky Alpe 

Cermis nedosáhl na medaili na světovém šampio-

nátu na legendárním Holmenkollenu. Ale bil se 

statečně. Domácí fanoušky potěšil třetím místem 

sprinter Dušan Kožíšek na světovém poháru 

v Liberci. A dálkový běžec Stanislav Řezáč vyhrál 

první ročník prestižní série Ski Classic, ve FIS 

Marathon Cupu byl třetí. 

Sdruženáři zaznamenali nečekaný vzestup díky 

Tomáši Slavíkovi na mistrovství světa, kde byl 

sedmý na velkém můstku + 10 km. 

Také skokani drželi vysoký standard. Explozi  

radosti odpálil na leteckém světovém poháru 

v Harrachově Roman Koudelka, který zde poprvé 

vystoupal na stupně vítězů. 

Ano, pořadatelství pěti světových pohárů 

(skokanům jeden sebralo počasí, vedle sjezdařek, běžců jezdili ještě akrobaté 

v boulích v Mariánských Lázních), také přispělo k prestiži českého lyžování. 

Veterán Tomáš Kraus patří stále k největších hvězdám světového skikrosu,             

na mistrovství světa skončil jen těsně za medailí čtvrtý. Po operaci křížových vazů 

v koleni se vrací, zatím do elitní desítky, boulařka Nikola Sudová. 

A nezapomeňme na lyžaře na trávě. V létě žali skvělé výsledky. Znovu Jan Němec, 

poprvé Zuzana Gardavská a také celý český tým získali křišťálový globus. Ze světo-

vého šampionátu přibylo domů pět medailí. 

 

Mistři ČR 2010/11 

Akrobatické lyžování 

Boule:  Václav Novák, ženský titul nebyl udělen 

Skicross:  Tomáš Kraus a Nikol Kučerová 

New style:  Roman Dalecký a Izabela Kyselová 
 

Alpské disciplíny 

Obří slalom:  Ondřej Bank a Kateřina Pauláthová 

Slalom:  Kryštof Krýzl a Eva Kurfürstová 

SuperG:  Petr Záhrobský a Andrea Zemanová 

Superkombinace:  Ondřej Bank a Karolína Kloučková 
 

Běh na lyžích 

50 km volně:      Lukáš Bauer,  30 km volně: Ivana Janečková 

15 km volně:      Lukáš Bauer,  10 km volně: Ivana Janečková 

Sprint volně:  Dušan Kožíšek a Martina Chrástková 

L
y
ž
o

v
á

n
í 

Lukáš Bauer 



115 

Štafety:  muži 3x6 km volně Dukla Liberec (Horyna, Jakš, Bauer)  

 ženy 3x4 km volně Ski club Jablonec (Erbenová, Moravcová, Janečková) 

Severská kombinace 

 Tomáš Slavík 

                        Letní: Miroslav Dvořák 

Skoky na lyžích 

 Borek Sedlák  

 Vladěna Pustková 

Snowboarding 

snowboardcross: Michal Novotný 

 Klára Koukalová 

U-rampa: Martin Černík 

 Kateřina Vojáčková 

Travní lyžování 

Slalom:  Jan Němec  

 Zuzana Gardavská 

Obří slalom:  Jan Němec 

 Zuzana Gardavská 

Super G:  Jan Němec  

 Petra Ivánková 

 

 MS v sezoně 2010/11 
Akrobatické lyžování 

4. Tomáš Kraus, skicross Deer Valley (USA) 

Alpské disciplíny 

5. Ondřej Bank, superkombinace Ga-Pa (Německo) 

Snowboarding 

2. Šárka Pančochová, slopestyle, La Molina (Španělsko) 

5. Eva Samková, snowboardkros, La Molina (Španělsko) 

Travní lyžování 

1. Jan Němec, superG, Goldingen (Švýcarsko) 

2. Jan Němec, obří slalom, Goldingen (Švýcarsko),   

2. Zuzana Gardavská, slalom, Goldingen (Švýcarsko) 

2. Zuzana Gardavská, obří slalom, Goldingen (Švýcarsko) 

3. Zuzana Gardavská, superG, Goldingen (Švýcarsko) 

4. Martin Štěpánek, superkombinace, Goldingen (Švýcarsko) 

4. Jan Gardavský, obří slalom, Goldingen (Švýcarsko) 

5. Petra Ivánková, superkombinace, Goldingen (Švýcarsko) 

6. Lukáš Kolouch, superkombinace, Goldingen (Švýcarsko) 

6. Dominika Dudíková, slalom, Goldingen (Švýcarsko) 

6. Petra Ivánková, obří slalom, Goldingen (Švýcarsko) 

L
y
ž
o

v
á

n
í 



    116 

Český svaz metané 
Název svazu, zkratka, počet členů:  

Český svaz metané (ČSM), počet reg. členů: 617 

Sídlo: Vodňany 

Telefon: 383 382 750, e-mail: csm@metana.cz,  

internet: www.metana.cz 

Předseda: Josef Richter, V můstkách 462, 389 01 Vodňa-

ny,  tel. 383 382 750  

e-mail: csm@metana.cz    

Místopředseda: Zdeněk Meluš, Na vyhlídce 180, Včelná,  

373 82 Boršov nad Vltavou, tel. 387 250 747, e-mail: csm1@metana.cz 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

International Federation Icestocksport, (IFI) Bern, Švýcarsko, 41 zemí 

internet: http://www.eisstock-online.org/ 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena) 

 

Rok 2011 byl z hlediska pořádaných soutěží  i výkonů rokem běžným bez výrazných 

změn, a to jak v organizaci soutěží, tak ani z hlediska nahraných výkonů 

v mistrovských soutěžích. Za zmínku snad stojí soutěž v hodech na dálku, kdy po 

změně místa konání už v roce 2010 jsme se dočkali pěkných výkonů a velmi vyrovna-

ného domácího mistrovství , kdy prvních 7 závodníků atakovalo hranici 100 metrů      

a soutěž tak byla velmi zajímavá a vyrovnaná až samotného konce. 

Tato soutěž se většinou organizuje každý rok jen na asfaltu. Uspořádání MiČR na 

ledě se moc nedaří s ohledem na povětrnostní podmínky a dalším problémem je pak 

najít dostatečně dlouhou plochu (150 až 200 metrů) s dobrým a hladkým ledem.     

Pro pořadatele zpravidla velkým oříškem a málo kdy se to podaří.  

Zajímavé a napínavé  jsou i finálové soutěže v hodech na cíl jednotlivců, kdy spolu 

zápolí o nejvyšší stupínky  už jen ti nejlepší a o medaili  někdy rozhodují jeden dva 

hody. 

Na mezinárodní scéně se česká metaná v roce 2011 představila v italském Luttachu. 

Mládež na ME do Švýcarska tentokrát necestovala. Výkonný výbor se rozhodl vzdát  

účasti mládeže na ME v roce 2011. Důvodem na stra-

ně jedné, je poměrně nízká úroveň výkonů českých 

mládežníků, na straně druhé finanční náklady spojené 

s několikadenním pobytem ve Švýcarsku. Jako před-

chozí rok platí, že česká metaná stále zápasí 

s nedostatkem finančních prostředků a její rozvoj tolik 

potřebný pro to, aby dokázala obstát i na mezinárodní 

scéně se stále zhoršuje. Odliv mladých  hráčů se ne-

zastavil a stále komplikovanější možnosti zajistit nejen 

mládeži, ale i dospělým potřebnou přípravu pro mezi-

M
e

ta
n

á
 

Mistři ČR led ZKM Vodňany 



117 

národní mistrovské soutěže dělá funkcionářům vážné starosti. V roce 2011 se repre-

zentace v žádné kategorie už nezúčastnila žádného zahraničního přípravného turnaje 

a nepříznivý výhled z roku 2010 se tak naplnil. Ten následující, rok 2012 je rokem 

konání MS v Německu a uvidíme jak se s ním česká metaná vypořádá.    

Účast klubových družstev v Evropském poháru nezaznamenala žádnou změnu.      

EP tentokrát pořádala Itálie a to v Epanu a Kalternu. Stále vyšší náklady komplikují 

nejlepším českým klubům možnost hrát ročně několik turnajů v zahraničí a posílit své 

vyhlídky na lepší umístění na mezinárodní scéně tj. při EP. Na ty nejlepší prostě stále 

nestačíme a rozdíl výkonnosti se nijak nezmenšuje. Zatím jsme alespoň udrželi počty 

soutěžících na ME dospělých pořádaných mezinárodní federací IFI. Zatím se i v roce 

2011 podařilo české metané obhájit postavení v evropském měření sil, je otázka jak 

dlouho se to bude dařit. 

Na ME v hodech na cíl – jsme v jednotlivcích zaznamenali mírný pokles a ústup         

z pozic, ale naopak družstva svá postavení opravila. 5 místa a solidní výkony,      

které k umístění vedly jsou určitě cenné.   

Družstva žen i mužů zůstala za play-off na 6 místech a do bojů o medaile tak         

nezasáhla. 

Do soutěží ME v hodech na dálku se česká metaná v roce 2011 rovněž nezapojila, 

takže zde očekáváme, že dalším velkým podnikem bude až účast MS v roce 2012, 

kam dálkaři pojedou také reprezentovat.  

 

Mistři ČR 2011 

MČR na ledě 

Jednotlivci - hody na cíl 

Muži                        Michal Madar (ZKM Vodňany) 

Ženy                     Markéta Laderhoferová (ZKM Vodňany) 

Družstva – hody na cíl 

Muži Slavoj Stožice 

Ženy  OM Dolní Dvořiště 

Soutěže družstev  

Muži                          ZKM Vodňany 

Ženy                          SKM Precheza Přerov 

 

MČR na asfaltu 

Jednotlivci – hody na cíl  

Muži  Michal Madar (ZKM Vodňany) 

Ženy Ivana Pártlová (Slavoj Stožice) 

Mládež „19“ Lukáš Štryncl (ZKM Vodňany) 

Mládež „16“  Michaela Skočná  (Sokol Pražák) 

 

M
e

ta
n

á
 



    118 

Družstva – hody na cíl 

Muži    ZKM Vodňany 

Ženy   MC Včelná 

Soutěže družstev 

Muži  ZKM Vodňany I. 

Ženy   SK Včelná 

Mixů  ZKM Vodňany 

Mládež do „19“  ZKM Vodňany 

Hody do dálky   

Muži  Zdeněk Vlček (Slavoj Stožice) 

Mládež do „19“  Lukáš Štryncl (ZKM Vodňany) 

 

Mistrovství Evropy 2011 – Luttach (ITA)  

 

Muži – družstva   6. místo 

Ženy – družstva   6. místo   

Muži – hody na cíl družstva      5. místo 

Ženy – hody na cíl družstva      5. místo 

 

 

 

Český minigolfový svaz, o.s. 
 

Název svazu, zkratka: 

Český minigolfový svaz, o.s., (ČSMG) 

Sídlo:  Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 

6 - Břevnov 

Telefon i fax:   573 378 131 

e-mail: info@cmgs.cz 

internet: www.minigolfsport.cz 

            www.cmgs.cz 

Předseda:   Ing. Tomáš Navrátil  Telefon: 776 194 342  

e-mail: prezident@cmgs.cz 

Sekretář: Ing. Kateřina Tietzová, e-mail: sekretar@csmg.cz 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: World 

Minigolf Sport Federation, WMF, Steinerstrasse 17, CH-3006 Bern, 40,  

internet: www.minigolsport.com 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Minigolfsport Federati-

on, EMF, Rua das Sudas no 58-2D, Portugal 3770-067 Oia, 28  

internet: www.europeanminigolfsport.com 

M
e

ta
n

á
 / M

in
ig

o
lf 



119 

 

Vrcholnou akcí na domácí půdě je Mistrovství České republiky, které je zároveň 

i finálovým kolem extraligy smíšených a ženských družstev. V roce 2011 se minigolfo-

ví hráči utkali o nejcennější medaile na betonovém a eternitovém hřišti v Rakovníku. 

Nejlepší ženský absolutní výkon 

podala Jana Nakládalová, která se 

v současné chvíli drží na 2.místě 

celosvětového žebříčku. 

Největšího úspěchu na mezinárod-

ním poli zaznamenalo ženské druž-

stvo 1.DGC Bystřice pod Hos-

týnem, které na Poháru Mistrů 

v Italském Vergiate obsadilo bron-

zovou příčku. 

 

Mistři ČR 2011 
Jednotlivci 

Muži absolutní    Staněk Stanislav (GC 85 Rakovník) 

Ženy absolutní    Nakládalová Jana (MGC ´90 Brno) 

Muži    Staněk Stanislav (GC 85 Rakovník) 

Ženy    Vosmíková Petra (GC 85 Rakovník) 

Senioři    Řehák Jaroslav (GC 85 Rakovník) 

Senioři 2    Rimpler Josef (MGC Jedovnice) 

Seniorky    Hirschmann Dagmar (TJ MG Cheb) 

Junioři –    Bednář Petr (MGC Hradečtí Orli) 

Juniorky    Jandová Karolína (1. DGC Bystřice p. H.) 

Žáci    Škaloud Ondřej (GC 85 Rakovník) 

Žákyně    Doleželová Alena (1. DGC Bystřice p. H.) 

 

 

Družstva 

Smíšená  SK Tempo Praha 

Ženy  MGC 90 Brno 

Senioři  GC 85 Rakovník 

Junioři  MGC Olomouc 

Žáci  MGC Hradečtí Orli 

 

 

 

M
in

ig
o

lf 



    120 

Český svaz moderní gymnastiky 
 

Název svazu, zkratka:  

Český svaz moderní gymnastiky (ČSMG) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40,  

160 17 Praha 6 – Strahov 

Tel. i fax: 242 429 251,  

e-mail: info@csmg.cz,  

internet: http://www.csmg.cz  

Předsedkyně: Ing. Blanka Mlejnková , Vojtova 14, 639 00 Brno; mobil: 602 500 535 

e-mail:bmlejnkova@volny.cz 

Sekretář: Zdena Jeřábová, viz sídlo  

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

Federation Internationale de Gymnastique (FIG), 12, Avenue de la Gare,  

100 30 Lausanne, Švýcarsko, 129 zemí, internet: http://www.fig-gymnastics.com  

Název evropské federace, její zkratka a sídlo:  

Union Europeenne de Gymnastique (UEG), Case postale 188, 2, av. de Rhoda-

nie, 100 00 Lausanne 6, Švýcarsko 

 
 Hlavní soutěže v roce 2011 bylo 

MS seniorek jednotlivkyň (16. – 

24.9. Montpellier/FRA), ME senio-

rek jednotlivkyň (24. – 30.5. Minsk/

BLR).  

  Česká republika obsadila i seriál závo-

dů Grand prix  a Světové   poháry. 

V  těchto soutěžích vybojovala Monika 

Míčková finálová umístění. 

  

Mistryně ČR 2011  

Seniorky / jednotlivkyně 

Víceboj  Monika Míčková (SK GiTy MS Brno) 

Kužele Monika Míčková (SK GiTy MS Brno) 

Obruč Monika Míčková (SK GiTy MS Brno) 

Míč Nataly Hamříková (SK GiTy MS Brno) 

Stuha Monika Míčková (SK GiTy MS Brno) 

Juniorky / jednotlivkyně 

Víceboj                      Anna Vágnerová (TJ Bohemians Praha) 

 

M
o

d
e

rn
í g

y
m

n
a

s
tik

a
 



121 

Seniorky / společné skladby 

Víceboj    SK GiTy MS Brno  

Skladba / 5 obručí    SK GiTy MS Brno      

Skladba / 3 stuhy a 2 švihadla   SK GiTy MS Brno 

Juniorky / společné skladby   

5 švihadel    TJ JM Chodov Praha 

Naděje /společné skladby   

5 obručí    TJ ZŠ Hostivař Praha 

        

 

Český svaz moderního pětiboje, ČSMP 
Název svazu, zkratka:  

Český svaz moderního pětiboje, ČSMP 

Sídlo: Zátopkova 100/2,  

160 17 Praha 6 – Strahov 

Sídlo sekretariátu: Krohova 2243 / 20, 

160 00 Praha 6 

telefon: 277 270 084  fax: 227 077 171 

 e-mail: modern@pentathlon.cz 

internet: www.pentathlon.cz 

Předseda: Mgr. Jan Hrdina, mobil:  724 130 146, e-mail: hrdina@olympic.cz 

Generální sekretář: Ing. Jiří Kuf, mobil: 777 312 084; e-mail: modern@pentathlon.cz 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:   

Union Internationale de Pentathlon Moderne (UIPM), Monte Carlo/Monaco, 107 

zemí internet:www.pentathlon.org 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo:      

European Confederation of Modern Pentathlon (ECMP), Moskva/Rusko 

 

Nejzajímavější zprávy o českém moderním pětiboji v roce 2011 

Michal Michalík skončil čtvrtý v prvním závo-

du SP v Palm Springs / USA, Natálie Dianová 

skončila na šestém místě. 

Ondřej Polívka skončil devátý v druhém   

závodu SP v Sassari / Itálie. 

David Svoboda zvítězil ve třetím závodu 

SP v maďarském Százhalombatta. 

David Svoboda zvítězil v nejlépe finančně 

dotovaném závodu celé historie – Kremlin 

Cupu v Moskvě. 

 

M
o

d
e

rn
í g

y
m

n
a

s
tik

a
 / M

o
d

e
rn

í p
ě

tib
o

j 

David Svoboda 



    122 

Ondřej Polívka skončil v tom samém závodu na sedmém místě, Lucie Grolichová na 

místě desátém. 

Družstvo mužů skončilo třetí na ME, 

český moderní pětiboj tak získal 

alespoň jednu medaili na MS či ME 

už pojedenácté za sebou.  

David Svoboda se jako třetí Čech v 

historii dostal v červnu 2011 na první 

místo oficiálního světového žebříčku 

mezinárodní pětibojařské federace. 

Do finále letošního SP se kvalifiko-

valo 5 Čechů – David  Svoboda, 

Ondřej Polívka, Michal Michalík, 

Natálie Dianová a Lucie Grolichová. 

Barbora Kodedová a Jan Kuf získali 

stříbro ve smíšené štafetě na MEJ v 

polském Drzonkově, na MSJ v Bue-

nos Aires skončili na pátém místě. 

David Svoboda skončil v závodu 

Champion of Champions na druhém 

místě. 

 

Mistři ČR 2011 
Muži – David Svoboda (ASC Dukla/ADOS Praha) 

Ženy    – Natálie Dianová (ASC Dukla/ADOS Praha) 

Junioři    – Jan Kuf (ASC Dukla/TJ Dukla Praha) 

Juniorky – Barbora Kodedová (ASC Dukla/PSC v Plzni) 

 

Mistrovství světa a Evropy 2011 
MS Moskva / Rusko 

4. místo štafeta žen – Lucie Grolichová / Natálie Dianová / Barbora Kodedová 

ME Medway / Velká Británie 

3. místo družstva muži – Michal Sedlecký / Ondřej Polívka / David Svoboda 

4. místo štafeta mužů – Ondřej Polívka / Michal Sedlecký / Michal Michalík 

5. místo štafeta žen – Lenka Bilková / Natálie Dianová / Barbora Kodedová 

MSJ Buenos Aires / Argentina 

5. místo smíšená štafeta – Barbora Kodedová / Jan Kuf 

MEJ Drzonkow / Polsko 

2. místo smíšená štafeta – Barbora Kodedová / Jan Kuf 

M
o

d
e

rn
í p

ě
tib

o
j 

Barbora Kodedová / Jan Kuf 



123 

Česká Muay-Thai Asociace, o.s. (CMTA) 
 

Název svazu, zkratka: 

Česká Muay-Thai Asociace, o.s. (CMTA) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 - Břevnov 

Telefon: 724 255 543, mob: 731 465 729,  

e-mail: prezident@czemuaythai.cz,   

internet: www.czechmuaythai.cz,  

Výkonný prezident: Petr Ottich, viz sídlo 

Sekretář: Bohumila Ottichová Johnová 

e-mail: secretary@czemuaythai.cz 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:  

World Muay-Thai Council (WMC) internet: www.wmtc.nu, 103 zemí 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 

International Federation of MuayThai Amateur (IFMA),  

internet: www.ifmamuaythai.org 

 

Thajskému boxu se opět začíná dařit. Po výměně vedení v roce 2010 se CMTA    

dostala do nelehké situace. Pokud má dojít ke zlepšení stavu a asociace má lépe 

fungovat, musí  se celá  scéna thajského boxu v ČR sjednotit. 

Díky zákonné legislativě si totiž v ČR může pořádat zápasy každý, kdo chce a nedá 

se to ničím postihovat. Neexistuje žádný kontrolní orgán, který by toto uměl regulovat, 

což samozřejmě poškozuje dobré jméno svazu pro partnery, sponzory i širokou veřej-

nost. 

Rok  2011 se však ukazuje jako nový směr asociace a postupně se začíná projevovat 

síla organizace, která má ve svém programu pořádání amatérských a mistrovských 

soutěží. Vypsáním jednotné víceúrovňové soutěže MČR, které má celkem 18 kol a 

finále jsme dosáhli sjednocení všech klubů, 

které dříve neměly jasný směr. Po delší době 

také reprezentace ČR slavila úspěchy na 

světových akcích. Dvě zlaté medaile ( Hutník 

a Raušer) z MS v Thajsku při účasti 103 zemí 

a v konkurenci 1560 závodníků byl opravdu 

úspěch a dále pak skvělý výkon našich junio-

rů na ME v Turecku, kde vybojovali 6 bronzo-

vých medailí. Tohle je jasným signálem zlep-

šující se práce  s mládeží a budování si nové 

a silné skupiny, která je velkým příslibem do budoucna. 

Thajský box se tímto u nás opět vrací k původním kořenům - jednota, síla, 

pokora a ve spojení s ostatními státy pod hlavičkou jediné světové organizace je 

stále blíž vysněnému olympijskému cíli. 

M
u

a
y
-T

h
a

i 



    124 

Svaz národní házené 
 

Název svazu, zkratka: Svaz národní házené 

(SNH) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 

– Strahov 

Telefon i fax: 242 429 249, tel. 233 017 441, 

603 646 441,  e-mail: narodnihazena@cstv.cz  

internet: www.svaznarodnihazene.cz 

Předseda: Jaroslav Holý Kaznějovská 1,  

323 20  Plzeň , mobil: 603 932 406,  

e-mail: holyjar@seznam.cz 

Generální sekretář: Petr Holý, viz sídlo + mobil 721 820 755 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:  

(není ustavena) 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena) 

 

 V roce 2011 byla našemu svazu přidělena státní dotace, která velkou měrou kladně 

ovlivnila náplň programu přípravy mládežnických složek. V každodenní práci byl i v tomto 

roce 2011 největší důraz kladen na mládežnické soutěže, kam také plyne největší 

finanční položka rozpočtu svazu (SNH). V soutěžním ročníku 2010 – 2011 byly ode-

hrány všechny plánované vrcholné akce jak v rámci soutěží, tak v rámci přípravy. 

Mistrovské tituly si v jednotlivých kategoriích odnesly následující kluby: dorost - TJ Sokol 

Opatovice n/L., dorostenky – Sokol Tymákov, starší žáci – TJ Příchovice, starší žačky

- TJ Sokol Opatovice n/L., mladší žačky – SK Studénka, mladší žáci – Sokol Tymákov.  

Díky finanční dotaci pro mládež nemusel být zeštíhlen program talentované mládeže, 

ale naopak byl v plné míře uskutečněn Pohár ČR nejen pro žákovské kategorie, ale i 

pro dorosteneckou 

kategorii. Díky spon-

zorskému přístupu a 

pochopení pořadate-

lů mládežnických 

akcí, dále skromnosti 

samotných aktérů, 

bylo uskutečněno 

všech 12 plánova-

ných akcí. Je nutno 

vyzvednout práci 

komise mládeže a 

trenérské práce in-

struktorů, kteří zajisti-

N
á
ro

d
n

í h
á

z
e

n
á

 



125 

li a uspořádali dvě celostátní soustředění mládeže 2011 od mladšího žactva až po 

juniorskou kategorii (celkem 272 frekventantů). 

 Mistrovské soutěže mužů byly v ročníku 2010 – 2011, stejně napínavé až do po-

sledního kola. Vyhlášené play–off  v národní házené pro 1. ligu přináší v konečném 

boji o umístění nový náboj a v posledních kolech i větší počet diváků.  Závěr loňského 

ročníku patřil  1.NH Brno, jako 

druhé skončilo družstvo TJ 

Plzeň-Újezd a  třetí místo    

obsadilo družstvo DIOSS Nýřany.  

 V mistrovské soutěži žen byl 

favoritem obhájce prvenství SK 

Chomutov NH, který v play-off 

prvenství neobhájil. Vítězství si 

odnesl Sokol Krčín před SK 

Chomutov NH. Třetí místo 

obsadila děvčata Sokola 

Tymákov.  

 Při finálovém turnaji Českého 

poháru jsou vyhlašování    

nejlepší házenkáři za celý rok. 

Loňskými korunovanými hráči se stali Petra Laštovičková (Sokol Dobruška) a Ladi-

slav Beneda (Plzeň-Újezd) 

  

 

Mistři ČR 2011 
1.liga 

Muži                       1.NH Brno 

Ženy                       Sokol Krčín 

Junioři                  Sokol Opatovice n/ Labem 

Juniorky                Sokol Tymákov 

 

Český pohár 

Muži                       TJ Plzeň-Újezd 

Ženy                       Sokol Tymákov 

Junioři                   Sokol Opatovice n/ Labem 

Juniorky                Sokol Tymákov 

Mezizemská utkání  

Muži Čechy - Morava  14:15  (  6:  7) 

Ženy                       Čechy - Morava 22: 9   ( 10:  4) 

 

N
á
ro

d
n

í h
á

z
e

n
á

 



    126 

Český nohejbalový svaz, o.s. 
 

Název svazu, zkratka: Český nohejbalový svaz, o.s. 

(ČNS) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov 

Mob.telefon :  602 940 312, e-mail: nohejbal@cstv.cz,  

internet: www.nohejbal.org  

Předseda: Kamil Kleník, Klánovická 591/1,  

Praha 9, 194 00, tel.: 737 224 396 

Sekretář: Vlastimil Pabián, viz sídlo, byt:  

Za stadionem 657, Chabařovice, 403 17,   

mobil.tel. : 602 940 312 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: založe-

no 15.10.2011 

Union Internationale de FutNet (UNIF), Balme st. 151 1st Floor, 08008 Spain, 

Španělsko,15 zemí 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: založeno 24.5.2010 

European FutNet Association (EFTA), c/ Jaume Casanovas 112, El Prat de Llob-

regat, 088 20 Barcelona, Spain, Španělsko, 7 zemí 

 

Soutěžní ročník 2011 patřil v rámci ČNS mezi ty úspěšnější. Po nezbytné reformě 

v mezinárodním hnutí, když nucený odchod z mezinárodní asociace FIFTA byl zavr-

šen ustanovením nových světových (UNIF) a evropských (EFTA) asociací. K prvním 

mezinárodním akcím 

pod novými mezinárod-

ními asociacemi bylo 1. 

Mistrovství Evropy juni-

orů (věkové kategorie 

18 let) a žen ve španěl-

ské Vitorii a pod novou 

evropskou asociací 

také 1.ročník Mistrov-

ství Evropy na Korsice. 

Nejsledovanějšími do-

mácími akcemi byly 

mistrovství republiky 

mužů a turnaje mezinárodního seriálu CZECH OPEN 2011 (Přerov, Praha, Nymburk, 

Košice). Domácí republikové šampionáty a pohárové akce se tradičně konaly 

i v kategorii žen, dorostenců a starších a mladších žáků (celkem 32 akcí). 

Jádrem celého soutěžního ročníku byly dlouhodobé soutěže všech kategorií. Celore-

publikové ligové soutěže, řízené Výkonným výborem ČNS, tvořila Witte Automotive 

 

N
o
h

e
jb

a
l 



127 

Extraliga mužů, 1. liga mužů, 2. liga mužů, 1. liga žen, 2. liga žen a BOTAS Doroste-

necká liga. Nižší články ČNS pak řídily krajské, okresní, městské a místní dlouhodobé 

soutěže.  

Členská základna v rámci ČSTV čítala 400 oddílů, které sdružovaly 8 229 členů, 

z toho 420 členů v ženských kategoriích (5 %) a 705 členů v mládežnických kategori-

ích (9 %). 

 

Mistři ČR 2011 
Vybrané jednorázové soutěže 

Muži 

Jednotlivci UNITOP SKP Žďár nad Sázavou (Karel Hron) 

Dvojice SK Nohejbal Žatec (Vít O., Pecina, Dráždil) 

Trojice TJ Sokol SDS EXMOST Modřice (Pelikán, Kop, Topinka) 

Ženy 

Jednotlivkyně TJ Sokol Praha – Vršovice II (Vrtišková) 

Dvojice TJ Slavoj Český Brod (Blažková, Cibulková, Chuchlová) 

Trojice TJ Sokol Praha–Vršovice II (Vrtišková,Žemlová,Tejkalová,Řezáčová) 

Dorostenci 

Jednotlivci SK Kotlářka Praha (Marek Vedral) 

Dvojice TJ Sokol I Prostějov (Rosenberk, Drobil, Wiesner) 

Trojice TJ Sokol I Prostějov (Rosenberk, Drobil, Wiesner) 

Žáci starší 

Jednotlivci TJ Sokol I Prostějov (Roba) 

Dvojice TJ AVIA Čakovice (Putík, Kalous, Mleziva) 

Trojice TJ AVIA Čakovice (Putík, Kalous, Mleziva, Zavřel, Matysková) 

Žáci mladší 

Jednotlivci TJ Sokol I Prostějov (Ftačník) 

Dvojice TJ Sokol I Prostějov (Ftačník, Chytil, Spáčil) 

Trojice TJ Sokol I Prostějov (Ftačník, Chytil, Spáčil, Pospíšil) 

Vybrané dlouhodobé soutěže 

Witte Automotive Extraliga mužů TJ Sokol SDS EXMOST Modřice 

1.liga žen  TJ Slavoj Český Brod 

Witte Automotive dorostenecká liga  TJ Sokol I Prostějov 

 

Mistrovství Evropy 2011 
Mistrovství Evropy 2011 – Francie (Corte, Korsika) 

Muži 

Jednotlivci           2. místo (Hron) 

Dvojice                2. místo (Bubniak, Mrákava, Pelikán) 

Trojice                 2. místo (Vanke, Doubrava, Pelikán, Bíbr, Chytra) 

N
o
h

e
jb

a
l 



    128 

Mistrovství evropy 2011 – Španělsko (Vitoria) 

Junioři (U18) 

Jednotlivci           1. místo (Voruda) 

Dvojice                1. místo (Pacejka, Strejček, Zrubecký) 

Trojice                 2. místo (Pacejka, Strejček, Zrubecký, Fišer, Voruda) 

 

Mistrovství evropy 2011 – Španělsko (Vitoria) 

Ženy 

Jednotlivci           1. místo (Vokáčová) 

Dvojice                1. místo (Vokáčová, Mőglichová, Fišerová) 

Trojice                 1. místo (Vokáčová, Malátová, Plachá, Červenková, Fišerová) 

 

 

 

 

Český svaz orientačních sportů 
 

Název svazu, zkratka:  

Český svaz orientačních sportů (ČSOS) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6  

Telefon i fax: 242 429 212,  

e-mail: csos@cstv.cz,  

internet: www.orientacnisporty.cz 

Předseda: Ing. Radan Kamenický, Zahradní 1439, 592 31 Nové Město na Moravě  

e-mail: radan.kamenicky@tiscali.cz 

Generální sekretář: Ing. Jiří Šubrt, viz sídlo, e-mail: csos@cstv.cz,  

mobil: 737 011 553 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

International Orienteering Federation (IOF), Helsinky, Finsko, 73 zemí 

internet: http://www.orienteering.org 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 

European Orienteering Federation (EOF), Kodaň, Dánsko 

 

Český svaz orientačních sportů sdružuje ve svých řadách 9 340 členů, kteří svoji  

činnost realizují ve třech sportovních sekcích – sekci orientačního běhu (OB), lyžař-

ského orientačního běhu (LOB), orientačních závodech na horských kolech (MTBO)   

a diskutuje se o ustavení čtvrté sekce – TRAIL-O. 

Českým reprezentantům se v roce 2011 na světových a evropských šampionátech 

opět dařilo, získali celkem 19 medailí a mnohá další úspěšná umístění. 

Výborně si vedla naše reprezentace v MTBO, a to jak na MS a MSJ v Itálii, tak na ME 

v Rusku. Dvojnásobným juniorským mistrem světa se stal Kryštof Bogar (ve sprintu 

N
o
h

e
jb

a
l / O

rie
n
ta

č
n

í s
p

o
rty

 



129 

a na krátké trati), ostatní junioři a juniorky přidali ještě další dvě stříbrné a tři bronzové 

medaile. V kategorii dospělých jsme po mnoha stříbrech z minulých let konečně vybo-

jovali první zlaté medaile zásluhou štafet na ME (zároveň mužská i ženská štafeta), 

kromě toho přivezla dospělá reprezentace další 2 stříbrné medaile z MS a na ME 

přidala ke štafetovým zlatům i 2 stříbra a jeden bronz. 

Z MSJ v OB, které se běželo v Polsku, přivezla štafeta juniorek stříbrnou medaili, 

junioři přidali ve štafetách bronzové umístění a Tereza Novotná získala individuální 

bronz v závodě ve sprintu. Výborně zvládl své vystoupení i náš dorostenecký výběr 

na ME dorostu, které bylo uspořádáno v domácím prostředí v okolí Jindřichova    

Hradce a naši dorostenci přesvědčivě zvítězili v poháru národů. 

Nejvýznamějšími závody tohoto roku bylo Mistrovství světa v OB ve Francouzských 

Savojských Alpách. V extrémně náročných závodech za účasti silné konkurence  

pokračovala Dana Brožková ve sbírání úspěchů z MS a vybojovala si stříbrnou me-

daili v závodě na klasické trati a spolu s Evou Juřeníkovou a Martinou Zvěřinovou 

přidaly další stříbro ze štafet žen. Juřeníková pak ještě skončila v závodě na klasické 

trati na výborném 4. místě a ve sprintu na 10. místě, Procházka byl ve sprintu osmý. 

Příprava talentované mládeže probíhá v devíti sportovních centrech, která jsou 

finančně podporovaná kromě ČSOS   

i z prostředků Nadace orientačního 

běhu. K dalšímu rozvoji OB mezi škol-

ní mládeží přispělo v roce 2011 vydá-

ní dalších 40 výukových map pro    

OB za finanční podpory MŠMT ČR 

v rámci jeho Programů. Dobrá spolu-

práce s AŠSK ČR při organizaci škol-

ních soutěží a lig škol v OB tradičně 

vyvrcholila při celostátním finále ve 

Vsetíně. V letošním roce byl orientač-

ní běh také poprvé zařazen mezi spor-

ty programu 5. letní olympiády dětí     

a mládeže v Olomouci, kde o medaile 

ze tří závodů OB bojovaly výběry žáků 

ze všech krajů ČR. 

 

Mistři ČR 2011 
ORIENTAČNÍ BĚH 

Noční orientační běh 

Muži  Jan Procházka (SK Praga) 

Ženy  Lenka Poklopová (SK UP Olomouc) 

Junioři  Pavel Kubát (OK 99 Hradec Králové) 

Juniorky  Adélka Indráková (SK Žabovřesky Brno) 

O
rie

n
ta

č
n

í s
p
o

rty
 



    130 

Klasická trať 

Muži Štěpán Kodeda (Sportcentrum Jičín) 

Ženy Dana Šafka Brožková (Sportcentrum Jičín) 

Junioři Pavel Kubát (OK 99 Hradec Králové) 

Juniorky Adélka Indráková (SK Žabovřesky Brno) 

Krátká trať 

Muži Tomáš Dlabaja (OOB TJ Turnov) 

Ženy Bohdana Heczková (Slávia Liberec) 

Junioři Pavel Kubát (OK 99 Hradec Králové) 

Juniorky Denisa Kosová (OK 99 Hradec Králové) 

Sprint 

Muži Tomáš Dlabaja (OOB TJ Turnov) 

Ženy Dana Šafka Brožková (Sportcentrum Jičín) 

Junioři Ondřej Doležel (Ski-OB Šternberk) 

Juniorky Adélka Indráková (SK Žabovřesky Brno) 

Štafety 

Muži OK 99 Hradec Králové (Losman, Rollier, Kubát) 

Ženy OK Lokomotiva Pardubice (Knapová, Zvěřinová, Duchová) 

Kluby 

Senioři OOB TJ Turnov 

 

LYŽAŘSKÝ ORIENTAČNÍ BĚH 

Klasická trať 

Muži Jan Lauerman (OK Jihlava) 

Ženy Barbora Chudíková (OK Jihlava) 

Junioři Michal Argaláš (TJ TŽ Třinec) 

Juniorky Zuzana Kubátová (TJ Spar-

tak Vrchlabí) 

ORIENTAČNÍ ZÁVODY NA HORSKÝCH KOLECH 

Krátká trať 

Muži Jiří Hradil (SKOB Zlín) 

Ženy Martina Tichovská (USK Praha) 

Sprint 

Muži Jiří Hradil (SKOB Zlín) 

Ženy Renata Paulíčková (OK Jihlava) 

Klasická trať 

Muži Martin Ševčík (KOS Tesla Brno) 

Ženy Martina Tichovská (USK Praha) 

Štafety 

Muži OK Jiskra Nový Bor 

Ženy USK Praha 

 

Dana Brožková - 2 stříbra z MS 

v OB ve Francii  

O
rie

n
ta

č
n

í s
p
o

rty
 



131 

Mistrovství světa a Evropy 2011 
MS v OB (Francie) 

Klasická trať 

Ženy 2. místo Dana Brožková 

 4. místo Eva Juřeníková 

Štafety 

Ženy 2. místo ČR (Zvěřinová, Juřeníková, Brožková D.) 

MS JUNIORŮ v OB (Polsko) 

Sprint 

Juniorky 3. místo Tereza Novotná 

Klasická trať 

Junioři 5. místo Pavel Kubát 

Krátká trať 

Juniorky 6. místo Denisa Kosová 

Štafety 

Juniorky 2. místo ČR (Indráková, Kosová, Novotná) 

Junioři 5. místo ČR (Hubáček, Schuster, Kubát) 

 

MS v LOB (Švédsko) 

Klasická trať 

Ženy 4. místo Hana Hančíková 

Muži 6. místo Ondřej Vodrážka 

Mix štafety 2. místo ČR (Hančíková, Vodrážka) 

Štafety 

Ženy 5. místo ČR (Randáková, Karochová, Hančíková) 

Muži 6. místo ČR (Bouchal, Škoda, Vodrážka) 

ME v LOB (Norsko) 

Klasická trať 

Muži 5. místo Ondřej Vodrážka 

Štafety 

Ženy 5. místo Česká republika (Hančíková , Karochová, Randáková) 

MS JUNIORŮ v LOB (Norsko) 

Štafety 

Juniorky 6. místo Česká republika (Šimková, Neumannová, Kubátová) 

MS v MTBO (Itálie) 

Sprint 

Ženy 6. místo Martina Tichovská 

Muži 5. místo Jiří Hradil 

 

  

 

O
rie

n
ta

č
n

í s
p
o

rty
 



    132 

Klasická trať 

Muži 2. místo Jiří Hradil 

 4. místo František Bogar 

Štafety 

Muži 2. místo Česká republika (Hradil, Laciga, Pospíšek) 

MSJ v MTBO (Itálie) 

Sprint 

Juniorky 5. místo Magdalena Seifertová 

 6. místo Marie Březinová 

Junioři 1. místo Kryštof Bogar 

 2. místo Martin Tišnovský 

Klasická trať 

Juniorky 3. místo Marie Březinová 

 5. místo Magdalena Seifertová 

Krátká trať 

Juniorky 3. místo Marie Březinová 

Junioři 1. místo Kryštof Bogar 

 2. místo Vojtěch Ludvík 

Štafety 

Juniorky 3. místo Česká republika (Březinová, Lamichová, Seifertová) 

Junioři 6. místo Česká republika (Bogar K., Ludvík, Tišnovský) 

 

O
rie

n
ta

č
n

í s
p
o

rty
 

Čeští reprezentanti v MTBO přivezli MS a MSJ v Itálii 9 medailí  



133 

ME v MTBO (Rusko) 

Sprint 

Muži 2. místo Jiří Hradil 

  

Klasická trať 

Muži 2. místo František Bogar 

 3. místo Marek Pospíšek 

 6. místo Kryštof Bogar 

Krátká trať 

Muži 6. místo Radek Laciga 

Štafety 

Ženy 1. místo Česká republika (Chudíková, Paulíčková, Tichovská) 

Muži 1. místo Česká republika (Hradil, Laciga, Pospíšek) 

 

Česká asociace pétanque klubů  

Název svazu, zkratka:  

Česká asociace pétanque klubů (ČAPEK) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov, 

e-mail: czech.petanque@fipjp.com, 

internet: http://petanque.cstv.cz 

Prezident: Ing. Petr Stoklásek, mobil: 602 942 396 

Generální sekretář:Ing. Miroslav Pešout,  

mobil: i fax: 736 639 791,  

e-mail: miroslav.pesout@seznam.cz    

Název mezinárodní federace, zkratka, sídlo, počet členů: 

Fédération international de pétanque et jeu provençal (FIPJP), 13 rue Trigance, 

Marseille, Francie, 81 zemí, internet:  http://www.fipjp.com  

Název evropské asociace, zkratka, sídlo: Confédération Européene de pétanque 

(C.E.P.), Askeby, Dánsko, 40 zemí, internet: http://www.cep-petanque.com 

 

ČAPEK byla založena koncem roku 1994. Ještě před svým vznikem navázala první 

kontakty s mezinárodní federací (FIPJP), jejímž právoplatným členem se stala hned 

v roce 1995. Od tohoto roku se naši reprezentanti účastní všech vrcholných meziná-

rodních turnajů. V sudé roky to je MS trojic, ME žen a ME juniorů. V liché potom a ME 

mužů, MS žen a MS juniorů.  

Český pétanque si ve světě vytvořil velmi dobré jméno. Dlouholetá intenzivní práce 

svazu na sportovním i diplomatickém poli byla zhodnocena i ostatními členskými státy 

FIPJP, a to posouzením kandidatury a následně přidělením pořadatelství Mistrovství 

světa juniorů v r. 2003 (Brno), v roce 2007 potom zvolením Karla Dohnala, bývalého 

prezidenta ČAPEK, do Výkonného výboru FIPJP 

O
rie

n
ta

č
n

í s
p
o

rty
 / P

é
ta

n
q
u

e
 



    134 

Český svaz plaveckých sportů 
 

Název svazu, zkratka:      

Český svaz plaveckých sportů (ČSPS) 

Sídlo:     Zátopkova 100/2, Praha 6, 160 17  

Telefon i fax:  242 429 209  

e-mail:  swimming@cstv.cz,  

internet:   http://plavai.cstv.cz 

Předseda:  Ing. Vladimír Srb, e-mail:  srb@cstv.cz 

Generální sekretář: Mgr. Jan Novotný, Telefon i fax: 220 513 278,  

e-mail: novotny@cstv.cz 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:  Federation 

Internationale de Natation Amateur (FINA), Avenue de I´Avant-Poste 4, CH 1005 

Lausane, Švýcarsko,  

202 zemí,  internet:  www.fina.org 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo:   Ligue Européenne de Natation 

(LEN), 74 Grand-Rue, L-1660 Luxembourg , internet: www.len.eu 

P
la

v
e

c
k
é

 s
p

o
rty

 



135 

Letní mistrovství ČR           

Praha - Podolí  8. - 10. 7. 2011 

         

Ž E N Y 

trať  a styl příjmení  a jméno ročník  čas     

50 znak ŘEHOŘKOVÁ  Alžběta 92  29.28 

100 znak BAUMRTOVÁ Simona 91  1:03.97 

200 znak BAUMRTOVÁ  Simona 91  2:12.42 

50 prsa MORAVČÍKOVÁ Martina 88  31.82 

100 prsa MORAVČÍKOVÁ Martina 88  1:09.29 

200 prsa MORAVČÍKOVÁ Martina 88  2:30.53  

50 motýlek NEBELOVÁ Kateřina 92  28..36 

100 motýlek KLOSOVÁ Petra 86  1:03..14 

200 motýlek ZÁVADOVÁ Barbora 93  2:14.61 

50 volný způsob KLOSOVÁ Petra 86  26.31 

100 volný způsob KLOSOVÁ Petra 86  57.39 

200 volný způsob ZÁVADOVÁ Barbora 83  2:04.56 

400 volný způsob PECHANOVÁ Jana 81  4:20.32 

800 volný způsob PECHANOVÁ Jana 91  8:50.16 

1500 volný způsob PECHANOVÁ Jana 91  16:38.38 

200 polohový závod ZÁVADOVÁ Barbora 93  2:14.58 

400 polohový závod ZÁVADOVÁ Barbora 93  4:46.20 

 

4x100 volný způsob KPSP Kometa Brno   3:57.27 

  Hana Lefnerová, Klára Václavíková, Lucie       

  Chodníčková, Jana Pechanová 

4x200 volný způsob KPS Ostrava   8:36.90 

  Vokounová Michelle, Závadová Tereza, Kopřivová    

  Věra, Závadová Barbora 

4x100 polohová štafeta Bohemians Praha   4:18.09 

  Alžběta Řehořková, Martina Moravčíková,        

  Lenka Jarošová, Aneta Fritscheová 

       

M U Ž I 

trať  a styl příjmení  a jméno ročník  čas     

50 znak VERNER Martin 80  26.69 

100 znak BAĎURA Martin 59  57.57 

200 znak POLACH Marek 91  2:06.22 

50 prsa BARTŮNĚK Petr 91  28.28 

100 prsa BARTŮNĚK Petr 91  1:02.59 

P
la

v
e

c
k
é

 s
p

o
rty

 



    136 

200 prsa BARTŮNĚK Petr 91  2:18.79 

50 motýlek VERNER Martin 80  24.54 

100 motýlek ŠEFL Jan 90  54.46 

200 motýlek ŠEFL Jan 90  2:02.12 

50 volný způsob PLEVKO Tomáš 91  23.49 

100 volný způsob VERNER Martin 80  49.76 

200 volný způsob ČERMÁK Ondřej 87  1:53.49 

400 volný způsob SVOBODA Květoslav 82  3:59.79 

800 volný způsob POŠMOURNÝ Jan 88  8:22.62 

1500 volný způsob POŠMOURNÝ Jan 88  16:10.89 

200 polohový závod BAĎURA Martin 89  2:08.06 

400 polohový závod ŠTANC Daniel 87  4:34.17 

 

4x100 volný způsob KPSP Kometa Brno   3:28.32 

  Martin Verner, Ondřej Němec, Jakub Scharz,  

  Květoslav Svoboda  

4x200 volný způsob KPSP Kometa Brno   7:44.65 

  Květoslav Svoboda, Martin Verner, Jan Pošmourný,  

  Ondřej Němec  

4x100 polohová štafeta KPS Ostrava   3:51.71 

  Martin Baďura, Martin Šlechta, Milan Kašpařík,  

  David Hudzietz  

             

Letní mistrovství ČR dorostu        

Zlín  27. - 29. 6. 2011 

       

S T A R Š Í   D O R O S T E N K Y   r.n. 1993 - 1994 

trať  a styl příjmení  a jméno ročník  čas     

50 znak ZÁVADOVÁ Barbora 93  30.47 

100 znak ZÁVADOVÁ Barbora 93  1:04.12 

200 znak ZÁVADOVÁ Barbora 93  2:13.09 

50 prsa TIOKOVÁ Zuzana 93  34.49 

100 prsa KADLECOVÁ Michaela 93  1:16.22 

200 prsa LAUDOVÁ Petra 94  2:45.94 

50 motýlek ZÁVADOVÁ Barbora 93  28.59 

100 motýlek LUKÁŠOVÁ Lenka 94  1:04.31 

200 motýlek LUKÁŠOVÁ Lenka 94  2:19.70 

50 volný způsob ELHENICKÁ Martina 93  27.22 

100 volný způsob VOKOUNOVÁ Michelle 93  59.39 

200 volný způsob LUKÁŠOVÁ Lenka 94  2:05.29 

P
la

v
e

c
k
é

 s
p

o
rty

 



137 

400 volný způsob STRAKOVÁ Markéta 93  4:29.90 

800 volný způsob LUKÁŠOVÁ Lenka 94  9:08.96 

1500 volný způsob HOVORKOVÁ Dominika 94  17:50.90 

200 polohový závod ZÁVADOVÁ Barbora 93  2:18.31 

400 polohový závod ZÁVADOVÁ Barbora 93  4:47.88 

 

D O R O S T E N K Y      

4x100 volný způsob KPS Ostrava   3:59.36 

  Věra Kopřivová, Michelle Vokounová,  

  Michaela Petrová, Barbora Závadová 

4x200 volný způsob KPS Ostrava    8:43.13 

  Barbora Závadová, Marie Struhalová,  

  Michelle Vokounová, Věra Kopřivová 

4x100 polohová štafeta KPS Ostrava    4:25.34 

  Barbora Závadová, Zuzana Tioková, Věra Kopřivová, 

  Michaela Petrová 

          

S T A R Š Í   D O R O S T E N C I   r.n. 1993 - 1994 

trať  a styl příjmení  a jméno ročník  čas     

50 znak KOČAŘ Jakub 94  27.57 

100 znak JANEČEK Pavel 94  58.26 

200 znak JANEČEK Pavel 94  2:04.95 

50 prsa ŠEVČÍK Jakub 94  30.21 

100 prsa JUROŠK Radek 93  1:07.33 

200 prsa JEDLINSKÝ Martin 93  2:27.90 

50 motýlek ZIKMUND Martin 93  26.16 

100 motýlek KAŠPAŘÍK Milan 94  57.11 

200 motýlek KAŠPAŘÍK Milan 94  2:09.62 

50 volný způsob VOBOŘIL Matěj 93  24.00 

100 volný způsob VOBOŘIL Matěj 93  52.68 

200 volný způsob HUDZIETZ David 93  1:55.85 

400 volný způsob JEDLINSKÝ Martin 93  4:05.64 

800 volný způsob JEDLINSKÝ Martin 93  8:29.35 

1500 volný způsob JEDLINSKÝ Martin 93  16:28.42 

200 polohový závod JANEČEK Pavel 94  2:07.45 

400 polohový závod JANEČEK Pavel 94  4:30.12 

       

D O R O S T E N C I      

4x100 volný způsob KPS Ostrava    3:36.42 

  Karel Handlovič, Tomáš Pavlíček, Milan Kašpařík,   

  David Hudzietz  

4x200 volný způsob KPS Ostrava    7:55.69 

P
la

v
e

c
k
é

 s
p

o
rty

 



    138 

  Karel Handlovič, Jakub Powada, Milan Kašpařík,  

  David Hudzietz  

4x100 polohová štafeta KPSP Kometa Brno    3:59.41 

  Jakub Kočař, Jakub Ševčík, Jakub Tobiáš,  

  Matěj Vobořil   

       

Zimní mistrovství ČR dorostu a dospělých   

Chomutov  15. - 18. 12. 2011 

     

Ž E N Y 

trať  a styl příjmení  a jméno ročník  čas     

50 znak BAUMRTOVÁ Simona 91  27.66 

100 znak BAUMRTOVÁ Simona 91  58.24 

200 znak BAUMRTOVÁ Simona 91  2:06.39 

50 prsa MORAVČÍKOVÁ Martina 88  31.57 

100 prsa MORAVČÍKOVÁ Martina 88  1:07.72 

200 prsa MORAVČÍKOVÁ Martina 88  2:28.28 

50 motýlek PECHANCOVÁ Aneta 92  27.26 

100 motýlek SVĚCENÁ Lucie 97  1:01.24 

200 motýlek BAUMRTOVÁ Simona 91  2:13.21 

50 volný způsob KAZÍKOVÁ Sandra 76  25.36 

100 volný způsob KLOSOVÁ Petra 86  54.72 

200 volný způsob KLOSOVÁ Petra 86  2:01.04 

400 volný způsob PICKOVÁ Barbora 92  4:17.29 

800 volný způsob PECHANOVÁ Jana 81  8:47.94 

1500 volný způsob PECHANOVÁ Jana 81  16:33.79 

100 polohový závod BAUMRTOVÁ Simona 91  1:01.32 

200 polohový závod BAUMRTOVÁ Simona 91  2:12.74 

400 polohový závod ELHENICKÁ Martina 93  4:54.99 

4x100 volný způsob KPS Ostrava   3:52.71 

  Marie Struhalová, Michaela Petrová,  

  Věra Kopřivová, Petra Gebauerová 

4x200 volný způsob KPS Ostrava   8:29.09 

  Marie Struhalová, Věra Kopřivová, Michaela Petrová,  

  Michelle Vokounová 

4x100 polohová štafeta Bohemians Praha   4:12.18 

  Alžběta Řehořková, Martina Moravčíková,  

  Lenka Jarošová, Simona Švandelíková 

 

       

P
la

v
e

c
k
é

 s
p

o
rty

 



139 

M U Ž I      

50 znak BAĎURA Martin 89  24.77 

100 znak BAĎURA Martin 89  53.12 

200 znak KOČAŘ Jakub 94  1:58.79 

50 prsa BARTŮNĚK Petr 91  27.69 

100 prsa BARTŮNĚK Petr 91  1:00.76 

200 prsa BARTŮNĚK Petr 91  2:13.67 

50 motýlek ŠEFL Jan 90  23.83 

100 motýlek ŠEFL Jan 90  52.49 

200 motýlek ŠEFL Jan 90  1:58.48 

50 volný způsob VERNER Martin 80  22.42 

100 volný způsob VERNER Martin 80  48.35 

200 volný způsob ŠEFL Jan 90  1:46.54 

400 volný způsob SVOBODA Květoslav 82  3:51.84 

800 volný způsob MICKA Jan 95  8:24.87 

1500 volný způsob MICKA Jan 95  8:03.45 

100 polohový závod ŠEFL Jan 90  54.88 

200 polohový závod ŠEFL Jan 90  1:59.52 

400 polohový závod ŠTANC Daniel 89  4:22.73 

 

4x100 volný způsob KPSP Kometa Brno   3:20.01 

  Matěj Vobořil, Ondřej Němec, Květoslav Svoboda,   

  Martin Verner  

4x200 volný způsob KPSP Kometa Brno   7:22.53 

  Martin Verner, Jakub Kočař, Ondřej Němec,  

  Květoslav Svoboda  

4x100 polohová štafeta PK Slávia VŠ Plzeň    3:41.30 

  Jan Šefl, Patrik Davídek, Tomáš Balíček, Jaroslav Pešek   

       

S T A R Š Í   D O R O S T E N K Y   r.n. 1993 - 1994 

trať  a styl příjmení  a jméno ročník  čas     

50 znak ASTEROVÁ Kateřina 94  30.39 

100 znak ASTEROVÁ Kateřina 94  1:05.04 

200 znak ELHENICKÁ Martina 93  2:14.57 

       

50 prsa KADLECOVÁ Michaela 93  33.62 

100 prsa KADLECOVÁ Michaela 93  1:12.15 

200 prsa KADLECOVÁ Michaela 93  2:36.89 

       

50 motýlek ELHENICKÁ Martina 93  28.98 

100 motýlek BALÍKOVÁ Eliška 94  1:03.89 

200 motýlek LUKÁŠOVÁ Lenka 94  2:19.94 

P
la

v
e

c
k
é

 s
p

o
rty

 



    140 

       

50 volný způsob ELHENICKÁ Martina 93  26.83 

100 volný způsob ELHENICKÁ Martina 93  57.61 

200 volný způsob LUKÁŠOVÁ Lenka 94  2:03.27 

400 volný způsob STRAKOVÁ Markéta 93  4:19.34 

800 volný způsob LUKÁŠOVÁ Lenka 94  9:00.54 

1500 volný způsob HOVORKOVÁ Dominika 94  17:19.32 

       

100 polohový závod ELHENICKÁ Martina 93  1:04.79 

200 polohový závod ELHENICKÁ Martina 93  2:18.47 

400 polohový závod ELHENICKÁ Martina 93  4:54.99 

       

S T A R Š Í   D O R O S T E N C I   r.n. 1994 - 1995 

Trať  a styl Příjmení  a jméno ročník  čas     

50 znak KOČAŘ Jakub 94  25.52 

100 znak KOČAŘ Jakub 94  54.63 

200 znak KOČAŘ Jakub 94  1:58.79 

50 prsa ŠEVČÍK Jakub 94  28.61 

100 prsa ŠEVČÍK Jakub 94  1:03.33 

200 prsa CÖGER Martin 94  2:22.88 

50 motýlek HAVRÁNEK Tomáš 94  25.48 

100 motýlek ZIKMUND Martin 93  54.98 

200 motýlek ZIKMUND Martin 93  2:01.18 

50 volný způsob VOBOŘIL Matěj 93  23.18 

100 volný způsob HAVRÁNEK Tomáš 94  50.72 

200 volný způsob KUNČAR David 93  1:50.83 

400 volný způsob KUNČAR David 93  3:54.63 

800 volný způsob INGEDULD Vít 94  8:21.35 

1500 volný způsob INGEDULD Vít 94  15:56.65 

100 polohový závod HAVRÁNEK Tomáš 94  57.41 

200 polohový závod JANEČEK Pavel 94  2:02.71 

400 polohový závod ZIKMUND Martin 93  4:28.22 

 

           

 Mistři ČR plavání družstev:     

ženy:     1.KPSP Kometa Brno – 406,0 b.  
 2.KPS Ostrava - 402,5  b.  
 3.  Bohemians Praha    304,0 b. 
muži:     1.KPSP Kometa Brno – 448,0 b.  
 2.KPS Ostrava    349,5  b.   
 3.PK Slávia VŠ Plzeň    339,5 b.   

P
la

v
e

c
k
é

 s
p

o
rty

 



141 

  

Mistři ČR dálkové plavání:     

5km     
            ženy     1.    Jana Pechanová        81   KPSP Kometa Brno 

s. dorostenky  1.    Lenka Štěrbová          94   SC PA Pardubice 
muži     1.    Jan Pošmourný          88   KPSP Kometa Brno 
s. dorostenci  1.     Vít Ingeduld               94   Plavání Č.Budějovice 

10km     
            ženy    1.    Jana Pechanová        81    KPSP Kometa Brno 

s. dorostenky   1.    Lenka Štěrbová      94    SC PA Pardubice 
muži  1.    Rostislav Vítek           76    KPSP Kometa Brno 

             s. dorostenci   1.    Jan Šindelář                94   VSK Univerzita Brno 
20km     
            ženy     1.    Sylvie Rybářová         85    KPSP Kometa Brno 
            s. dorostenky   1.    Lenka Štěrbová          94    SC PA Pardubice 
            muži    1.    Rostislav Vítek           76    KPSP Kometa Brno 
            s. dorostenci   1.    Jan Šindelář               94    VSK Univerzita Brno 
  

Mistryně ČR – synchronizované plavání:     

Sólo:      Soňa Bernardová    TJ Tesla Brno             
Duo      Soňa Bernadová, Alžběta Dufková   TJ Tesla Brno 
Tým       TJ Tesla Brno     

  

 

Mezinárodní úspěchy 

Mistrovství Evropy – dálkové plavání -  Eilat – ISR     
5km                2. místo    Jana Pechanová 
25km              3. místo    Jana Pechanová   
  
Mistrovství Evropy na 25m bazénu – plavání -  Sczecin – POL 
  50 znak            3.místo    Simona Baumrtová 
100 znak            6.místo    Simona Baumrtová 
400 polohový závod      4.místo    Barbora Závadová        
4x50VZ muži            5. místo   Petr Bartůněk, Martin Verner, Michal        
                      Rubáček, Tomáš Plevko 

P
la

v
e

c
k
é

 s
p

o
rty

 

P
la

v
e

c
k
é

 s
p

o
rty

 



    142 

Český svaz pozemního hokeje (ČSPH) 
Název svazu, zkratka:  

Český svaz pozemního hokeje (ČSPH) 

Sídlo: Vladivostocká 1460/2, 100 00 Praha 10 

Telefon: 272 656 237, 

e-mail: csph@pozemnihokej.cz  

Předseda: Gino Schilders, U Hájovny, 252 43 Prů-

honice, tel.: 602 788 933,  

email: gino.schilders@pozemnihokej.cz 

Generální sekretář: prozatímní GS Petr Keller 

viz sídlo, tel.: 272 658 133 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

Féderation Internationale de Hockey (FIH), Rue du Valentin 61, 1004 Lausanne, 

Švýcarsko, 127 zemí, internet: www.fihockey.org 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 

European Hockey Federation (EHF), 107 Trees Road, Mount Merrion, Co Dublin, 

Irsko 

 
Pozemní hokej v roce 2011 zažil obrovský vzestup jak výkoností, tak popularitou. 
 
Dokázali to historickým úspěchem muži v ukrajinské Vinnitse, kde doslova vybojovali 
zlato a tím i postup mezi osm nejlepších na ME 2013 v Belgii. Tomu předcházeli už 
tak dobré výsledky ve francouzském Lille při účasti na Champions Trophy   
Challenge II, kde porazili silné týmy Číny a USA! 
Svým úspěchem se kvalifikovali do boje o olympijský turnaj v Londýně 2012, který se 
uskuteční 26/4 – 6/5 v Kakamigahaře a český pozemní hokej, si tak od roku 1980 kdy 
se OH účastnili ženy, může splnit svůj olympijský sen. 
Naše nadějná mladší kategorie žen v lednu získala cenné bronzové medaile na Euro-
hockey Indoor Junior 
Championship ve Skot-
sku, stejně jako senior-
ský tým na Eurohockey 
Nations Championship III 
ve Vídni. 
V klubové venkovní sou-
těži jednoznačně kralova-
li hokejisté/ky pražské 
Slavie. Se svými nazbíra-
nými zkušenostmi po 
napínavých finálových 
bojích získali zlatý double. 
V halovém hokeji netra-
dičně vystřídali na mis-
trovkém trůnu hráči z HC 
1972 Rakovník, kteří jedou 

P
o

z
e

m
n

í h
o

k
e

j 



143 

na Eurohockey Indoor Club Trophy v 
Edinburghu vybojovat postup do divize A. 
S tejně tak i ženy SK Slavie které budou 
tentokrát bojovat v domácím prostředí 24. 
- 26. února 2012. 

 

Mistři ČR 2011: 
muži:  SK Slavia Praha/ 

ženy:  SK Slavia Praha 

st. dorost : TJ Litice Plzeň 

st. dorostenky:  HC Hostivař 

Halová sezona: 

muži  HC 1972 Rakovník/ 

ženy  SK Slavia Praha 

st. dorost.  SK Slavia Praha 

st. dorostenky  HC 1946 Praga 

 

 

Česká asociace sportů psích spřežení  

Název svazu, zkratka: Svaz sportů psích spřežení (SSPS)  

- Česká asociace sportů psích spřežení (ČASPS) 

Sídlo: Slavíkova 16, 130 00 Praha 3, kontakt: Jiří Krejčí, 

Harrachov 585, 512 46 

Telefon:  603 487 952, fax: 481 529 320,  

internet: www.mushing.cz 

Předseda: Jiří Krejčí, viz kontakt,  

e-mail: krejci@mushing.cz 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet 

členských zemí: 

International Federation of Sleddog Sports (IFSS), USA, 35 zemí, internet: 

www.sleddogsport.com 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 

European Sleddog Racing Association (ESDRA), Švýcarsko 

 

 Závody psích spřežení nebo také ”mushing” je sportovní disciplína, která se rozvi-

nula z původně životně nezbytné činnosti obyvatel dalekého severu na Aljašce, na 

Sibiři, v Kanadě a jedna zvláštní disciplína vznikla na základě pracovního využití 

v severských zemích Evropy. Psí zápřah byl v těchto zemích velmi důležitou součástí 

života a velmi často se bez něj nedalo ani přežít. Vývoj se ovšem nezastavil, životně 

P
o

z
e

m
n

í h
o

k
e

j / P
s
í s

p
ře

ž
e

n
í 



    144 

nezbytné psí zápřahy nahradila technika a i když nemůžeme říci, že by jejich pracov-

ní využití zcela vymizelo, je dnes již velmi malé. 

Zároveň s pracovním využitím se stávalo populárním závodění. Ostatně na Aljaš-

ce a v Kanadě již v dobách zlaté horečky každá jízda za zabráním zlatonosného 

”claimu”  byla závodem. V době přestávek mezi těžbou se zlatokopové nudili, a tak 

začali soutěžit pro ukrácení dlouhé chvíle a postupně se tak začalo závodit ze sportu. 

Ti nejrychlejší ani nemuseli hledat zlato, stačilo jim dobře připravit své spřežení         

a vyhrát. Tehdy neexistovaly různé kategorie, vítěz byl pouze ten nejrychlejší. 

Dnes pod pojmem ”mushing” rozumíme ježdění a závodění se psím spřežením ve 

všech jeho variacích. Existují kategorie podle délek tratí, podle počtu psů  -   jeden 

pes až “unlimited” (neomezené) spřežení, nebo zápřahy složené jen z jednoho ple-

mene psů (také samostatná kategorie). 

Evropa je kontinent, kde se mushing  

rozvinul jako koníček a nemá kořeny 

v dávné historii, kdy sloužil jako jediný 

dopravní prostředek a bez něho se neda-

lo přežít. Pouze v severských zemích 

Evropy se používal dopravní prostředek 

tažený psem, kterému se říká Pulka. 

Jedná se o jakýsi člun do sněhu a byl 

vždy tažen jedním nebo dvěma psy. 

 Na rozdíl od Aljašky, kde se mushing 

jako pracovní nástroj datuje od nepaměti 

a závodění se psím spřežením minimálně 

od dob zlaté horečky, v Evropě nastal 

opravdový rozvoj tohoto sportu teprve 

s objevením psů severských plemen, 

zhruba začátkem 70 let minulého století. 

 V dnešní době se závody psích spřeže-

ní konají v létě na polních a lesních 

cestách, při teplotách nižších než +15 

stupňů Celsia,  a v zimě na běžeckých 

tratích nebo terénech podobných běžec-

kým tratím. Pouze nejextrémnější závody 

na Aljašce se jezdí volným terénem.   

Závodí se na tratích:  krátké, sprint 6-25 km, střední 20-70 km, dlouhé 50-150 km, 

etapové až 1500 km. Disciplíny jsou individuální (canicross – běžec a pes, bykejoring 

– cyklista a pes, skijoring – lyžař a pes a pulka – lyžař a pes táhnoucí pulku), spřežení 

(třídy podle počtu zapřažených psů - čtyři psi, šest psů, osm psů, bez omezení počtu 

psů) a podle druhu zapřažených psů (1.otevřená, 2.pouze pro SH, 3.pouze pro 

AM,G,S). 

 

P
s
í s

p
ře

ž
e

n
í (m

u
s
h

in
g
) 



145 

Rádiový orientační běh ČR 
Název svazu, zkratka:  

Rádiový orientační běh ČR (AROB ČR) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6-Strahov 

e-mail: arob@ardf.cz, internet: www.ardf.cz 

Předseda: JUDr. Miroslav Vlach, Mánesova 34, 350 02 

Cheb, tel.: 775 192 838, 777 238 227 

Generální sekretář: Marcela Šrůtová, viz sídlo, mobil: 602 220 024 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

International Amateur Radio Union (IARU), 225 Main St. Newington,                  

CT 0611-1494, USA, 165 zemí, internet: www.iaru.org 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 

International Amateur Radio Union Region 1 (IARU R1), 4 rue Charles Bonnet 

1206, Ženeva, Švýcarsko, internet: www.iaru-r1.org 

 

Vrcholnou akcí roku 2011 bylo pro rádiové orientační běžce 18. Mistrovství Evropy, 

které se konalo v polovině září v rumunském Baile Felix. Na letošní evropský šampio-

nát přijelo 261 sportovců z  25 zemí, aby bojovalo o cenné medaile v 11 kategoriích. 

Jména českých reprezentantů, kteří se postavili 

na start v kategorii mužů zůstávají již několik let 

stejná – Fučík, Baier, Oma a stejně jako 

v uplynulých letech jsou zárukou kvalitních    

výkonů. Letos poprvé se běží třetí mistrovský 

závod sprint a tak se Jakubu Omovi podaří 

zkompletovat celou paletu individuálních kovů, 

Martin Baier si již potřetí za sebou odváží jedno 

individuální zlato a přidává další stříbro a nestár-

noucí Karel Fučík vystoupí na bronzový stupínek.  

V soutěži družstev  muži  zaslouženě získávají   

2 medaile – zlatou a stříbrnou. 

Nejúspěšnější závodnicí Mistrovství Evropy se 

stala v ženské kategorii Michaela Gomzyk Omo-

vá ziskem 3 individuálních zlatých medailí a dal-

ším podílem na 2 zlatých ze soutěže družstev, 

které vybojovala společně s Veronikou Krčálovou 

a Lenkou Voráčkovou. V kategorii žen v nové 

disciplíně – sprintu se ze stříbrné medaile ještě radovala Lenka Voráčková. 

Zatímco z loňského mistrovství světa dovezli mladí junioři 2 individuální a 4 medaile 

z družstev, tak na letošním Mistrovství Evropy zúročili již své zkušenosti a do sbírky 

České republiky přispěli 13 medailemi. Podobně jako Oma v mužích se z kompletní 

sbírky zlaté, stříbrné a bronzové medaile radovali juniorka Alžběta Léharová a junior 

R
á
d

io
v
ý
 o

rie
n

ta
č
n

í b
ě

h
 

Koudelka  Karel 



    146 

Ondřej Šimáček. Další dva čeští reprezentanti Pavla Horová a Jakub Lněnička získali 

také individuální zlato a titul Juniorský mistr Evropy, Lněnička ještě přidal další bron-

zovou medaili. Celkem 4x se hrála česká hymna pro juniory a juniorky v soutěži    

družstev. 

Do sbírky 43 českých medailí nemalou měrou přispěli i veteráni. Karel Koudelka   

vybojoval 3 zlaté medaile v kategorii M70 a stal se druhým nejúspěšnějším závodní-

kem české výpravy. Další individuální medaile získali: Jitka Šimáčková (D35 – 2x 1., 

1x 2. místo), Eliška Voráčková (D60 - 1. a 3.místo), Jana Omová (D60 – 2.místo)       

a Jiří Mareček (3.místo). V soutěži družstev vystoupili čeští veteráni na stupně vítězů 

celkem 6x (2x stříbro D60, 2x stříbro D35, bronz M40 a M50). 

 

Mistrovství Evropy žáků a dorostu do 16 let hostilo Bulharsko. Na 12. MEŽD se našim 

mladým sportovcům podařilo vybojovat   

10 medaili v konkurenci 10 států. Martin 

Šimáček zazářil v kategorii M14 a získal    

2 tituly Mistra Evropy. Třetí individuální 

zlato přidal Pavel Hladík v nové kategorii 

dorostenců M16. Celkem 7x vystoupila 

družstva českých žáků a juniorů na stupně 

vítězů (1-2-4). 

 

Domácí mistrovství v různých disciplínách 

se konala od jarních měsíců až do září, 

vždy s účastí zahraničních sportovců. 

Největší akcí se staly na začátku července 

5 denní závody v Turnově, domácí závod-

níci museli tvrdě bojovat o tituly v konku-

renci devíti zemí.  

 

 

Mistři ČR 2011 
 

Pásmo 2 m (144 MHz) –  Klasická trať 

Muži   Andriy Gomzyk (TJ Turnov) 

Ženy   Lucie Procházková (SK Radiosport Bílovice nad Svitavou) 

Junioři   Roman Borovička (Radioelektronika Cheb) 

Juniorky     Alžběta Léharová (SZTM ROB Pardubice 

pásmo 80 m (3,5 MHz) – Klasická trať 

Muži   Karel Fučík (O-sport Kroměříž) 

Ženy   Michaela Gomzyk Omová (TJ Turnov) 

Junioři   Ondřej Šimáček (SZTM ROB Pardubice) 

R
á
d

io
v
ý
 o

rie
n

ta
č
n

í b
ě

h
 

Gomzyk-Omova Michaela 



147 

Juniorky  Pavla Horová (SZTM ROB Pardubice) 

Pásmo 2 m (144 MHz) –  Krátká trať 

Muži      Jakub Oma (TJ Turnov) 

Ženy      Michaela Gomzyk Omová (TJ Turnov) 

Junioři   Jakub Lněnička (SZTM ROB Pardubice) 

Juniorky  Pavla Horová (SZTM ROB Pardubice) 

Pásmo 80 m (3,5 MHz) – Krátká trať 

Muži      Martin Baier (TJ Turnov) 

Ženy      Veronika Krèálová (SZTM ROB Pardubice) 

Junioři    Ondřej Šimáček (SZTM ROB Pardubice) 

Juniorky   Petra Lněničková (SZTM ROB Pardubice) 

Pásmo 80 m (3,5 MHz) –  Dlouhá trať 

Muži      Andriy Gomzyk (TJ Turnov) 

Ženy      Michaela Gomzyk Omová (TJ Turnov) 

Junioři   Ondřej Šimáček (SZTM ROB Pardubice) 

Juniorky  Andrea Moučková (SK Radiosport Bílovice nad Svitavou) 

Pásmo 80 m (3,5 MHz) –  Noční závod 

Muži      Jakub Oma (TJ Turnov) 

Ženy      Lenka Voráčková (OS Nové Město na Moravě)  

Junioři   Ondřej Šimáček (SZTM ROB Pardubice) 

Juniorky  Alžbìta Léharová  (SZTM ROB Pardubice) 

 

 

 

Český svaz rekreačního sportu  
 

Název svazu:  Český svaz rekreačního sportu (ČSRS) 

Sídlo: K Vltavě 2012/52, 143 00 Praha 12 - Modřany 

Telefon: 603 266 688, e-mail: info@csrs.cz   

Internet: www.csrs.cz 

Předseda: Mgr. Jiří Veselský  

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet člen-

ských zemí: (není ustavena) 

 

Český svaz rekreačního sportu sdružuje několik stovek oddílů s více než stodvaceti 

tisíci členy. Svým programem je zaměřen na realizaci olympijské myšlenky ”sportu 

pro všechny”. Tedy na tu sportovní veřejnost, které neleží na srdci jen sportovní   

sláva, ale především potěšení ze zdravého pohybu, zájem o získání a udržení dobré 

kondice a snaha poznat co nejvíce písmenek z abecedy již zavedených, ale také 

netradičních sportů.  

Svaz nabízí ve svých oddílech programy pro celé rodiny i jednotlivce v každém věku. 

R
á
d

io
v
ý
 o

rie
n

ta
č
n

í b
ě

h
 / R

e
k
re

a
č
n

í s
p

o
rt 



    148 

Pro své členy pořádá pravidelné cvičení při hudbě, rekreační sportování 

v nejrůznějších sportovních odvětvích, turistické a cykloturistické akce. Kromě toho 

pořádá každý rok množství akcí a turnajů pro veřejnost v klasických i úsměvných 

disciplínách, jejichž přehled je k dispozici v sekretariátu svazu a na webových strán-

kách. 

Jedním z nosných programů svazu je organizování miniškol sportu, které jsou určené 

především dětem mladšího školního věku. V průběhu ročního či víceletého cyklu si 

děti osvojují pravidla a základní dovednosti několika sportovních odvětví, která mají 

v daném místě tradici. Smyslem je, aby po absolvování miniškoly se dítě mohlo dále 

věnovat vybranému sportu na výkonnostní úrovni nebo pouze získalo kladný vztah ke 

sportu. Výuka je proto zajišťována kvalifikovanými trenéry nebo aprobovanými učiteli 

tělesné výchovy, kteří po konzultaci s rodiči doporučí, pro které odvětví má dítě    

největší předpoklady. V roce 2010 bylo v miniškolách zapojeno více než 4 500 dětí. 

V této oblasti navázali organizátoři úzkou spolupráci se základními školami v místech 

své působnosti. Program miniškol se tak stává vhodným doplňkem hodinám tělesné 

výchovy a je důležitým faktorem pro další utváření životního stylu dítěte. Sport je pak 

vnímán jako společensky zajímavá, ale i prospěšná náplň volného času.  

 

 
 

Česká rugbyová unie 
 

Název svazu, zkratka:  

Česká rugbyová unie (ČSRU) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40,  

160 17 Praha 6 – Strahov 

Telefon i fax: 242 429 255,  

e-mail: rugby@cstv.cz,  

internet: www.rugbyunion.cz 

Předseda: Ing. Bruno Kudrna, viz sídlo  

Generální sekretář: Pavel Chaloupka, viz sídlo, mobil: 733 685 668 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

International Rugby Board (IRB), Huguenot House, 35-38 St. Stephen´s Green,  

Dublin 2, Ireland, 116 členských zemí, internet: www.irb.com  

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 

Federation International de Rugby Amateur-Association Européenne de Rugby 

(FIRA-AER), 9 Rue de Liege, 75009 Paříž, Francie, internet: www.fira-aer-

rugby.com 

 

V roce 2011 se české ragby zúčastnilo celé řady vrcholných evropských turnajů. 

R
e
k
re

a
č
n

í s
p

o
rt / R

u
g
b

y
 



149 

Reprezentační tým mužů 

bojoval jak v „patnáctkové“, 

tak v „sedmičkové“ varian-

tě.  V „patnáctkách“ pokra-

čovali muži v seriálu ME 

2010-2012  a odehráli 6 

zápasů. Z toho 4x prohráli 

(s Moldavskem na jaře 

venku, s Polskem na pod-

zim venku, s Belgií na 

podzim venku, s Moldavskem 

na podzim doma) a 2x 

vyhráli (s Německem na 

jaře venku a s Nizozemskem 

na podzim doma). 

V sedmičkové variantě se mužstvo zúčastnilo dvou turnajů ME v Polsku a Německu. 

Celkově obsadili 21. místo. 

Tým do 20 let se zúčastnil kvalifikačního turnaje ME U20 v Lucembursku, kde skončil 

na 4. místě a nepostoupil do dalších bojů. 

Junioři do 18 let se zúčastnili Mistrovství Evropy ve Francii, kde obsadili 16 místo. 

Ženy v sedmičkové variantě rugby  na ME v Lotyšsku (divize A) obsadily třetí místo 

z dvanácti. O jedno místo jim utekl postup do elitní skupiny TOP 12, kam postupovali 

2 týmy. Na evropském žebříčku poskočily na 15. místo.  

 

 

Mistři ČR 2011: 
 

Muži         RC Moutfield Říčany  

Muži „7“        RC Praga  

Junioři         RC Vyškov 

Ženy „7“      RK Petrovice  

Juniorky „7“   SR Mariánské Hory  

 

 

 

 

 

 

R
u
g
b

y
 



    150 

Český svaz rychlobruslení  
Název svazu, zkratka: Český svaz rychlobruslení (ČSR)  

Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Břevnov 

Tel/fax: 242 429 238, fax: 233 358 467,  

e-mail: info@speedskating.cz  

nebo czech_skating@hotmail.com 

stránky: www. speedskating.cz  

Předseda: Ing. Ondřej Brada, viz sídlo svazu Mobil: 

603 262 926, e-mail: ondrej@brada.cz 

Generální sekretář: Jindřich Pařík, viz sídlo svazu, mobil: 739 439 561  

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:  

International Skating Union (ISU), Chemin de Primerose 1, 1007 Lausanne,  

Švýcarsko, 58 zemí, internet: www.isu.org  

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena)  

 

Mistři ČR 2011. 

Dlouhá dráha 

Mistrovství ČR se v roce 2011 neuskutečnilo 

 

Krátká dráha 

Junioři A   Nikola Kubelková BZK Praha   Vojtěch Loudin (KSB Benátky) 

Junioři B   Lenka Záhumenská BZK Praha  Miloš Apeltauer BZK Praha 

 

R
y
c
h

lo
b

ru
s
le

n
í 



151 

Českomoravská sáňkařská 

asociace o.s. 
Název svazu:  

Českomoravská sáňkařská asociace o.s. (ČMSA) 

Sídlo: Náměstí T.G.Masaryka 639,468 51 Smržovka  

tel,fax: 483 323 051 

e-mail: cmsa@seznam.cz, internet: www.sane.cz 

Předseda: Drahoslav Hušek, Kostelní 1319, 468 51 Smržovka, tel: 603 832 315, 

Generální sekretář: Vlasta Vavrušková, viz sídlo sekretariátu 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

Fédération International de Luge de Course (FIL), A 5020 Salzburg, Rakousko 

Sekretariát: FIL Büro, Rathausplatz 9, 83471 Berchtesgaden, Německo, 53 zemí 

Internet: www.fil-luge.org 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: není ustanovena  

 

Sáňkařská sezona 2010-2011 se v rámci domácích soutěží odvíjela zcela v rámci 

rozpisu ČMSA, kde byly absolvovány závody Okresních a Krajských přeborů,       

Mistrovství regionu Čechy – závod jednotlivců a družstev, mezinárodní pohárové sou-

těže a Mistrovství ČR všech kategorií v jízdě  v ledovém  korytě i na kolečkových   

saních. Závody na kolečkových 

saních se staly nedílnou sou-

částí mistrovských a poháro-

vých soutěží. 

Co se týká mezinárodních sou-

těží, které byly vypsány v rámci 

mezinárodní sáňkařské federa-

ce FIL, byly tyto obsazovány 

našimi družstvy jak v kategorii 

žactva, juniorů, tak i dospě-

lých.    

Nejlepšího umístění v kategorii juniorů dosáhla Vendula Kotenová, která se 

v kategorii mladších juniorek umístila na 16.místě celkového pořadí světového      

poháru, kdy v této sezoně dosáhla nejlepšího umístění 10.místem na SPJ 

v Altenbergu. Družstvo juniorů v této sezoně doznalo výrazných změn a došlo 

k omlazení, čímž vznikl problém v obsazování kategorií starších juniorů.  

V kategorii dospělých dvojice Brož-Brož obsadila celkem v závodech světového   

poháru 14.místo a  dvojice Kvíčala- Kudera 23.místo. Tato umístění byla dosaže-

na i přes neúčast na 3 světových pohárech z důvodu nedostatku finančních prostřed-

ků. V kategorii mužů se bratři Hymanové, Ondřej a Jakub v celkovém pořadí umístili 

kolem 30.místa ( opět byly neobsazeny závody 4 SP).   

 

S
á

n
ě
 



    152 

Mistři ČR 2011 

 

Muži                        Brož Lukáš    

Junioři                     Sekanina Filip 

Juniorky                  Baránková Lucie  

Žáci starší                Nitsche Kristián 

Žákyně starší           Hodanová Kristýna 

Dvojice – muži        Brož Lukáš-Brož Antonín 

 

Mistři ČR 2011 – kolečkové saně 

Muži                     Kvíčala Matěj  

Ženy                     Lukešová Martina 

Junioři                  Nitsche Kristián 

Juniorky                Kotenová vendula  

Žáci starší             Gierlowski Martin 

Žákyně starší       Mizerová Kateřina 

 

 

Český svaz silového trojboje, o.s.  
Název svazu, zkratka:  

Český svaz silového trojboje, o.s. (ČSST) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6  

Tel. / fax:  325 514 350   

e-mail: cpf@powerlifting.cz 

Internet:  http://powerlifting.cstv.cz 

Předseda: Miroslav Vacek 

Ke Strouze 2498, 288 02 Nymburk  

Tel./ fax: 325 514 350, mobil: 606 911 991, e-mail: vacek@powerlifting.cz 

Sekretářka: Lenka Černíková, Dis., Tel./ fax: 325 512 502, e-mail: cpf@powerlifting.cz 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

International Powerlifting Federation (IPF), Lerchenauer Str. 124a, 80809 Mün-

chen, Germany, 117 zemí, Internet: www.powerlifting-ipf.com  

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 

European Powerlifting Federation (EPF), Grimsrodhögda 25, 1786 Halden, Nor-

sko; Internet: www.europowerlifting.org 

 

Český svaz silového trojboje sdružuje v České republice 123 oddílů. Členové 

z většiny těchto oddílů se pravidelně zúčastňují mistrovských a pohárových soutěží, 

které jsou v rámci svazu pořádány. 

S
ilo

v
ý
 tro

jb
o

j 



153 

Český svaz silového trojboje patří mezi národní svazy, které mají značný vliv na dění 

v mezinárodní federaci IPF. Jednou z nejvýznamnějších aktivit svazu je pravidelné 

pořádání mezinárodních soutěží. V roce 2011 byl Český svaz silového trojboje pově-

řen pořádáním jedné vrcholné světové soutěže (mistrovství světa mužů a žen 

v silovém trojboji) a dvou evropských soutěží (mistrovství Evropy mužů a žen 

v silovém trojboji a mis-

trovství Evropy masters 

v silovém trojboji). Všech-

ny tyto šampionáty pro-

běhly za přítomnosti tele-

vizních kamer a měly 

vynikající pořadatelskou 

úroveň. 

Velmi dobrých výsledků 

dosahovali v roce 2011 

čeští reprezentanti, kteří 

na většině mezinárodních 

soutěžích patřili ke světo-

vé špičce. 

 

Mistři ČR 2011 
Silový trojboj 

Muži 

do 66 kg Karel Ruso (TJ Sokol Nymburk) 

do 74 kg Štěpán Hoza (TJ Sokol Těškovice) 

do 83 kg Jakub Sedláček (TJ Spartak Rokytnice) 

do 93 kg Jiří Horník (PWL Horník Vejprnice) 

do 105 kg Martin Brabec (Sporting APIS Praha) 

do 120 kg Tomáš Šárik (KST Jihlava) 

nad 120 kg Milan Špingl (TJ Sokol Nymburk) 

Ženy 

do 63 kg Barbora Libidi (Dires lift Praha) 

do 72  kg Jana Hrabalová (Fitklub Ludvík Praha) 

do 84 kg Jana Szmigielová (TJ Sokol Domažlice) 

Junioři 

do 66 kg Jan Lorenc (TJ Sokol Klatovy) 

do 74 kg Lukáš Tkadlec (SK Kuřim) 

do 83 kg Jakub Sedláček (TJ Spartak Rokytnice) 

do 93 kg Marek Kolář (SK Kuřim) 

do 105 kg Ondřej Houžvička (TJ Sokol Nymburk) 

do 120 kg David Lupač (TJ Sokol Jemnice) 

S
ilo

v
ý
 tro

jb
o

j 

Milan Špingl - dřep 



    154 

nad 120 kg Antonín Aulický (TJ Frýdlant v Čechách) 

Juniorky 

do 57 kg Kateřina Hyblerová (TJ Sokol Nymburk) 

do 72 kg Martina Koutníková (TJ Sokol Pohořelice) 

Benčpres 

Muži 

do 59 kg Jan Mikš (Colbert SKK Vítkovice) 

do 66 kg Tibor Šalát (SK ST Litvínov) 

do 74 kg Štěpán Vondráček (KST FC Příbram) 

do 83 kg Jakub Sedláček (TJ Spartak Rokytnice) 

do 93 kg Jiří Kati (Colbert SKK Vítkovice) 

do 105 kg Vladislav Havrlík (KST FC Příbram) 

do 120 kg Zbyněk Krejča (TJ Sokol Nymburk) 

nad 120 kg Milan Špingl (TJ Sokol Nymburk) 

Ženy 

do 52 kg Václava Zodererová (TJ Sokol Praha – Žižkov) 

do 57 kg Daniela Poláková (SK Gym Olomouc) 

do 63 kg Petra Steinerová (TJ Baník Meziboří) 

do 67,5 kg Jana Došlíková (TJ Autobrzdy Jablonec n.N.) 

do 72 kg Jana Hrabalová (Fitklub Ludvík Praha) 

do 84 kg Jana Szmigielová (TJ Sokol Domažlice) 

nad 84 kg Petra Bričová (TJ Sokol Nymburk) 

S
ilo

v
ý
 tro

jb
o

j 



155 

Junioři 

do 59 kg Jan Mikš (Colbert SKK Vítkovice 

do 66 kg Jan Lorenc (PWL Klatovy) 

do 74 kg Marek Jelínek (TJ Autoškola Ml. Boleslav) 

do 83kg Jakub Sedláček (TJ Spartak Rokytnice n.J.) 

do 93 kg Patrik Navara (TJ Sokol Bořislav) 

do 105 kg Martin Tuček (SK Olymp Fitness Nový Bor) 

do 120 kg Tomáš Pilík (Zlobr Sedlčany) 

nad 120 kg Jaroslav Hnětynka (TJ Autobrzdy Janlonec n.N.) 

Juniorky 

do 57 kg Kateřina Hyblerová (TJ Sokol Nymburk) 

do 84 kg Martina Koutňáková (TJ Sokol Pohořelice) 

 

Extraliga družstev 2011 – TJ Sokol Nymburk 

 

Mistrovství světa a Evropy 2011 
MS v silovém trojboji 

Muži  3. místo – Milan Špingl (nad 120 kg) 

Ženy  6. místo – Jana Hrabalová (do 72 kg) 

Junioři  3. místo – David Lupač (do 120 kg) 

MS v benčpresu 

Muži  6. místo – Vladimír Nebola (do 83 kg) 

  6. místo – Zbyněk Krejča (do 120 kg) 

Ženy  6. místo – Hana Takáčová (do 84 kg)  

Junioři  2. místo – Sedláček Jakub (do 83 kg) 

ME v silovém trojboji 

Muži  5. místo – Tomáš Šárik (do 120 kg) 

  5. místo - Milan Špingl (nad 120 kg) 

Junioři  4. místo – Sedláček Jakub (do 83 kg) 

 

ME v benčpresu 

Muži:  5. místo - Aleš Košťál (do 83 kg) 

  5. místo - Jiří Horník (do 90 kg) 

  3. místo – Zbyněk Krejča (do 120 kg) 

  4. místo – Milan Špingl (nad 120 kg) 

  6. místo – Jaroslav Šoukal (nad 120 kg) 

Ženy  4. místo – Daniela Poláková (do 57 kg) 

  5. místo – Jana Hrabalová (do 72 kg) 

  4. místo – Hana Takáčová (do 84 kg) 

 

S
ilo

v
ý
 tro

jb
o

j 



    156 

Český svaz skibobistů  
Název svazu, zkratka: Český svaz skibobistů (ČSSB) 

Sídlo: Zátopkova 100/2  PS 40, 160 17 Praha 6 - Strahov 

Telefon i fax: 296 118 332, e-mail: skibob@cstv.cz 

 internet: www.skibob.cstv.cz 

Předseda: Petr Tojnar Bac., Spojovací 918, 518 01 Dob-

ruška, tel.+fax: 494 623 203  

Generální sekretář: Bohumila Brunclíková, viz sídlo, byt: 

Andrštova 3,  180 00 Praha 8 - Libeň  

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

Federation Internationale de Skibob (FISB), Kondrad-Celtis-Str.6b., D-81369 

Mnichov, Německo, 32 zemí, internet: www.skibob.org 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: (není ustavena) 

 

  Předsezónní příprava repre-

zentačního družstva probíhala 

z finančních důvodů v ČR za 

velmi nepříznivých sněhových 

podmínek. Reprezentační 

družstvo bylo desetičlenné. 

Seriál domácích závodů včet-

ně mistrovství republiky se 

podařilo i při nepřízni počasí 

uskutečnit v plném rozsahu. 

Bylo uspořádáno 12 závodů ve 

střediscích Deštné v Orlických 

horách a v Jablonci  nad Jize-

rou a v Rokytnici nad Jizerou. Termínový kalendář mezinárodních závodů  byl již po 

několik sezón také poznamenán špatnými sněhovými podmínkami.Byl odvolán     

prosincový závod ve středisku Neukirchen v Rakousku.V seriálu Světového poháru 

bylo uskutečněno 12 závodů ve střediscích v Rakousku  /Aigen,Lackenhof /, Švýcar-

sku / Grächen /  a ČR / Jablonec nad Jizerou/. Všechny závody SP byly na vysoké 

úrovni s dobrými sněhovými podmínkami a překvapivě dobrého počasí. Uskutečnilo 

se kompletní Mistrovství světa v Rakousku, ve středisku Nauders . Mistrovství světa 

juniorek,seniorů a žactva uspořádalo středisko Lungötz v Rakousku. 

      Výsledky reprezentačního družstva na MS byly i přes velmi špatnou přípravou 

vynikající. Medailový zisk byl nad očekávání. Družstvo získalo z 36 možných medailí 

celkem 19. Ještě výraznější byl zisk  zlatých medailí, kde jsme získali 9 medailí ze 12 mož-

ných. Bylo to nejúspěšnější MS v historii.Na MS juniorek, seniorů a žactva jsme doká-

zali získat 33 medailí z toho 16 zlatých.Ve  Světovém poháru jsme byli tradičně velmi 

úspěšní, především v kategorii žen, kde obsadili naše reprezentantky 1. a 3.místo. 

S
k
ib

o
b

y
 



157 

Muži obsadili celkově čtvrté a páté místo, což byl částečný ústup. V Evropském pohá-

ru obsadili naši junioři druhé a třetí místo, což také znamenalo zlepšení. 

 

Mistři ČR 2011 
Slalom 

Muži            Dušan Kudrnovský– So.Jablonec n.Jiz.  

Ženy            Alena Housová – So.Jablonec n.Jiz     

Junioři         Jan Fedorko – So. Jablonec n.Jiz. 

Juniorky:     Stanislava Preclíková - SKIBOB KLUB Dobruška                                                                          

OSL  

Muži            Dušan Kudrnovský– So.Jablonec n.Jiz.  

Ženy            Alena Housová – So.Jablonec n.Jiz     

Junioři         Jan Fedorko – So. Jablonec n.Jiz. 

Juniorky:     Stanislava Preclíková - SKIBOB KLUB Dobruška 

 

Mistrovství světa 2011 
Super G 

Muži    1.David Krejčí, 4.Tomáš Maťátko, 6.Pavel Čiháček 

Ženy    1. Alena Housová, 2.Klára Hofmanová, 6. Karolína Podraská 

Junioři    1.Jan Fedorko, 3. Patrik Holman 

Obří slalom 

Muži        3. Tomáš Maťátko 

Ženy        1. Alena Housová, 2.Klára Hofmanová, 6. Karolína Podraská 

Junioři     1.Jan Fedorko, 2. Patrik Holman 

Slalom                  

Muži         4.Tomáš Maťátko, 5.Pavel Čiháček 

Ženy         2. Alena Housová, 3.Klára Hofmanová 

Junioři      1.Jan Fedorko, 3. Patrik Holman 

Kombinace 

Muži        3. Tomáš Maťátko,  4.Pavel Čiháček 

Ženy        1. Alena Housová, 2.Klára Hofmanová 

Junioři     1.Jan Fedorko, 2. Patrik Holman 

 
MS juniorek  2011      

Slalom             1. Stanislava Preclíková, 3. Aneta Havlíčková,  

Obří slalom     1. Stanislava Preclíková, 5. Gabriela Jašková, 6. Eliška Vránová 

Super G           2. Stanislava Preclíková, 3.Aneta Havlíčková, 6.Gabriela Jašková 

Kombinace      1. Stanislava Preclíková, 5.Eliška Vránová 

S
k
ib

o
b

y
 



    158 

 

Česká softballová asociace 
Název svazu, zkratka: Česká softballová asociace, ČSA 

Sídlo: Zátopkova 100/2, Praha 6, 160 17 

Telefon i fax: +420 242 429 230,  e-mail: softball@cstv.cz 

internet: www.softball.cz  

Předseda: Mgr. Gabriel Waage    

mobil: +420 603 583 362  e-mail: gaba.waage@post.cz 

Generální sekretář: Vojtěch Albrecht  mobil: +420 603 306 590   

e-mail: albrecht@cstv.cz 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských ze-

mí: International softball federation, ISF, 1900 S. Park Road, Plant City, FL 

33566, USA, 131 členských zemí, internet: www.internationalsoftball.com 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: European Softball Federation, 

ESF, 19 Kirchstrasse, A-6900, Bregenz, Rakousko, internet: www.europeansoftball.org 

 

Reprezentace žen se v roce 2011 zúčastnila dvou vrchnolných akcí. Nejprve 

v červenci odcestovala na VI. Světový pohár v softballu žen do Oklahoma City v USA. 

V konkurenci těch nejsilněších zemí světa se tým České republiky snažil držet krok, 

ale bohužel nestačil ani na jednoho soupeře. Umístili jsme se na posledním šestém 

místě. Nutno konstatovat, že účastníci Světového poháru jsou země usilující o medai-

lové umístění na Mistrovství světa. Vzhledem k tomu, že Česká republika se pohybu-

je okolo 9. – 10. místa v žebříčku národů není se třeba divit tomu, že náš tým na SP 

v roce 2011 nebodoval. 

Po návratu z USA čekal ženy náročnější podnik a to Mistrovství Evropy v Itálii.      

Turnaje se zúčastnilo celkem 20 zemí a cíle České republiky byly na medailových 

pozicích. Rovněž se hrálo o tři postupová místa na MS žen v Kanadě v roce 2012. 

České softballistky prošly základní částí turnaje relativně hladce a jejich vítěznou vlnu 

zastavila až Itálie v nadstavbové části turnaje. Porážka s Itálií znamenala pouze horší 

nasazení do play off. V prvním KO zápase Česká republika porazila Rusko a postou-

pila mezi čtyři nejlepší. Zápas o medaile s Velkou Británií bohužel vítězný nebyl.   

Porážka 0:2 znamenala konec v turnaji a celkové 4. místo. Na medaile jsme sice  

nedosáhli, ale později v průběhu roku se ukázalo, že čtvrté místo nakonec stačilo na 

kvalifikaci na MS 2012. 

Softballové juniorky se na své mistrovství světa v roce 2011 v Jihoafrické republice 

rovněž kvalifikovaly tzv. na divokou kartu svým původně nepostupovým 4. místem na 

ME ve Vídni v roce 2010. Mezinárodní softballová federace však v průběhu roku  

potvrdila start České republiky a reprezentační tým vyrazil v prosinci do Kapského 

města. Záhy se ukázalo, že i přes původní obavy český tým vystoupal na historicky 

nejlepší umístění v této kategorii, celkově 9. místo v konečném pořadí. Od postupu 

S
o
ftb

a
ll 



159 

do play off nás dělil jediný bod v zápase proti Číně. Juniorky předvedly ve světovém 

sofballu sympatické výkony a jsou příslibem do budoucna. 

Junioři měli své mistrovství Evropy na domácí půdě v Kostelci nad Orlicí. Největšími 

soupeři byli jako ve všech mužských kategoriích Dánové, ale čeští mladíci se nene-

chali překvapit a všechny zápasy, všetně finále, s dánským rivalem bez potíží zvládli. 

Mistrovství Evropy se vydařilo i po organizační stránce a kostelecký klub připravil 

vynikající podmínky pro konání akce tohoto formátu. Čeští mladíci se svým výkonem 

a ziskem zlatých medailí kvalifikovali na MS juniorů do Argentiny v roce 2012. 

Reprezentace mužů rovněž absolvovala kvalitní mezinárodní turnaj na domácí půdě. 

V roce 2011 totiž Česká softballová asociace ve spolupráci s oddíly Eagles Praha,  

SK Joudrs Praha a Hroši Havlíčkův Brod, zorganizovala již podruhé Světový pohár 

v softballu mužů. Turnaje se sice zúčastnilo pouze 5 zemí, ale favorité Japonci     

přivezli svůj nabitý tým v plné síle. Zápasy mezi Českou republikou a Japonskem se 

pak staly ozdobou celého poháru. Japonci roli favorita potvrdili, ale Česi jim šlapali  

na paty. Česká republika nakonec obsadila 

druhé místo na Světovém poháru mužů 2011. 

I kadetky, tedy kategorie do 16-ti let, měla své 

mistrovství Evropy v roce 2011. Turnaj se hrál 

v Belgii a české naděje měly hned v základní 

skupině velmi těžký úkol. Cesta do play off 

vedla pouze přes největší favority Itálii a Rus-

ko. Bohužel ani jeden ze zápasů s těmito  

soupeři se českým softballistkám nepodařilo 

vyhrát. S ostatními soupěři v základní skupině 

jsme sice vyhráli, avšak na postup do play off 

to nestačilo. V bojích o umístnění český tým 

ještě navíc podlehl i Španělsku a umístil se na 

konečném 6. místě. Hráčky v českém týmu 

byly velmi mladé a v konkurenci se soupeřka-

mi na hranici povoleného věkového limitu 

přeci jen trochu zaostávaly. Vzhledem k tomu, 

že až polovina týmu z roku 2011 bude moci 

ve stejné kategorii startovat i v roce 2013 věříme v lepší budoucnost.  

I ve slowpitchovém odvětví měla Česká republika své zástupce na mistrovství Evro-

py, tentokrát v Bulharsku. Sestavení reprezentačního celku byl pověřen tým DNAce, 

který se vrcholné evropské akce účastnil poprvé a tak se bohužel nevyvaroval několi-

ka zaváhání jak v organizaci, tak ve hře samotné. V konkurenci nejsilnějších evrop-

ských zemí nakonec český tým neměl šanci a skončil na posledním, šestém místě. 

V evropských klubových pohárech reprezentovali Českou republiku týmy žen SK 

Joudrs Praha a SaBaT Praha. V PMEZ se SK Joudrs Praha  nepodařilo postoupit do 

play off a umístili se na konečném 8. místě. Stejně tak SaBaT Praha nebyl 

v konkurenci evropských klubů uspěšný a na Poháru vítězů pohárů obsadil 7. místo. 

S
o
ftb

a
ll 



    160 

Muži se rovněž účastnili klubových akcí v Evropě. Na PMEZ měla Česká republika 

hned dva zástupce – vítěze z roku 2010 Sportclub 80 Chomutov a domácího kvalifi-

kanta Spectrum Praha. Chomutov bohužel své vítězství na poháru nezopakoval 

a skončil na 4. místě. Pražský celek Spectrum Praha dokonce získal bronzové     

medalie. Pohár vítězů pohárů mužů se hrál v Praze. Domácí celek Radotínský SK    

si vedl dobře a postoupil do finále. Tam bohužel podlehl holandskému soupeři a mu-

sel se spokojit se stříbrnými medailemi. 

V domácích soutěžích mužů se v nejlepším světle představil celek Spectrum Praha, 

který poprvé ve své historii získal titul Mistra ČR. Ve finále porazil matadora Sportclub 

80 Chomutov, který bojoval už o svý 11. titul. Na třetím místě nakonec stanul tým 

z Havlíčkova Brodu, který přehrál Radotínský SK. 

I ženy mají v roce 2011 jiného mistra než v roce 2010. V posledních letech tradiční 

finálové derby praž-

ských týmů Eagles 

Praha a SK Joudrs 

Praha vyšlo vítězně 

pro Eagles. SK 

Joudrs Praha si 

zase pohlídali vítěz-

ství v Českém pohá-

ru. Na třetí místo 

dosáhl zkušený tým 

Čechie Praha, který 

přehrál nováčka extraligy Snails Kunovice. 

 

Mistři ČR 2011 
Muži Spectrum Praha 

Ženy Eagles Praha 

Junioři Spectrum Praha 

Juniorky Eagles Praha 

Slowpitch DNAce 

 

Mistrovství Evropy 2011 
Ženy 4.místo 

Junioři 1.místo  

Kadetky 6.místo 

Slowpitch 6. místo 

 

S
o
ftb

a
ll 

Ženská reprezentace ČR  



161 

Česká asociace squashe o.s. 
Název svazu, zkratka:  

Česká asociace squashe o.s. (ČASQ) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, Praha 6 - Strahov 

Telefon: 777 638 360, e-mail: info@cz-squash.net,  

internet: www.cz-squash.net 

Předseda: Radim Švec tel: 603 431 907,  

e-mail: juniori@cz-squash.net 

Generální sekretář: Jan Mutina, mobil: 777 638 360,  

e-mail: sekretariat@cz-squash.net 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

World Squash Federation (WSF), Innovation Centre, Unit 14, Highfield Drive, 

Churchfields, St. Leonards on Sea, Velká Británie, 140 zemí  

internet: www.worldsquash.org  

Název evropské federace, její zkratka a sídlo:  

European Squash Federation (ESF), Havelock Road, Hastings, East Sussex, TN 

34 1 BP, Velká Británie, internet: www.europeansquash.com  

 

 

V roce 2011 se družstvu mužů podařilo na ME, obhájit 8. místo.  Ženy si o čtyři místa 

polepšily a skončily 11. místě. Mezi jednotlivci se do první 16 dostal Roman Švec. 

Junioři do 19 let se opět probojovali mezi poslední 4 týmy v Evropě a dosáhli vynikají-

cího výsledku v podobě bronzové. Mezi jednotlivci se mezi 8 nejlepších hráčů Evropy 

zařadil Zbyněk Štandera, který skončil na 7. místě. Mezi nejlepších 16 se probojovali 

také Kristýna Alexová a Daniel Mekbib, kteří se umístili  na 10. místě. Nejlepšího vý-

sledku dosáhli naši junioři do 17ti let, když na ME družstev vybojovali druhé místo. 

Junioři do 15ti let skončili na 11 místě. Na světovém žebříčku je v současné době Jan 

Koukal 47., Lucie Fialová je na 35. místě a Olga Ertlová na 48. místě, je to poprvé za 

historii českého squashe, kdy máme dvě hráčky v první světové padesátce. 

V loňské sezóně 

se soutěží druž-

stev zúčastnilo 

celkem 134 druž-

stev, což je o dvě 

družstva více než 

v minulém ročníku. 

Extraligu mužů a 

žen hrálo po 9. 

družstvech, I. ligu 

žen hrálo 10 druž-

stev, I. ligu mužů 

S
q
u

a
s
h
 



    162 

18 družstev, II. ligu mužů 27 družstev a III. regionální ligu mužů hrálo celkem 61 druž-

stev. Soutěže jednotlivců hrál obdobný počet hráčů jako v loňské sezóně. Mistry  

republiky, se v jednotlivcích stali Jan Koukal ze Sport Klubu Slovan Brno a Lucie  

Fialová z Winners Praha. V soutěžích družstev získali titul muži SC Strahov A, 

v ženách zvítězil tým SC Otec Team ženy. 

 

Mistři ČR 2011 

Jednotlivci 

Muži                         Jan Koukal (Sport Klub Slovan Brno) 

Ženy                        Lucie Fialová (Winners Praha) 

Junioři                       Daniel Mekbic (AB Squash Klub Opava) 

Juniorky                    Tereza Svobodová (SC Otec) 

Družstva 

Muži SC Strahov A 

Ženy SC Otec Team ženy 

Junioři   Sport Klub Slovan Brno 

 

Mistrovství Evropy 2011 
Junioři družstva           3. místo (Mekbib, Švec, Levinský, Svobodová, Alexová) 

 

 

S
q
u

a
s
h
 



163 

Česká asociace stolního tenisu  
Název svazu, zkratka:  

Česká asociace stolního tenisu (ČAST)  

Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Strahov 

Telefon: 242 429 242, fax.: 242 429 250,                              

e-mail: ctta@cstv.cz, internet: www.ping-pong.cz 

Předseda: Ing. Zbyněk Špaček, viz sídlo 

Sekretář: Ing. Jan Brothánek, viz sídlo 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet 

členských zemí: 

International Table Tennis Federation (ITTF), Avenue 

Mon Repos 30, 1005 Lausanne, Švýcarsko, 216 zemí, 

internet: www.ittf.com  

Název evropské federace, její zkratka a sídlo:  

European Table Tennis Union (ETTU), Résidence „Casablanca“, Esplanade de 

la Moselle, 37 L-6637 Wasserbillig, Luxembourg, Internet: www.ettu.org  

 

Události ve stolním tenise za rok 2011 

 

Rok 2011 byl pro český stolní tenis ve znamení mnoha významných událostí. První 

únorový týden Česká asociace stolního tenisu (ČAST) poprvé uspořádala  v České 

republice turnaj světové série World Junior Circuit. Do Hodonína se sjelo přes 250 

účastníků z 25-ti zemí celého světa. Mladí čeští stolní tenisté získali dvě medaile 

(bronz družstvo kadetů D.Reitšpies, T.Pavlík a J.Němeček a stříbro dvojice 

D.Reitšpies a T.Pavlík ve čtyřhře kadetů). 

Začátkem dubna 2011 bylo na řádné volební konferenci ČAST zvoleno nové vedení. 

Předsedou Výkonného výboru se stal Ing. Zbyněk Špaček, členy VV poté Nikolas 

Endal (1.místopředseda), Mgr. Petr Bohumský a  Ing. Jan Brothánek. 

Od 8. do 15. května hostil nizozemský Rotterdam Mistrovství světa jednotlivců.        

Ve dvouhrách nejdále došli Iveta Vacenovská, Dmitrij Prokopcov a nadějný Pavel 

Širuček – všichni shodně do 2.kola 

hlavní soutěže. Díky tomuto postu-

pu a umístění na světovém žebříčku 

se Iveta Vacenovská stala přímou 

postupující na OH v Londýně 2012. 

Koncem května vyvrcholily extrali-

gové soutěže, staronovými mistry 

ČR se stali hráči SF SKK El Niňo 

Praha. Ženskou nejvyšší soutěž 

ovládly hráčky SKST ČSAD Hodo-

nín. Obě mistrovská družstva získa-

S
to

ln
í te

n
is

 

Reprezentační družstvo ČR mužů  



    164 

la právo startu v Lize mistrů 2011/2012. Později se účastníkem nejprestižnější evrop-

ské klubové soutěže stal i vicemistr ČR – Lokomotiva Vršovice. 

Koncem června se do Liberce sjelo téměř 2500 hráčů a hráček na 9. Mistrovství   

Evropy veteránů ve stolním tenise. ČAST tak završila nevídaný pořadatelský trojboj, 

kdy ve třech po sobě jdoucích letech postupně úspěšně uspořádala Mistrovství Evro-

py juniorů (Praha, 2009), Mistovství Evropy (Ostrava, 2010) a Mistrovství Evropy  

veteránů (2011). 

Červenec je tradičně měsícem, kdy o evropské tituly hrají junioři a kadeti. Družstvo 

kadetů České republiky vybojovalo na 54. juniorském mistrovství Evropy v Kazani 

stříbrnou medaili v sestavě David Reitšpies, Tibor Pavlík, náhradník Tomáš Polanský 

a trenér Luboš Pěnkava. Ve finále prohrálo s družstvem Německa nejtěsnějším    

poměrem 2:3. Český kadet David Reitšpies se poté stal mistrem Evropy ve čtyřhře 

kadetů. Čtrnáctiletý stolní tenista pražského El Niňa a odchovanec stolního   

tenisu z Dobřan vyhrál s neměckým partnerem Qiu Dang.  

Na Světové letní univerziádě v čínském Shenzhenu získal medaili bronzové hodnoty 

v dámské čtyřhře pár Iveta Vacenovská, Dana Hadačová. Ve dvouhře se nejdále,    

do čtvrtfinále, probojovala česká reprezentantka Dana Hadačová, v němž podlehla 

Číňance Ma Yuefei 1:4. V osmifinále singlu si zahrály ještě Iveta Vacenovská a Hana 

Matelová.   

V řijnu se v polském Gdaňsku uskutečnilo Mistrovství Evropy, na kterém družstvo 

mužů obhajovalo bronzovou medaili z Ostravy 2010. Patnácté místo družstva mužů 

však bylo zklamáním. Družstvo žen dokázalo postoupit do čtvrfinále, kde v dramatic-

kém utkání podlehlo Bělorusku 1:3 a nakonec skončilo sedmé. Ve dvouhrách se  

dostala nejdále do 4.kola Renata Štrbíková. 

 

MISTŘI ČR VE STOLNÍM TENISE 2011 
MISTROVSTVÍ ČR JEDNOTLIVCŮ DOSPĚLÝCH PRO ROK 2011: 

dvouhra mužů: Dimitrij Prokopcov  

dvouhra žen: Iveta Vacenovská  

čtyřhra mužů: Michal Obešlo + Petr Kaucký  

čtyřhra žen: Dana Hadačová + Kateřina Pěnkavová  

smíšená čtyřhra: Jan Urbánek + Kateřina Pěnkavová  

MISTROVSTVÍ ČR JEDNOTLIVCŮ KATEGORIE U-21 PRO ROK 2011: 

dvouhra mužů:  Pavel Širuček  

dvouhra žen: Hana Matelová 

čtyřhra mužů:  Pavel Širuček + Michal Beneš  

čtyřhra žen:  Hana Matelová + Aneta Kučerová 

smíšená čtyřhra:  Denisa Hošková + Lukáš Mazura 

MISTROVSTVÍ ČR JEDNOTLIVCŮ KATEGORIE DOROSTU PRO ROK 2011: 

dvouhra dorostenců: Ondřej Bajger 

dvouhra dorostenek: Dagmar Blašková 

S
to

ln
í te

n
is

 



165 

čtyřhra dorostenců:   Denis Beneš + Lukáš Jandora 

čtyřhra dorostenek:  Dagmar Blašková + Simona Šlehobrová  

smíšená čtyřhra dorostu:  Ondřej Bajger + Tamara Tomanová 

MISTROVSTVÍ ČR JEDNOTLIVCŮ KATEGORIE STARŠÍHO ŽACTVA PRO ROK 2011: 

dvouhra starších žáků:   David Reitšpies 

dvouhra starších žákyň:  Karolína Mynářová 

čtyřhra starších žáků:   David Reitšpies + Tomáš Málek 

čtyřhra starších žákyň:   Denisa Hošková + Kristýna Štefcová 

smíšená čtyřhra staršího žactva:   David Reitšpies + Kristýna Štefcová 

 

MISTROVSTVÍ ČR JEDNOTLIVCŮ KATEGORIE MLADŠÍHO ŽACTVA PRO ROK 2011: 

dvouhra mladších žáků:   Tomáš Polanský 

dvouhra mladších žákyň:  Tereza Kozáková 

čtyřhra mladších žáků:   Tomáš Polanský + Ladislav Kupec 

čtyřhra mladších žákyň:   Barbora Blechová + Edita Studenovská 

smíšená čtyřhra mladšího žactva:   Tomáš Polanský + Dagmar Pěnkavová 

 

MISTROVSTVÍ ČR DRUŽSTEV PRO ROK 2011: 

muži:  SF SKK El Niňo Praha 

ženy:  SKST ČSAD Hodonín 

dorostenci:  SK DDM Kotlářka A 

dorostenky:  SK Frýdlant nad Ostravicí 

starší žáci:  SK DDM Kotlářka A 

starší žákyně:  SKST Vlašim 

 

S
to

ln
í te

n
is

 

Reprezentační družstvo ČR žen 



    166 

Šachový svaz České republiky 
 

Název svazu, zkratka:  

Šachový svaz České republiky (ŠSČR) 

Sídlo: Zátopkova 100/2,  160 17 Praha 6 – Strahov 

Telefon i fax: 242429206,  242429234,  

e-mail: sekretariat@chess.cz,  

internet: www.chess.cz 

Předseda: Viktor Novotný, tel: 739 206 880,  

e-mail: viktor.novotny@chess.cz 

Generální sekretář: Ing. Marek Vokáč, tel: 724 033 001,  

e-mail: marek.vokac@chess.cz 

Sekretář: František Štross, tel: 220 512 586 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

Fédération Internationale des Échecs (FIDE), Atény, Řecko, 174 zemí,   

internet: www.fide.com  

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 

European Chess Union (ECU), Bělehrad, Srbsko,   

internet: http://www.europechess.net/ 

 

V roce 2011 patří výsledkově mezi největší úspěch českého šachu především skvělé 

3. místo Nového Boru na Evropském klubovém poháru ve slovinské Rogašce Slatině, 

kterého se zúčastnily nejlepší týmy z celé Evropy. 

Neztratila se ani česká šachová jednička David Navara, která zaujala především vý-

borným výsledkem na Světovém poháru v sibiřském Chanty Mansijsku. V tomto veli-

ce silně obsazeném turnaji, který je kvalifikací pro mistrovství světa, hrálo 128 špičko-

vých hráčů vyřazovacím způsobem a Davidovi se podařilo postoupit až do čtvrtfinále 

mezi 8 nejlepších. A nechybělo mnoho, aby byl výsledek ještě lepší. V rozhodující 

partii proti A. Griščukovi z 

Ruska viděl David vyhráva-

jící pokračování, ale nako-

nec se rozhodl pro jinou 

variantu, které bohužel 

vedla pouze k  remíze . 

V následném tiebreaku už 

byl bohužel úspěšnější 

jeho ruský soupeř. 

Davidu Navarovi se výkon-

nostně stále více přibližuje 

další český reprezentant 

čtyřiadvacetiletý Viktor Láz- Czech open 2011 

Š
a

c
h

y
 



167 

nička. Ten v roce 2011 poprvé prolomil magickou hranici 2700 elo bodů a Česká re-

publika tak má dalšího hráče širší světové špičky. 

 Hlavní reprezentační akcí bylo Mistrovství Evropy družstev, které se konalo v listopa-

du v řeckém Porto Carras. Český výběr mužů ve složení Navara, Láznička, Hráček, 

Štoček a Babula se povětšinu turnaje pohyboval okolo slušného desátého místa,     

ale prohra v posledním kole s Nizozemskem vedla k poklesu na konečné 16. místo     

z 38 startujících týmů. Ženy ve složení Kulovaná, Němcová, Havlíková, T. Olšarová             

a K. Olšarová odehrály velice dobrý turnaj a dlouho se pohybovaly v první desítce 

průběžného pořadí. Bohužel ani jim se nepodařil závěr a po prohrách v posledních 

dvou kolech obsadily nakonec 12. místo´z celkových 28 týmů. 

Výsledky mládeže byly v roce 2011 průměrné. Na mistrovství světa, které se konalo   

v brazilském Caldas Novas, se nejlépe umístila Nela Pýchová, když v kategorii        

do 12 let obsadila 16. místo. 

Na mistrovství Evropy v bul-

harské Albeně se českým 

reprezentantům dařilo v dívčí 

kategorii do 18 let, kde hned        

3 hráčky skončily do 15. mís-

ta. Karolína Olšarová obsadila 

13. místo, Barbora Kolomaz-

níková 14. místo a Magdalé-

na Miturová 15. místo. Za 

pozornost ještě stojí 3. místo 

Julie Richtrové v kategorii do 

8 let na Mistrovství Evropské 

Unie v rakouském Murecku.  

 

 

Mistři ČR 2011 
Muži                     Jiří Štoček (1. Novoborský ŠK) 

Ženy                         Karolína Olšarová (Slavia Orlová) 

Junioři               Jan Krejčí (Tatran Litovel) 

Juniorky                 Barbora Kolomazníková (ŠK Zlín) 

Muži rapid David Navara (Mahrla Praha) 

Ženy rapid       Eliška Richtrová (QCC České Budějovice) 

Muži blesk Viktor Láznička (1. Novoborský ŠK) 

Ženy blesk Tereza Olšarová (Slavia Orlová) 

Extraliga družstev             1. Novoborský ŠK 

Extraliga družstev žen       Slavia Orlová 

 

David Navara - Viktor Láznička 

Š
a

c
h

y
 



    168 

Český šermířský svaz 
Název svazu, zkratka: Český šermířský svaz (ČŠS) 

Sídlo svazu: Zátopkova 2/100, 160 17 Praha 6 

Sekretariát: Areál HASA (zimní stadion), Sámova 1,  

101 00 Praha 10  

Telefon i fax: 271 747 130, e-mail: serm@volny.cz,  

internet: www.czechfencing.com 

Předseda: Oldřich Kubišta, tel: 606 622 535 

Generální sekretářka: Kamila Vincencová, tel.: 739 095 323 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

Fédération Internationale d´Escrime (FIE), Maison du Sport International,  

Avenue de Rhodanie 54, CH-1007 Lausanne, Švýcarsko, 144 zemí,  

internet: http:/www.fie.ch/ 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo:  

Confédération Européenne d´Escrime (CEE), Hainbuchenweg 21, D-82 194  

Groebenzell-München, Německo, www.eurofencing.info 

  

 

Reprezentanti ČR jako každoročně startovali na všech vrcholných evropských a svě-

tových soutěžích, ale dospělá reprezentace zůstala bez medailí (Jiří Beran na MS 

v říjnu v Itálii 25.místo,  Alexander 

Choupenitch na ME v červenci ve Velké 

Británii 25.místo). Na ostatních turnajích 

si vedli lépe (Pavel Pitra na Světovém 

poháru v červnu v Argentině 11.místo 

ze 147 startujících, Jiří Beran v Berlíně 

v únoru 3.místo ze 242 start., 15.místo 

na Světovém poháru v Legnanu ze 182 

start. a 16.místo na Grand Prix v Bernu 

ze 198 start., Zdeněk Coufal 20.místo 

na Světovém poháru v Paříži v březnu 

ze 251 start.). 

Juniorská i kadetská reprezentace měla 

úspěšný rok hlavně díky Alexandru 

Choupenitchovi, který se v kadetské 

kategorii (do 17 let) stal mistrem Evropy 

a z mistrovství světa kadetů přivezl 

bronz. Zvítězil v Evropském kadetském 

okruhu a pokračoval výborně i mezi 

juniory (do 20 let) – mimo jiné zvítězil na 

Světových pohárech v  Madridu               

 

Alexander Choupenitch - nejlepší šer-

míř roku 2011 

Š
e

rm
 



169 

i v Lesznu. Ale ani další mladí se na světových pohárech neztratili –  Jan Kuf 5. 

v Anadii, Natálie Ondráčková 22.místo v Burgos, Andrea Bímová 18. v Lesznu. 

V kadetech Martin Rubeš obsadil 2.místo v Bonnu ze 179 start. a 1.místo 

v Klagenfurtu ze 141 start. 

Členská základna v ČR se 

opět navýšila, Český šer-

mířský svaz evidoval ke 

konci roku 2011 1685 členů 

ve 42 oddílech, z toho 866 

mladých členů do 20 let. 

Mezinárodní šermířská 

federace registruje 144 

členských zemí ze všech 

kontinentů a světová špička 

se i nadále rozšiřuje.  

 

 

Mistři ČR 2011 
Muži                     Jednotlivci                                                Družstva     

Kord                    Martin Čapek (SC Praha)       SC Praha  

Fleret                   Václav Kundera (Sokol Brno I.) Sokol Brno I. 

Šavle                     Jan Doležal (AMU Praha) AMU Praha 

Ženy 

Kord                      Martina Olexová (USK Praha)                USK Praha 

Fleret                    Eliška Šabartová (USK Praha)              USK Praha 

Šavle                    Eliška Ďásková (ŠK Houštaka)               ŠK Houštka 

Junioři 

Kord                     Jan Kuf (Dukla Praha) Slavoj Litoměřice 

Fleret                   Jan Krejčík (USK Praha) USK Praha 

Šavle                   Radek Brodil (AMU Praha) ŠK Houštka 

Juniorky 

Kord                     Pavlína Suchá (FC Karlín) FC Karlín 

Fleret                    Andrea Bímová (USK Praha)      USK Praha 

Šavle Eliška Ďásková (ŠK Houštka) ŠK Houštka 

 

Významné mezinárodní výsledky 
MEK, Klagenfurt, Rakousko  1.místo  Alexander Choupenitch (85 start.) 

MSJ, Mer Morte, Jordánsko  3.místo  Alexander Choupenitch (72 start.) 

 

Š
e

rm
 



    170 

Český svaz Taekwon-Do ITF  
Název svazu, zkratka :  

Český svaz Taekwon-Do ITF (ČST ITF) 

Sídlo : Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 Břevnov 

e-mail: sekretariat@taekwondo.cz,  

internet: www.taekwondo.cz 

Předseda : Martin Zámečník , Láskova 1802, 148 00 Praha 

4; e-mail: itf@taekwondo.cz, mobil: 603 302 739 

Generální sekretář : Ing. Tomáš Komrska, adresa: viz síd-

lo, mobil: 604 258 109  

Název mezinárodní federace, zkratka: International Taekwon-Do Federation 

(ITF), Draugasse 3, 1210 Vídeň, Rakousko, 127 zemí, internet : www.itftkd.org 

Název evropské federace, zkratka: Europe ITF Taekwon-Do Federation (EITF), 

Amruseva 7, 100 00 Zagreb, Croatia 

internet: www.europe-itf.eu 

 

  

Poprvé jsme se u nás s Taekwon-Do ITF mohli aktivně setkat na jaře roku 1987 

v Českých Budějovicích a posléze na podzim téhož roku v Praze. Přestože Taekwon-

Do ITF je a vždy bude v prvé řadě moderním uměním sebeobrany, má i svou sportov-

ní část. Soutěží se na mezinárodní scéně v pěti disciplínách (technické sestavy,   

sportovní boj, speciální techniky, silové přerážení a sebeobrana), přičemž od roku 

2007 se v sebeobraně soutěží již také na naší národní scéně.  

Sportovní reprezentace České republiky v Taekwon-Do ITF se poprvé oficiálně   

představila na Mistrovství světa dospělých v roce 1992 a od té doby se všech dalších 

mistrovství již účastní pravidelně. V roce 1997 začala pod Českým svazem Taekwon-

Do ITF plně fungovat, v souladu s vládním projektem MŠMT ČR, péče o talentovanou 

mládež formou “Středisek talentované mládeže Taekwon-Do ITF” (STM). Šest regio-

nálních STM zde sdružuje drtivou většinu českých škol Taekwon-Do ITF. Smyslem 

těchto center je v jednotlivých regionech republiky vybrat a dále rozvíjet nejtalentova-

nější část žáků a juniorů do osmnácti let z jednotlivých oddílů tak, aby se pak ti     

nejlepší z nich zařadili mezi členy sportovní reprezentace České republiky v Taekwon

-Do ITF.  

Jen málokteré bojové umění v České republice se může pochlubit možností učit se 

přímo od velmistra. Tedy od člověka s nejvyšším technickým stupněm v daném stylu. 

Český svaz Taekwon-Do ITF byl poctěn tímto privilegiem v září 2011. Hlavnímu   

instruktorovi pro ČR , mistru HWANG Ho Yong (11.5.1956), byl udělen přímo v Koreji 

9.dan.   

V roce 2011 sportovní reprezentace Českého svazu Taekwon-Do ITF získala na 

26. seniorském a 17. juniorském a 3. veteránském Mistrovství Evropy v Talinu 

(Estonsko) 20.  – 26. 2. 2011 celkem 7 zlatých, 14 stříbrných a 11 bronzových 

T
a
e

k
w

o
n

-d
o

  IT
F

 



171 

medailí. Celkově obsadila Česká republika v konkurenci 27 zemí třetí místo             

za prvním Ruskem, druhým Bulharskem a opět tak potvrdila, že v Taekwon-Do ITF 

patří ke sportovně nejú-

spěšnějším státům Evropy.  

Na 17. Mistrovství světa 

seniorů v Pyongyangu 

(KLDR) 3. – 12.9. 2011 

vybojovali naši reprezentan-

ti        2 zlaté, 2 stříbrné a 8 

bronzových medailí a 

v celkovém pořadí se umís-

tili na pátém místě za první 

Koreou, Ruskem, Tadžegis-

tánem a Bulharskem.           

 

Mistři ČR 2011 
žáci: absolutní mistr  Kristýna Popelová (CBrno) 

            Matěj Svoboda ( Frýdek – Místek) 

junioři: absolutní mistr Martina Kopecká ( Silla) 

                                                 Adam  Chlebek ( Karviná) 

senioři:  absolutní mistr        Ilona Hambergerová (Hwa Rang Praha) 

          Aleš Vyzrál (Narama Plzeň) 

 

Mistři světa 2011 
Anna Pösingerova  –  silové přerážení 

Senioři tým  –   speciální techniky 

Mistři Evropy 2011 
Juniorky:  

Kristýna Hudková – sportovní boj 64kg 

Juniorky tým – speciální techniky 

Senioři: 

Jan Chaloupka – technické sestavy II.Dan 

Aleš Vyzrál - sportovní boj do 85kg 

Senioři tým – speciální techniky 

 

Seniorky: 

Ilona Hambergerová – speciální techniky 

Seniorky tým – speciální techniky 

  

T
a
e

k
w

o
n

-d
o

  IT
F

 



    172 

Český tenisový svaz 
Název svazu, zkratka: Český tenisový svaz (ČTS) 

Sídlo: Štvanice 38, 170 00 Praha 7 

Telefon : 222 333 444, fax: 222  311 327,  

e-mail: cts@cztenis.cz, internet: www.cztenis.cz 

Prezident: Ing. Ivo Kaderka, CSc., viz sídlo 

Generální sekretář: Mgr. Kateřina Dostálová, viz. sídlo 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo, počet členských zemí: 

International Tennis Federation (ITF), ITF Ltd. Bank lane, Roehampton, Londýn 

SW 15 5XZ, Anglie, 203 zemí, internet: www.itftennis.com  

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 

Tennis Europe (TE), Zur Gempenfluh  36,  4059 Basilej, Švýcarsko.  

Tel.: +41 61 335 90 43, 

www: tenniseurope.org, e-mail: juniors@tenniseurope.org 

Marketingová organizace ČTS: Česká tenisová obchodní společnost, s.r.o.,  

viz. sídlo svazu,  tel: 222 333 412, jednatel:  Mgr. Kateřina Dostálová  

 

Rok 2011 byl  nejúspěšnějším rokem v historii českého tenisu. Družstvo žen ve 

složení P. Kvitová, L. Šafářová, K. Peschkeová, B. Záhlavová-Strýcová, I. Benešová 

a L. Hradecká – vyhrálo, po úspěších v Bratislavě, v Charleroi a Moskvě, prestižní 

Fed Cup. Daviscupový celek se po zaváhání s Kazachstánem udržel po vítězství 

v Rumunsku v elitní  skupině. Výrazného úspěchu dosáhli také junioři. Trio J. Veselý, 

A. Pavlásek a M. Jaloviec vybojovalo prvenství v Galeově poháru. Tým mladších   

dorostenek – P. Rohanová, B. Krejčíková a A. Dvořáková – vyhrál halové mistrovství 

Evropy a na mistrovství světa vybojoval bronzové medaile. Finále si na ME mladšího 

žactva zahrál i český výběr děvčat ve složení M. Vondroušová, A. Slováková                    

a T. Procházková. 

Nejvýraznější osobností českého tenisu byla v roce 2011 Petra Kvitová. Jako třetí 

Češka v historii vyhrála slavný 

Wimbledon, triumfovala na Tur-

naji mistryň, byla vyhlášena 

nejlepší hráčkou WTA a nejlep-

ší sportovkyní České republiky. 

Místo v desítce nejlepších te-

nistů světa má stabilně Tomáš 

Berdych. Mezi mladými byl 

opravdovou star Jiří Veselý. Po 

celý rok si udržel první místo na 

světovém žebříčku, když se stal 

dvojnásobným premiantem 

Australian Open a hrál finále Petra Kvitová vítězka Wimbledonu 2011 

T
e
n

is
 



173 

US Open. Mladí tenisté České republiky vybojovali na mistrovstvích Evropy jednotliv-

ců pět medailí.  

Mistři ČR 2011 
Hala 

Muži Pavel Šnobel (VSK VŠB - TU Ostrava) 

   D. Lustig –J. Vrbka (PSK Orel Praha –TC Realsport Nymburk) 

Ženy:                        Petra Krejsová  (LTK Liberec  

                                 T. Bekerová –P. Krejsová ( Sparta Praha –LTK Liberec  

Otevřené dvorce 

Muži                        Lukáš Rosol (TK Precolor plus Přerov) 

                                 L. Rosol - Schulhauser (PP Přerov –SC Ostrava  

Ženy Zuzana Skočdopolová-Zálabská (LTC Pardubice) 

   I. Gerlová –J. Jandová (Spartak Jihlava –TK Neridé)       

Družstva-dospělí TK AGROFERT Prostějov                                 

Junioři Adam Pavlásek (TK AGROFERT Prostějov) 

  J. Hadrava -A. Pavlásek (Slavia Orlová -AGROFERT Prostějov)     

Juniorky Jesika Malečková (I. ČLTK Praha)        

  A. Dvořáková – B. Krejčíková (Sparta Praha -AGROFERT Prostějov) 

Družstva-junioři TK AGROFERT Prostějov  

Mezinárodní mistři ČR 2011 
Muži                     Jurij Ščukin (Kazachstán) 

                             S. Bubka – A. Menendez-Maceira (Ukr./Šp.)  

Ženy                     Patricia Mayrová (Rakousko) 

                             J. Bejgelzimerová –M. Čechainšviliová (Rus./Gruz.) 

                                  

Fed Cup družstvo ČR 

T
e
n

is
 



    174 

Česká triatlonová asociace  
 

Název svazu, zkratka:  

Česká triatlonová asociace (ČTA) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40, 

160 17 Praha 6 – Strahov 

Telefon i fax: 242 429 259, e-mail: triatlon@triatlon.cz,  

internet: http://www.triatlon.cz 

Předseda: Ing. Jaromír Horák, Zátopkova 100/2, PS 40, 160 17 Praha 6 – Stra-

hov, tel.: 602 390 472, e-mail: jaromir.horak@triatlon.cz  

Generální sekretář: Mgr. Antonín Bauer, viz sídlo 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

International Triathlon Union (ITU), Vancouver, Kanada, 121 zemí,  

internet: www.triathlon.org 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo:  

European Triathlon Union (ETU), Luxembourg, 41 zemí,  

internet: www.etu-triathlon.org  

 

Vícemistryně Evropy a zatím tři olym-

pijské sloty, to jsou jedny z hlavních 

triatlonových úspěchů roku 2011.     

Ty mimosportovní jsou v podobě změ-

ny názvu na Česká triatlonová asocia-

ce a změny Stanov s cílem reagovat 

na novodobé požadavky sportovního 

prostředí. Zmiňme i vznik nového   

podpůrného triatlonového webu 

czechtriseries.cz, kde naleznete po-

drobnější informace o závodech         

a dění na českém triatlonovém poli. 

Letošní rok lze tedy hodnotit pozitivně, 

i když s ohledem na finanční situaci sportu v ČR. Jak jsme již výše zmínili Vendula 

Frintová, druhá na ME ve španělské Pontevedře a pátá na SP Mooloolaba. Radka 

Vodičková, Přemysl Švarc (37. místo MS) a Jan Čelůstka (14. místo ME, 33. místo 

MS) na OH žebříčku na místech pro OH Londýn. Letošní výsledky jsou tedy povzbu-

zující. Vždyť těsně před stupni vítězů stál i junior Martin Debnar (4. místo MEJ           

a 16. místo MSJ).  

Z dalších výsledků připomeneme opětovné vítězné tažení Radky Vodičkové          

(16. místo ME, 6. místo SP Tongyeong) a celkově první pořadí EP v olympijském 

triatlonu 2011. Junioři si v Evropském pořadí vybojovali, a to třetí místo Lukáš Kočař 

(15. místo MEJ) a čtvrté Martin Debnar.  

T
ria

tlo
n
 



175 

Aneta Grabmüllerová, reprezentantka v olympijském triatlonu (6. místo celkové pořa-

dí EPJ 2011) se stala juniorskou mistryní světa v zimním triatlonu (Norsko).               

A se zimním triatlonem budeme pokračovat, vždyť Šárka Grabmüllerová je vícemis-

tryní světa a Evropy. Marek Rauchfuss se pak stal vícemistrem Evropy.  

Z výsledků dlouhého triatlonu zmiňme umístění něžného pohlaví v podobě Evy    

Potůčkové a jejího kolegy Petra Vabrouška (10. místo MS), a to 4. místa na ME 

(Finsko). 

Navíc jsme letos obsadili skvělá umístění na ME v terénním triatlonu, kde K. Zadák 

skončil třetí a J. Klíma čtvrtý. 

Kvadriatlon je již tradičně v rukou Čechů, tak zmíníme dva nejlepší, a to M. Podbor-

ský (2. místo MS) a M. (1. místo ME). 

 

Rozdělení disciplín 

Sprint triatlon:  0,75 km plavání - 20 km kolo - 5 km běh 

Olympijský triatlon: 1,5 km plavání - 40 km kolo - 10 km běh 

Dlouhý triatlon: 1,9-3,8 km plavání - 90-180 km kolo - 21,1- 42,195 km běh 

Sprint duatlon: 5 km běh - 20 km kolo – 2,5 km běh 

Krátký duatlon: 10 km běh - 40 km kolo – 5 km běh 

Dlouhý duatlon: 10 km běh - 60-100 km kolo – 10 km běh 

Sprint kvadriatlon: 0,75 km plavání - 4 km kajak – 25 km kolo – 5 km běh 

Krátký kvadriatlon: 1,5 km plavání - 7 km kajak – 40 km kolo – 10 km běh 

Dlouhý kvadriatlon:  5 km plavání - 20 km kajak – 100 km kolo – 21 km běh 

Aquatlon:  2,5 km běh – 1 km plavání – 2,5 km běh 

Zimní triatlon:  7 km běh – 12 km kolo – 10 km běh na lyžích 

Paraduatlon: 0,5 km plavání – 10 km jízda (formule, handbike )  

Terénní triatlon:  1-1,5 km plavání – 28-35 km horské kolo – 8-12 km terénní běh 

 

Mistři ČR 2010 
Krátký triatlon 

Muži  Filip Ospalý (Ekol Elite TT Team) 

Ženy  Radka Vodičková (Ekol Elite TT Team) 

K23 muži  Petr Šlajs (TTK Slavia VŠ Plzeň) 

K23 ženy  Tereza Ďurdiaková (Ekol Team o.s.) 

Junioři  Lukáš Kočař (Ekol Elite TT Team) 

Juniorky  Barbora Hlaváčová (Šumavský triatlon) 

Dlouhý triatlon 

Muži  Petr Vabroušek (Author Tufo Titan Zlín) 

Ženy  Daniela Tylšová (MARATONSTAV) 

Duatlon     

Ženy  Vendula Frintová (Ekol Elite TT Team) 

Muži  Karel Zadák (Ekol Elite TT Team) 

T
ria

tlo
n
 



    176 

Kvadriatlon 

Muži   Miroslav Podborský (Tri LAMY) 

Ženy   Hana Švarcová (Dukla Praha) 

Zimní triatlon 

Muži   Pavel Jindra (Labe Tri Club) 

Ženy   Eva Skalníková (SK Nové Město Na Moravě) 

Aquatlon 

Muži   Kroupa Tomáš (Ekol Elite TT Team) 

Ženy   Petra Kuříková (TJ Bižuterie Jablonec Nad Nisou) 

Terénní triatlon 

Muži     Karel Zadák (Tri LAMY) 

Ženy   Ivana Loubková ( TT Cyklorenova Cvikov) 

 

Mistrovství světa 2011 
Dlouhý triatlon 

Muži   10. místo Petr Vabroušek 

Krátký kvadriatlon 

Ženy   2. místo Hana Švarcová 

Muži   1. místo Miroslav Podborský  

Zimní triatlon 

Ženy   2. místo Šárka Grabmüllerová 

Junioři  1. místo Aneta Grabmüllerová  

ME 

Krátký triatlon 

Ženy   2. místo Vendula Frintová 

Junioři  4. místo Martin Debnar 

Dlouhý triatlon  

Ženy   4. místo Eva Potůčková 

Muži   4. místo Petr Vabroušek 

Krátký Kvadriatlon 

Muži   1. místo Michal Háša 

     2. místo Leoš Roušavý 

Zimní triatlon  

Ženy   2. místo Šárka Grabmüllerová 

Muži   2. místo Marek Rauchfuss 

Terénní triatlon 

Muži   3. místo Karel Zadák 

         4. místo Jiří Klíma  

 

 

T
ria

tlo
n
 



177 

Česká asociace univerzitního sportu  
Název svazu, zkratka:  

Česká asociace univerzitního sportu (ČAUS) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov 

Telefon i fax: 242 429 233, 242 429 205,  

e-mail: caus-samberger@cstv.cz, caus-vld@cstv.cz,  

internet: www.caus.cz    

Prezident:  doc. PhDr. František Dvořák, CSc., viz sídlo, 

byt: Golfova 886, 102 00 Praha 10, tel. zam.: 271 730 622, 

tel. byt.: 274 862 608, mobil 602 219 854, 

 e-mail: dvorak@olympic.cz  

Generální sekretář: Mgr. Václav Šamberger, viz sídlo, byt: Jeronýmova 4, 130 00 

Praha 3  byt.: 222 783 106, mobil : 602 258 077  

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

Fédération Internationale du Sport Universitaire (FISU), Chateau de la Solitude,  

54 Avenue Charles Schaller, Belgie,    163 členských  zemí,  website: 

www.fisu.net   

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 

European University Sports Association (EUSA), Tomšičeva ulica 4, SI-1000 

Ljubljana, Slovinsko,  website: www.eusa.eu 

 

Česká asociace univerzitního sportu (dále jen ČAUS) je multisportovní asociací,    

která sdružuje 46 vysokoškolských sportovních klubů a tělovýchovných jednot.    

Svou působností a charakterem činnosti je ČAUS zájmovým stavovským sdružením 

resortu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR. Prostřednictvím svých    

základních článků, kterými jsou vysokoškolské sportovní kluby a tělovýchovné jedno-

ty, zřizované při vysokých školách nebo fakultách, sdružuje studenty a zaměstnance 

vysokých škol, příp. další zájemce o vysokoškolský sport. 

Posláním a hlavním cílem ČAUS je vytvářet a zajišťovat optimální podmínky           

pro rozvoj sportovních a pohybových aktivit ve vysokoškolských klubech a tělový-

chovných jednotách na vysokých školách. Ve spolupráci s katedrami a ústavy tělesné 

výchovy a sportu na všech vysokých školách v ČR organizuje ČAUS každoročně 

tradiční Sportovní přebory vysokých škol. V r. 2011 to byl již 55. ročník. 

České vysoké učení technické ve spolupráci s Českou zemědělskou univerzitou 

uspořádaly v Praze ve dnech 5. – 10. června již X. ročník Českých akademických her. 

Zúčastnilo se jich 2.379 sportovců – vysokoškoláků ze 43 vysokých škol, kteří soutě-

žili ve 27 sportovních odvětvích. Prestižní cenu „Pohár České asociace univerzitního 

sportu“ obhájili studenti Univerzity Karlovy v Praze.  

Kromě „sportu pro všechny“ a výkonnostního sportu zajišťovala a koordinovala ČAUS 

ve spolupráci se sportovními svazy přípravu a účast akademické reprezentace České 

republiky na vrcholných soutěžích, pořádaných Mezinárodní federací univerzitního 

U
n
iv

e
rz

itn
í s

p
o

rt 



    178 

sportu (FISU). V r. 2011 to byla především účast na světových Univerziádách. 

Zimní světová univerziáda se konala v tureckém Erzerumu 27.1. – 6.2., Letní světová 

univerziáda v Shenzhenu v Číně 12. – 23. 8. Naši reprezentanti získali celkem           

5 zlatých, 3 stříbrné a 7 

bronzových medailí.  

Vítězem 17. ročníku ankety 

„Nejúspěšnější akademický 

reprezentant“ pro r. 2011 se 

stal lyžař Adam Zika, stu-

dent Vysoké školy ekono-

mické v Praze, který získal 

na Zimní světové univerziá-

dě ve sjezdových discipli-

nách 2 zlaté, 1 stříbrnou      

a 1 bronzovou medaili. 

 

 
 
Zimní světová Univerziáda, Erzurum (Turecko) 
Sjezdové lyžování 

ZIKA Adam                  1. super G,  1. univerziádní kombinace, 2. obří slalom,  

                                     3. super kombinace                       

Berndt Ondřej               4. univerziádní kombinace, 5. super G 

Smutná Michaela            4. slalom  

Běžecké lyžování 

NÝVLTOVÁ Eva             2. sprint 

Janečková Iva                 4. 15km volně, 7. skiatlon 

Biatlon 

Tomešová Barbora         5. 10 km, 7. sprint 7,5 km      

Snowboarding 

KOUKALOVÁ  Klára     1.  SBX 

KREJČOVÁ Martina      3.  SBX 

Nečas Jan                      6.   U rampa  

Curling - muži  

Česká republika          3. (CANDRA Jiří, CHALOUPEK Kryštof, JIROUNEK David,  

   KLÍMA Lukáš, MOKRIŠ Samuel, PAUL Tomáš)    

Curling – ženy 

Česká republika              6. – 7.  

 

U
n
iv

e
rz

itn
í s

p
o

rt 

Adam Zika 



179 

Letní světová Univerziáda, Shenzhen (Čína),  
Atletika 
CACHOVÁ Kateřina        3.  sedmiboj 

Pelantová Lucie                   4.  20 km chůze 

Marešová Oldřiška               6.  výška 

Cyklistika 

HUDEČEK Jiří                 3.   MTB, 6. silniční závod 

Česká republika                   4.  časovka družstev 

Golf 

RŮŽIČKOVÁ Kateřina    2. 

družstvo                               6.  (Růžičková Kateřina, Dittertová Silvie, Vavrušková Tereza) 

Sportovní gymnastika 

Pálešová Kristýna                5.  víceboj,       

Šikulová Jana                    6.  víceboj 

Sportovní střelba 

SÝKOROVÁ Adéla             1.  sport. malorážka 60 

družstvo mužů                      1.  skeet  (MÁLEK Petr, HERBERGER Daniel, NOVOTA Jakub) 

družstvo žen                         3.  sport. malorážka 3 x 20 

      (SÝKOROVÁ Adéla, ŠOSTKOVÁ Zuzana, BARTOŠOVÁ Klára) 

Novota Jakub                       4.  skeet 

Stolní tenis 

VACENOVSKÁ Iveta - HADAČOVÁ Dana       3. čtyřhra 

Hadačová Dana                    5. dvouhra 

Družstvo žen ČR                  5. (Vacenovská Iveta, Hadačová Dana, Smištíková Martina, 

 Matelová Hana) 

Tenis 

Jebavý Roman                                      5. - 8. dvouhra  

Jebavý Roman - Školoudík Jiří              5. – 8. čtyřhra 

Fraňková Nikola – Hladíková Tereza   5. – 8. čtyřhra  

Jebavý Roman – Jandová Jana            5. – 8. mix  

 

Mistrovství Evropy univerzit 
Mistrovství Evropy univerzit v judo, Sarajevo (Bosna a Hercegovina), 24. -26. 6. 2011 

2. ZAVADIL Jan                        60 kg 

2. SEDMIDUBSKÝ Václav        73 kg 

5. Turek Jindřich                       90 kg 

5. Musil Karel                            66 kg 

 

Mistrovství Evropy univerzit ve volejbalu, Kragujevac (Srbsko), 10. – 17. 7. 2011 

5. družstvo mužů VŠE Praha 

U
n
iv

e
rz

itn
í s

p
o

rt 



    180 

Český veslařský svaz 
Název svazu, zkratka: Český veslařský svaz (ČVS) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, PO Box 40,  

160 17 Praha 6 – Strahov 

Telefon: 233017415, fax: 242 429 261,  

e-mail: veslo@cstv.cz,  

internet: www.ceskeveslovani.cz  

Předseda: ing. Jiří Kejval, viz sídlo 

Generální sekretář: ing. Josef Johánek, viz sídlo, 

 e-mail: johanek@veslo.cz 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

Federation Internationale des Societes d Aviron (FISA), CP18 1000, Lausanne 3, 

Švýcarsko, 132 zemí, internet: www.fisa.org  

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: součást FISA 

 

 

Mistrovství světa ve veslování se v roce 2011 konalo na přírodním jezeře Bled ve 

Slovinsku, představovalo zároveň kvalifikaci na Olympijské hry v Londýně! A bylo 

nadmíru úspěšné – Mirka Knapková vybojovala titul Mistryně světa na skifu žen         

a druhou medaili, stříbrnou připojil na skifu mužů Ondřej Synek. Oba naši závodníci 

se tak zařadili mezi kandidáty na zisk 

olympijské medaile. Na letní hry se dále 

kvalifikoval dvojskif žen Jitka Antošová, 

Lenka Antošová a také čtyřka bez kormi-

delníka mužů lehkých vah v sestavě 

Miroslav Vraštil, Jiří Kopáč, Ondřej    

Vetešník, Jan Vetešník. 

Také Mistrovství Evropy 2011 se zapsalo 

do historie českého veslování ziskem 

čtyř  medai l í .  Zlatou př ivezla 

z bulharského Plovdivu Mirka Knapková, 

stříbrné medaile přidala osma mužů         

i čtyřka bez mužů lehkých vah. Sbírku 

doplnil dvojskif žen sester Antošových 

bronzovou medailí. 

V holandském Amsterodamu se uskuteč-

nilo Mistrovství světa do 23 let, kde po-

četné výprava českých veslařů bojovala 

o přední umístění. Osma mužů startova-

la ve stejné sestavě jako na Mistrovství 

Evropy a výsledkem byl i zisk stejného 

V
e

s
lo

v
á

n
í 

Miroslava Knapková 



181 

kovu – druhé místo pro mladé české veslaře - Altman Kornel, Srna Jiří, Pilc Jan,   

Szabo David, Melichar Petr, Koloc Jakub, Podrazil Jakub, Klang Matyáš, korm. Šuma 

Martin. Další medaili získala po velmi těsném souboji párová čtyřka mužů, stříbro 

patří závodníkům Petru Buzrlovi, Martinu  Baslovi,  Petru Ouředníčkovi a Janu  Andr-

lemu. 

I juniorské družstvo přiváží z vrcholných světových soutěží cenné kovy! Bronzová 

medaile z Mistrovství světa náleží dvojskifu juniorů Martin Slavík, Adam Štěrbák.    

Na prvním ročníku Mistrovství Evropy juniorů je české družstvo veslařů rovněž úspěš-

né: bronzová medaile pro osmu juniorů a v závodě čtyřek bez kormidelnice juniorek 

získáváme také třetí příčku. 

Obrovské úsilí reprezentantů České republiky ve veslování je nasměrováno 

k jedinému cíli – úspěchu na Olympijských hrách 2012. A sportovní výsledky roku 

2011 vytvářejí dobrou startovní pozici pro realizaci a naplnění těchto cílů. Kvalitní 

výsledky mládežnických družstev pak představují dobrou perspektivu českého    ves-

lování v letech následujících.  

 

 Mistři ČR 2011 

 

Čtyřka s kormidelníkem mužů: BOHEMIANS PRAHA  

KARBAN Z., TVARDÍK J. , HINTNAUS J. , HOLEČEK M. , SZOTKOWSKY V.(K) 

Čtyřka bez kormidelníka mužů LV:  VK SMÍCHOV  

KAPA A., BEJBLÍK V. , OMCÍRK D. , KAŇKA M. 

Skif mužů: DUKLA PRAHA  

SYNEK O. 

Skif mužů LV: SVK BŘECLAV  

MIKÝSEK M. 

Dvojka bez kormidelníka mužů: DUKLA PRAHA  

KOPÁČ J., VRAŠTIL M. 

Dvojka bez kormidelníka mužů LV: VK SMÍCHOV  

KAPA A., BEJBLÍK V. 

Dvojskif mužů: DUKLA PRAHA  

VITÁSEK P., JIRKA D. 

Dvojskif mužů LV: HODOÍN+OTROKOVICE 

VIKTORA M., ČABLA P. 

Čtyřka bez kormidelníka mužů: DUKLA PRAHA 

BRUNCVÍK M., DOLEČEK M. , HORVÁTH M. , GRUBER J. 

Dvojka s kormidelníkem mužů: SLAVIA PRAHA+DUKLA 

ZITTA V., LŮŽEK O. , ŠUMA M.(K) 

Párová čtyřka mužů: DUKLA PRAHA 

BUZRLA P., BASL M. , OUŘEDNÍČEK P. , ANDRLE J. 

V
e

s
lo

v
á

n
í 



    182 

Osma mužů: DUKLA PRAHA  

SRNA J., ALTMAN K. , SZABÓ D. , PILC J. , PODRAZIL J. , KOLOC J. , MELICHAR 

P. , KLANG M. , ŠUMA M.(K) 

 

Párová čtyřka žen: ÚSTÍ+LITOMĚŘICE+PARDUBICE 

PAVLOVSKÁ L., JEŽKOVÁ B. , VLASTNÍKOVÁ V. , ĎUROVCOVÁ P. 

Osma žen: OLOMOUC+VKSMÍCHOV 

ONDRÁČKOVÁ V., KOCIÁNOVÁ T. , KARDOŠOVÁ K. , HEŘMANSKÁ M. , VEČE-

ŘOVÁ V., ŽIŽKOVÁ P. , RICHTEROVÁ N. , NAUMOVIČOVÁ E. , POLÁKOVÁ V.(K) 

Dvojskif žen:  SLAVIA PRAHA  

ANTOŠOVÁ J., ANTOŠOVÁ L. 

Dvojskif žen LV: SLAVIA PRAHA  

NACHÁZELOVÁ D., ČVANČAROVÁ D. 

Čtyřka bez kormidelnice žen:VK SLAVIA PRAHA  

KOPECKÁ K., STILLEROVÁ M. , BRUNCVÍKOVÁ L. , SOUČKOVÁ M. 

Skif žen: VK SLAVIA PRAHA 

ANTOŠOVÁ J. 

Dvojka bez kormidelnice žen. OLOMOUC+LS BRNO 

ŽIŽKOVÁ P., VRECNÍKOVÁ L. 

Skif žen LV: VK SLAVIA PRAHA 

NACHÁZELOVÁ D. 

 

Skif juniorů: VK SLAVIA DĚČÍN  

SLAVÍK M. 

Dvojka bez kormidelníka juniorů: ČVK PRAHA  

BRODNÍČEK J., KUČERA J. 

Dvojka s kormidelníkem juniorů: ČVK PRAHA  

HOLLAS O., SOUKUP A. , WOLF L.(K) 

Čtyřka bez kormidelníka juniorů: ČVKPRAHA+SLAV IA PRAHA 

VODIČKA L., KOLÁŘ A. , BRODNÍČEK J. , KUČERA J. 

Dvojskif juniorů: DĚČÍN+UH. HRADIŠTĚ 

SLAVÍK M., ŠTĚRBÁK A. 

Čtyřka s kormidelníkem juniorů: ČVK PRAHA+OTROKOVICE 

HUMPOLEC M., NOVÝ M. , ATARSIA A. , SOUČEK P. , WOLF L.(K) 

Párová čtyřka juniorů: SLAVIA+DĚČÍN+UH. HRADIŠTĚ  

HÁJEK J., RYBÍN J. , ŠTĚRBÁK A. , SLAVÍK M. 

Osma juniorů: ČVK PRAHA  

VODIČKA L., MIKA M. , BRODNÍČEK J. , KUČERA J. , HUMPOLEC M. , NOVÝ M. , 

PILC, V. , SOUČEK P. , WOLF L.(K) 

 

Dvojskif juniorek: VK SLAVIA DĚČÍN  

ŽABOVÁ L., ŽABOVÁ A. 

V
e

s
lo

v
á

n
í 



183 

Čtyřka bez kormidelnice juniorek: ČVK PRAHA+ VK BLESK  

NENTVICHOVÁ R., WEISSOVÁ L. , SKLENÁŘOVÁ K. , JIŘINSKÁ L. 

Párová čtyřka juniorek: HODON9N+BOHEMIANS+PŘEROV  

NĚMEČKOVÁ V., DVOŘÁKOVÁ E. , KONOPOVÁ T. , MÁROVÁ M. 

Osma juniorek. ČVK PRAHA+BLESK+J. HRDEC 

ČÍPKOVÁ K., SKLENÁŘOVÁ K. , JIŘINSKÁ L. , BAUDYŠOVÁ L. , WEISSOVÁ L. , 

SELUCKÁ V. , NAVRÁTILOVÁ K. , NENTVICHOVÁ R. , JANATOVÁ A.(K) 

Skif juniorek: VK SLAVIA DĚČÍN  

ŽABOVÁ L. 

Dvojka bez kormidelnice juniorek: ČVK PRAHA  

WEISSOVÁ L., NENTVICHOVÁ R. 

 

 

 

 

Mezinárodní úspěchy 

Mistrovství světa 2011 
W1x          1.místo               Miroslava Knapková, trenér Tomáš Kacovský 

W2x          6.místo                  Antošová Jitka, Antošová Lenka, trenér Josef Lukš 

M1x          2.místo                  Ondřej Synek, trenér Milan Doleček 

Mistrovství Evropy 2011 

W1x          1.místo                  Miroslava Knapková, trenér Tomáš Kacovský 

W2x          3.místo                  Antošová Jitka, Antošová Lenka, trenér Josef Lukš 

M4x          6.místo                  Buzrla Petr, Basl Martin, Andrle Jan, Jirka David, trenér 

Vít Kučera 

M8+          2.místo                 Altman Kornel, Srna Jiří, Pilc Jan, Szabo David,  

     Melichar Petr, Koloc Jakub, Podrazil Jakub,  

                                               Klang Matyáš, korm. Šuma Martin, trenér Petr Blecha 

LM4-         2.místo                 Vraštil Miroslav, Kopáč Jiří, Vetešník Jan, Vetešník   

     Ondřej, trenér Rudolf Kopřiva 

Mistrovství světa do 23 let 

8+m         2.místo                 Altman Kornel, Srna Jiří, Pilc Jan, Szabo David, Meli-

char      Petr, Koloc, Jakub, Podrazil Jakub,  

                                              Klang Matyáš, korm. Šuma Martin, trenér Petr Blecha 

4xm       2.místo                  Buzrla Petr, Basl Martin, Ouředníček Petr, Andrle Jan, 

     trenér Vít Kučera 

V
e

s
lo

v
á

n
í 

Ondřej Synek 



    184 

Mistrovství světa juniorů 2011 

2x jři         3. Místo                Slavík Martin, Štěrbák Adam 

1x jky       6. Místo               Žabová Lucie 

8+ jři        6. Místo               Souček Petr, Vodička Lukáš, Mika Martin, Atarsia     

    Adam, Brodníček Jan, Humpolec Michal,  Kučera  

    Jakub, Nový Michal, korm. Wolf Lukáš 

Misrovství Evropy juniorů 2011 

8+ jři          3. Místo        Souček Petr, Vodička Lukáš, Kolář Adam, Atarsia Adam, 

   Brodníček Jan, Humpolec Michal, Kučera Jakub, Nový  

   Michal, korm. Wolf Lukáš 

4- jky          3. Místo          Weissová Lucie, Jiřínská Lucie, Nentvichová Ráchel,   

   Sklenářová Kristýna 

1x jky          5. Místo          Žabová Lucie 

 

 

 

Český svaz vodního lyžování 
Název svazu, zkratka, počet členů:   

Český svay vodního lyžování (ČSVL), 1321 členů 

Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 – Strahov  

e-mail: cwsf@cwsf.cz 

Telefon i fax: 242 429 216 

President:  Ludvík Novák, U jezera 122, Křenek, 277 14 Dřísy; mob.: 602 312 

412 ; e-mail: waterski@cstv.cz 

Generální sekretářka: Mgr.Lucie Honcová, viz sídlo 

mob.: 739 424 292 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

International Waterski and Wakeboard Federation (IWWF) 

Postbox 564, 6314 Unteraegeri, Switzerland, 91 zemí  

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 

International Waterski and Wakeboard Federation, region E&A (Europe, Africa) 

Collegelaan 8, BE-2140, Borgerhout, Antverpy, Belgie 

   

Český svaz vodního lyžování má v současnosti 1012 členů v 17ti oddílech a klubech. 

Vodní lyžaři jsou rozděleni na sekce lyžování za člunem a za elektrickým vlekem, 

od roku 2001 se svaz rozrostl o oddíly provozující wakeboarding. Další rozvoj vodní-

ho lyžování v ČR je odvislý od stavu materiálně-technického vybavení (tažné čluny     

a vleky včetně jejich provozu, speciální dovozové lyže na všechny tři disciplíny)         

a finančního zajištění. Talenty a dobré trenéry svaz má, peníze chybí. Proto se velmi 

dobré výsledky našich reprezentantů projevují zejména v kategoriích juniorů. 

V
o

d
n

í ly
ž
o

v
á

n
í 



185 

 

ZHODNOCENÍ REPREZENTACE ZA ROK 2011 

 

V roce 2011 došlo k velmi výraznému zlepšení výkonnosti. Vodní lyžaři získali na 

světových a evropských soutěžích celkem 20 medailí a to jak v jednotlivcích,           

tak v družstvech. O medaile v jednotlivcích se zasloužili: Adam Sedlmajer, Martin 

Kolman, Daniel Odvárko, Petra Povolná, Anna Češpivová, Rebeka Starková, Kateři-

na Tomanová,  Kateřina Švecová. 

 

Tak jako každoročně začala většina klubů s přípravou v tělocvičnách již na podzim. 

Od ledna začaly fungovat trenažéry na bazénech v Ústí nad Labem a v Ostra-

vě.Výhodu v přípravě měli Adam Sedlmajer a Dan Odvárko, kteří studují na univerzitě 

v USA a mají možnost kvalitního tréninku na teplé vodě po celý rok. 

 Nejaktivnější kluby začaly s přípravou na domácí vodě již v dubnu. V té době proběh-

ly i lékařské prohlídky reprezentantů v CZZ Praha Střešovice a v Karvinské hornické 

nemocnici. Před sezónou i po ní byli reprezentanti testováni v oblasti fyzické kondice. 

 

Mezinárodní úspěchy 

MS v Rusku (čluny)  

Adam Sedlmajer získal 1. místo v kombinaci a titul mistra světa.  

Na ME v Norsku (čluny)   

Adam Sedlmajer obsadil 1. místo v kombinaci a titul mistra Evropy. Ve slalomu se 

Adam Sedlmajer umístil na 1. místě a Daniel Odvárko  na 3. místě. Martin Kolman se 

umístil na 2. místě v kombinaci.  Družstvo získalo 3. místo ze 17-ti účastnících se států. 

Adam Sedlmajer mistr světa 2011, dvojnásobný mistr Evropy 2011 a 

stříbrný na Akademickém MS v lednu 2012 

V
o

d
n

í ly
ž
o

v
á

n
í 



    186 

MEJ na Ukrajině (čluny)  

Anna Češpivová  získala 2. místo ve slalomu. 

ME do 21 let ve Španělsku (čluny) 

Martin Kolman obsadil 1. místo v tricích a 1. místo v kombinaci. 

MS do 21 let ve Francii (čluny)  

Martin Kolman získal 2. místo v tricích a 2. místo v kombinaci. 

Na MEJ v Polsku (vleky)  

Kateřina Švecová získala v kategorii do 15 let 1. místo ve skocích, 2. místo v tricích a 

2. místo v kombinaci.  

V kategorii do 19 let získala Rebeka Starková 2. místo v tricích a 2. místo 

v kombinaci. Kateřina Tomanová získala 3. místo v tricích, 3. místo ve skoku a 3. 

místo v kombinaci. Družstvo se umístilo na 2. místě. 
                                                                                                                                                                                             

Mistři České republiky 2011 

ČLUNY 

MUŽI TRIKY    KOLMAN Martin VL Předměřice 

 SLALOM   KOLMAN Martin VL Předměřice 

 SKOK    KOLMAN Martin VL Předměřice 

 KOMBINACE KOLMAN Martin VL Předměřice 

ŽENY TRIKY    ZLATOHLÁVKOVÁ Martina WSC Spolana Neratovice 

 SLALOM   ČEŠPIVOVÁ Anna WSC Spolana Neratovice 

 SKOK    POVOLNÁ Petra WSC Spolana Neratovice 

 KOMBINACE POVOLNÁ Petra WSC Spolana Neratovice 

JUNIOŘI TRIKY    MEISNER Viktor WSC Spolana Neratovice 

17 SLALOM   HRUBÝ Libor Shadow of Whales 

 SKOK    HRUBÝ Libor Shadow of Whales 

 KOMBINACE MEISNER Viktor WSC Spolana Neratovice 

JUNIORKY TRIKY    ČEŠPIVOVÁ Anna WSC Spolana Neratovice 

17 SLALOM   ČEŠPIVOVÁ Anna WSC Spolana Neratovice 

 SKOK    ŠVECOVÁ Kateřina KVL Slavoj Kostelec 

 KOMBINACE ČEŠPIVOVÁ Anna WSC Spolana Neratovice 

SENIOŘI TRIKY    MEZL Pavel Delfín Oleksovice 

Nad 35 SLALOM   REŠL Daniel WSC Spolana Neratovice 

 SKOK     REŠL Daniel WSC Spolana Neratovice 

 KOMBINACE REŠL Daniel WSC Spolana Neratovice   

SENIORKY 

Nad 35 TRIKY    LEDVINOVÁ Hana SK SKI Přelouč 

VLEKY 

MUŽI      TRIKY       NONN Vladimír  Delfín Oleksovice 

      SLALOM   MIKETA Jan Ski club Hlučín 

V
o

d
n

í ly
ž
o

v
á

n
í 



187 

 SKOK        NONN Vladimír  Delfín Oleksovice 

 KOMBINACE NONN Vladimír  Delfín Oleksovice 

JUNIORKY  

19 TRIKY   STARKOVÁ Rebeka KVL Sl. Kostelec 

 SLALOM   STARKOVÁ Rebeka KVL Sl. Kostelec 

 SKOK    STARKOVÁ Rebeka KVL Sl. Kostelec 

 KOMBINACE STARKOVÁ Rebeka KVL Sl. Kostelec

  

REKORDY ČESKÉ REPUBLIKY k 30.11.2011 

ČLUNY 

MUŽI TRIKY   SEDLMAJER Adam 10710 2010 

 SLALOM  SEDLMAJER Adam 3.00/58/10.25  

        2011 

 SKOK    SEDLMAJER Adam 65,3 2009 

ŽENY TRIKY   ZLATOHLÁVKOVÁ M. 7260 2010 

 SLALOM  ZLATOHLÁVKOVÁ M. 3,50/55/12 2006 

 SKOK    ZLATOHLÁVKOVÁ M. 43,5 2008 

VLEKY 

MUŽI TRIKY   KOCUR Martin 9360 2006 

 SLALOM  MIKETA Jan 3/58/11 2007 

 SKOK    REŠL Daniel 57,1 2002 

ŽENY TRIKY   KOCUROVÁ Petra 9180 2006 

 SLALOM  KOHNOVÁ Romana 1/55/11 1997 

 SKOK    ZLATOHLÁVKOVÁ M. 40,5 2008 

 

 

Český svaz vodního motorismu  

Název svazu: Český svaz vodního motorismu (ČSVM) 

Sídlo: Zátopkova 100 , Praha 6 

kontaktní adresa: Podolský přístav 5, 147 00, Praha 4 

Telefon: 602 305 105, e-mail: csvm@seznam.cz, internet: 

http://csvm.cstv.cz 

Předseda: Jiří Pěknice 

Generální sekretář: ing. Eva Šestáková-Cirkvová 

Název mezinárodní sportovní federace, její zkratka, sídlo a 

počet členských zemí: Union Internationale motonautique 

(UIM), Monaco, 68 zemí 

Internet: www.uimpowerboating.com 

 

(Národní svaz nedodal podklady) 

V
o

d
n

í ly
ž
o

v
á

n
í / V

o
d

n
í m

o
to

ris
m

u
s
 



    188 

Český svaz vodního póla 
 

Název svazu, zkratka: Český svaz vodního póla (ČSVP) 

Sídlo: Zátopkova 100/2, PS 40,  

160 17 Praha 6 – Strahov 

Telefon i fax: 242 429 240, tel. 777 572 225, e-mail: vod-

ni.polo@cstv.cz  

Předseda: Ing. Petr Holeš, byt: Wombat Šmahova 115, 627 

00  Brno,  

tel. zam. +420 602 767 922 

Generální sekretář:Bc. Kateřina Ulrichová, viz sídlo,  

e-mail: kaatsha@gmail,com   

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

Federatione Internationale de Natation Amateur (FINA),  

Avenue de l’Avante-Poste N°4, 

1005 Lausanne, Švýcarsko, 173 zemí, internet: www.fina.org 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 

Ligue Européene de Natation (LEN), Stadio Olympico – Palazzina Bonifati  

00194 Řím, Itálie, internet: www.len.eu  

 

V roce 2011 se našemu sportu podařilo dosáhnout vynikajícího výsledku – 6. místa 

na ME juniorek v Madridu. Toto umístění zaručuje našim dívkám účast na MS v 

Perthu v prosinci 2012 a je velkým příslibem do budoucna. V základní sestavě úspěš-

ného družstva nastupovala:  Hlavatá K., Hlavatá B., Hálová T.,Pavlíková B., Brožová 

N., Bušauerová N., Šornová A. a trenéry byli pánové Brož a Janeček. Individuální 

úspěchu dosáhla 

Karolina Hlavatá, 

když se umístila na 

4. místě v tabulce 

nejlepších střelkyň 

mistrovství. Koneč-

né pořadí v ženské 

dorostenecké soutěži: 

1. Fezko Strakonice, 

2. Slavia Hradec Krá-

lové, 3. Stepp Praha. 

Konečné pořadí v 1. 

lize žen: 1. Fezko 

Strakonice,  2. Slavia 

Hradec Králové, 3. 

Stepp Praha A. 

V
o

d
n

í p
ó

lo
 



189 

 

 

Na skvělé umístění juniorek se podařilo navázat také našim mužům, když na prestiž-

ním turnaji O Pohár šesti národů (6 nations cup) obsadila naše mužská reprezentace 

v silné konkurenci celkové třetí místo. Vzhledem k tomu, že se do nově složeného 

družstva podařilo zapracovat několik juniorských hráčů, věříme, že se stejně jako      

v případě juniorek, jedná o velký příslib do budoucna. Konečné pořadí v mužské   

dorostenecké soutěži: 1. Fezko Strakonice, 2. KVP Přerov, 3. Slavia Hradec Králové. 

Konečné pořadí v 1. lize mužů: 1. Fezko Strakonice, 2. Slavia Hradec Králové,  SK Slavia Praha.  

Více informací na www.vodni-polo.cz 

 

Mistři ČR: 

Muži – Fezko Strakonice 

Ženy – Fezko Strakonice 

Dorostenci – Fezko Strakonice 

Dorostenky – Fezko Strakonice 

 

Umístění na MS a ME: 

6. místo na MEJ v kategorii žen 

 

 

V
o

d
n

í p
ó

lo
 

Muži – Fezko Strakonice 



    190 

Český volejbalový svaz 
Název svazu, zkratka: Český volejbalový svaz (ČVS) 

Sídlo: Bělohorská 19,   

160 17 Praha 6 – Břevnov 

Telefon i fax: 245 006 210, e-mail: cvf@cvf.cz,  

internet: http://www.cvf.cz 

Prezident: PaedDr. Zdeněk Haník, viz. sídlo,  

e-mail: hanik@cvf.cz 

Generální sekretář: Ing. Ivan Iro, viz sídlo 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

Federation Internationale de Volleyball (FIVB), Av.de la Gare 12, 1001 Lausanne, 

Švýcarsko, 219 zemí, internet: www.fivb.ch  

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 

Confédération Européene de Volleyball 26 (CEV),  6, rue de la Fonderie,  

L-1531 Luxembourg 

 

Rok 2011 byl pro český volejbal velmi bohatý. Zatímco nejvíce sportovních úspěchů 

zaznamenal beachvolejbal, organizační prestiž Česká republika potvrdila při pořádání 

mistrovství Evropy v Praze a Karlových Varech. Trefou do černého byl v oblasti     

mládeže projekt „Minivolejbal v barvách“. 

Dlouhá léta sbírá český volejbal úspěchy v beachvolejbalu, kde sportovní výsledky tří 

českých párů v roce 2011 slibují s téměř stoprocentní jistotou účast všech na OH 

2012 v Londýně. Vynikajícího úspěchu dosáhly na světovém šampionátu v Římě 

Hana Klapalová s Lenkou Háječková, které si ze světového šampionátu v Římě   

odvezly vynikající čtvrté místo. Nejlepší český mužský pár Přemysl Kubala s Petrem 

Benešem obsadil v rakouském Klagenfurtu na grandslamovém turnaji Světové série 

V
o

le
jb

a
l 



191 

páté místo. Stejného 

výsledku dosáhly 

v Klagenfurtu také 

Kristýna Kolocová s 

Markétou Slukovou. 

V červenci minulého 

roku se uskutečnilo v 

měste Tel-Aviv (ISR) 

mistrovství Evropy 

do 20 let. České 

barvy měly zastou-

pení jak v mužské, 

tak v ženské katego-

rii. Praha měla opět 

tu čest pořádat tur-

naj Světové série a 

zhostila se jej výborně. V nádherném štvanickém areálu sklidil turnaj obdiv zahranič-

ních účastníků a přinesl značný společenský ohlas. Pan prezident ČR Václav Klaus 

poctil akci návštěvou dokonce dvakrát.  

Největší událostí halového volejbalu bylo v roce 2011 pořádání evropského šampio-

nátu v Praze a Karlových Varech. Vynikající organizace a atmosféry v obou arénách 

si všiml i předseda Evropské volejbalové federace André Meyer. Na sportovním poli 

však haloví volejbalisté tak úspěšní nebyli. Muži skončili na mistrovství Evropy desátí, 

kadeti na evropský šampionát nepostoupili, kadetky sice postoupily, ale na vlastním 

ME v Turecku neuspěly. Juniorky nepostoupily na MS. A tak jedině ženy splnily     

výkonnostní cíl, postoupily do Final Four Evropské ligy a na mistrovství Evropy obsa-

dily 8. místo.  

V oblasti mládeže zaznamenal volejbal velký úspěch. Projekt „Minivolejbal v barvách“ 

přilákal mnoho nových adeptů k tomuto sportu. Minivolejbal je v podstatě zmenšený 

volejbal určený pro děti od 6 do 12 let, který se hraje v několika formách od přehazo-

vané až po finální podobu minivolejbalu.  Sport s obrovskou členskou základnou   

dospělých hráčů si tak zajišťuje budoucí sportovce už ve věku, který ještě ze zdravot-

ních důvodů nedovoluje hrát skutečný volejbal. Vítězové jedné z kategorií minivolej-

balu na turnaji pořádaném v rámci mistrovství Evropy získali vstupenky na olympijský 

turnaj v Londýně.  

 

 

 

Kristýna Kolocová s Markétou Slukovou 

V
o

le
jb

a
l 



    192 

ČESKÝ SVAZ VZPÍRÁNÍ 
  
Název svazu, zkratka: Český svaz vzpírání (ČSV) 

Sídlo: Zátopkova 100/2,  PS 40,160 17 Praha 6 – Strahov 

Telefon i fax: 242 429 219, e-mail: vzpirani@cstv.cz, 

internet: www.vzpirani.cz  

Prezident: Mgr. Petr Krol, Koblov 254, 702 00 Ostrava 2                                                        

Generální sekretář: Zdeněk Eret, viz sídlo 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí:  

International Weightlifting Federation (IWF), 1054 Budapešť, Maďarsko, 174 

zemí, internet: www.iwf.net  

Název evropské federace, její zkratka a sídlo:  

European Weightlifting Federation (EWF), San Marino 

  

MISTŘI ČR 
MUŽI 

56 kg   - neobsazeno 

62          Mirga Lukáš                 SKV B.Havířov 

69         Petrov Petr                    B.Bohumín 

77         Mirga David                  SKV B.Havířov 

85         Gasior Jiří                      B.Bohumín 

94         Matykiewicz Tomáš       SKV B.Havířov 

105      Walzer Libor                 PSKO Praha 

+105     Orság Jiří                      S.Karolínka 

V
z
p

írá
n

í 



193 

  

ŽENY 

48 kg – Klimparová Petra          SMO Ostrava 

53        Nováčková Marie         SMO Ostrava 

58        Lozová Laura                SMO Ostrava 

63        Páralová Michaela         S.Zlín 

69        Švecová Julie       Bohemians Praha 

75        Kladivová Pavla            PSKO Praha 

+75      Ledvinová Lenka           Start VD Plzeň 

JUNIOŘi 

56 kg – Kubík Jakub                SMO Ostrava 

62        Mirga Lukáš                  SKV B.Havířov 

69        Gasior Jan                     B.Bohumín 

77        Mirga David                  SKV B.Havířov 

85        Sedláček Petr                B.Bohumín 

94        Gasior  Jiří                     B.Bohumín 

105      Hořák Ladislav  S.Zlín 

+105    Gryga Rostislav             TŽ Třinec 

JUNIORKY 

58 kg – Gasiorová Hana            B.Bohumín 

63        Orságová Petra             S.N.Hrozenkov 

75        Saranová Iva                 S.N.Hrozenkov 

+75      Lichnovská Bára            T.Kopřivnice 

 

 

V
z
p

írá
n

í 



    194 

Svaz zápasu ČR  
Název svazu, zkratka, počet členů:  Svaz zápasu 

ČR (SZČR), 2400 členů 

Sídlo: Zátopkova 100/2, P.O.BOX 40,  

160 17 Praha 6 – Strahov 

Telefon i fax: 242 429 222, e-mail: zapas@cstv.cz, 

internet: www.czech-wrestling.cz 

Předseda: Belo Svitek, Přítkovská 1466, 415 02 Teplice, tel: 602 164 552,  

e-mail: belo.svitek@ue.cz  

Generální sekretář: Věra Švagrovská, viz sídlo 

Název mezinárodní federace, její zkratka, sídlo a počet členských zemí: 

Fédération Internationale des Luttes Associées (FILA),  

Rue du Chateau 6, 1804 Corsier –sur-Vevey, Suisse  

169 zemí,  www.fila-wrestling.com 

Název evropské federace, její zkratka a sídlo: 

Comite Europeen des Luttes Associées (CELA), Sofia, Bulharsko 

 

Rok 2011 pokračoval ve stejném duchu jako rok předchozí, reprezentace v seniorské 

kategorii byla bez medailových úspěchů, podařila se pouze dvě  5., dvě  7. a  jedno           

10. místo.  Stejně na tom byli i mladí reprezentanti, ani oni nevybojovali žádnou 

z medailí a výsledkové listiny byly podobné jako v kategorii u seniorů.  

 

V roce 2011 tak jako i v jiných sportech, začaly první kvalifikační turnaje na Letní 

olympijské hry v Londýně. V našem sportovním odvětví to bylo Mistrovství světa,   

bohužel žádnému z českých závodníků se z této první kvalifikace postoupit nepodaři-

lo. Budeme však věřit, že v příštím roce, kdy naši závodníci mají ještě tři kvalifikační 

turnaje, se některému z nich podaří projít sítem a vybojuje si tak účast na velkém 

svátku všech sportovců na celém světě – Letních olympijských hrách 2012 

v Londýně. 

 

Co se naopak v letošním 

roce podařilo, bylo získání 

olympijské třídy meziná-

rodního rozhodčích Václa-

va Scheinera. Na rozdíl   

od závodníků, kteří si musí 

účast na olympiádě ještě 

vybojovat, je tak velmi  

blízko ke své první účasti 

na olympiádě v roli rozhod-

čího.  

Z
á
p

a
s
 



195 

Mistři ČR 2011 
 

Muži Řecko - římský styl   Volný styl 

     55 kg        Tomáš Zelenka(Havlíčkův Brod)      Daniel Belousov (Olymp Praha) 

     60 kg        Michal Novák (Havlíčkův Brod)        Petr Neuman (Glaverbel Teplice)       

     66 kg        Ondřej Ulip (Havlíčkův Brod) Artem Myroshnychenko (Hellas Brno) 

     74 kg        Tomáš Sobecký (Olymp Praha)       Gurgen Baghdasaryan (Hellas Brno) 

     84 kg        Artur Omarov (Valzap Chomutov)    Michal Prukner (Hellas Brno) 

     96 kg        David Vála  (Havlíčkův Brod)           Vratislav Chotaš (Vítkovice) 

   120 kg        Marek Švec (Olymp Praha)             David Švéda (Hellas Brno) 

  

Junioři  

Muži Řecko - římský styl  Volný styl 

     50 kg   Petr Zachariáš (Havlíčkův Brod)  Petr Zachariáš (Havlíčkův Brod)                

     55 kg      Tomáš Zelenka (Havlíčkův Brod)  

     60 kg      Jakub Korista (TŽ Třinec)  Tolik Tarassov (Olymp Praha) 

     66 kg      Matouš Morbitzer (Lokomotiva Krnov)  Jakub Korista (TŽ Třinec) 

     74 kg      Oldřich Varga (Havlíčkův Brod)   Marek Barva (Sokol Vítkovice) 

     84 kg   Marcel Mrobitzer (Lokomotiva Krnov) Jiří Pašek (Hellas Brno) 

     96 kg     Kamil Slezáček (Olymp Praha   Vojtěch Sikora (TŽ Třinec) 

   120 kg      Luděk Kieswetter  (Glaverbel Teplice)     Jaroslav Neuschel (Sokol Čechovice) 

Ženy                                       

     51 kg      Kateřina Kůtová (Spartak Chrastava) 

     59 kg       Kristýna Pitrová (Hellas Brno)    

     63 kg       Skalická Petra (Hellas Brno)  

Z
á
p

a
s
 



    196 

     67 kg       Petra Maňásková (Sokol Hradec Králové) 

     80 kg       Lucie Hubičková (Sokol Hnidousy) 

Juniorky                  

do 55 kg       Martina Tvrzníková (Spartak Chrastava) 

     59 kg       Kristýna Pitrová (Hellas Brno) 

     63 kg       Adéla Hanzlíčková (Hellas Brno       

     67 kg       Petra Maňásková (Hradec Králové) 

     72 kg       Míla Sterziková (Sokol Hnidousy) 

 

MČR družstev 2011 

Senioři ř.ř.:  Jiskra Havlíčkův Brod 

             v.s.: Sokol Vítkovice 

Junioři ř.ř.:   Jiskra Havlíčkův Brod 

 

Mistrovství Evropy 2011 
ME 

muži ř.ř. 

       96 kg 5.místo David VÁLA 

Ženy 

      55 kg 5.místo Lenka MARTINÁKOVÁ   

  

 

Unie zdravotně postižených sportovců ČR  
Název svazu, zkratka:  
Unie zdravotně postižených sportovců České republiky 
(UZPS ČR)  
Sídlo: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6  
Telefon / Fax: 242 429 217, e-mail: cpcpha@volny.cz 
www: www.uzps.cz 
Předseda: František Janouch viz. sídlo  
tel.: +420 602 160 031 
Sekretář: Monika Marčeková  
 
Vrcholnou sportovní soutěží roku 2011 měly být Deaflympijské hry pro sluchově    
handicapované sportovce, které se měly konat ve Slovenských Vysokých Tatrách. 
Samotné hry byly ovšem týden před zahájením zrušeny, z důvodu nepřipravenosti 
organizátorů.  
 

Mezinárodní federace pro osoby s intelektuálním znevýhodněním během roku roz-
hodla o změně pořádání Global Games tak, aby se vždy konaly 1 rok před paralym-
pijskými hrami. Proto se v roce 2011 uskutečnily v pořadí již 3. hry Global Games, 
tentokrát v Italské Ligurii. 

Z
á
p

a
s
/U

Z
P

S
 



197 

Samotných Global Games se zúčastnilo více, jak 700 sportovců z celého světa, kteří 
spolu soupeřili v 7 sportovních odvětvích (atletika, basketball, cyklistika, futsal, plavá-
ní, stolní tenis a tenis), judo a veslování byly v režimu ukázkových sportů. Osm      
našich sportovců se zúčastnilo bojů o medaile v plavání, atletice, cyklistice a tenisu.  
 

Naším nejlepším sportovcem byl tenista Ondřej Sedliský, který vybojoval 3 zlaté   
medaile, (ve dvouhře, ve čtyřhře s Jiřím Jerhotem a v soutěži družstev s Josefem 
Husem). Stříbrnou medaili vybojovala v sedmiboji Veronika Skuhrovská, pro druhou 
stříbrnou medaili dojel Dalibor Havelka v cyklistické časovce na 10km. 
 

Mezi další významnou akci patřilo Mistrovství světa tělesně, spasticky a zrakově   
postižených sportovců, které se konalo ve dnech 14. – 31. ledna 2011 
v Novozélandském 
Christchurch. Přes 
1000 sportovců ze 70 
zemí světa se akredito-
valo na poslední vrchol-
nou atletickou prověrku 
před blížícími se para-
lympijskými  hrami 
v Londýně 2012. Čes-
kou republiku reprezen-
tovalo 16 atletů, z toho 
10 mužů a 6 žen, kteří 
bojovali v 9 disciplí-
nách, nakonec si výpra-
va odvezla skvělých 6 
cenných kovů. Nejcen-
nější medaili v běhu na 
800m (T12) získala Miroslava Sedláčková ze svazu zrakově postižených sportovců. 
Spasticky handicapovaní atleti vybojovali medaile dvě, František Serbus v disku stří-
bro a Petr Vrátil v oštěpu bronz. Atleti ze svazu tělesně handicapovaných sportovců 
do své sbírky přidali o jednu bronzovou medaili víc. Radim Běleš v hodu kuželkou 
bral stříbro, Eva Kacanu s Alešem Kisým vybojovali shodně v hodu koulí bronzovou 
medaili.  
 

Ve dnech 10. – 17. července 2011 se v Italském městě Torino konalo mistrovství 

světa v lukostřelbě tělesně a spasticky handicapovaných sportovců. Čeští lukostřelci 

vybojovali dvě medaile. David Drahonínský získal stříbrnou medaili v kategorii W1 

jednotlivců a spolu s Petrem Bartošem a Zdeňkem Šebkem vybojoval zlatou medaili 

v kategorii družstev. 

 

Výsledky mentálně postižených sportovců na III. Global Games, Itálie  
Ondřej Sedliský       1. místo dvouhra 

(ČSMPS, tenis)       1. místo čtyřhra 

               1. místo družstva 

Josef Hus           1. místo družstva (ČSMPS, tenis)       

Jiří Jerhot           1. místo čtyřhra   (ČSMPS, tenis)       

U
n
ie

 z
d

ra
v
o

tn
ě

 p
o

s
tiž

e
n

ý
c
h

  s
p

o
rto

v
c
ů

 



    198 

Veronika Skuhrovská      2. místo   (ČSMPS, atletika - sedmiboj)       

Dalibor Havelka         2. místo   (ČSMPS, cyklistika – časovka na 10km)  

Adéla Míková           3. místo  (ČSMPS, plavání - 400m PZ)  

 

MS v atletice tělesně, spasticky a zrakově postižených sportovců, Nový Zéland  

Miroslava Sedláčková [T12]  1. místo (běh 800m) (ČSZPS – trasér M. Procházka)  

Radim Běleš [F51]       2. místo (hod kuželkou) (ČATHS)     

František Serbus [F32]     2. místo (hod diskem) (SH)         

Aleš Kisý [F53]         3. místo (vrh koulí) (ČATHS)      

Eva Kacanu [F54]       3. místo (vrh koulí) (ČATHS)    

Petr Vrátil [F38]          3. místo (hod oštěpem) (SH)  

   

MS v lukostřelbě tělesně a spasticky postižených sportovců , Itálie 

David Drahonínský (SH) [W1]      2. místo jednotlivci 

Tým mužů [W1] 1. místo [D. Drahonínský (SH), P. Bartoš, Z. Šebek (ČATHS)] 

 

Umístění českých handicapovaných sportovců 

na ostatních světových soutěžích v roce 2011 

 

MS v alpském lyžování zrakově postižených sportovců  

Anna Kulíšková (ČSZPS) [B2]     1. místo super obří slalom 

                       (s trasérkou Michaelou Hubačovou) 

 

MS  INAS v alpském a sjezdovém lyžování mentálně postižených sportovců  

Bobáková Pavlína (ČSMPS) [S14]   1. místo 10km volně  

                      2. místo 10km klasicky  

                      3. místo 5km volně  

Gabriela Nováková (ČSMPS) [S14]   2. místo 10km volně  

                      3. místo 10km klasicky  

                      2. místo 5km volně  

Dalibor Havelka (ČSMPS) [S14]    2. místo 10km volně  

                      2. místo 10km klasicky  

                      2. místo 5km volně    

Novák Jakub (ČSMPS) [S14]      1. místo Super G  

                      1. místo Obří slalom 

 

MS v dráhové cyklistice tělesně a spasticky postižených sportovců 

Michal Stark (ČATHS) [MC2]      3. místo závod na 3km 

Jiří Ježek (ČATHS) [MC4]        1. místo závod na 4km 

Jiří Bouška (ČATHS) [MC4]       3. místo závod na 4km  

Team sprint (ČATHS, SH) [MC1-5]   3. místo (J. Ježek, T. Kvasnička, J. Bouška) 

 

U
n
ie

 z
d

ra
v
o

tn
ě

 p
o

s
tiž

e
n

ý
c
h

  s
p

o
rto

v
c
ů

 



199 

MS IBSA v atletice a plavání  zrakově postižených sportovců  

Miroslava Sedláčková (ČSZPS) [T12]  1. místo 800m 

  1. místo 1500m  

Lenka Zahradníková (ČSZPS) [S12]  3. místo 50m prsa 

 

MS v kuželkách zrakově postižených sportovců  

Daniela Hladíková (ČSZPS) [B1]  1. místo 

 

MS v cyklistice sluchově postižených sportovců 

Jan Čapek (SP)   1. místo short track MTB 

  1. místo časovka MTB 

  2. místo cross country MTB 

 

MS IBSA v judu zrakově postižených sportovců  

Michal Motrinec (ČSZPS) [B3]  2. místo v kategorii do 53kg 

 

MS v silniční cyklistice tělesně, spasticky s zrakově postižených sportovců 

Jiří Ježek (ČATHS) [MC2]  2. místo časovka 

Tereza Diepoldová (ČATHS) [MC2]  3. místo časovka 

  3. místo silniční závod 

David Vondráček (SH) [T2]  2. místo silniční závod 

Jiří Bouška (SH) [C4]  3. místo časovka 

Iveta Kolínská (SH) [T1]  3. místo silniční závod  

  2. místo časovka  

ME v plavání tělesně, zrakově a mentálně postižených sportovců 

Arnošt Petráček (ČATHS) [S4]  1. místo 50m znak 

  1. místo 50m motýlek  

Jan Povýšil (ČATHS) [S4]  1. místo 150m polohový závod 

  2. místo 50m znak 

  3. místo 100m volný způsob 

ME ve sportovní střelbě sluchově postižených sportovců 

Marek Bartošek (SP)  2. místo malorážka 3 pozice 50m     

    

  2. místo vzduchovka 10m 

   

MS ve stolním tenise tělesně postižených sportovců 

Družstvo ČR (ČATHS) [5]  2. místo (R. Tauš, J. Hadrava) 

 
 

 

 

U
n
ie

 z
d

ra
v
o

tn
ě

 p
o

s
tiž

e
n

ý
c
h

  s
p

o
rto

v
c
ů

 



    200 

 

Č
S

T
V

  Č
Á

S
T

 II. 



201 

 

 

 

III. ČÁST  

 
Přidružené svazy ČSTV .................................................................... 202 

Regionální sdružení ČSTV ................................................................ 204 

Krajská sdružení ČSTV ..................................................................... 209 

Ekonomika ČSTV v roce 2011 .......................................................... 211 

Statistika členské základy .................................................................. 227 

Č
S

T
V

  Č
Á

S
T

 III. 



    202 

Přidružené sportovní  svazy 
Dle novely stanov ČSTV, která byla schválena delegáty 24.VH ČSTV dne 26.11.2011, se již 

nedefinuje přidružené členství v ČSTV. Změny ve stanovách byly vzaty na vědomí Minister-

stvem vnitra dne 9.12.2012 a tím se naplnila jejich právní moc. Od tohoto data nejsou uvedené 

sportovní organizace členy ČSTV a nevztahují se na ně žádná práva ani povinnosti, které 

z tohoto členství vyplývají.  

 

Asociace bazénů a saun ČR 

tel: 267 295 402, email: abascz@volny.cz 

Asociace českomoravského kroketu, o. s. 

tel: 721 684 323, email: menachem@centrum.cz  

www: www.kroket.org  

Asociace plaveckých škol 

tel: 272 733 227,  email: asociace@mbox.vol.cz 

Asociace pracovníků v regeneraci 

tel: 222 710 330, email: apr@seznam.cz  

Česká asociace cheerleaders 

tel: 606 171 419, email: bara.schejbalova@cach.cz  

www: www.cach.cz 

Česká asociace Go, o.s. 

tel: 608 337 445, email: cago@goweb.cz 

www: www.goweb.cz/cago 

Česká asociace Nordic Walking 

tel: 284 840 310, e-mail: info@sportkoncept.cz 

www: www.czech-nordicwalking.com  

Česká asociace racketlonu 

tel: 731 494 215, email: radim@progresia.cz 

www: www.czechracketlon.cz 

Česká asociace Stiga Game, o. s. 

tel: 603 984 162, email: info@stolnihokej.cz  

www: www.stolnihokej.cz   

Česká Bowls Asociace 

tel: 777 826 834, email: info@bowls.cz 

www: www.bowls.cz 

 
P

řid
ru

ž
e

n
é
 s

v
a

z
y
  



203 

Česká foosballová organizace 

tel: 272 101 312, email: jan.mares@foosball.cz 

www: www.foosball.cz 

Česká ricochetová asociace, o.s. 

tel: 608 340 777, email: komise@i-ricochet.cz 

www: www.i-ricochet.cz  

Česká unie sportu v přetahování lanem 

tel: 602 330 043,email: kopec@cstv.cz 

Česká šipková organizace 

tel: 724 253 266, email: contact@czechdarts.org  

www: www.czechdarts.org   

Český bridžový svaz 

tel: 224 095 477, email: hebak@vse.cz  

Český rybářský svaz 

tel: 274 811 751, email: rada@rybsvaz.cz 

www: www.rybsvaz.cz 

Český svaz koloběhu 

tel: 377 460 205, email: petr.pesta@kkplzen.cz 

www: www.kolobezky.com 

Český svaz mariáše 

tel: 354 622 420, email: sekretar@ceskymarias.cz 

www: www.marias.cstv.cz 

Paintball Games Bohemia Association 

tel: 603 449 579, email: zjirak@atlas.cz 

Sdružení zimních stadionů v ČR 

tel: 603 719 116, email: cvetler@centrum.cz 

www: www.szs.cz 

Unie armádních sportovních klubů ČR 

tel: 220 204 606, e-mail: militarysport@army.cz 

Unie hráčů stolního hokeje 

tel: 541 215 757 email: uhshbrno@login.cz 

Unie šipkových organizací ČR 

tel: 777 065 519, email: sekretariat@sipky.org  

www: www.sipky.org 

   

P
řid

ru
ž
e

n
é
 s

v
a

z
y
  



    204 

Regionální sdružení  

(po novelizaci Stanov ČSTV okresní sdružení) 

Regionální sdružení ČSTV jsou organizace ustavené v jednotlivých        

okresech tělovýchovnými jednotami a sportovními kluby.  Jsou to právní subjekty 

zřízené podle zákona 83/1990 Sb., ustavené na demokratických principech. Jejich 

kanceláře zajišťují služby potřebné k podpoře činnosti TJ a SK, a plní významnou roli 

v poskytování služeb sportovním svazům působícím v regionu. Na základě svých 

vlastních stanov RS ČSTV zásadně jednají svým jménem a na svoji vlastní  odpověd-

nost. Regionální sdružení představovala jednu ze dvou komor Českého svazu těles-

né výchovy. Druhou komoru tvořili republikové sportovní svazy. Po novelizaci Stanov 

ČSTV přijaté na 24.VH ČSTV již nejsou v ČSTV rozlišovány komory. Probíhá společ-

né zasedání delegátů za SK a TJ, a delegátů národních sportovních svazů. 

  

Činnost regionálních sdružení ČSTV byla v roce 2011 zásadně ovlivněna 

výpadkem financování z vlastních zdrojů (podílu na dividendách a výtěžku společnos-

ti SAZKA, a.s.) a změně ve způsobu rozdělování jediné neúčelové státní dotace    

poskytované MF ČR, jejímiž příjemci se v roce 2011 staly v ČSTV pouze národní 

sportovní svazy. Některá regionální sdružení ukončila ještě před koncem roku 

z ekonomických důvodů provoz kanceláře a přešla do útlumového režimu. Obnovení  

služeb SK/TJ a krajským i okresním svazům bude jedním z hlavních úkolů ČSTV       

v roce 2012. 

 

Vzhledem ke změně v rozdělování státních dotací se pravděpodobně napo-

sledy zapojila všechna regionální sdružení ČSTV do programu “Sportuj s námi”. 

S podporou ve výši 6,300.000,- Kč ze státního rozpočtu uspořádaly SK a TJ v jeho 

rámci v roce 2011celkem 1929 akcí, v jejichž rámci se zapojilo celkem 268.173 obča-

nů. Na organizaci všech akcí zařazených do programu zajistily jejich pořadatelé, cel-

kovou částku 15,038.448,-Kč. Děkujeme za podporu sponzorům, městům a obcím.   

 

 

Kontakty 

Okresní tělovýchovné sdružení Benešov 

Vnoučkova 1699, 256 01 Benešov, web: www.otsbenesov.cz, e-mail: otsbene-

sov@seznam.cz 

Okresní sdružení svazů, TJ a sportovních klubů ČSTV Beroun 

Okružní 650, PS 112, 266 80 Beroun 2, e-mail: ovvcstv.beroun@tiscali.cz 

Okresní sdružení ČSTV v okrese Blansko, o.s.  

Rožmitálova 40, 678 16  Blansko, e-mail: cstv@email.cz 

R
e
g

io
n

á
ln

í s
d

ru
ž
e

n
í Č

S
T

V
 



205 

Brněnské tělovýchovné sdružení 

Zámečnická 2, 601 98 Brno, web: www.bts.cz, e-mail: btsbrno@bts.cz 

Tělovýchovná unie Brněnska 

Přízova 8/10, 601 45 Brno, web: www.rs-tub.cz, e-mail: sykora.jiri@iol.cz 

Okresní sdružení ČSTV Bruntál  

Zahradní 1, 792 11 Bruntál, web: www.cstvbruntal.cz, e-mail: cstv.bruntal@iol.cz 

Regionální sdružení ČSTV Břeclav 

Veslařská 1, 690 84 Břeclav, web: www.cstv.cz/breclav, e-mail: info@cstvbreclav.cz  

Sportovní unie Českolipska 

Mánesova 1580, 470 01 Česká Lípa, web: www.cstvcl.cz, e-mail: cstv-cl@seznam.cz 

Českobudějovická sportovní a tělovýchovná organizace 

nám. Přemysla Otakara II. č. 33, 370 21 České Budějovice, e-mail: cbsto@iol.cz 

Českokrumlovské tělovýchovné a sportovní sdružení 

Kaplická 151, PS 32, 381 01 Český Krumlov, e-mail: cktss@iol.cz 

Okresní sdružení ČSTV Děčín  

Maroldova 2, 405 25 Děčín 2, web: www.cstvdc.cz, e-mail: karel.sn@tiscali.cz 

 Sportovní unie okresu Domažlice 

Fügnerova 647, 344 01 Domažlice, e-mail: sudo@iol.cz 

Okresní sdružení ČSTV v okrese Frýdek-Místek 

8. pěšího pluku 81, 738  01 Frýdek-Místek, web: www.cstv.cz/frydek-mistek, e-mail: 

cstv.fm@seznam.cz  

Okresní sdružení sportů Havlíčkuv Brod  

Ledečská 3295, 580 01 Havlíčkův Brod, e-mail: info@osshb.cz 

Okresní sdružení ČSTV v okrese Hodonín  

Tyršova 8, PS 13, 695 01 Hodonín, web: www.cstv.cz/hodonin, e-mail: kucero-

vacstv@seznam.cz 

Okresní organizace ČSTV Hradec Králové 

Habrmanova 192, PS 22, 501 01 Hradec Králové, e-mail: cstvhk@centrum.cz 

Sportovní unie Chebska 

Karlova 17, 350 02 Cheb, e-mail: vvsuch@quick.cz 

Chomutovská sportovní unie 

17. listopadu 5461, 430 04 Chomutov, web: www.cstv.cz/chsu, e-mail: 

cstvchom.chsu@nero.cz 

Sportovní unie Chrudimska  

V Průhonech 685, 537 03 Chrudim, web: www.cstv.cz/chrudim, e-mail:                   

suchrudimska@quick.cz 

Okresní svaz tělovýchovy Jablonec nad Nisou  

E. Floriánové 9, 466 01 Jablonec nad Nisou, web: www.cstv.cz/jablonec, e-mail: 

ostvjbc@volny.cz  

Okresní sdružení ČSTV v Jeseníku  

Dukelská 1240, 790 01 Jeseník 1, web: www.cstv.cz/jesenik, e-mail: cstv.je@iol.cz  

 

R
e
g

io
n

á
ln

í s
d

ru
ž
e

n
í Č

S
T

V
 



    206 

Okresní organizace ČSTV Jičín  

Revoluční 1061, 506 01 Jičín, web: www.cstv.cz/jicin, e-mail: cstv.jicin@cbox.cz 

Regionální sdružení ČSTV Jihlava  

E. Rošického 6, 586 04 Jihlava, web: www.cstv.cz/jihlava, e-mail: cstv.jihlava@iol.cz 

Okresní sdružení ČSTV v okrese Jindřichův Hradec 

Jarošovská 743/II, 377 01 Jindřichův Hradec, web: www.oscstvjh.cz, e-mail: 

jh.cstv@iol.cz 

Sportovní unie Karlovarska, o.s. 

Dr.Davida Bechera 18, 360 01 Karlovy Vary 1, web: www.sukkv.cz, e-mail:       suk-

kvary@quick.cz  

Okresní sdružení ČSTV Karviná  

Univerzitní nám. 242, 733 01 Karviná l, web: www.cstvkarvina.cz, e-mail:              

cstvka@seznam.cz 

Okresní organizace ČSTV Kladno 

P.Bezruče 2531, 272 01 Kladno, web: www.cstv.cz/kladno, e-mail: cstvkl@quick.cz 

Pošumavské sportovní sdružení okresu Klatovy, o.s. 

Denisova 93/1, 339 01 Klatovy, e-mail: pssklatovy@quick.cz  

Okresní tělovýchovné sdružení Kolín 

Žižkova 189, 280 36 Kolín III, e-mail: otskolin@iol.cz 

Okresní tělovýchovné sdružení ČSTV Kroměříž 

Vrchlického 2899, 767 01 Kroměříž, web: www.cstvkm.estranky.cz, e-mail: 

cstvkm@volny.cz 

Okresní organizace ČeSTV Kutná Hora 

Čáslavská 199, 284 01 Kutná Hora, e-mail: cstv.kh@seznam.cz 

Liberecká sportovní  a tělovýchovná organizace, o.s. 

Jablonecká 18, 460 01 Liberec l, web: www.lb-sto.cz, e-mail: v.bohac@lb-sto.cz 

Okresní sdružení ČSTV Litoměřice 

Tř. Osvobození 17, 412 56 Litoměřice, web: litomerice.unas.cz, e-mail: ltmcstv@iol.cz 

Okresní sdružení ČSTV Louny 

Rybalkova 2391, PS 159 , 440 01 Louny, e-mail: cstv@ln.cz 

Okresní tělovýchovné sdružení Mělník 

Pražská 342/34, 276 01 Mělník, web: www.cstv.cz/otsmelnik, e-mail:                     

otsmelnik@seznam.cz 

Okresní sdružení ČSTV v Mladé Boleslavi 

Táborská 951, 293 01 Mladá Boleslav, web: www.cstvmb.cz, e-mail: cstv.mb@iol.cz 

Sdružení sportovců Mostecka (Sportmost)  

tř. Budovatelů 2830, 434 01 Most, e-mail: sportmost@centrum.cz 

Okresní sdružení sportovních svazů a tělovýchovných jednot ČSTV Náchod 

Pražská 1759, 547 01 Náchod, web: www.cstvnachod.ic.cz, e-mail: 

cstv.nachod@tiscali.cz 

 

 

R
e
g

io
n

á
ln

í s
d

ru
ž
e

n
í Č

S
T

V
 



207 

Okresní sdružení ČSTV v okrese Nový Jičín 

Msgr. Šrámka 21, 741 01 Nový Jičín, web: www.cstv.cz/novyjicin, e-mail:              

cstvnj@seznam.cz 

Okresní sdružení tělovýchovných a jednot a sport.klubů Nymburk 

Nerudova 512/10, 288 02 Nymburk, web: www.ostjsknb.cz, e-mail: ostj-

sknb@ostjsknb.cz 

Regionální sdružení ČSTV se sídlem v Olomouci  

Legionářská 12, 772 00 Olomouc 2, web: www.cstv.cz/olomouc, e-mail: cstvol@iol.cz 

Okresní sdružení ČSTV v okrese Opava  

Vodárenská 2736/18, 747 07 Opava-Předměstí, web: www.cstvopava.cz, e-mail: 

cstv@cstvopava.cz 

Ostravská tělovýchovná unie 

Náměstí Svatopluka Čecha 10, 702 00 Ostrava 2, web: www.otu.cz, e-mail: 

otu@otu.cz 

Pardubická sportovní organizace ČSTV   

Pernerova 1490, 531 65 Pardubice, web: www.sport-pardubice.cz, e-mail: 

pso.cstv@sport-pardubice.cz 

Tělovýchovné sdružení Vysočina, o.s. (Pelhřimov) 

Friedova 1464, 393 01 Pelhřimov, web: www.cstv.cz/vysocina/pelhrimov.htm, e-mail: 

cstv.pelhrimov@tiscali.cz 

Okresní sportovní sdružení ČSTV Písek 

Tylova ulice, sportovní hala, 397 01 Písek, e-mail: pioss@seznam.cz 

Sportovní a tělovýchovná unie Plzeň-jih 

Úslavská 75, 301 59 Plzeň, e-mail: stupj@volny.cz 

Plzeňská sportovní unie 

Úslavská 75, 301 59 Plzeň, web: sport.plzen.eu, e-mail: psu@volny.cz 

Okresní tělovýchovné a sportovní sdružení ČSTV Plzeň-sever 

Úslavská 75, 303 57 Plzeň, e-mail: cstvplzsev@volny.cz 

Pražská tělovýchovná unie 

Pod Děkankou 82, box 31, 140 21 Praha 4, e-mail: ptu@bon.cz 

Sdružení TJ/SK okresu Praha-Východ 

V závětří 4, 170 00 Praha 7 - Holešovice, web: www.sweb.cz/sdruzeni.praha.vychod, 

e-mail: tjsk@tjskpv.cz 

Okresní sportovní sdružení Praha-Západ 

POB 23, 160 17 Praha 6, web: www.cstv.cz/osspz, e-mail: oss.pz@cstv.cz  

Okresní tělovýchovné sdružení Prachatice, o.s. 

U stadionu 270, 383 01 Prachatice, e-mail: ots.pt@wo.cz 

Okresní sdružení ČSTV Prostějov  

Česká 15, 796 44 Prostějov, e-mail: cstvpv@seznam.cz 

Regionální sdružení ČSTV Přerov  

MUDr. Petřivalského č. l, 750 00 Přerov, web: www.cstv.cz/prerov, e-mail: 

cstvpr@volny.cz 

R
e
g

io
n

á
ln

í s
d

ru
ž
e

n
í Č

S
T

V
 



    208 

Okresní sdružení ČSTV, o.s. Příbram 

Generála R. Tesaříka 162, 261 01 Příbram I., web: www.cstvpribram.webgarden.cz,  

e-mail: pbcstv@expresmail.cz 

Okresní organizace ČSTV Rakovník 

Nábřeží Dr. E. Beneše 2354, 269 01 Rakovník, e-mail: cstvrakovnik@iol.cz 

Sportovní a tělovýchovná organizace Rokycany 

Jiráskova 214/l, 337 01 Rokycany, e-mail: stor.ro@worldonline.cz 

Sportovní sdružení ČSTV Rychnov nad Kněžnou 

U stadionu 1498, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, e-mail: cstv.rk@worldonline.cz 

Okresní sportovní a tělovýchovné sdružení Semily 

3.května 327, 513 01 Semily, e-mail: osts.semily@seznam.cz 

Tělovýchovná unie Sokolov  

B. Němcové 1780, PS 67, 356 01 Sokolov, e-mail: tvus@iol.cz 

Okresní sdružení ČSTV Strakonice o.s. 

Husova 380, 386 01 Strakonice, e-mail: osst@iol.cz 

Regionální sdružení sportů Svitavy 

kpt. Nálepky 39, 568 02 Svitavy, e-mail: rss.sy@seznam. cz 

Okresní sdružení ČSTV v Šumperku  

Tyršova ul. 12, 787 01  Šumperk, web: www.cstv.cz/sumperk, e-mail:                    

simicek.cstv@rps.cz 

Okresní sdružení ČSTV Tábor 

Václava Soumara 2300, 390 03 Tábor 3, web: www.cstv.tabor.cz, e-mail:               

info@cstv.tabor.cz 

Sportovní sdružení Tachovska 

Pobřežní 1656, 347 01 Tachov, e-mail: vvsst@iol.cz 

Okresní sportovní sdružení Teplice 

Kollárova 1879/11, 415 01  Teplice, web: cstv-teplice.webnode.cz, e-mail:            

sport-teplice@volny.cz 

Tělovýchovná a sportovní unie Trutnovska 

Na nivách  568, PS 2, 541 01 Trutnov, web: www.tsut.cz, e-mail: tsut@volny.cz 

Okresní tělovýchovné sdružení ČSTV Třebíč  

Fügnerova 8, 674  01 Třebíč 1, e-mail: cstv.trebic@seznam.cz 

Okresní výkonný výbor ČSTV Uherské Hradiště  

Tyršovo nám. 440, 686 01 Uherské Hradiště, e-mail: cstv-uh@sendme.cz 

Sportovní unie okresu Ústí nad Labem 

Vaníčkova 9, 400 01 Ústí nad Labem, web: sportovniunie.ustinl.cz/sportovniunie,       

e-mail: sportovniunie@ustinl.cz  

Orlické sportovní sdružení okresu Ústí nad Orlicí  

Zborovská 213, 562 01 Ústí nad Orlicí, web: www.ossusti.czechian.net, e-mail: 

oss.uno@tiscali.cz 

 

 

R
e
g

io
n

á
ln

í s
d

ru
ž
e

n
í Č

S
T

V
 



209 

Regionální sdružení ČSTV Vsetín 

Svárov 1082, 755 26 Vsetín, web: www.rsvsetin.net,  e-mail:                              

cstv-vsetin@seznam.cz 

Okresní sdružení ČSTV v okrese Vyškov  

Palánek 1, 682 01 Vyškov, web: cstvvyskov.ic.cz, e-mail: cstvvyskov@vys.czn.cz 

Regionální sdružení ČSTV ve Zlíně  

Hradská  854, pošt. box 173, 762 36 Zlín, web: www.ofszlin.cz/cstv_j, e-mail:                

brimus@volny.cz  

Okresní tělovýchovné sdružení ČSTV ve Znojmě 

Dvořákova 16, 669 02 Znojmo 2, e-mail: ots_cstv_zn@volny.cz 

Okresní tělovýchovné sdružení Ždár nad Sázavou, o.s.  

Jugmannova  10, 591 01 Ždár nad Sázavou 1, e-mail: ots.zdar@tiscali.cz 

 

 

 

Krajská sdružení ČSTV  
(po změně Stanov ČSTV na 24.VH ČSTV Krajské organizace ČSTV) 

Jihočeské krajské sdružení ČSTV 

Skuherského 14, POB 52, 370 04 České Budějovice 

Předseda: JUDr. František Vavroch, e-mail: cstv.jihoc.kraj@quick.cz 

Jihomoravské krajské sdružení ČSTV 

Zámečnická 2, 601 73 Brno  

Předseda: Štěpán Říha, e-mail: info@jmcstv.cz 

 

Karlovarské krajské sdružení ČSTV 

Dr. Davida Bechera 18, POB 157, 360 01 Karlovy Vary 

Předsedkyně: Jitka Peřina, e-mail: kkscstv@cstv-kv.cz 

 

Krajské sdružení ČSTV Vysočina 

E. Rošického 6, 586 04 Jihlava 

Předseda: Jiří Šmrha, e-mail: cstv.vysocina@iol.cz 

                                         

Královéhradecké krajské sdružení ČSTV 

U Koruny 292, POB 72, 501 01 Hradec Králové 

Předseda: Mgr. Jiří Pekař, e-mail: khks.cstv@iol.cz  

 

Krajské sdružení ČSTV Libereckého kraje 

Jablonecká 18, 460 01 Liberec 

Předseda: Ing. Vladimír Boháč, e-mail: v.bohac@lb-sto.cz 

R
e
g

io
n

á
ln

í s
d

ru
ž
e

n
í Č

S
T

V
/K

ra
js

k
á

 s
d

ru
ž
e
n

í Č
S

T
V

 



    210 

 

Moravskoslezské krajské sdružení ČSTV 

Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

Předseda: Karel Kafka, e-mail: mskraj.cstv@volny.cz 

 

Olomoucké krajské sdružení ČSTV 

Legionářská 12, 772 00 Olomouc 

Předseda: Vladimír Šimíček, e-mail: olks.cstv@iol.cz 

 

Pardubické krajské sdružení ČSTV 

K Vinici 1901, 530 02 Pardubice 

Předseda: Václav Shejbal, e-mail: kspce.cstv@quick.cz                                         

                                   

Plzeňské krajské sdružení ČSTV 

Úslavská 75, 326 00 Plzeň 

Předseda: Ing. Jan Müller, e-mail: kunschova.cstv@c-box.cz 

 

Praha 

Pod Děkankou 82, POB 31, 140 21 Praha 4 

Předseda: Ing. Karel Malý, e-mail: karel.maly14@seznam.cz.cz  

 

Středočeské krajské sdružení ČSTV  

Zátopkova 100/2, POB 40, 160 17 Praha 6 – Strahov 

Předseda: Václav Kuchta (odstoupil v průběhu roku) 

pověřena místopředsedkyně Věra Janečková, e-mail: pulcova@cstv.cz     

 

Ústecké krajské sdružení ČSTV 

Vaníčkova 11, POB 69, 400 01 Ústí nad Labem  

Předseda: Mgr. Zdeněk Kubec, e-mail: ul.cstv@volny.cz 

                                                                   

Zlínské krajské sdružení ČSTV 

Hradská 854, POB 173, 762 36 Zlín 

Předseda: Mgr. Karel Jankovič, e-mail: zks.cstv@volny.cz 

 

 

K
ra

js
k

á
 s

d
ru

ž
e

n
é

 Č
S

T
V

 



211 

Hospodaření ČSTV 

Obsah: 

Hospodaření hlavní činnosti ČSTV  str. 211  
I. Hospodaření ČSTV (hlavní činnost)  
II. Hospodaření ČSTV se společnými zdroji (globální pojištění a poplatky)  
Hospodaření v hospodářské činnosti ČSTV   str.214 
I. Charakteristika sportovních center ČSTV  
II. Zpráva o inventarizaci majetku 2011 v hospodářské činnosti  

Hospodářská střediska – plnění plánu v roce 2011  
Celkový výsledek hospodaření ČSTV       str. 219 
Rekapitulace HV Hlavní činnosti  
Rekapitulace HV Hospodářské  činnosti  
Rekapitulace celkového hospodářského výsledku za rok 2011  
Bilance vlastních zdrojů ČSTV za rok 2011  
Bilance státních zdrojů za rok 2011  
Obchodní podíly                    str.223 
Horské společnosti ČSTV  
Ostatní  společnosti ČSTV 

 

Hospodaření hlavní činnosti ČSTV  

I. Hospodaření ČSTV (hlavní činnost) 

Valná hromada ČSTV, která se uskutečnila dne 16. dubna  2011 v Nymburce, schvá-

lila rozpočet Českého svazu tělesné výchovy na rok 2011, jako závazný dokument 

pro ekonomiku v roce 2011. 

 

Rozpočet byl sestaven do dvou základních částí, a to : 

1. Náklady volených a poradních orgánů (předseda, místopředsedové, členové VV, 

1x sekretářka) 

2. Náklady aparátu  

 

Třetí částí rozpočtu tvořily společné výdaje, jejichž výsledky jsou popsány v kapitole 

II. Hospodaření ČSTV se společnými zdroji (globální pojištění a poplatky). 

 

Vývoj plnění rozpočtu ČSTV v hlavní činnosti byl v roce 2011 následující: 

Hospodářský výsledek 2011 

Rozpočet 2011 Skutečnost 2011 

Rozdíl 

+překročení; 

-úspora 

Čerpání v 

% 

Volené orgány -4 895 000,00 -5 273 878,40 378 878,40 107,74% 

Aparát ČSTV -17 473 256,60 -16 440 810,99 -1 032 445,61 94,09% 

CELKEM vlastní ČSTV -22 368 256,60 -21 714 689,39 -653 567,21 97,08% 

H
o

s
p

o
d

a
ře

n
í Č

S
T

V
 



    212 

Rozpočet v této oblasti (Aparát+Volené orgány) byl čerpán na 97,08 %, což znamená 

úsporu 653 567 Kč oproti plánu roku 2011. A to přesto že se neplánovaně konala 

navíc jedna valná hromada organizace. K významným úsporám došlo především díky 

vyšší míře využití outsourcingu služeb. Tím došlo ke snížení stavu zaměstnanců  

Domu služeb ČSTV a Areálu o Strahov 26%. Efekt opatření se plnohodnotně promít-

ne až v roce 2012. 

 

Krytí rozpočtu ve výši 21 714 689,39 Kč: z příjmů z dividend 

Vývoj hospodaření ve vlastní činnosti ukazuje následující tabulka a graf. 

 

 
II. Hospodaření ČSTV se společnými zdroji (globální pojištění a poplatky) 

Třetí částí rozpočtu jsou společné výdaje. Společné výdaje jsou výdaji, které jsou 

vynakládány ve prospěch sdružených subjektů, a to z důvodu toho, že ČSTV jako 

střešní organizace může dosáhnout u pojištění či autorských poplatků množstevní 

slevy (popř. výhodnější podmínky), než by byly schopny vyjednat jednotlivé subjekty 

samostatně. Příkladem jsou např. autorské poplatky OSA a Intergram, kdy alternativ-

ní variantou globální smlouvy mezi ČSTV a shora uvedenými organizacemi by bylo 

hrazení těchto poplatků individuálně z každé pořádané akce (tj. např. jakéhokoli    

hokejového, fotbalového či jiného utkání, kde zazní jakákoli hudba).  

  

Vývoj plnění rozpočtu ČSTV v oblasti společných výdajů byl v roce 2011 násle-

dující: 

 

 
  

Vývoj rozpočtu vlastní činnosti

Rok Plán Skutečnost

2006 28 655 000,00 27 594 936,00

2007 28 881 000,00 27 740 300,00

2008 27 927 000,00 27 308 669,00

2009 25 132 000,00 24 970 225,00

2010 24 246 000,00 23 864 132,33

2011 22 368 256,60 21 714 689,39

Plán 

2012 17 089 920,66

Historie Rozpočtu vlastní činnosti ČSTV

0,00

5 000 000,00

10 000 000,00

15 000 000,00

20 000 000,00

25 000 000,00

30 000 000,00

35 000 000,00

2006 2007 2008 2009 2010 2011 Plán

2012

ROKY

Č
Á

S
T

K
Y

Plán

Skutečnost

Hospodářský výsle-

dek 2011 Rozpočet 2011 Skutečnost 2011 

Rozdíl +překročení;     

-úspora 

Čerpání v 

% 

SPOLEČNÉ VÝDA-

JE ČSTV 

-26 957 208,94 -27 040 999,19 83 790,25 100,31% 

H
o

s
p

o
d

a
ře

n
í Č

S
T

V
 



213 

V oblasti krytí společných výdajů byly čerpány tyto náklady: 

- 14 256 tis. Kč – úrazové pojištění (kryto dotací MŠMT ve výši 14 256 tis. Kč) 

- 10 000 tis. Kč – dotace krajským sdružením (kryto příjmem z dividend ve výši 

10 000 tis. Kč) 

- 1 968 tis. Kč – Smlouvy OSA+Intergram 744 tis. bylo kryto dotací MŠMT 

Dotace MŠMT činila 15 mil. Kč, částka 14 256 tis. Kč byla použita na úrazové    

pojištění, zbytek ve výši 1 224 tis. Kč byl kryt z dividend.  

- 200 tis. Kč – dotace přidruženým svazům 

- 1 186 tis. Kč – penále za vrácení státní dotace FK Litoměřice  

- 44 tis. Kč - placený úrok za úvěr Gladiolus (úročeno 1% p.a.) 

- 3,5 tis. Kč – Všesportovní kolegium - náklady byly v r. 2011 minimální (byly kryty 

příspěvky převedenými z loňského roku) 

- výnos 1,6 tis. Kč – tělovýchovný pracovník – jedná se o inzerci, ostatní náklady 

byly kryty vlastními zdroji, částečně příspěvkem na Evropský rok dobrovolnictví 

2011 

- výnos 615 tis. Kč – kladný úrok (288 tis. Kč) a bonus Uniqua pojišťovny (327 tis. 

Kč) 

 

Výnosy činily 615 tis. Kč a jsou spojeny s výnosovými úroky z běžného účtu          

(288 068,71 Kč) a s  výnosem 327 tis. Kč za bonus Uniqua pojišťovny + ECP.  

 

Vývoj hospodaření se společnými prostředky ukazuje následující tabulka a graf. 

 

 

 

 

Vývoj rozpočtu Společných výdajů

Plán Skutečnost

2006 39 050 000,00 39 720 000,00

2007 38 995 000,00 38 965 955,00

2008 39 290 000,00 39 144 633,00

2009 39 920 000,00 36 558 819,00

2010 36 500 000,00 36 223 990,58

2011 26 957 208,94 27 040 999,19

Plán 

2012 0,00

Vývoj rozpočtu společných výdajů

0,00

5 000 000,00

10 000 000,00

15 000 000,00

20 000 000,00

25 000 000,00

30 000 000,00

35 000 000,00

40 000 000,00

45 000 000,00

2006 2007 2008 2009 2010 2011 Plán

2012

ROKY

Č
Á

S
T

K
Y

Plán

Skutečnost

H
o

s
p

o
d

a
ře

n
í Č

S
T

V
 



    214 

Hospodaření v hospodářské činnosti ČSTV 

I. Charakteristika sportovních center ČSTV 

 

Sportovní centra jsou součástí neziskové organizace Českého svazu tělesné výcho-

vy, zajišťují správu a provoz tohoto majetku. Sportovní centra slouží pro sportovní 

přípravu sdružených subjektů v ČSTV a vzhledem k tomu, že se jedná o zdaňovanou 

činnost, jsou využívána i pro komerční účely. Sportovní centra v rámci ČSTV mají 

svůj ekonomický okruh, který je pravidelně předkládán Valné hromadě ČSTV              

a rovněž samostatně sledován. Majetkově jsou tato sportovní centra ve vlastnictví 

Českého svazu tělesné výchovy. 

 

Sportovní areál Strahov 

Lyžařský areál Zadov 

Sportovní centrum Nymburk 

Sportovní centrum Brandýs nad Labem 

Plavecký stadion Podolí 

 

 K jednotlivým centrům: 

 

Sportovní areál Strahov byl budován v letech 1965 - 2004. Z hlediska technického 

jsou stavby zejména v oblasti energetické náročnosti nevyhovující současným pomě-

rům. Stavby jsou udržovány v  možnostech finanční situace ČSTV. Nově vybudované 

stavby, kterými jsou přetlaková hala se šatnovým objektem, popřípadě rekonstruova-

né ucelené malé objekty již odpovídají  stávajícím normám a technickým požadav-

kům. 

 

Plavecký stadion Podolí byl budován v letech 1964 – 1986. Vzhledem k tomu,       

že plavecký areál byl uveden do plného provozu v roce 1965, stavby odpovídají    

45letému intenzivnímu provozu i přes nákladnou investiční činnost dotovanou státem, 

vlastní investice a vlastní údržbu celého areálu v posledních deseti letech.  

 

Sportovní centrum Nymburk bylo budováno v letech 1952 – 1988 a slouží širokému 

spektru sportů. Areál, vzhledem ke své rozloze a množství budov, je rovněž náročný 

na údržbu všech celků. Areál nebyl v minulosti řádně investován a chátral. Jsou nutné 

vyšší investice do ubytovací části centra. 

 

Sportovní centrum Brandýs nad Labem bylo budováno v letech 1988 – 1993, pů-

vodně pro moderní pětiboj, a proto svojí infrastrukturou vyhovuje pouze některým 

sportovcům. Chybí venkovní sportoviště v odpovídající kvalitě. V posledních letech 

H
o

s
p

o
d

a
ře

n
í Č

S
T

V
 



215 

opadl zájem komerčních zájemců o služby tohoto centra a došlo k propadu tržeb. 

Z těchto důvodů bylo rozhodnuto o pronájmu tohoto majetku v roce 2011. 

   

Lyžařský areál Zadov byl budován v letech 1956 – 2006 a slouží zejména zimním 

sportům. Poslední stavební aktivitou bylo vybudování moderní čtyřsedačkové lanovky 

na sjezdovce Kobyla, která nahradila nevyhovující vlek. Na Churáňovském kopci je 

jednosedačková lanovka technicky zastaralá, proto je její údržba stále finančně     

náročnější. Do areálu patří Sporthotel Olympia  a chata Churáňov, obě tato ubytovací 

zařízení jsou od roku 2011 pronajata. Největším problémem na Zadově je spor se 

státem o vydání pozemků, které byly v minulých letech vedeny v trvalém užívání, a dále 

spory s obcí o vlastnictví LD Churáňov (duplicitní zápisy v k.ú. na ČSTV a obec     

Stachy). 

 

V roce 2008 došlo k vytvoření společnosti s ručením omezeným – Dům služeb 

ČSTV,s.r.o., kam byla na základě smlouvy mezi ČSTV a s.r.o. převedena správa 

tohoto majetku. Cílem založení této společnosti bylo umožnění lepší orientace 

v podnikatelské činnosti s úmyslem lépe řídit cash-flow především z hlediska DPH. 

Přínos této operace byl analyticky zhodnocen daňovým poradcem a na základě    

tohoto výstupu jsou od 1.1.2012 činnosti opětovně vykonávány pod hlavičkou ČSTV. 

 

Z vývoje ekonomiky za posledních 5 let je zřejmé, že některá Sportovní centra jsou 

schopna při nastaveném trendu vytvořit kladné hospodářské výsledky, popřípadě 

snížit ztrátu. Tento vývoj je uveden v bodě Rekapitulace HV Hospodářské činnosti. 

 

II. Zpráva o inventarizaci majetku 2011 v hospodářské činnosti 

 

1. Český svaz tělesné výchovy podle zákona provedl v hospodářské činnosti inven-

tarizaci majetku ke dni 31.12.2011. Inventurní rozdíly byly minimální (553,80 Kč), 

a to v rámci účtu 335008 (stravování 534 Kč) a zaokrouhlovací rozdíly u leasingů 

(19,80 Kč). 

Hospodářská střediska – plnění plánu v roce 2011 

Výsledky hospodaření v rámci hospodářské činnosti jsou poznamenány zásadním 

propadem výsledků hospodaření v LA Zadov (plán nesplněn o 2,9 mil. Kč, středisko 

ve ztrátě 2,75 mil. Kč). Toto středisko, jako klíčový zdroj financování činnosti ČSTV 

v zimním období, stabilizační funkci financování neplnilo proto byla provedena      

výměna ředitele. Pro všechna střediska platí zpřísněný režim kontroly výdajů. 

Níže v tabulce uvádíme, jak se jednotlivá střediska podílela na plnění/neplnění      

plánovaných hodnot hospodářských výsledků k 31.12.2011: 

 

H
o

s
p

o
d

a
ře

n
í Č

S
T

V
 



    216 

 
 

 

Ve schváleném plánu byla na konci roku 2011 předpokládána ztráta ve výši 

6 639 655,92 Kč. Takto plánovaný HV měl být tvořen i výnosem z dotace na provoz   

a údržbu sportovních center v plánované výši 9 445 900,- Kč. Vzhledem ke stanovis-

ku auditora bude tento výnos i letos účtován do hlavní činnosti, a proto musí být plán 

korigován o plánovanou dotaci ve výši 9,46 mil. Kč směrem dolů na hodnotu PLÁNO-

VANÉ ztráty ve výši 16 085 555,92 Kč (výnos se znovu přesouvá do hlavní činnosti, 

tj. tam hospodaření o 9,46 mil. zlepšuje). Protože se jedná o účetní operaci,         

která uměle snížila výnos HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI ve prospěch činnosti HLAVNÍ 

(viz. kap. Společné výdaje – zdroje v hl. činnosti), považujeme plán za splněný. 

 

Ze shora uvedené tabulky vyplývá, že plán zcela zásadně nesplnil LA Zadov, 

a to o 2 893 019,- Kč. Důvodem byl hlavně propad tržeb z lanových drah a vleků      

ve výši 5,5 mil. Kč.  I přes opatření uvedená shora se plán rozpočtu v LA Zadov napl-

nit nepodařilo. 

  

Plán k 31.12.2011 v zásadě splnil plavecký stadion Podolí. I přes negativní vývoj  

počasí v letních měsících se podařilo rozpočet s minimální odchylkou splnit. Plán zde 

byl velmi ambiciózní, a oproti ztrátě roku 2010 ve výši 603 173,35 Kč byl nyní genero-

ván zisk ve výši 4 631 239,91 Kč. Meziroční zlepšení hospodaření tedy činí 5,234 mil. 

Kč. Toto považujeme za velmi pozitivní posun. Velkým dílem tomu přispěla výměna 

vedení v PS Podolí k 30.6.2011 a s tím spojená změna strategie v obsazování     

bazénu. 

 

Problematické je hospodaření ve Sportovním centru Brandýse, a to z důvodu         

nepodařeného výběru prvního nájemce, který smlouvu na poslední chvíli nepodepsal. 

Nastalo další kolo hledání nájemce, který smlouvu podepsal od 1.8.2011. Přesto    

ale plán počítal s pronájmem nejpozději od 1.4.2011, a tudíž výnosy z pronájmu 

v plnění plánu chybí. Nesplněný plán odpovídá výpadku nájemného za 4 měsíce  

(125 tis. krát 4 = 500 tis. Kč, plán nebyl splněn o 493 tis. Kč). V roce 2012 předpoklá-

dáme ztrátu do výše 300 tis. Kč/rok. 

 

Díky opatřením a tlaku na hospodaření se dařilo středisku Strahov (plán překro-

čen o 3,58 mil. Kč, a to i za situace, kdy v  roce 2010 byly k dispozici tržby z konání 

Plán -zisk + 

ztráta

Korekce o dotaci na 

údržbu SC 

(účtována do Hlavní 

činnosti)

Plán ČSTV po 

korekci o dotaci
Skutečnost 2011

Rozdíl (-úspora; 

+nesplněno)
Rok 2010

Aparát -4 187 127,72 -9 445 900,00 5 258 772,28 5 187 865,21 -70 907,07 7 774 186,78

Strahov 12 658 452,44 0,00 12 658 452,44 9 077 045,77 -3 581 406,67 8 116 160,06

Nymburk -812 945,18 0,00 -812 945,18 -588 997,26 223 947,92 2 864 968,06

Brandýs 3 772 908,24 0,00 3 772 908,24 4 266 070,18 493 161,94 5 525 116,64

Podolí -4 642 807,08 0,00 -4 642 807,08 -4 631 239,91 11 567,17 603 173,35

Zadov -148 824,78 0,00 -148 824,78 2 744 194,47 2 893 019,25 -346 431,81

CELKEM 6 639 655,92 -9 445 900,00 16 085 555,92 16 054 938,46 -30 617,46 24 537 173,08

H
o

s
p

o
d

a
ře

n
í Č

S
T

V
 



217 

fotbalové první ligy, jež v roce 2011 k dispozici nebyly). Plán nesplnilo o 224 tis. Kč 

středisko Nymburk, kde se promítla i nižší obsazenost.  

 

Především díky plnění plánu hospodaření Podolí a Strahov byl plán za rok 2011 spl-

něn, a to i přesto, že ve střediscích bylo masivně propouštěno (26% stavu zaměst-

nanců) a tudíž vypláceno odstupné. Oproti roku 2010 bylo hospodaření lepší o 8 482 

234 Kč. Odpisový štít hospodářské činnosti činí cca 17,84 mil. Kč ročně, tj. v roce 

2011 bylo patrně poprvé v ČSTV dosaženo stavu, kdy hospodářská činnost negene-

rovala finanční ztrátu, ale příspěvek ve výši cca 1,79 mil. Kč (17,84 mil. Kč – 16,05 

mil. Kč). Tento stav ale stále nepokládáme za uspokojivý a pro rok 2012 počítáme se 

ztrátou v hospodářské činnosti ve výši do 6 mil. Kč (a to již s tím, že případná dotace 

na údržbu bude účtována do hlavní činnosti), což bude zlepšení o dalších 10 mil. Kč 

za rok.  Finanční příspěvek hospodářské činnosti do hospodaření ČSTV by tak v roce 

2011 činil cca 12 mil. Kč. Tyto zdroje bude možno použít v horším případě na provoz 

hlavní činnosti či splácení dluhů, nebo bude možno část příjmů použít na rekonstruk-

ce chátrajících zařízení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H
o

s
p

o
d

a
ře

n
í Č

S
T

V
 



    218 

Celkový výsledek hospodaření ČSTV 

Rekapitulace HV Hlavní činnosti 

Z níže uvedeného vyplývá, že ztráta Hlavní činnosti v roce 2011 činila 

1.131.518.230,80 Kč. Jednotlivé položky jsou okomentovány v níže uvedené tabulce: 

  

Pol. Popis položky Částka Stručný komentář

1
Mimořádný náklad - Postoupení 

pohledávky Gladiolus
122 539 364,38

Náklad vzniklý postoupením pohledávky Gladiolus 

za SAZKA, a.s., ve výši 127 539 364,38 Kč, kdy 

pohledávka nebyla uznána insolvenčním správcem 

z důvodu její nepostupitelnosti. Na základě tohoto 

úkonu došlo k dohodě o narovnání s Gladiolus o 

vrácení 122 539 364,38 Kč, tj. s diskontem 5 mil. 

Kč.

2
Opravná položka akcie Nakladatelství 

Olympia      
21 804 000,00

Po dohodě s auditorem - BDO audit byla hodnota 

akcií korigována na částku 1,8 mil. Kč (původní 

hodnota byla 39 mil. Kč)

3 Opravná položka akcie SA Harrachov 1 003 000,00

Dodatečná opravná položky k akciím vznikla z toho 

důvodu, že ji bylo dle auditora třeba tvořit z 

neoficiálního HV k 31.12.2011, nikoli k 30.9.2011

4 Opravná položka akcie Sazka        951 479 999,00

Po dohodě s auditorem - BDO audit byla hodnota 

akcií korigována na částku 1,- Kč (původní 

hodnota byla 951,480 mil. Kč)

5 Opravná položka-záloha RS ČSTV     40 800 000,00

Částka byla zálohově vyplacena regionům v dubnu 

2011 dle rozhodnutí VH. Po dohodě s auditorem - 

BDO audit byla hodnota pohledávky korigována na 

částku 0,- Kč

A
Ztráta z vlastních zdrojů (součet 

položek 1-5)
1 137 626 363,38

6
Ztráta z hospodaření hlavní činnosti 

(Volené orgány+Aparát)

21 714 689,39 Jedná se o výsledek hospodaření ve vlastní 

činnosti - viz. kap. věnovaná vl. činnosti

7
Ztráta z hospodaření společných 

výdajů

27 037 474,29 Jedná se o výsledek hospodaření se společnými 

výdaji - viz. kap. věnovaná spol. výdajům

8 Ztráta z operací na rezervním fondu 6 451 642,40

Byl prodán tzv. opuštěný majetek, kdy evidenční 

hodnota pozemků Ponava činila 11.272.430,- Kč, 

prodejní cena 1,9 mil. Kč. Ostatní prodeje se 

uskutečnily s kladným saldem, což ale nepokrylo 

ztrátu z prodeje pozemku Ponava.

9 Ztráta - projekt ERD EU 42,00
Příspěvek činil 50 tis. Kč, projektový náklad byl o 

42 Kč vyšší.

B
Ztráta z vlastního hospodaření 

(součet položek 6+7)
55 203 848,08

C
Ztráta celkem (součet položek 

A+B)
1 192 830 211,46

Součet položek A+B

8 Dividendy                               -35 592 913,23

9
Dotace na provoz a údržbu 

sportovních center
-9 446 000,00

10
dotace sport pro všechny-

dobrovolnictví
-952 000,00

11
Dotace, úrazové pojištění, OSA, 

Intergram       
-15 000 000,00

D
Krytí výnosy - vlastní zdroje 

celkem (součet pol. 8-12)
-60 990 913,23

12
Ostatní příjmy střediska - vl. zdroje 

(úroky, zaokrouhlení)               
-321 067,43

Příjmy z úroků a zaokrouhlovacích rozdílů (ty byly v 

řádech Kč)

E
ZTRÁTA Hlavní činnosti ČSTV v 

roce 2011 (součet položek C+D)
1 131 518 230,80

Částka odpovídá výkazu zisků a ztrát ČSTV v 

hlavní činnosti (tam jsou dle zákona údaje v tis. Kč)

Jedná se o výnosy (zdroje), které byly v rámci 

hlavní činnosti ČSTV získány a využity k 

financování

H
o

s
p

o
d

a
ře

n
í Č

S
T

V
 



219 

Rekapitulace HV Hospodářské činnosti 

 

Jednotlivá střediska se na tvorbě Hospodářského výsledku od roku 2007 do roku 

2011 podílela takto: 

 

 
 

 

Rozbor HV Hospodářské činnosti  

 

 
 

Ze shora uvedeného vyplývá, že se v  hospodářské činnosti v roce 2011 poprvé v historii 

ČSTV vygeneroval finanční příspěvek ve výši 1,79 mil. Kč (odpisový štít 17,84 mil. Kč 

minus 16,05 mil. Kč).  

 

Rekapitulace celkového hospodářského výsledku za rok 2011 

 

Celkový hospodářský výsledek za rok 2011 představuje ztrátu ve výši 1.147.573.169,26 Kč. 

Tato ztráta je složená z následujících částek: 

 

 
 

 

Středisko Popis 2007 2008 2009 2010 2011 plán 2012

ČSTV REŽIE 2+3 ZTRÁTA (+), ZISK (-) 11 168 554,10 9 897 820,38 7 593 161,10 7 774 186,78 5 187 865,21 5 578 580,32

ČSTV 4 Strahov ZTRÁTA (+), ZISK (-) 22 287 680,79 18 622 745,97 16 101 398,27 8 116 160,06 9 077 045,77 8 439 841,82

ČSTV 5 Nymburk ZTRÁTA (+), ZISK (-) -1 350 511,87 -697 911,79 -1 498 817,36 2 864 968,06 -588 997,26 -1 670 099,60

ČSTV 6 Brandýs ZTRÁTA (+), ZISK (-) 2 126 665,92 3 268 352,94 4 320 500,82 5 525 116,64 4 266 070,18 260 764,00

ČSTV 7 Podolí ZTRÁTA (+), ZISK (-) -3 503 520,77 -240 817,24 -1 800 037,85 603 173,35 -4 631 239,91 -4 653 381,00

ČSTV 8 Zadov ZTRÁTA (+), ZISK (-) 8 516 978,34 6 229 626,91 935 339,82 -346 431,81 2 744 194,47 -2 100 534,00

Hospodářská činnost 

před korekcemi ZTRÁTA (+), ZISK (-) 39 245 846,51 37 079 817,17 25 651 544,80 24 537 173,08 16 054 938,46 5 855 171,54

Korekce o doúčtování

ZTRÁTA (+), ZISK (-) 65 399,76 -22 205,40 47 698,09 0,00 0,00 0,00

CELKEM hospodářská 

činnost ZTRÁTA (+), ZISK (-) 39 311 246,27 37 057 611,77 25 699 242,89 24 537 173,08 16 054 938,46 5 855 171,54

Pol

.

Popis položky Částka Stručný komentář

a.
ZTRÁTA Hospodářské činnosti ČSTV 

v roce 2011
16 054 938,46

Částka, která odpovídá výkazu zisků a ztrát 

ČSTV v hospodářské činnosti

b.
Odpisy majetku mimo odpisů 

dotačních
17 841 348,57

Suma odpisů hospodářské činnosti (mimo 

odpisů majetku z dotací, neboť tyto odpisy jsou 

kompenzovány výnosy z odpisů)

c.
Finanční zisk hospodářské činnosti 

po odpisech
1 786 410,11

Finanční příspěvek hospodářské činnosti po 

odečtení nedotačních odpisů

Pol

.

Popis položky Částka Stručný komentář

1
ZTRÁTA Hlavní činnosti ČSTV v roce 

2011
1 131 518 230,80 Podrobněji tabulka níže

2
ZTRÁTA Hospodářské činnosti ČSTV 

v roce 2011
16 054 938,46 Podrobněji tabulka níže

3
CELKOVÁ ZTRÁTA ČSTV ZA ROK 

2011
1 147 573 169,26 Součet ztrát z hlavní a hospodářské činnosti

H
o

s
p

o
d

a
ře

n
í Č

S
T

V
 



    220 

Bilance vlastních zdrojů ČSTV za rok 2011 

 
 

Finanční schodek vlastních zdrojů byl v roce 2011 řešen takto: 

 
 

Ze shora uvedeného vyplývá, že zásadním zdrojem pro krytí schodku vlastních zdrojů 

v roce 2011 je úvěr od firmy Gladiolus, a.s. Zdroje z hospodářské činnosti pokryly 

schodek do výše 3,015 mil. Kč. Co se týká výtěžků Sazka, a.s., tak s jeho dosud ne-

vyplacenou částí ve výši 127.723.631,39 Kč již nelze nadále počítat, neboť insolvenč-

ním správcem SAZKA, a.s., nebyla v konkursu Gladiolem přihlášená pohledávka 

uznána z důvodu, že Gladiolus nebyl aktivně legitimován (tj. v zásadě to znamenalo 

názor, že smlouva o postoupení pohledávky je neplatná). Toto bylo potvrzeno i Měst-

ským soudem s tím, že potvrdil návrhy insolvenčního správce. Díky shora uvedené-

mu lze konstatovat, že tyto zdroje již pro ČSTV nebudou k dispozici.  

 

Bilance státních zdrojů za rok 2011 

 

Český svaz tělesné výchovy obdržel v roce 2011 státní neinvestiční  dotace v celkové 

výši 647 636 500,- Kč, poskytnuté Ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy. 

Naprostá většina poskytnutých státních dotací byla určena pro subjekty sdružené 

v ČSTV a pro účely vymezené v jednotlivých programech vyhlášených MŠMT. Státní 

neinvestiční dotace poskytnuté prostřednictvím ČSTV byly zasílány na účty sdruže-

ných subjektů bez zbytečného odkladu  po připsání na účet ČSTV a po podpisu 

smlouvy s příslušným subjektem, a to v objemech určených buď přímo ministerstvem 

Příjmy a výdaje vlastních zdrojů v roce 2011 rekapituluje následující tabulka:

Položka Částka

Dividendy použité na financování rozpočtu 35 592 913,23

Záloha na výtěžek sdruženým subjektům dle 23. VH ČSTV -40 800 000,00

Rozpočet ČSTV aparát a volené orgány -21 714 689,39

Rozpočet ČSTV společné výdaje (bez dotace 15 mil. Kč poskytbuté z 

MŠMT na úrazové pojištění a OSA, Intergram - ta je součástí bilance 

státních zdrojů) -12 040 999,19

Splátka půjčky od Nakladatelství Olympia, a.s. v likvidaci (účtováno v 

ČSTV 1 na 379007) -4 592 005,55

FINANČNÍ  SCHODEK -43 554 780,90

Financování schodku VLASTNÍCH ZDROJŮ v roce 2011:  

Úvěr Gladiolus, a.s. (za 1% p.a.) 35 539 364,38 

Diskont Gladiolus dle dohody o narovnání 5 000 000,00 

Zdroje z hospodářské činnosti ČSTV 3 015 416,52 

Zdroje na krytí finančního schodku 43 554 780,90 

H
o

s
p

o
d

a
ře

n
í Č

S
T

V
 



221 

nebo na základě klíče schváleného valnou hromadou ČSTV. U programů č. IV.          

– Údržba a provoz TVZ a v části programu III – Sportuj s námi, bylo rozdělení poskyt-

nuté dotace v kompetenci ČSTV a rozdělení probíhalo dle klíče pro dělení přísluš-

ných prostředků schváleného VH ČSTV. 

 

Investiční dotace ve výši 51 238 845,- Kč poskytnuté v rámci programů MŠMT 

133512 a 133513 (skutečně čerpáno bylo 51 237 879,- Kč) na základě předloženého 

Investičního programu ČSTV na rok 2011, byly použity na financování ministerstvem 

schválených akcí, realizovaných ČSTV ve spolupráci s příslušným sdruženým      

subjektem. 

 

ČSTV hospodařil se státními prostředky v souladu s platnými Zásadami vydanými 

MŠMT pro rok 2011 a v souladu s účelovým určením pro použití investičních                

i neinvestičních dotací, stanoveným ve vydaných Rozhodnutích o poskytnutí dotace. 

ČSTV uzavřel nově koncipované příslušné smlouvy se všemi sdruženými subjekty, 

kterým byly dotace dále prostřednictvím ČSTV poskytovány, a předložil MŠMT      

vyúčtování státních prostředků předepsaným způsobem a v termínech stanovených 

ministerstvem. V roce 2011 byly vyúčtovány veškeré neinvestiční dotace.  

 

V průběhu roku došlo v rámci programu III. o navýšení dotace k účelovému využití 

pro projekt „Evropský rok dobrovolnictví 2011“. Část dotace byla na základě rozhod-

nutí VV ČSTV rozdělena a využita v Krajských sdruženích ČSTV a část dotace byla 

použita přímo ČSTV k úhradě služeb a akcí v rámci projektu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H
o

s
p

o
d

a
ře

n
í Č

S
T

V
 



    222 

Přehled státních dotací poskytnutých ČSTV a prostřednictvím ČSTV jeho sdru-

ženým subjektům, včetně porovnání s rokem 2010 

 

 
Graf vývoje státních neinvestičních dotací 2010-2011: 

 

Účel dotace Rok 2010  Účel dotace Rok 2011 

MŠMT  - Státní reprezentace, 

vč. ČOV  
233 107 000,- I. Sportovní reprezentace ČR 247 160 500,- 

MŠMT  - Sportovní centra 

mládeže  
155 497 700,-   

MŠMT  - Sportovní talent 67 280 700,- II. Sportovně talentovaná mládež 291 047 900,- 

MŠMT  - Sportovní třídy  70 001 800,-   

MŠMT  - Národní program 

rozvoje SPV  
9 150 000,- III/1. Všeobecná sportovní činnost 11 000 000,- 

MŠMT  - Škola a sport  4 800 000,- 

III/1.  Všeobecná sportovní čin-

nost (pojištění úraz, OSA, Inter-

gram) 

15 000 000,- 

MŠMT  - Sport zdravotně 

postižených 
6 319 000,- 

III/2 – Všeobecná sportovní čin-

nost – UZPS 
6 313 900,- 

MŠMT  - Údržba a provoz 

TVZ  
111 141 300,- 

IV. Údržba a provoz sport. zaříze-

ní 
67 668 200,- 

  IV. Údržba a provoz SC  ČSTV 9 446 000,- 

MŠMT  - Investiční dotace   132 813 061,- 133510 Investice 51 237 879,- 

    

C E L K E M  790 110 561,- CELKEM 698 874 379,- 

Porovnání výše neivestičních dotací v letech 2010 a 2011

0

50 000 000

100 000 000

150 000 000

200 000 000

250 000 000

300 000 000

350 000 000

I –Sportovní

reprezentace ČR

II – Sportovně

talentovaná mládež

III – Všeobecná

sportovní činnost

IV – Údržba a

provoz

K
č rok 2010

rok 2011

H
o

s
p

o
d

a
ře

n
í Č

S
T

V
 



223 

Obchodní podíly 

ČSTV je držitelem akcií, popř. obchodních podílů v 8 obchodních společnostech. 

V SA Harrachov došlo ke snížení základního kapitálu, a to z důvodu převodu části 

areálu do neziskového subjektu (schváleno na 22. VH ČSTV dne 17.dubna 2010). 

Majetková struktura nebyla změněna, se společnostmi není uzavřena smlouva podle 

ustanovení § 66a obchodního zákoníku. 

 

Níže uvádíme přehled majetkových podílů ve společnostech (vč. s.r.o.): 

Společnost      podíl v % 

SAZKA, a.s.             67,983 

Nakladatelství Olympia, a.s.    78,000  

SKIAREÁL Špindl. Mlýn, a.s.   51,099  

SA Harrachov, a.s.         56,457  

SKI Pec, a.s.            54,708        

Dům služeb ČSTV, s.r.o.           100,00   

VOŠ ČSTV, s.r.o.         100,00   

Lanovka Churáňov, s.r.o.     100,00     

        

 

Pro přehled níže uvádíme dividendy ze společností od r. 2006: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok SKIAREÁL 

Špindlerův Mlýn

SA Harrachov, 

a.s.

SKI PEC a.s. Nakladatelství 

Olympia

CELKEM

2006 18 557 573 8 436 624 8 203 323 663 000 35 860 520

2007 10 282 535 2 489 634 3 720 280 0 16 492 449

2008 15 202 089 959 770 929 900 0 17 091 759

2009 15 202 089 2 879 309 1 395 105 0 19 476 503

2010 10 424 314 4 318 963 1 860 140 0 16 603 417

2011 31 034 008 4 558 905 0 0 35 592 913

Plán 2012 0 4 798 848 0 0 4 798 848

CELKEM 100 702 608 28 442 053 16 108 748 663 000 145 916 409

Přehled dividend, které byly vyplaceny ČSTV

H
o

s
p

o
d

a
ře

n
í Č

S
T

V
 



    224 

Graf vývoje dividend v letech 2006 – plán 2012 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

0

5 000 000

10 000 000

15 000 000

20 000 000

25 000 000

30 000 000

35 000 000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

SKIAREÁL Špindlerův Mlýn SA Harrachov, a.s.

SKI PEC a.s. Nakladatelství Olympia

Období Částka

2006 626 113 552,68

2007 431 692 050,00

2008 309 322 650,00

2009 107 985 658,04

2010 162 558 808,93

2011 0,00

Plán 2012 0,00

CELKEM 1 637 672 719,65

Výtěžky SAZKA

H
o

s
p

o
d

a
ře

n
í Č

S
T

V
 



225 

 
 

Horské společnosti ČSTV  

1) SKIAREÁL Špindlerův Mlýn, a.s. - pro vlastní činnost ČSTV není majetek 
využíván, slouží jako zdroj financování. I přesto, že výnosnost areálu          
za posledních šest let významně klesla, příjmy z dividend tvoří významnou 
část příjmové strany rozpočtu ČSTV. Držba obchodního podílu by mohla do 
budoucna znamenat zvýšení tržní hodnoty, avšak za předpokladu, že budou 
v areálu realizovány rozšiřující investice. To však na druhé straně omezí 
možnost zvýšení výplat dividend.  

 
2) SKI Pec, a.s. je představován majoritním obchodním podílem na základním 

kapitálu společnosti ve výši 54,708% - pro vlastní činnost ČSTV není maje-
tek využíván, slouží jako zdroj financování. Výnosnost areálu za posledních 
šest let významně klesla, v současné době není možné vyplácet dividendy. 
Držba obchodního podílu by mohla do budoucna znamenat zvýšení tržní 
hodnoty, avšak za předpokladu, že budou v areálu realizovány investi-
ce a vyřešeny vztahy s majiteli pozemků a vleků. Dlouhodobě tedy nelze 
očekávat významné příjmy z dividend. Neřešení investic a problémy 
s pozemky mohou vést k omezení či zastavení provozu. 

 
3) Sportovní areál Harrachov, a.s. je představován majoritním obchodním 

podílem na základním kapitálu společnosti ve výši 56,457% - pro vlastní čin-
nost ČSTV není majetek využíván, slouží jako zdroj financování. I přesto,     
že výnosnost areálu za posledních šest let poklesla, příjmy z dividend tvoří 
významnou část příjmové strany rozpočtu ČSTV. Další držba obchodního 
podílu by mohla do budoucna znamenat zvýšení tržní hodnoty, za předpokla-
du, že budou v areálu realizovány další rozšiřující investice. To na druhé 
straně omezí možnost zvýšení výplat dividend. 

 

Vývoj výtěžku SAZKA, a.s. od r. 2006

0

100000000

200000000

300000000

400000000

500000000

600000000

700000000

2006 2007 2008 2009 2010 2011 Plán

2012

Roky

Částka

H
o

s
p

o
d

a
ře

n
í Č

S
T

V
 



    226 

Ostatní  společnosti ČSTV  

1) Společnost Nakladatelství Olympia, a.s., v likvidaci vstoupila do likvidace 
k 1.7.2011. Akciový podíl ČSTV 78 %. Byla identifikována poptávka na pro-
dej akcií držených ČSTV i na koupi podniku.  Po neschválení prodeje akcií 
valnou hromadou v 11/2011 činil likvidátor firmy kroky k prodeji podniku. 

 
2) Společnost Lanovka Churáňov, s.r.o. je ze 100 % vlastněná ČSTV, účelo-

vě provozovaná společnost za jediným cílem – provozování lanovek a vleků, 
v současnosti ve středisku Zadov, protože ČSTV nesmí tuto činnost provo-
zovat vlastním jménem. Dispozice se společností je vzhledem k vazbám na 
areál na Zadově třeba řešit společně s tímto areálem. 

 
3) Vyšší odborná škola ČSTV, s.r.o., je ze 100 % vlastněná ČSTV. Hospoda-

ření je dlouhodobě ztrátové, k 31.12.2011 poklesl vlastní kapitál pod polovi-
nu základního kapitálu s povinností přijmout opatření. 

 
4) Dům služeb ČSTV, s.r.o., je ze 100 % vlastněná ČSTV. K 31.12.2011 byla 

ukončena smlouva o správě majetku uzavřená s ČSTV a činnosti byly     
převedeny do ČSTV. Společnost nemá další činnost ani majetek. 

 
5) Společnost Sazka, a.s. je v konkurzu. Akciový podíl ČSTV je 67,98 %, akcie 

jsou převoditelné pouze mezi akcionáři. Nepředpokládá se jakýkoliv další 
výnos z podílu. 

 
 

H
o

s
p

o
d

a
ře

n
í Č

S
T

V
 



227 

Statistika členské základny 
 

 Z výsledků statistiky členů ČSTV k 31. prosinci 2011 vyplývá, že v ČSTV je organi-

zováno 1,493.046 členů z toho 403.463 mládeže v 9.164 tělovýchovných jednotách a 

sportovních klubech. Ve srovnání s rokem 2010 se snížil počet členů o 48.018 a uby-

lo i registrovaných tělovýchovných jednot a sportovních klubů. Velká část tohoto úbyt-

ku je v oblasti mládeže, kde došlo k propadu o 33.077 členů. Členové ČSTV jsou 

rozděleni do třech věkových kategorií. Do kategorie žáci/žačky spadají členové mlad-

ší patnácti let, přičemž člen, který v průběhu roku 2011 dovrší patnáct let věku,  je pro 

tento rok započítán do dorostu. Člen, který v průběhu roku 2011 dovrší devatenáct let 

věku, je pro tento rok započítán již do kategorie dospělých. 

 

Kód Okres Celkem Muži Ženy Dospělí 
Doro-

stenci 

Doro-

stenky 
Žáci Žačky Mládež 

Počet 

TJ/SK 

CZ0111 Praha 1 4229 2164 1361 3525 167 113 286 138 704 19 

CZ0112 Praha 2 7536 3204 3047 6251 447 174 427 237 1285 23 

CZ0113 Praha 3 5871 2717 1274 3991 485 172 853 370 1880 19 

CZ0114 Praha 4 31778 15568 6488 22056 2578 987 4544 1613 9722 103 

CZ0115 Praha 5 15252 8091 2868 10959 1039 276 2066 912 4293 73 

CZ0116 Praha 6 20987 11235 4458 15693 1330 462 2322 1180 5294 56 

CZ0117 Praha 7 7125 3412 1463 4875 650 213 978 409 2250 21 

CZ0118 Praha 8 12341 6559 3098 9657 684 142 1365 493 2684 39 

CZ0119 Praha 9 16823 7630 3212 10842 987 440 2776 1778 5981 53 

CZ011A Praha 10 32567 17844 6497 24341 2199 761 3482 1784 8226 75 

CZ0211 Benešov 14391 7926 2412 10338 1190 396 1802 665 4053 129 

CZ0212 Beroun 14809 8793 2445 11238 1003 229 1648 691 3571 102 

CZ0213 Kladno 24683 15532 4439 19971 1874 355 1969 514 4712 166 

CZ0214 Kolín 19594 10773 4820 15593 1266 378 1691 666 4001 122 

CZ0215 Kutná Hora 14900 8236 2904 11140 1160 372 1509 719 3760 81 

CZ0216 Mělník 16861 9516 2685 12201 1358 410 2093 799 4660 94 

CZ0217 Mladá Boleslav 12719 7070 1901 8971 1026 355 1729 638 3748 134 

CZ0218 Nymburk 14665 9438 2150 11588 1044 210 1412 411 3077 108 

CZ0219 Praha-východ 20051 10890 3186 14076 1441 339 3051 1144 5975 125 

CZ021A Praha-západ 14187 8662 2274 10936 872 207 1693 479 3251 92 

CZ021B Příbram 12845 7918 1610 9528 1225 220 1524 348 3317 113 

CZ021C Rakovník 11979 7379 1951 9330 779 227 1267 376 2649 97 

CZ0311 České Budějovice 34365 15282 5855 21137 2856 1116 6096 3160 13228 212 

CZ0312 Český Krumlov 8620 4552 1563 6115 787 244 1094 380 2505 79 

CZ0313 Jindřichův Hradec 14024 7634 2417 10051 1100 404 1608 861 3973 106 

CZ0314 Písek 8640 5441 967 6408 756 100 1096 280 2232 85 

CZ0315 Prachatice 12539 6789 3265 10054 741 334 958 452 2485 76 

CZ0316 Strakonice 8693 5045 1337 6382 672 190 998 451 2311 66 

CZ0317 Tábor 24895 12582 5283 17865 2200 1162 2205 1463 7030 167 

S
ta

tis
tik

a
 č

le
n

s
k
é

 z
á
k

la
d

n
y
 Č

S
T

V
 



    228 

 

Kód Okres Celkem Muži Ženy Dospělí 
Doro-

stenci 

Doro-

stenky 
Žáci Žačky Mládež 

Počet 

TJ/SK 

CZ0321 Domažlice 13021 7916 2413 10329 678 265 1176 573 2692 110 

CZ0322 Klatovy 11207 6547 1543 8090 825 260 1489 543 3117 87 

CZ0323 Plzeň - město 39705 20993 7416 28409 2485 1180 4768 2863 11296 183 

CZ0324 Plzeň-jih 8608 5405 1556 6961 515 145 709 278 1647 65 

CZ0325 Plzeň-sever 11117 6262 1871 8133 762 203 1347 672 2984 68 

CZ0326 Rokycany 8268 5041 1818 6859 639 151 506 113 1409 60 

CZ0327 Tachov 6429 4103 706 4809 523 98 726 273 1620 58 

CZ0411 Cheb 14979 7913 2896 10809 1031 343 1919 877 4170 99 

CZ0412 Karlovy Vary 17698 8898 3866 12764 1301 489 1888 1256 4934 141 

CZ0413 Sokolov 10197 5249 1703 6952 877 287 1478 603 3245 80 

CZ0421 Děčín 13970 7332 2129 9461 1224 472 1993 820 4509 88 

CZ0422 Chomutov 12052 6140 1872 8012 1083 373 1751 833 4040 103 

CZ0423 Litoměřice 15923 9251 1867 11118 1305 288 2300 912 4805 131 

CZ0424 Louny 9113 4561 971 5532 1182 303 1539 557 3581 82 

CZ0425 Most 11070 5293 1477 6770 1095 379 1883 943 4300 75 

CZ0426 Teplice 16560 7977 2758 10735 1562 624 2631 1008 5825 99 

CZ0427 Ústí nad Labem 13786 5895 1972 7867 1312 464 2859 1284 5919 93 

CZ0511 Česká  Lípa 13072 6180 2270 8450 933 375 2183 1131 4622 113 

CZ0512 Jablonec n. N. 18098 8672 5233 13905 1269 623 1488 813 4193 106 

CZ0513 Liberec 21452 10091 4164 14255 1766 695 3026 1710 7197 150 

CZ0514 Semily 14110 7272 3575 10847 756 393 1319 795 3263 81 

CZ0521 Hradec Králové 29284 16987 5579 22566 1994 652 2850 1222 6718 177 

CZ0522 Jičín 15611 8401 3101 11502 1158 379 1644 928 4109 97 

CZ0523 Náchod 15703 7970 3162 11132 1196 400 1895 1080 4571 128 

CZ0524 Rychnov n. K. 11291 6230 2239 8469 763 245 1233 581 2822 90 

CZ0525 Trutnov 20217 10576 4459 15035 1399 593 2094 1096 5182 116 

CZ0531 Chrudim 15154 9388 2040 11428 1412 331 1645 338 3726 105 

CZ0532 Pardubice 28270 14736 5345 20081 2062 716 3503 1908 8189 193 

CZ0533 Svitavy 15347 8392 2721 11113 1213 412 1694 915 4234 91 

CZ0534 Ústí n. Orl. 18071 8958 3504 12462 1552 435 2645 977 5609 135 

CZ0611 Havlíčkův Brod 11376 6364 1767 8131 906 258 1496 585 3245 83 

CZ0612 Jihlava 11464 5771 1437 7208 1063 369 2022 802 4256 83 

CZ0613 Pelhřimov 12677 6700 2741 9441 793 367 1176 900 3236 83 

CZ0614 Třebíč 17261 10342 2491 12833 1434 624 1658 712 4428 103 

CZ0615 Žďár n. S. 12565 6683 1912 8595 1181 261 1926 602 3970 102 

CZ0621 Blansko 17779 11108 3477 14585 1241 365 1208 380 3194 117 

CZ0622 Brno-město 54219 29393 8888 38281 3901 1416 7062 3559 15938 242 

CZ0623 Brno - venkov 21487 12867 3236 16103 1444 269 2473 1198 5384 153 

CZ0624 Břeclav 13975 8903 2459 11362 1038 253 1012 310 2613 96 

CZ0625 Hodonín 19120 11020 2631 13651 1818 533 2195 923 5469 140 

CZ0626 Vyškov 14863 8593 3042 11635 1001 405 1134 688 3228 92 

CZ0627 Znojmo 12457 7350 1544 8894 1082 319 1461 701 3563 96 

S
ta

tis
tik

a
 č

le
n

s
k
é

 z
á
k

la
d

n
y
 Č

S
T

V
 



229 

 

Kód Okres Celkem Muži Ženy Dospělí 
Doro-

stenci 

Doro-

stenky 
Žáci Žačky Mládež 

Počet 

TJ/SK 

CZ0711 Jeseník 5068 3015 759 3774 420 84 634 156 1294 45 

CZ0712 Olomouc 30394 17485 5550 23035 2068 832 2862 1597 7359 184 

CZ0713 Prostějov 13974 8056 2334 10390 1118 368 1506 592 3584 107 

CZ0714 Přerov 17878 9345 4066 13411 1369 445 1872 781 4467 112 

CZ0715 Šumperk 15452 9290 2441 11731 1245 334 1599 543 3721 120 

CZ0721 Kroměříž 19888 11733 4214 15947 1271 458 1562 650 3941 119 

CZ0722 Uherské Hradiště 36602 23454 7791 31245 2484 628 1639 606 5357 124 

CZ0723 Vsetín 27551 14318 6602 20920 2066 659 2848 1058 6631 117 

CZ0724 Zlín 33261 18660 5595 24255 2688 810 3807 1701 9006 147 

CZ0811 Bruntál 9588 5546 1372 6918 873 171 1231 395 2670 71 

CZ0812 Frýdek-Místek 28532 15388 5444 20832 2545 745 3046 1364 7700 136 

CZ0813 Karviná 22996 11498 3173 14671 2727 628 3710 1260 8325 112 

CZ0814 Nový Jičín 21865 11362 4437 15799 1720 661 2587 1098 6066 118 

CZ0815 Opava 32401 18489 5302 23791 2485 774 3457 1894 8610 245 

CZ0816 Ostrava-město 31001 14756 7422 22178 2876 792 3570 1585 8823 178 

Celkem   1493046 814000 275583 1089583 114645 37389 173476 77953 403463 9164 

Kód Sportovní odvětví Celkem Muži Ženy Dospělí 
Doros-

tenci 

Doro-

stenky 
Žáci Žačky Mládež 

Počet 

oddílů 

1 atletika 36147 10702 6245 16947 3138 2809 6925 6328 19200 319 

2 badminton 6701 2704 1744 4448 488 484 704 577 2253 166 

3 basketbal 32427 13363 5553 18916 3250 2116 4291 3854 13511 396 

4 boby - skeleton 96 80 16 96 0 0 0 0 0 5 

5 box 5311 4095 312 4407 673 43 174 14 904 139 

6 cyklistika 23793 17724 3332 21056 1271 286 857 323 2737 952 

7 fotbal 538762 381073 18054 399127 58463 2703 74674 3795 139635 3814 

8 minigolf 1687 1062 461 1523 80 35 35 14 164 41 

9 házená 20836 9396 3734 13130 2201 1184 2623 1698 7706 153 

10 horolezectví 14372 10000 3026 13026 314 240 421 371 1346 525 

12 jachting 6219 4222 1456 5678 141 95 171 134 541 158 

13 jezdectví 30920 6538 15793 22331 507 3855 661 3566 8589 801 

14 judo 13862 3418 839 4257 1148 322 6555 1580 9605 134 

15 kanoistika 11243 6670 2806 9476 556 286 584 341 1767 210 

16 krasobruslení 3816 448 1391 1839 41 279 277 1380 1977 63 

17 extrémní sporty 5227 3737 1359 5096 58 34 28 11 131 128 

18 kulturistika 8762 6218 2007 8225 294 82 87 74 537 175 

19 kuželky a bowling 15758 11201 2912 14113 649 372 364 260 1645 413 

20 lední hokej 58679 37360 1944 39304 7163 230 11143 839 19375 521 

21 lukostřelba 1708 793 339 1132 141 71 267 97 576 51 

22 lyžování 31843 14774 8995 23769 1290 1108 3148 2528 8074 476 

23 moderní gymnastika 4180 64 1114 1178 3 455 17 2527 3002 71 

24 moderní pětiboj 678 187 132 319 80 60 130 89 359 14 

S
ta

tis
tik

a
 č

le
n

s
k
é

 z
á
k

la
d

n
y
 Č

S
T

V
 



    230 

 

Kód Sportovní odvětví Celkem Muži Ženy Dospělí 
Doros-

tenci 

Doro-

stenky 
Žáci Žačky Mládež 

Počet 

oddílů 

25 národní házená 7526 3549 1822 5371 519 419 541 676 2155 69 

26 nohejbal 7949 6918 435 7353 301 29 235 31 596 395 

27 orientační sporty 8312 3541 2508 6049 401 303 872 687 2263 189 

28 plavecké sporty 23983 4487 3939 8426 1202 1138 6879 6338 15557 167 

29 pozemní hokej 3982 1846 1017 2863 316 201 394 208 1119 17 

30 rugby 3018 1768 131 1899 405 37 635 42 1119 22 

31 rychlobruslení 456 209 112 321 27 22 36 50 135 9 

32 saně 442 270 107 377 22 15 19 9 65 8 

33 gymnastika 9716 1135 1943 3078 247 830 1360 4201 6638 143 

34 stolní tenis 24126 17116 1868 18984 1871 476 2187 608 5142 947 

35 šachy 21179 14461 888 15349 1789 276 3197 568 5830 429 

36 šerm 1416 633 236 869 117 84 226 120 547 31 

37 tenis 59428 33600 11243 44843 2652 2030 5498 4405 14585 863 

38 turistika 26267 11332 12134 23466 627 532 874 768 2801 460 

39 veslování 4364 2381 912 3293 412 199 307 153 1071 34 

40 volejbal 50153 19000 17973 36973 1914 4365 2264 4637 13180 956 

41 vodní lyžování 1152 589 382 971 32 33 55 61 181 23 

42 americký fotbal 1683 1374 143 1517 155 7 4 0 166 20 

43 vzpírání 1617 1161 132 1293 191 14 107 12 324 32 

44 zápas 1882 972 94 1066 225 32 476 83 816 32 

45 

sport pro všechny  odbor 

ČASPV 115205 27515 59031 86546 2598 3963 9202 12896 28659 1253 

46 go 154 115 22 137 9 0 4 4 17 8 

47 softbal 4471 1645 1418 3063 302 284 481 341 1408 68 

48 mariáš 1123 1074 46 1120 1 0 2 0 3 19 

49 metaná 464 321 107 428 27 5 4 0 36 16 

50 kolečkové brusle 5061 2877 104 2981 954 22 974 130 2080 31 

51 triatlon 6644 4535 1308 5843 328 194 162 117 801 115 

52 universitní sport 26689 12668 11181 23849 523 463 1062 792 2840 443 

53 hokejbal 37647 29494 621 30115 4713 107 2617 95 7532 190 

54 akrobatický rock and roll 2730 549 1270 1819 116 461 74 260 911 46 

55 rekreační sport 123178 55133 44779 99912 4138 3562 7378 8188 23266 1255 

56 vodní motorismus 990 728 207 935 13 9 22 11 55 40 

57 psí spřežení 1008 576 381 957 14 13 16 8 51 33 

58 squash 4404 2891 924 3815 178 130 164 117 589 125 

59 curling 593 305 204 509 20 28 22 14 84 21 

60 taekwon-do ITF 5678 1615 617 2232 861 277 1764 544 3446 29 

61 billiard 4942 4485 343 4828 65 10 33 6 114 171 

62 golf 55942 34643 15650 50293 1564 776 1977 1332 5649 237 

63 korfbal 1715 584 559 1143 115 108 174 175 572 18 

64 jóga 5648 571 5029 5600 5 22 7 14 48 52 

65 ČUBU - taekwondo -  WTF 4703 1420 945 2365 491 179 1288 380 2338 26 

66 vodní pólo 1632 728 425 1153 154 55 209 61 479 14 

67 baseball 4111 1906 136 2042 584 45 1262 178 2069 34 

68 florbal 72982 39290 5752 45042 11391 1908 13101 1540 27940 914 

69 silový trojboj 2359 1999 261 2260 79 9 6 5 99 114 

S
ta

tis
tik

a
 č

le
n

s
k
é

 z
á
k

la
d

n
y
 Č

S
T

V
 



231 

 

Kód Sportovní odvětví Celkem Muži Ženy Dospělí 
Doros-

tenci 

Doro-

stenky 
Žáci Žačky Mládež 

Počet 

oddílů 

70 UZPS - spastic handicap 4729 2142 1845 3987 323 223 129 67 742 15 

71 UZPS - mentálně postižení 3577 883 619 1502 729 329 680 337 2075 42 

72 UZPS - neslyšící 4021 2152 1531 3683 131 86 72 49 338 18 

73 

tělesně postižení (mimo 

UZPS ) 1007 636 333 969 12 9 7 10 38 31 

74 UZPS - vnitřně postižení 1614 498 965 1463 40 26 48 37 151 11 

75 UZPS - zrakově postižení 1715 902 687 1589 46 29 36 15 126 27 

76 ČUBU - Tradiční karate 3221 727 1604 2331 188 151 383 168 890 32 

77 ČUBU - český svaz karate 12303 3603 1244 4847 1279 430 4429 1318 7456 158 

78 ČUBU - full contakt 3857 2358 573 2931 338 89 402 97 926 54 

79 ČUBU - Goru Ryu 1883 884 371 1255 201 67 278 82 628 14 

80 ČUBU shi kon 1083 408 212 620 154 47 214 48 463 15 

81 ČUBU - JKA 5073 1764 900 2664 522 180 1323 384 2409 58 

82 

ČUBU - ostatní formy 

boj.umění 8126 4042 1402 5444 624 175 1466 417 2682 134 

83 rybářský sport 267 182 11 193 43 0 28 3 74 10 

84 stolní hokej 547 448 50 498 23 1 20 5 49 8 

85 bridž 20 17 3 20 0 0 0 0 0 2 

86 radiový orientační běh 1045 457 283 740 56 28 142 79 305 23 

87 skiboby 901 500 310 810 31 25 22 13 91 13 

88 polní kuše 529 354 113 467 15 8 28 11 62 18 

89 Muay-Thai 2316 1819 217 2036 195 18 63 4 280 26 

90 šipky - unie 5490 4708 724 5432 44 7 4 3 58 46 

91 petanque 620 378 206 584 19 3 8 6 36 19 

92 aerobic 8317 477 5082 5559 33 644 128 1953 2758 162 

93 biatlon 135 66 32 98 12 3 14 8 37 6 

95 

člen TJ/SK nezařazený v 

oddíle 24092 15714 5866 21580 940 312 751 509 2512 415 

96 střelectví 1768 1423 207 1630 65 14 47 12 138 42 

97 lakros 2961 1431 1005 2436 188 157 104 76 525 62 

98 paintball 124 107 17 124 0 0 0 0 0 6 

100 koloběh 97 48 31 79 4 1 7 6 18 3 

103 foosball 1320 854 54 908 336 41 35 0 412 8 

104 jiné sportovní odvětví 11726 4708 4582 9290 468 359 939 670 2436 194 

105 UZPS - ČATHS 1058 497 346 843 42 48 64 61 215 22 

107 přetahování lanem 96 95 1 96 0 0 0 0 0 2 

108 cheerleaders 217 12 62 74 0 37 1 105 143 6 

109 bowls 98 38 4 42 5 1 45 5 56 2 

112 ricochet 415 263 129 392 15 3 5 0 23 6 

116 nordic walking 8 2 6 8 0 0 0 0 0 2 

117 šipky 56 51 5 56 0 0 0 0 0 4 

118 Stiga Game 111 70 15 85 10 2 13 1 26 4 

119 kroket 18 3 14 17 0 0 1 0 1 1 

  Celkem bez svazu 52 1710616 942255 313050 1255305 131213 43902 193174 87022 455311 21090 

S
ta

tis
tik

a
 č

le
n

s
k
é

 z
á
k

la
d

n
y
 Č

S
T

V
 



    232 

Snímky na obálku 

poskytl Český tenisový svaz 

 Z materiálů VV ČSTV a jednotlivých svazů sdružených       

v ČSTV                                                                                 

sestavil a uspořádal, 

zlom 

Mgr. David Opatrný 

Mgr. David Kovář 

Obálka podle návrhu uspořadatele 

Šárka Rosolová 

Vydalo Nakladatelství Olympia a.s., v likvidaci  

roku 2012 jako svou  3858 publikaci. 

Vydání první, 232 stran 

Tem.sk. 11 

Publikace neprošla úpravou v nakladatelství  

 

Tisk Olympia  

27-001-2012 

 






